
1

Distribution of Dactylorhiza majalis subsp. majalis in the Czech Republic 

Author of the map: Vojtěch Taraška, Bohumil Trávníček

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Dactylorhiza majalis subsp. majalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okres Frýdlant: Boleslav, bažinaté louky při Smědé mezi silnicí a žel. drahou poblíže továrny; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'15.42''N, 15°2'1.57''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266549

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Okres Liberec: Boleslav, bažinaté louky při Smědé mezi silnicí a žel. drahou poblíže továrny
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'24.61''N, 15°2'12.86''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-13
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268463

5052a

původní jméno: Orchis lanceolata majalis
lokalita: Nixdorf.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'58.21''N, 14°21'38.25''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 12. Šluknovská pahorkatina: Louky po obou stranách silnice Brtníky - Kunratice: (zachovalé fragmenty vlhkých luk),
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'46.00''N, 14°26'33.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136747

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: lok.6. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: louky ZJZ Ptačího vrchu a
podél silnice Brtníky-Kunratice, (Brtníky), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/23)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902888

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0207lp_022217_121_T1.5
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'40.79''N, 14°26'43.69''E, ± 354m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. u0207lp: u0207lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849043

5052d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Dolní Chřibská, 5 km západně od stavení Krásného Buku - zříceniny stejnojmenného hradu, v hluokém hradním příkopu
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'14.36''N, 14°29'0.38''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1962-06-08
nálezce: H. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266078

5053a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 21. Lužická kotlina: Nový (Pivovarský) rybník u Rumburka: (v širším okolí ryb.se vyskytují mokřady):
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136834

5053c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rauchberg bei Rumburg, unweit des Schutterwerkes (Seite A. Ehrenberg) stelleweis häufig, cca 470 m
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.05''N, 14°31'10.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-05-14
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266389

5056b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /60/ Horní Pertoltice: vlhká louka u silnice při L břehu Pertoltického potoka (pod rybníkem v obci), (průzkum v období
1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'56.44''N, 15°5'36.91''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907781

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /59/ Horní Pertoltice: olšina cca 100m S od Šálkova rybníka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'7.00''N, 15°6'19.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907780

5056c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okres Frýdlant. Kunratice, vlhká louka u lesa při Smědé východně od Kunratického vrchu
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'30.94''N, 15°2'38.56''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-05-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266135

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Okres Liberec: Kunratice, vlhká louka u lesa při Smědé východně od Kunratického vrchu
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'29.85''N, 15°2'37.73''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-05-24
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5056d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /40/ Luční prameniště na J svahu Chlumu, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'18.00''N, 15°9'29.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.36
ID: 7907733

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0516424/ Pekelský potok: niva Pekelského potoka poblíž silnice na Ludvíkov pod Smrkem, V od obce Raspenava ns
Liberecku, (tužebníkova lada a fragmenty pcháč luk), rozloha 2,98ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'1.00''N, 15°8'51.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102945

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0004_031403_95_T1.7
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'2.92''N, 15°8'55.90''E, ± 173m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5640571

5057a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /58/ Jindřichovice p. Smrkem: louka 0,5km JZ od města, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Jindřichovice p. Smr, okres Liberec
souřadnice: 50°57'24.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907779

5057c

původní jméno: Dactyloriza majalis
lokalita: N. M. p. Sm. [= Nové Město pod Smrkem]
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'37.66''N, 15°13'54.14''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-28
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 49 a 92a
ID: 13268460

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: S Čechy: Frýdlantsko, Hajniště, opuštěná pastvina.
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'51.20''N, 15°11'50.59''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1976-06-09
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5152b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Luž. hory, Dolní Chřibská; Český vrch nad záp. okrajem obce, lesní louka na záp. svahu kopce, prameniště
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'55.43''N, 14°26'41.04''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995-05-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267235

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Česká republika, okr. Děčín, Lužické hory: Chřibská, v obci, Caricetum davalianae
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'47.67''N, 14°28'58.69''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1992-05-19
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 50 a 46d
ID: 13269990

5152c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 79. Srbská Kamenice: mokřina před hospodou
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971350

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0027lp_022406_49_T1.5
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'57.14''N, 14°21'27.43''E, ± 69m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5871542

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0027lp_022411_160_T1.5
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'12.68''N, 14°21'21.24''E, ± 44m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5152d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Studený potok Jetřichovice - Studený
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.15''N, 14°26'17.98''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Mana
pramen: Mana, Vladimír. BH Studený potok v obci Jetřichovice - Studený. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7819369

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Louka pod lesním hřbitovem
souřadnice: 50°49'14.01''N, 14°25'32.70''E, ± 35m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013-05-27
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Hana Koníčková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí lodyhy: 39
ID: 11273043

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kunratice u České Kamenice
souřadnice: 50°49'13.81''N, 14°25'32.59''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-05-14
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková H. (2013): Sběr floristických a faunistických dat
projekt: NDOP
ID: 11302933

5153a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lužické hory; Rybniště; Velký rybník; J strana; podmáčená louka
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.07''N, 14°31'56.42''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce:  coll.?
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269996

5153b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tolštejn, Lužické hory, Wiesenkomplex unterhalb der BurgTolštejn(südlich derGemeindeJiřetín podJedl
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0035lh_022409_354_R2.2
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'29.41''N, 14°35'2.22''E, ± 83m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889569

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tolštejn - sjezdovka 3
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'17.58''N, 14°34'55.41''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2010-06-09
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6954635

5153c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chřibská, Bachaue südlich der Gemeinde
souřadnice: 50°50'55.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844093

5153d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Česká Lípa, Lužické hory: Mařenice - Dolní Světlá, Dolní Světlá - Z od obce na úpatí Kamenného vrchu, mokrá louka pod
vrst. cestou.
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.54''N, 14°39'43.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-06-04
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269992

5154c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Světlá, niva Svitávky cca 300 m od státní hranice
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'38.01''N, 14°40'13.72''E
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5154d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0056lh_031313_102_T1.5
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.82''N, 14°49'45.66''E, ± 176m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136991

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Petrovice - u bunkru
nejbližší obec: Kněžice v Lužických horách, okres Liberec
souřadnice: 50°47'58.81''N, 14°46'11.39''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2011-05-24
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7184053

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Petrovice - u bunkru
nejbližší obec: Kněžice v Lužických horách, okres Liberec
souřadnice: 50°47'58.81''N, 14°46'11.39''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-21
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6629728

5155c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0056lh_031313_98_T1.5
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°49'11.39''N, 14°50'16.84''E, ± 93m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136990

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0056lh_031313_103_T1.5
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.79''N, 14°50'6.07''E, ± 278m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136992

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0056lh_031313_106_T1.5
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°49'24.24''N, 14°50'18.78''E, ± 82m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5155d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0014_031315_3_T1.6
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'27.14''N, 14°55'26.69''E, ± 54m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138633

5156b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, okres Frýdlant, obec Raspenava, na lesní rašelinné louce při trati cca 2 km. jižně od nádraží.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'49.38''N, 15°7'42.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-06-06
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza majalis
ID: 13270023

5156c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0110jh_031411_209_T1.5
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'3.36''N, 15°2'46.39''E, ± 76m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6166545

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0051jh_031412_50_T1.5
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'33.06''N, 15°4'0.30''E, ± 48m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6167619

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0051jh_031412_106_R2.2
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'28.34''N, 15°3'31.28''E, ± 56m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6167928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5157a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /57/ Niva Pekelského potoka nad rybníkem v Pekle, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°53'55.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907778

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /39/ Niva Pekelského potoka pod rybníkem v Pekle, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°53'31.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.36
ID: 7907730

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_3390383
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'18.12''N, 15°12'28.73''E, ± 39m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5442182

5157b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rašeliniště Jizery: Velká Jizerská louka, /FLDOOK, SV Smědavy, pozn. Tomšovicová, 2.10.2006/
nejbližší obec: Smědava, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'21.02''N, 15°19'26.74''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
pramen: Višňák R. (2003): Jizerskohorská rašeliniště po 40 letech a jejich botanická charakteristika. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 23: 11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7908267

5157c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Christianstal [= Kristiánov, u Bedřichova], Isergebirge
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.63''N, 15°11'11.09''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1928-06-16
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270217

5158c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.5,6. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JJV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-02
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /P/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
potvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906403

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, pralouka
souřadnice: 50°48'48.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-02
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164547

5247c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český Jiřetín; nekosené, nálety dřevin
souřadnice: 50°42'46.90''N, 13°33'51.56''E, ± 323m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11543156

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český Jiřetín; nekosené, nálety vrb
souřadnice: 50°42'46.85''N, 13°33'46.93''E, ± 107m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11543657

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'44.86''N, 13°33'47.71''E, ± 151m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11543692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5248d

lokalita: Sangrund (?) b. Zinnwald [= Cínovec] (Böhmen)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'35.63''N, 13°47'9.34''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1891-07-20
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270244

5249a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): mokřad u lesa nad pravým břehem Rybného potoka 0,75 km Z-ZSZ od vrchu Špičák
(k. 723,3)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.90''N, 13°54'35.70''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308303

5249b

lokalita: Bohemia: montes Rudohoří: in pratis paludosis inter opp. Krásný Les et Petrovice, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'40.27''N, 13°57'0.45''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269184

5249c

lokalita: Bohemia: montes Rudohoří: in pratis subhumidis ad pag. Habartice prope opp. Krupka, cca 730 m s.m.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'20.39''N, 13°52'50.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 85
ID: 13269181

5249d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Ústí n. L.: vlhké louky jižně od železniční trati v Telnici
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'14.90''N, 13°58'0.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-25
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 3 a 25a; hojně
ID: 13266172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Varvažov (okr. Ústí nad Labem): louka při okraji žel. trati cca 0,5 km JZ od žel. stanice Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'26.33''N, 13°57'34.48''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308284

5250a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Libouchec (okr. Ústí n. Labem): vstavačová louka na okraji lesa na pravém břehu potoka Tisá 1,25 km JV od vrchu
Hájek (k. 589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'58.96''N, 14°2'13.97''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308288

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): mokřad na okraji olšového háje cca 0,35 km V od hráze Cihlářského (Tiského) rybníka
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'22.95''N, 14°1'12.63''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308337

5250b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hopfenberg gg Schönborn [= Chmelník u Krásného Studence]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.77''N, 14°9'30.06''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269168

5250c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sumpfige Wiesen bei Troschig. [= Strážky]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'22.08''N, 14°0'57.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-18
nálezce:  Wiesbauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: b Troschig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'22.08''N, 14°0'57.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-05-12
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266191

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Malé Chvojno (okr. Ústí n. Labem): podmáčená louka 0,9 km SV - VSV od obce
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'38.15''N, 14°2'28.77''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308334

5250d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 47. Malšovice: vlhké louky S obce.
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°9'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055179

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0153cs_022323_124_T1.9
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°44'53.45''N, 14°8'35.05''E, ± 235m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856161

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0153cs_022323_504_T1.9
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°44'51.94''N, 14°8'23.42''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5251a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.44''N, 14°12'47.09''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266533

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Josefsbad [= Lázně sv. Josefa]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'11.88''N, 14°12'44.94''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1903-05-17
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269807

5251b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0030lp_022320_111_M1.7
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.09''N, 14°16'21.47''E, ± 184m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5853837

5252a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0104_022417_619_T1.6
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'35.05''N, 14°23'4.74''E, ± 40m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5940130

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0038lp_022411_407_T1.5
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.94''N, 14°20'3.91''E, ± 111m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: Libor Kunte
pramen: Libor Kunte. u0038lp: u0038lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5894250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0038lp_022411_414_T1.9
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.98''N, 14°19'53.65''E, ± 77m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: Libor Kunte
pramen: Libor Kunte. u0038lp: u0038lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5894251

5252b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 41. Česká Kamenice: vrch Smrčník, 3km JV města.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055092

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0016lh_022418_10_X9A
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.17''N, 14°28'26.98''E, ± 466m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0016lh: l0016lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5940223

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0016lh_022418_11_X9A
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'26.16''N, 14°28'12.18''E, ± 139m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0016lh: l0016lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5940256

5252c

původní jméno: O. latifola f. longibracteata
lokalita: Sandau
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.31''N, 14°23'47.86''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1924-05-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5252d

původní jméno: Orchis
lokalita: Bažinatá louka za stavením č. 111. Horní Libchava okres Č. Lípa.
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.35''N, 14°28'47.21''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1962-06-02
nálezce: J. Brzobohatá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266387

lokalita: Od Volfartic k Radči u Č. Lípy.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'41.97''N, 14°26'19.71''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-05-26
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 45a a 53a
ID: 13269354

5253a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ CHKO Lužické hory: orchidejova louka v Arnultovicích u Nového Boru (4.6.1996 cca 2.000 kvet.jedinců)
nejbližší obec: Arnultovice u Nov.Bo, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'1.00''N, 14°32'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-06-04
pramen: Plánská M. (1997): Orchidejové louky v Lužických horách - jejich obnova a management. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. 3: 78-85.
projekt: FLDOK
ID: 8372793

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0127_022424_520_T1.1
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'44.50''N, 14°32'7.08''E, ± 66m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6018720

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0105_022419_697_T1.5
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'5.59''N, 14°31'31.80''E, ± 54m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 5957984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5253b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kunratice u Cvikova - mokřina nad levým břehem Bobravy J od Cvikovského rybníka
souřadnice: 50°45'52.30''N, 14°39'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998302

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: podmáčené louky, horní Z část Svoru
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181152

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470256
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'53.28''N, 14°39'18.29''E, ± 56m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-12
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461382

5253c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nordböhmen. B. Leipa. Auf Wiesen am Rande des Teiches bei Manisch [= Manušice].
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'43.78''N, 14°30'39.95''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1917-06-20
nálezce: Ernst Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320900

5253d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia septentr. - distr. Česká Lípa: in pratis udis ad ripam rivi Dobranovský merid. a pago Bukovany
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.28''N, 14°34'54.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974-05-18
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5254a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Česká Lípa, Lužické hory: Mařenice, Mařeničky - pod žlutě zn. cestou u hřbitova, mokřad V za usedlostí.
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'42.67''N, 14°40'27.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-06-04
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269993

5254b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kněžice, Lužické hory, Bachaue nahe der Ortschaft Kněžice
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°46'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983078

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kněžice, Bachaue nahe der Ortschaft Kněžice
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°46'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843808

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0056lh_031312_190_T1.5
nejbližší obec: Kněžice v Lužických horách, okres Liberec
souřadnice: 50°47'58.16''N, 14°46'14.34''E, ± 51m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136952

5254c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 350. Velký Valtinov: slatinná louka pod hrází malého rybníčku mezi Hrubým a Smolným rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0017_031322_84_M1.7
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'55.79''N, 14°44'45.89''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145317

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0017_031322_108_M1.7
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'41.75''N, 14°44'28.86''E, ± 120m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145342

5254d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /90/ Niva Ploučnice u Hamru
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346095

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 21. Za Obtokovým kanálem, k. ú. Stráž pod Ralskem, okrajová část hydrofilního lesa
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'22.00''N, 14°48'8.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455428

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430255
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'19.79''N, 14°48'52.31''E, ± 43m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964421

5255a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
souřadnice: 50°47'42.07''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
souřadnice: 50°47'8.30''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060758

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
souřadnice: 50°46'57.07''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060759

5255b

lokalita: Bohemia septentrionalis: Dlouhý vrch (Hammerstein) inter Marhnín [= Machnín] et Krištofův důl ad urbem Liberec.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.60''N, 14°58'14.54''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266584

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Christofsgrund.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.21''N, 14°56'0.66''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1914-05-24
nálezce:  Starsy
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270006

5255c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /56/ Niva Ploučnice u Břevniště
nejbližší obec: Břevniště, okres Česká Lípa
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346158

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 27. Za šachtou, k. ú. Hamr pod Ralskem, Břevniště pod Ralskem, podmáčená niva a hydricky neovlivný leík na S exp. svahu
nad L břehem toku.
nejbližší obec: Břevniště pod Ralske, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'30.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 30. Niva Ploučnice, k. ú. Chrástná, Břevniště pod Ralskem, část nivy mezi Osečnou a Břevništěm v souběhu se silnicí II/278
nejbližší obec: Chrástná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°53'12.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455537

5255d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Ještědské pohoří, mokrá louka ca 1 km V od obce Křížany (u silnice Liberec-Ještěd-Semerink-Křížany)
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'14.07''N, 14°56'52.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-06-03
nálezce: A. Čvančara; T. Sýkora
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268335

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Ještědské pohoří, mokrá louka ca 1 km V od obce Křížany /u silnice Liberec-Ještěd-Semerink-Křížany/
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'10.84''N, 14°57'1.34''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-06-03
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: est!
ID: 13270012

5256b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0040jh_031418_646_R2.2
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'42.68''N, 15°8'25.80''E, ± 73m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Markéta Melerová
pramen: Markéta Melerova. l0040jh: l0040jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6175078

5256c

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Ještěd. - Hanychov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'15.16''N, 15°0'15.44''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Orchis majalis
ID: 13270004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5256d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Proschwitz, Brandl. Schluchtweg zum Proschwitzer Kamm.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'38.78''N, 15°8'31.15''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-05-29
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza majalis
ID: 13270021

5257a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jizer. hory, Böhmova kotlina.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'29.80''N, 15°13'13.74''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-05-29
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270024

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jiz. hory, Josefův Důl, Z okraj vsi, mokrá louka.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'24.62''N, 15°12'55.85''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-06-01
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270020

5257b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory; Desná, mokrá zrašelinělá louka nad osadou Novina; pod rekreač. obj. np. Aritma, Praha,
nazývaným Jitřenka
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'22.29''N, 15°18'34.29''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: spolu s D. fuchsii agg.
ID: 13270018

5257c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Jindřichov, Jindřichovský mokřad, přechodové rašeliniště s potokem,
podmáčená louka v potoční depresi.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'50.56''N, 15°11'53.76''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-06-11
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen, Gablonz.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.72''N, 15°10'16.28''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1896
nálezce:  coll.?
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza majalis
ID: 13270022

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Nová Ves nad Nisou, u 1. pravotočivé zatáčky z Dolní Černé Studnice do Horní Černé Studnice; podmáčená horská louka
nejbližší obec: Nová Ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'32.28''N, 15°12'44.44''E
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2010-07-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271214

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Smržovka (okr. Jablonec n. Nisou): prameniště v Horní Černé Studnici, u silnice cca 1,5 km Z od Černé Studnice (k.
869,1)
nejbližší obec: Nová Ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'34.04''N, 15°12'44.14''E, ± 200m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2012-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velmi hojně
ID: 13308314

5257d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Tanvald-Šumburk, mokré louky u potoka Hertha za č. p. 422, SZ exp.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.79''N, 15°19'17.02''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-05-20
nálezce: O. Šída
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267281

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Tanvald-Šumberk, mokré louky u potoka Hertha za čp. 422, SZ exp.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'27.01''N, 15°19'16.58''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-05-20
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5258a

lokalita: Bohemia septentr., montes Jizerské hory: in pratis paludosis prope pag. Horní Polubný.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'19.85''N, 15°20'42.59''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266589

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: prameniště na JZ svazích pod JV částí obce, ve světlém lesíku
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'57.07''N, 15°20'56.20''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266049

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jizerské hory; bažinka v lese pod obcí Horní Polubný směrem k obci Dolní polubný.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'15.14''N, 15°20'8.56''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266144

5258b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /26/ Harrachov: louka P u cesty spojující hl.silnici městem s hotelem Riwo.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'26.00''N, 15°25'48.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098428

5258c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /48/ Paseky nad Jizerou-Hoření Kazdice: mokřad ve svahu, v blízkosti mohutný nálet dřevin.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°23'8.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /47/ Paseky nad Jizerou: mokřad nad bufetem u vleku v zatáčce silnice vedoucí do Sklenařic.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'52.00''N, 15°23'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098454

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /46/ Paseky nad Jizerou: mokřad po L straně při silnici směrující do Sklenařic.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°23'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098453

5258d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /35/ Rokytnice nad Jizerou - na Bahýnkách: mokřad u osady, 100m V nad silnicí směrující na Rezek.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizero, okres Semily
souřadnice: 50°43'22.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098440

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /44/ Horní Dušnice: niva potoka pod chatou Tesly Kolín.
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'19.00''N, 15°29'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098451

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /43/ Horní Dušnice: mokřad na Trejborci.
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'32.00''N, 15°29'19.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5259a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Mísečky: Pančavská louka, po pravé straně cesty od pramene Labe směr Vrbatova Bouda
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'27.42''N, 15°32'19.56''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489939

5259c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, pagus Dolní Mísečky, in prato uliginoso in vico Třídomí 1.1 km situ mer.-mer.-occ. a ponte
viae publicae trans rivulum Kotelský potok, 815 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°43'24.60''N, 15°32'38.50''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-06-19
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266235

5259d

původní jméno: Orchis maculata var. immaculata
lokalita: Krkonoše: Svahy Bílého Labe (Weisswassergrund)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'22.68''N, 15°39'5.72''E, ± 3200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b; pozn. na schedě: hojně
ID: 13269646

5260c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: montes Sudetici-occid.: Krkonoše, in pratis humidis Bílá louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.80''N, 15°41'52.13''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-06-18
nálezce: J. Jeriová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329882

5260d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /49/ Krkonoše: Dolní Malá Úpa: na nevelkém prameništi tesně pod turistickou cestou od Spáleného Mlýna k Janovým
Boudám
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°48'4.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /50/ Krkonoše: Spálený Mlýn: v prameništích při turistické cestě k Janovým Boudám /J Dolní Malé Úpy/
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'7.00''N, 15°48'8.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414227

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Malá Úpa, pod lyžařským vlekem
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.17''N, 15°49'10.08''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-25
nálezce: Marek Banaš
pramen: RNDr. Marek Banaš, Ph.D. Průběžná zpráva o postupu zpracování  biologického a naturového hodnocení záměru: ,,Návrh
výstavby lyžařských sjezdových tratí a doprovodné infrastruktury v Malé Úpě´´. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7835531

5261c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: SV Čechy: Krkonoše - na louce pod Lysečinskou boudou
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.99''N, 15°50'5.64''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-06-22
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270077

5346c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Brandov (okr. Most): mokřad při okraji lesa, nad rybníkem, 0,7 km JV od obce (kostela)
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'40.90''N, 13°23'52.22''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308309

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0172_023112_74_L2.2B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'39.40''N, 13°23'49.60''E, ± 97m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5347b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyrner; Vladimír Bejček; Vít Dvořák
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7274567

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Povodí flájského potoka okr.Teplice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'26.69''N, 13°39'27.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Josef Linhart; Vladimír Bejček; Jan Farkač
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7237312

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Povodí flájského potoka okr.Teplice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'26.69''N, 13°39'27.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Josef Linhart; Jan Farkač; Vladimír Bejček
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7237235

5347c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0076_023119_323_M1.7
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'1.40''N, 13°33'19.15''E, ± 86m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6029854

5347d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Litvínov I, vlhká louka v lese nad Artizanátem.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'12.83''N, 13°36'56.65''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-05-19
nálezce:  Hulánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana; orig. det.: Hulán; na hranici fytochorionů 25a a 3
ID: 13266542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Litvínov: vlhká lesní louka SV od Koldomu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'52.35''N, 13°38'27.31''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-05-18
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 320 m neodpovídá popisu lokality
ID: 13270010

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Na vlhké louce u cesty odbočující ze silnice Litvínov-Klíny, do osady Písečná.
nejbližší obec: Písečná, okres Most
souřadnice: 50°36'11.47''N, 13°35'11.67''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-05-25
nálezce: E. Dlouhý
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 25a; pozn. na schedě: Půda vlhká drnovka z jara částečně zatopená, kyselá. Vyskytuje se po
celém okrese na vlhkých místech roztroušeně.
ID: 13308333

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Meziboří, mokrá lesní louka s náběhem k rašeliništi.
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'18.76''N, 13°36'15.30''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hulán
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. maculata agg. a D. cf. ×braunii
ID: 13308369

5348a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0426070/ Grűnvaldské vřesoviště - niva Flájského potoka: tři rašeliništní lokality (Grűnvalské vřesoviště, Malé a Velké
tokaniště) propojené nivou Flájského potoka a jeho přítoků, asi 2,5km J od obce Moldava v Krušných horách, asi 0,7km Z od obce
Nové Město u Mikulova na Teplicku, rozloha 155,08ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Nové Město u Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'51.00''N, 13°41'5.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105278

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0142_023207_221_T1.6
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'55.08''N, 13°44'50.28''E, ± 51m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0142: u0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6034727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085476

5348b

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Teplitz: Kostener Park.
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'20.35''N, 13°45'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1901-05-20
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2002: D. majalis
ID: 13266061

5349a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia septentr., distr. Teplice - Šanov: pratis humidis apud opp. Soběchleby, 200 m s. m.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'21.01''N, 13°53'39.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269360

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Strádov (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka SZ od železniční trati 1 km JJZ od Mravenčího vrchu (k. 557,8)
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'48.02''N, 13°54'33.58''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308316

5350d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Č. Středohoří: Pralouky nad Nemschen [= Němčí]
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'3.47''N, 14°6'55.56''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-06-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Středohoří: Luka u Tašova a směrem k Čeřeništi.
nejbližší obec: Tašov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'52.15''N, 14°7'51.27''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269325

5351b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese bei Wernstadt
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'41.77''N, 14°18'6.92''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-05-20
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269376

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Mittelgebirge, Wiesen bei Reichen [= Rychnov u Verneřic].
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'24.02''N, 14°15'28.82''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1890-05-25
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269384

5351c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0013cs_024119_15_T1.6
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'34.24''N, 14°12'49.79''E, ± 121m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0013cs: u0013cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6057799

5352a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Wiese bei Hermsdorf
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.50''N, 14°23'31.10''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Velká Javorská, louka s orchidejemi, cca 960 m V od kaple ve Velké Javorské; podmáčená louka, slunné stanoviště
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'17.64''N, 14°22'22.92''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271215

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Velká Javorská (okr. Česká Lípa): mokřady a podmáčené pastviny ca 0,95 km V od obce
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.55''N, 14°22'23.05''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308389

5352b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: vlhké louky velmi zřídka SZ od ∆ Kozel
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.46''N, 14°26'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 45a
ID: 13266610

5352c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 54. Veliká: ca 0,5 km JZ obce, pastviny a louky na V úbočí Červeného vrchu
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436117

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0054_024212_607_T1.5
nejbližší obec: Kravaře v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.41''N, 14°23'51.68''E, ± 95m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6083820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Kravaře v Čechách
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.90''N, 14°22'38.49''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008
nálezce: Oldřich Roztočil; Karel Filip
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891954

5352d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kozly u České Lípy, louky v okolí pramene jižně obce
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921654

5353a

lokalita: Rumburk; Horní Chřibská - údolím Peklo do Zahrádek (červená značka 7 km). Okolo závodu Tatra do Obecního lesa, odtud
vpravo k Robešskému potoku.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.44''N, 14°30'40.60''E, ± 1800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1962-06-06
nálezce: H. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266575

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Höllegrund b. Laipa in Böhm.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.11''N, 14°30'46.01''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266130

původní jméno: Orchis
lokalita: Čes. Lípa - Svárov; vlh. louky mezi Horkou a Hůrkou
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.02''N, 14°33'3.07''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1959-05
nálezce:  Jandl
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Wiesen bei B. Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.89''N, 14°32'12.67''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269370

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Um Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.60''N, 14°32'17.59''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Jungnickel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270158

5353b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980274

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 16. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené louky pod hrází rybníka
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.00''N, 14°35'53.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9427113

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokřiny táhnoucí se od Žizníkova směr k Vlčímu Dolu v nivě Ploučnice na J ohranič.pískovc.hřbítkem, na S stráně v
blízk.Ploučnice, vysích. i podmáč.olšiny, střed.suché i mokré louky, na ploše dl.1 km šíře někol.m 1kmdl. a několik m šir.
nejbližší obec: Žiznikov u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.00''N, 14°35'37.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra Mokřin u Žizníkova (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9428832

5353c

lokalita: Bohemia septentrionalis: ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.81''N, 14°33'6.77''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 53a
ID: 13266579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.81''N, 14°33'6.77''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-05-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 53a
ID: 13266572

lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.81''N, 14°33'6.77''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 53a
ID: 13266573

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: u rybníčku při silnici ze Zahrádek do Holan
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.80''N, 14°30'17.42''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266614

5353d

lokalita: Hirschberg - Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.95''N, 14°34'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-05
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266076

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Habichtstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.95''N, 14°34'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266146

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa, rašelinná louka Baronský rybník, SV Konvalinkového vrchu u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.87''N, 14°37'6.04''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev, Čechy: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.40''N, 14°36'49.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-06-12
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269988

5354a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nímes.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.11''N, 14°43'30.97''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984:  × D. aschersoniana; na hranici fytochorionů 52 a 53a
ID: 13266548

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mimoň; na louce za koupalištěm
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.14''N, 14°44'3.96''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1953-06
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266621

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mimoň; na louce
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.46''N, 14°43'33.85''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1948-04
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 45a
ID: 13266618

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Mimoň, rašelinná olšina v nivě Ploučnice SZ od obce Vranov
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.89''N, 14°44'3.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973-05-20
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5354b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /91/ Mokřiny J od Stráže p. Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346097

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /92/ Niva Ploučnice nad Horeckým rybníkem /V Stráže p. Ral./
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346098

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 23. Horecký rybník, k. ú. Stráž pod Ralskem, pobřeží a přítoková zóna Velkého Horeckého ryb.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.00''N, 14°49'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9454810

5354c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199461

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zvláště chráněné druhy zjištěné v letech 1996-1998 v nivě Ploučnice mezi Mimoní a Českou Lípou
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'45.00''N, 14°40'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900655

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0007_033111_112_M1.7
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.14''N, 14°42'45.65''E, ± 298m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0007: l0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6212675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5354d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hvězdov; niva Ploužnického potoka
souřadnice: 50°38'10.41''N, 14°47'7.46''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Roztočil Oldřich (2003): Závěrečná zpráva projektu Orchideje okresu Česká Lípa
projekt: NDOP
ID: 10243261

5355a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy, Ralská pahorkatina, rašelinná olšina u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.33''N, 14°54'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-15
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266607

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy: Rálska pahorkatina, okraj rašelinné olšiny u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.33''N, 14°54'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-22
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: est!
ID: 13270007

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: sev. Čechy, Rálská pahorkatina, rašelinná olšina u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.33''N, 14°54'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-15
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: est!
ID: 13270009

5355b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Smržov u Českého Dubu; p.p.č. 131 spodní část
souřadnice: 50°40'17.15''N, 14°57'7.64''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 11316846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5355d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0046_033115_521_T1.4
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'23.71''N, 14°59'7.51''E, ± 280m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6215442

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0046_033115_521_T1.4
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'23.71''N, 14°59'7.51''E, ± 280m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6215448

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0046_033115_926_T1.4
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'21.91''N, 14°59'3.77''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6216591

5356a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Ještěd. poh., mokřina pod Javorníkem, u viaduktu.
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'29.36''N, 15°4'49.75''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1978-06-19
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270017

5356b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pelíkovice, 1 km sz. od Radoňovic, nad žel. tratí
souřadnice: 50°40'35.60''N, 15°6'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Záskalí - Buršín
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°41'9.88''N, 15°5'52.40''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Květa Morávková
pramen: Morávková Květa. Závěrečná zpráva o projektu 122103 Doplnění informací o výskytu vybraných druhů orchidejí na
Liberecku, Jablonecku a Semilsku. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7787945

5356c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Severovýchodní Čechy, Turmovsko, v Adamově hájku severně od Vlastibořic, 650 m nad. výška
nejbližší obec: Vlastibořice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'34.66''N, 15°2'59.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1950-05-23
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 55b a 53c
ID: 13264141

5356d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /47/ Český ráj: na vlhké loučce na svahu u lesa u osady Mokřiny
nejbližší obec: Mokřiny, okres Cheb
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926611

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /45/ Český ráj: u Vazovického potoka V od transformátoru u Voderad, uzká průrva a okolí
nejbližší obec: Voderady
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926582

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /46/ Český ráj: pravostran.přítok Vazovského potoka V-VJV od Jeníšovic u odboč.na Ondříkovice je chrán.geolog.útvar
Bartošova pec v jeho okolí a blízkém zales.údolí
nejbližší obec: Jeníšovice
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926599

5357a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /91/ Maršovice u Jablonce n. Nis. (56a,5357a): drobné prameniště v intravilánu obce, na zarůstajících vlhkých loukách, mezi
silnicemi z Maršovic na obec Krásná a Dalešice
nejbližší obec: Maršovice u Jablonce, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'40.00''N, 15°12'26.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2005-06-29
nálezce: P. Jaroš
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0142_033209_126_L2.2B
nejbližší obec: Dalešice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'5.68''N, 15°11'58.42''E, ± 85m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6245335

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0142_033209_214_L2.2B
nejbližší obec: Dalešice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'9.38''N, 15°11'47.76''E, ± 53m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6245751

5357b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0516431/ Zásada - Plchov: plochá zamokřená úžlabina v lesní světlině při Plchovském potoce, asi 1,5km JZ od obce
Zásada na Semilsku, ( vegetace zarůstajících světlin v podmáč. smrčině), rozloha 2,98ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Zásada na Semilsku, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'23.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102981

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 67. Bratříkov: potok podél silnice pod kótou 413,Om cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
poznámka: zplan.
ID: 8991406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0142_033209_793_T1.2
nejbližší obec: Huť, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'33.14''N, 15°14'58.16''E, ± 74m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6248065

5357c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /30/ Český ráj: meandr řeky Jizery u Rakous od železnič. mostu až k silnici Turnov-Malá Skála, u malého potůčku
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926420

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0154cr_033213_275_T1.1
nejbližší obec: Vranové II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'18.46''N, 15°10'40.01''E, ± 66m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254697

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0154cr_033213_742_T1.5
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'42.47''N, 15°11'9.10''E, ± 123m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6255039

5358a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0146_034111_629_T1.5
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'1.30''N, 15°23'21.41''E, ± 62m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5358b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /45/ Horní Dušnice-Západní strana: mokřad pod lesem nad cestou na konci obce.
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°29'24.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098452

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r0037_034103_1233_T1.5
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°41'57.19''N, 15°29'22.81''E, ± 49m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce:  Špatenková
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3344387

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r0037_034103_1246_T2.3B
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°41'56.26''N, 15°29'25.33''E, ± 42m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce:  Špatenková
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3344513

5358d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0516449/ Háje nad Jizerou: loučka na S úbočí vrchu Strážník, asi 750m JJV od továrny v Hájích nad Jizerou na Semilsku,
(neudržov. vlhká pastvina), rozloha 0,84ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'39.00''N, 15°26'19.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102912

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /46/ Víchová nad Jiz.: mokré louky JJZ od vrcholu Sýkoří
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°38'28.00''N, 15°29'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /47/ Víchová nad Jizer.: "U lipky", vlhká louka od vrchu Vartiště
nejbližší obec: Váchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484520

5359a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.03''N, 15°31'25.32''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-10
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266019

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.03''N, 15°31'25.32''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-06-18
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis
ID: 13266020

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: U Vítkovia v Podkrkonoší [= Vítkovice]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.03''N, 15°31'25.32''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-06-20
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis
ID: 13266021

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Krkonoše lesní: Benecko (distr. Semily), prameniště na louce nad hotelem Zlatá vyhlídka
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'41.21''N, 15°33'37.82''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-07-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztr.
ID: 13267160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5359b

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: 12. Přední Labská: louka u chráněného jasanu pod čp.29 na JZ exp.svahu
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'20.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483388

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: 21. Přední Struhadla: enkláva rekreačního objektu TJ Spartak Vrchlabí, kolem
nejbližší obec: Přední Struhadla, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'17.00''N, 15°36'13.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483848

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: 30. Zadní Struhadlá: horní část enklávy /JV Labské/
nejbližší obec: Zadní Struhadla, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'12.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483866

5359c

původní jméno: Dactylorhiza latifolia subsp. latifolia
lokalita: /149/ Krkonoše: Valteřice: vlhká louka mezi lesem a Žlábkem a Valteřicemi
nejbližší obec: Valteřice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241685

původní jméno: Dactylorhiza latifolia f. alba
lokalita: /153/ Krkonoše: v alpinu v obci Valteřice u Vrchlabí
nejbližší obec: Valteřice
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241689

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab. 5. sním. 7.: Krkonoše: Valteřice- Jilemnice: vlhké louky před V okrajem lesa, orient.J
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°32'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5359d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'40.81''N, 15°36'34.88''E, ± 5000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!: D. majalis + D. fuchsii; na hranici fytochorionů 56b a 93a
ID: 13268130

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'40.81''N, 15°36'34.88''E, ± 5000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 56b a 93a
ID: 13270205

5360a

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: 21. Stříbrný (Černý) Důl: mokrá část teměř zalesněné luční enklávy při odbočce žlutě znač.tur.cesty na Lučiny, kolem
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483650

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u Černého potoka - polesí Rudolfův Důl, Vrchlabí
souřadnice: 50°40'26.00''N, 15°41'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 659426

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r0028_034206_313_T2.2
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'15.00''N, 15°43'0.62''E, ± 69m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3383283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5360b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká Úpa - Valašské boudy, J obce; horské louky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'39.00''N, 15°45'59.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270061

5360c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: podmáčená louka na J svahu Bíneru.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'31.19''N, 15°41'28.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-05-25
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 56b a 93a
ID: 13268132

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: bývalý lom na Bíneru
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.31''N, 15°41'0.18''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-05-18
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D.majalis
ID: 13268171

5360d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ Jilemnické Podkrkonoší: Bolkov (56b/5360c)(distr.Trutnov): pramenná oblast Janovického potoka u silnice Janské
Lázně-Černý Důl, asi 600m JZ od kóty 806,7 Zlatá vyhlídka, na menším lučním prameništi uprostřed spodní části rozsáhlé pastviny
(louky) mezi převážně smrkov.les.porosty.
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 712 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1998
nálezce:  Špatenková;  Jíra
pramen: Málková J. & Špatenková I. (2011): Lokality Menyanthes trifoliata L. na české straně Krkonošského národního parku (KRNAP)
a v jeho ochranném pásmu. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 61-64.
projekt: FLDOK
ID: 8372166

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Janské Lázně - polesí Javorník, Maršov
souřadnice: 50°37'32.00''N, 15°46'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 663314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r0022_034217_312_T1.6
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'16.61''N, 15°45'57.64''E, ± 98m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0022: r0022. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 13.06.2004
ID: 3394176

5361a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Čechy, okr. Trutnov: Krkonoše - vlhké místo v louce v závěru Suchého dolu pod Hubertuskou na Rýchorách.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.71''N, 15°51'59.14''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-05
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269100

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rýchory, mokřadlo nad Suchým dolem
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'22.78''N, 15°50'47.83''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-07-08
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vápenec
ID: 13269368

5361b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Wiesen bei Königshan [= Královec]
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'31.38''N, 15°58'22.38''E, ± 1500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1903-06-17
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 58a a 58d
ID: 13269374

5361c

původní jméno: Dactylorhiza latifolia subsp. alpestris
lokalita: Čechy - Krkonoše východní - Rýchory: na vlhké louce pod Sokolkou - 950m
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'49.18''N, 15°51'28.45''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1957-06-04
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5362b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0152br_043112_23_T1.5
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'31.79''N, 16°6'15.52''E, ± 65m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420344

5362c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0152br_043112_116_R2.2
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'0.20''N, 16°4'47.42''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420838

5362d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Teplické skály; na suché louce "Ozvěny"
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'50.16''N, 16°6'58.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-05-29
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 94
ID: 13270233

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Broumovsko, okolí Adršpachu, Adršpašské skály, na bažině "Ozvěny"
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'50.16''N, 16°6'58.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-06-27
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 94
ID: 13270188

5363c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0187br_043118_607_T1.5
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.16''N, 16°10'27.44''E, ± 123m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0156br_043119_126_T1.5
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'34.96''N, 16°12'4.50''E, ± 62m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425666

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0054br_043119_49_T1.5
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.95''N, 16°14'36.89''E, ± 77m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0054br: h0054br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3425363

5364c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Rybníčky u obory  1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'54.48''N, 16°20'22.15''E, ± 88m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842999

5445c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): rašeliniště Pod Novoveským vrchem: prameniště pod těžební stěnou (u Spáleného
posedu) cca 1,55 km SZ-ZSZ od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.63''N, 13°12'58.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 10 ks
ID: 13308296

5445d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: podmáčená (vstavačová) louka JZ od silnice do Chomutova, táhnoucí se od J okraje obce 0,3
km JV
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'28.19''N, 13°15'7.84''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0066_014410_43_T1.5
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'25.16''N, 13°15'13.39''E, ± 213m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5723784

5446c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Orasín (okr. Chomutov): mokřad v pastvinách 0,4 km Z-ZSZ od obce
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.22''N, 13°23'28.03''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308286

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Orasín (okr. Chomutov): mokřad 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'8.34''N, 13°23'3.72''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308307

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Bečov (okr. Chomutov): mokřad 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.44''N, 13°20'3.16''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308315

5446d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Pyšná - mokrá louka cca 1 km JV obce, Z silnice Drmaly - Pyšná.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.88''N, 13°26'33.19''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-06-08
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308319

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pyšná - zamokřená louka vzdálená cca 1 km J od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.01''N, 13°26'31.23''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-01
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5447b

lokalita: Bohemia occid.-septentr., distr. Most: in silvis humosis (Fagetum) supra opp. Hor. Litvínov, 380 m s.m.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'56.40''N, 13°36'45.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1951-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 3
ID: 13269310

5447d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'24.68''N, 13°38'36.20''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856-05-19
nálezce:  Laube
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 13269190

5448d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Luka u Hrobčic.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'3.17''N, 13°47'9.33''E, ± 1200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1901-06-08
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271240

5449a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Milešov: 1 - 1,1 km JZ od Černčic
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'29.74''N, 13°53'38.75''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2008
nálezce: Petr Bultas; Karel Nepraš
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6889185

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Milešov
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'49.33''N, 13°53'4.26''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Petr Bultas
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6889169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Kostomlaty p/M
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'57.21''N, 13°53'3.39''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999
nálezce: Petr Bultas
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6889176

5449b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mileschauer
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1871
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 13266048

původní jméno: Orchis latistellata
lokalita: Milešovka Malá [= Kletečná]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.40''N, 13°58'22.45''E, ± 900m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1898-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza incarnata; na hranici fytochorionů 44 a 4b; sběratel podepsán: Ryš.
ID: 13267175

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Mileschauer
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.51''N, 13°55'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1862-05-02
nálezce:  Hofmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyctochorionů 44 a 4b; rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13267946

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: háj pod Milešovkou v Čes. Středohoří
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.51''N, 13°55'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13269335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5449c

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Radelstein; Mittelgebirge
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'26.82''N, 13°52'12.75''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1848-05
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. sambucina
ID: 13265999

5449d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ostrý, louka pod lesem u silnice Milešov-Velemín
souřadnice: 50°32'15.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231448

5450b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Litoměřicko, Babina: "Babinské" louky na hřebeni na J nad obcí, cca 630 m n.m.
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'29.40''N, 14°7'49.69''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 4b a 45a
ID: 13266133

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kundratice u Sebuzína: louka mezi kopcem zv. Varhošť a kotou 503
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'26.58''N, 14°5'48.79''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. incarnata; na hranici fytochorionů 4b a 45a
ID: 13266242

lokalita: Babínská louka u Nových Dvorů
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.20''N, 14°7'36.16''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1947-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky u Kunratic v Litoměřicku.
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.99''N, 14°6'17.84''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-26
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 4b a 45a
ID: 13266016

lokalita: Dorf Welbin bei Leitmeritz [= Welbine, Lbín]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.80''N, 14°7'40.93''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Franz Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266101

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vellbin bei Leitmeritz
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.52''N, 14°7'41.11''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852
nálezce: M. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268244

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese am Fusse des Aarhorst gegen Tschersing zu (bei Leitmeritz) [= Varhošť u Čeřeniště]
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'39.18''N, 14°6'19.10''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-05-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269275

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: České Středohoří: Babínské louky.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.15''N, 14°7'36.43''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
ID: 13269134

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Wiese bei Babina bei Leitmeritz
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.44''N, 14°7'51.85''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nordböhmen. Nasse Wiesen am Eisberg [= Plešivec] bei Kamaik nächst Leitmeritz.
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.79''N, 14°5'21.45''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06
nálezce: Ernst Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320899

5450c

původní jméno: Orchis incarnatus
lokalita: Bohemia sept.: in gramin. in volle Voparnské údolí prope Lovosice.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.62''N, 14°3'12.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis; na hranici fytochorionů 4b, 5a a 7a; pozn. na schedě: solo humoso
ID: 13269312

5450d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V. Wiesen b. Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.28''N, 14°7'54.03''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b, 4c a 5a
ID: 13266227

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.28''N, 14°7'54.03''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 4b, 4c a 5a
ID: 13266102

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Von Wiesen bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.50''N, 14°7'52.67''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b, 4c a 5a
ID: 13269203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5451b

původní jméno: Orchis latifolius var. majalis
lokalita: Bohemia sept.: in graminos. sub mont. Sedlo ad opp. Litoměřice.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-06-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 45a a 4c; pozn. na schedě: solo humoso
ID: 13269336

5451d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vrutice u Mělníka
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°17'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 16: 27-33.
projekt: ČNFD
ID: 2333354

5453b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Česká Lípa: in pratis paludosis apud pag. Staré Splavy apud opp. Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.09''N, 14°37'40.73''E, ± 1700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266058

lokalita: Bohemia septentrionalis: apud piscinam "Máchovo jezero" prope Doksy in Pineto silvestris humido, 275 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1800m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-06-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269208

původní jméno: Orchis
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.88''N, 14°39'20.41''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13269206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5453c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /5/ Vrabcov: niva Liběchovky nad osadou /VSV od obce Deštná/
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1986): Flóristické materiály ze středních Čech I. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 79-80.
projekt: FLDOK
ID: 8997195

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 801. Polomené hory: Deštná: louky v pramenném závěru L větve Dražejovského dolu (pod Panenským hřebenem)
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546561

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 802. Polomené hory: Deštná-Vrabcov: Dražejovský důl, olšina od soutoku s Liběchovkou po rozdvojku obou větví
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°31'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546573

5454a

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia borealis: in pratis inter pagos Břehyně et Kummer [= Hradčany] prope oppidum Doksy.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'46.77''N, 14°41'59.44''E, ± 2300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266547

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, okr. Česká Lípa: mokrá louka na břehu Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.08''N, 14°42'18.61''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-05
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13269101

5454c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Česká Lípa, vlhká louka na severním úpatí Velkého Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'41.83''N, 14°43'13.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-25
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška ca 270 m neodpovídá
ID: 13270016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia septnetr., distr. Doksy, vlhká louka severně od Velkého Bezdězu, opuka, exp. sever.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'41.83''N, 14°43'13.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-25
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška ca 250 m neodpovídá
ID: 13270015

5454d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: nassen Wiesen Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.42''N, 14°48'2.98''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266099

5455b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S Čechy: Jivina u Sychrova, okraj lesa (směr Krčová)
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'17.69''N, 14°56'46.45''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-05-28
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269986

5455c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bakov n/J.: reservace Rečkov
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.39''N, 14°54'8.05''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266189

5456b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /13/ Turnov: okolí rybníčku mezi obcemi Pohoří a Podpohoří, jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-08-15
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /69/ Český ráj: slatinná louka u rybníka Vůstrí V od Všeně
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926842

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: obec Pohoří (JV Turnova), slatiniště SZ obce
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°7'32.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131277

5456c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0059cr_033407_674_T1.5
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'34.78''N, 15°4'49.76''E, ± 69m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320183

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'42.51''N, 15°3'47.22''E, ± 78m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10409045

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'40.71''N, 15°3'44.05''E, ± 166m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10409077

5456d

lokalita: Bohemia septentrionalis: In silvis pratisque ad vicum Vyskeř prope vicum Hrubá Skála procul oppidum Turnov.
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.13''N, 15°9'30.56''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5457a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sedmihorky (Turnovsko), louka blízko zastávky Sedmihorky
souřadnice: 50°33'35.00''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-09
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089685

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0065cr_033223_524_T1.1
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°34'2.21''N, 15°10'24.74''E, ± 75m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270590

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702322

5457b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0114cr_033225_312_T1.9
nejbližší obec: Žlábek, okres Semily
souřadnice: 50°34'20.17''N, 15°18'14.62''E, ± 76m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Petr Formánek
pramen: Petr Formánek. h0114cr: h0114cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.02.2000 - 08.08.2003
ID: 6271998

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žlábek; louka nad Hořenským potokem - rVKP
souřadnice: 50°34'23.65''N, 15°18'7.16''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11327773

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žlábek
souřadnice: 50°34'30.16''N, 15°18'19.15''E, ± 32m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11327826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5457c

původní jméno: Orchis
lokalita: Louka pod Troskami
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'59.56''N, 15°13'52.09''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266188

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Borek p. Troskami, okr. SM; SPR Rašeliniště Vidlák asi 1,6 km JZ od železniční zastávky Borek p. T.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'27.95''N, 15°13'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269998

5458c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; louka Z od zámečku v lese Obora
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.41''N, 15°21'37.45''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-05-24
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269997

5459a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0516430/ Martinice, u rybníka: velmi mírný S svah v mělkém údolí potoka Jilemka, nad břehem rybníka Zábřežník u
železniční trati u Martinic v Podkrkonoší na Semilsku, (mezofilní louky přecházející do vlhkých pcháč.luk), rozloha 6,47ha, (nevybraná
biotopová lokalita).
nejbližší obec: Martinice v Podkrkon, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°33'12.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102923

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0141_034124_24_L1
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°34'56.93''N, 15°31'30.29''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: l0141_034124_33_T1.1
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'52.64''N, 15°32'44.56''E, ± 205m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380788

5459c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stará Paka
souřadnice: 50°31'37.93''N, 15°30'17.22''E, ± 32m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-25
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: vedle 6 kvetoucích exemplářů zaznamenány i dva sterilní; udržovaná sušší pcháčová louka
ID: 11325229

5460a

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Arnsdorf bei Arnau [Arnultovice u Hostinného].
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'18.70''N, 15°43'21.58''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1877-05
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 56b a 56c
ID: 13266588

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Severovýchodní Čechy, Pokrkonoší; Rudník - Lázně Fořt: v podmáčeném cípu louky na levém břehu potoka Čistá při ústí
bezejmenného potůčku J osady
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'14.07''N, 15°41'34.41''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-05
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: početná populace
ID: 13269858

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Severovýchodní Čechy, Pokrkonoší; Rudník - Lázně Fořt: na prameništi na svahové /t. č. odvodňované/ louce vklíněné do
kulturní smrčiny V nad osadou
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'46.08''N, 15°42'5.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-06
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: malá, ale početná populace
ID: 13269859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5460b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka za Janským dvorem u Vlčic, asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'33.82''N, 15°48'0.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269200

5460d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chotěvice, vlhká louka (Filipendulion) v údolí Kateřinského potoka, 800m JJZ od vrcholu kopce Svatá Kateřina
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'9.39''N, 15°45'47.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-05-12
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268167

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Debrné - vrch Sv. Kateřina 5 km SV obce, mokrá louka poblíž lesa
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'30.05''N, 15°46'15.77''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1981-05-24
nálezce: P. Elsner
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270086

5461b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Waldwiesen bei Bausnitz [= Bohuslavice nad Úpou], 370 m/ü.d.M.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'59.06''N, 15°58'34.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce: O. Patzak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269320

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Waldwiesen bei Bausnitz
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'59.23''N, 15°58'37.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce: O. Patzak
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5461c

původní jméno: Dactylorhiza majalis ssp. majalis
lokalita: Dolní Staré Buky, louka 580 m JV křiž. Pilníkov - Staré Buky, 50 m SZ božích muk
souřadnice: 50°32'20.00''N, 15°50'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152805

původní jméno: Dactylorhiza majalis ssp. majalis
lokalita: Dolní Staré Buky, louka 580 m JV křiž. Pilníkov - Staré Buky, 50 m SZ božích muk
souřadnice: 50°32'20.00''N, 15°50'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152761

původní jméno: Dactylorhiza majalis ssp. majalis
lokalita: Dolní Staré Buky, louka 700 m JV křiž. Pilníkov - Staré Buky, boží muka uprostřed
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152835

5461d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, mokrá louka S silnice Bohuslavice-St.Sedloňov u osady Sedmidomí
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.56''N, 15°59'34.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1988-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775097

5462a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0063_043301_121_T1.1
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'27.94''N, 16°1'40.73''E, ± 65m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2002
nálezce: Vlasta Juklíčková
pramen: Vlasta Juklíčková. h0063: h0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3433621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0063_043301_122_T1.1
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'31.14''N, 16°1'35.36''E, ± 68m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2002
nálezce: Vlasta Juklíčková
pramen: Vlasta Juklíčková. h0063: h0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3433622

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Za dráhou 2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.05''N, 16°4'29.15''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024049

5462b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: orientalis: louky u obce Skály.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'19.86''N, 16°8'19.90''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1938
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 94 a 58b
ID: 13269219

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod. Skály - vlhká louka.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'21.37''N, 16°8'13.93''E, ± 500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1963-06-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza majalis
ID: 13270075

5462c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia boreo-orientalis, distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: in prato udo ad rivum, ca 300 m situ boreo-occid. a pago
Malé Svatoňovice, ca 460 m s. m.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.66''N, 16°2'29.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5463a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Police n. Metují - Dědov, u soutoku dvou potůčků pod Kočičími skalami
souřadnice: 50°33'56.00''N, 16°12'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284476

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Police n. Metují - Dědov, "Rokle" na Hejdě
souřadnice: 50°34'7.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284215

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0156br_043124_405_T1.5
nejbližší obec: Pěkov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'23.70''N, 16°14'24.72''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431366

5463b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0145br_043305_606_T1.9
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'36.97''N, 16°17'39.52''E, ± 40m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3437285

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0145br_043305_748_M1.7
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.78''N, 16°17'40.45''E, ± 14m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0145br: h0145br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3437887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Nad křižovatkou  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.73''N, 16°15'33.76''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783578

5463d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Machov, Řeřišný, slatinná louka v údolí potoka tekoucího k Machovu, kat. obce Bělý č. 627/4
souřadnice: 50°30'15.00''N, 16°17'12.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1944): Reservace v Řeřišném u Machova u Hronova. - Krása Našeho Domova, Praha, 36: 122-123.
projekt: ČNFD
ID: 2351686

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0126br_043310_3259_T1.9
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'16.09''N, 16°17'22.45''E, ± 138m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446954

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0126br_043310_3264_M1.7
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.55''N, 16°17'32.82''E, ± 97m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3447011

5464c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Louky u Božanova  4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.34''N, 16°19'57.60''E, ± 46m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083506

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Louky u Božanova  6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.22''N, 16°19'59.62''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7083457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Louky u Božanova  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.78''N, 16°19'53.72''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848364

5542d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): mokřad (prameniště) pod sev. úpatím čedičového bradla, cca 1,1-1,15
km Z -ZJZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.79''N, 12°49'40.29''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308285

5543c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Montes Rudohoří: in pratis subalpinis prope Gottesgab c 1050 m.s.m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'15.24''N, 12°54'46.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269326

5543d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): niva bezejmenného pravostranného přítoku Polavy, Z od silnice na
Klínovec; cca 0,45 km Z od vrchu Na kopci (k. 986,1), na více místech
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'42.27''N, 12°58'40.70''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308282

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Loučná (okr. Chomutov): mokřad v údolí bezejmenného potoka (podél silnice od obce k chatě Nástup); cca 0,5 km
ZSZ od vrchu Na kopci (k. 986,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.04''N, 12°58'39.56''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Loučná (okr. Chomutov): prameniště a drobná vodoteč ve svahové louce nad pravým břehem potoka Polava, nad
silnicí, pod lesem; 1,4 km Z od Vlčího kopce (k. 973,4)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.46''N, 12°59'36.76''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308311

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Loučná (okr. Chomutov): mokřad u bezejmenného pravostranného přítoku potoka Polava, cca 1,6 km SSV od
vrcholu Klínovce (k.1244)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.99''N, 12°58'44.49''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308336

5544a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černý Potok_9320040
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'41.60''N, 13°4'51.28''E, ± 120m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959385

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černý Potok_9320015
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'20.33''N, 13°4'35.33''E, ± 97m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959232

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0069_014407_36_T1.5
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'21.01''N, 13°4'35.18''E, ± 141m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0069: u0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5717722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5544b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Přísečnice - vlhká louka vzdálená cca 500 m od Z okraje obce, J od silnice Přísečnice - Vejprty.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'39.46''N, 13°7'14.28''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-06-04
nálezce:  Vohradníková;  Charvát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308297

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Přísečnice - zamokřená louka S od silnice mezi Rusovou a Přísečnicí.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.54''N, 13°8'22.26''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-05
nálezce:  Vohradníková;  Charvát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308298

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Přísečnice - bažinaté louky podél Přísečnického potoka - J od obce.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.67''N, 13°8'13.11''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-05
nálezce:  Vohradníková;  Charvát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308299

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Přísečnice - louka mezi lesem a právě těženým rašeliništěm po levé straně silnice z Přísečnice do Vejprt.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.08''N, 13°6'9.91''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-06-26
nálezce:  Vohradníková;  Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308300

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Přísečnice - mokrá louka mezi Přísečnickým potokem a Velkým rybníkem, na S okraji obce.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'39.09''N, 13°7'11.25''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-26
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308301

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Přísečnice - louky kolem Černého potoka, JV silnice Přísečnice - Kryštofovy Hamry.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.88''N, 13°7'58.82''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-25
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Přísečnice - zamokřená louka pod lesem, Z obce a J silnice Přísečnice - Vejprty.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.73''N, 13°6'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-24
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308318

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černý Potok_9320025
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.57''N, 13°4'54.98''E, ± 79m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959291

5544c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy : Kovářská (okr. Chomutov): podmáčená loučka pod odvalem starého vápencového lůmku 0,7 km JZ od kóty Na
vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.24''N, 13°1'31.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308283

5544d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): mokřad v obci V od kostela na pravém břehu Malodolského potoka, J od silnice do
Měděnce
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.92''N, 13°5'12.39''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308293

5545a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rusová_1320206
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.46''N, 13°10'53.29''E, ± 318m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sobětice u Výsluní_1320260
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.37''N, 13°14'25.55''E, ± 143m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170845

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0048_014414_12_T1.5
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.56''N, 13°10'53.65''E, ± 196m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0048: u0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5730007

5545b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Celná (okr. Chomutov): prameniště a okolní mokřad v na louce u křižovatky silnic 0,8-0,9 km J-JJV od obce; 1,6 km
S od vrchu Poustevna (k. 825,6)
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.99''N, 13°16'32.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13308287

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Křimov: silně podmáčená loučka zasahující do lesa 1,7 km ZSZ od obce, SV od silnice
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'31.73''N, 13°16'46.16''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308331

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Křimov: svahové prameniště 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.06''N, 13°17'11.26''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křimov, močál 0,5 km JV od obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.86''N, 13°18'23.64''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1984-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308308

5545c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: odkaliště Louchov: mokrá louka u domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'22.63''N, 13°12'22.72''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-05-28
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308291

5545d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Ahníkov. Mokré louky JZ obce. [= zaniklá obec v prostoru dolu Nástup]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.62''N, 13°18'56.54''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-05-18
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308290

původní jméno: Dactylorhiza cf. majalis
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova [= zaniklá obec v prostoru dolu Nástup]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-06-13
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308289

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kralupy u Chomutova [= zaniklá obec v prostoru dolu Nástup]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-06-13
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Č. Ondráček
ID: 13308295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova [= zaniklá obec v prostoru dolu Nástup]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Č. Ondráček
ID: 13308317

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Č. Ondráček
ID: 13308327

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Prunéřov; louka v údolí Prunéřovského potoka, cca 500 m SZ od hájovny.
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'54.55''N, 13°15'30.11''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1973-06-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308321

5546a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Komotauer Grund (Wiese) [= Bezručovo údolí]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'37.14''N, 13°21'42.93''E, ± 2500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1891-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 3
ID: 13269188

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Domina (okr. Chomutov): podmáčená louka v nivě Hačky, V od žel. trati; 0,5 km Z - ZJZ od žel stanice Domina
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'42.59''N, 13°20'44.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-05-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 11 exemplářů
ID: 13308281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy, Chomutov, stará meliorační strouha u cesty 0,8 km ZJZ od Černého vrchu /kóta 407/, u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.61''N, 13°22'3.08''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308338

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Krásná Lípa - mokrá louka mezi Chomutovem a Kr. Lípou, cca 300 m JV Hůrky.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'23.76''N, 13°22'4.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-05-23
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308305

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chomutov - Březenecká
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'40.32''N, 13°24'50.81''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-04-22
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308320

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Grundtal [= Bezručovo údolí]: okr. Chomutov
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.17''N, 13°20'14.32''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1913-05-16
nálezce: Otto Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 3
ID: 13308325

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Hutberg [= Strážiště] u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'12.44''N, 13°24'31.09''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1909-05-31
nálezce: Otto Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308339

5546b

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Bez. Komotau: Wiese b. Pirken [= Březenec]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'43.15''N, 13°25'0.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1931-06-07
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Orchis latifolia var. maialis
lokalita: Komotau: Pirken
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'43.15''N, 13°25'0.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1930-05
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268366

5549a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dřevce
souřadnice: 50°29'44.33''N, 13°52'30.35''E, ± 35m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10864335

5551c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia septentr., distr. Teplice - Šanov: pratis humidis apud opp. Přestavlky, 200 m s. m.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'19.15''N, 14°11'42.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1951-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269359

5552b

původní jméno: Dactylorhiza majalis ssp. majalis
lokalita: Medonosy, V okraj obce, byv. pastviny, misto na svahu sev. expoz.- zastin., vlhke.
souřadnice: 50°29'41.00''N, 14°29'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-17
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050760

5552d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiese bei Liboch  [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'8.96''N, 14°27'9.33''E, ± 2500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1880-05
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5553b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /4/ Kokořínsko: Klučov: louka v nivě Pšovky u osady
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
pramen: Rydlo J. (1986): Flóristické materiály ze středních Čech I. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 79-80.
projekt: FLDOK
ID: 8997192

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: tab. 4/sn. 1. Hlučov: JZ okraj osady
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°35'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-17
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544893

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v S polovině dolu u Ráje v Planém dole,
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809665

5553c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ladčin pramen
souřadnice: 50°25'5.19''N, 14°34'40.30''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-05-21
nálezce: Pavel Špryňar; Lucie Drhovská; Věra Válová; Marcela Holubová
pramen: Drhovská (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11266599

5555a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, bažinatá louka v obci Dolánky, ca 2 km západně Bakova n.J.
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'8.50''N, 14°54'27.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269987

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav. Bažinatá olšina Rečkov SZ od Malé Bělé
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'40.39''N, 14°54'36.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-26
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5555b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bakov n/J.: Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'12.98''N, 14°56'59.73''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-01
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata
ID: 13266249

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bakov n/J: záp. pod kopcem (louka)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.22''N, 14°58'43.32''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-13
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 12 a 13c
ID: 13269201

5555c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.33''N, 14°54'9.77''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05-03
nálezce: S. Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266138

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Auf Wiesen b Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.33''N, 14°54'9.77''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266109

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chobot.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.41''N, 14°51'52.89''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1850
nálezce:  Boček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Ml. Boleslav: Za Hillerovou továr. (Klingr.) [= Klingrovka]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'53.75''N, 14°53'59.71''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268249

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mlad. Boleslav - lihovarská louka.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'36.55''N, 14°53'49.34''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-07-12
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269174

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.81''N, 14°54'12.97''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza latifolia; na hranici fytochorionů 12, 13a, 13b, 13c a 52
ID: 13269185

5556b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sobotka. Vesec, louka.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'48.46''N, 15°9'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1883-05
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 13c
ID: 13269112

5556c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /35/ Obrubce: vlhká louka Z obce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.12''N, 15°4'9.19''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5556d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /22/ Vlhká louka u rybníka Kyselák S obce Rohatsko
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.47''N, 15°6'2.92''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1996
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015526

5557a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stéblovice; jen zcasti kosena
souřadnice: 50°29'3.42''N, 15°12'8.88''E, ± 88m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12940946

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Plhov, vlhké louky od obce JZ k lesu
souřadnice: 50°27'46.23''N, 15°12'41.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951418

5557b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce u jinolických rybníků u Jičína.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.40''N, 15°18'49.22''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-29
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 55c
ID: 13266088

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce u jinolických rybníků u Jičína.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.40''N, 15°18'49.22''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 55c
ID: 13266026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Prachov bei Jičín.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'49.38''N, 15°18'32.01''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 55d a 14a
ID: 13266139

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Jinolice u Jič.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'42.67''N, 15°19'45.43''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 55d, 55c a 14a; leg. Hana Krusová?
ID: 13266156

původní jméno: Orchis
lokalita: Prachov u Jičína
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.41''N, 15°18'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267367

původní jméno: Orchis
lokalita: Okolí Jičína: Holín - Louky při turist. stezce z Jičína do Prachovských skal.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.10''N, 15°19'12.61''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-26
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Velmi hojně.
ID: 13269270

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky u Prachova.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'46.68''N, 15°18'30.61''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1917
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 14a a 55d
ID: 13269364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5557d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nadslav: několik rostlin ve zbytku populace v meliorované podmáčené louce pod hrází rybníka Mordýř JZ obce
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°25'6.98''N, 15°15'20.31''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-05-11
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269855

5558a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Železnice u Jičína, rašeliniště S města
souřadnice: 50°28'39.07''N, 15°22'57.27''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921526

5558b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: N. Paka - Stav - na vlhké louce u usedlosti čp. 26.
nejbližší obec: Úbislavice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.03''N, 15°27'58.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05-29
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 14a a 56b; pozn. na schedě: pouze na dvou místech okediněle; uvedená nadm. výška 400 m je
pravděpodobně chybná
ID: 13269273

5558d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), louka SSZ od lesa cca 340 m VSV od kostela, mokřina na okraji louky pod lesem
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°29'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13331695

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), louka SSZ od lesa cca 340 m VSV od kostela, mokřina na okraji louky pod lesem
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°29'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13331735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0125_034323_11_T1.5
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.44''N, 15°29'20.72''E, ± 15m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3409905

5559c

původní jméno: Orchis laxifolia
lokalita: Novopacko, Choteč JV na nehnojené louce, půda rašelinná, mírný skon J
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'39.56''N, 15°31'14.06''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-06-05
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; pozn. na schedě: řídce
ID: 13269215

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lázně Bělohrad: SPR Černá louka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'9.57''N, 15°34'2.32''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-05
nálezce: V. Vágenknecht
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269871

5559d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, loučka u SSV okraje lesa Vrbina cca 1,1 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13331704

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Bělohradská bažantnice VJV od Bělohradu, loučka uprostřed bažantnice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.00''N, 15°35'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky
ID: 13331710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, slatinná louka na SSZ–SZ okraji rybníka cca 730 m JJV(/J) od kostelíka
Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.00''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 13331718

5560a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les SZ od obce Zvičina, lesní loučka cca 1,4 km ZSZ(/SZ) od kostelíku na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'43.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13331707

5560c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0049_034421_9_T1.9
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.17''N, 15°39'57.13''E, ± 83m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418345

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0049_034421_116_T1.5
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'21.22''N, 15°41'5.75''E, ± 86m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418495

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0049_034421_118_T1.5
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.37''N, 15°41'27.67''E, ± 18m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5560d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dvůr Králové n L. louka za Sedláčkovým kopcem
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'49.48''N, 15°49'52.64''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-05-14
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 56d a 57c
ID: 13267277

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka u D. K. [= Dvůr Králové]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.05''N, 15°48'49.39''E, ± 2000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 57c, 57a a 56d
ID: 13267279

5561c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /142/ 56d. Království: 5561c, Ferdinandov u Choustníkova Hradiště (distr.Trutnov): dno pískovcového lomu na SSZ okraji
Ferdinandova.
nejbližší obec: Ferdinandov u Choust, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'24.00''N, 15°53'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-10-02
nálezce:  Ducháček
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 8154909

5561d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Žďárské údolí u Chvalkovic.
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'50.26''N, 15°57'25.78''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15a a 56d
ID: 13269262

5562b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, V Ráji; vlhká kosená louka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'28.07''N, 16°7'51.09''E, ± 200m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-05-23
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hájek
ID: 13270059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, ryb. Špinka, pravý břeh; vlhká pobřežní loučka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'24.86''N, 16°6'9.20''E, ± 700m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-06
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hájek
ID: 13270060

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: VČ: o. Náchod, Zábrodí, JZ okraj ryb. Špinka = J pobřeží Špinky
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'7.37''N, 16°6'24.43''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270081

5562c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: u Zličského rybníka.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'27.01''N, 16°3'55.09''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-05-31
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza majalis
ID: 13270074

5562d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8368949

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Trubějov, údolíčko na V okraji obce, pod silnicí směrem na Náchod
souřadnice: 50°26'1.86''N, 16°7'7.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5563a

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Velké Poříčí; mokrá louka
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'23.09''N, 16°11'37.46''E, ± 1700m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1958-05-27
nálezce: J. Skalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1970: Dactylorhiza latifolia; rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza braunii
ID: 13266532

5563b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na mokr., bahn. lukách na Policku. V Machově na louce u obec. lesa, 530 m n. m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'55.20''N, 16°16'38.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270071

5563c

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Severovýchodní Čechy-Náchod: obec Polsko-louka-550
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'28.42''N, 16°12'11.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266545

5567c

lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in fageto in cota 774m, situ occid. septentr. ab pago Růžence.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'38.88''N, 16°51'49.90''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-06
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269095

5638d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Halštrovská vrchovina: PP Bystřina: niva potoka Bystřina a Rokytnice převážně s vysokobyl.mokřad.společ. SZ od Trojmezí.
Místi zrašelinělé plochy a níz.ostric.porosty.
nejbližší obec: Trojmezí u Hranic, okres Cheb
souřadnice: 50°18'18.00''N, 12°7'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Trojmezí; mokrá louka v nivě Bystřiny, asi 1 km Z hraničního přechodu
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°9'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-06-04
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. et Martínková E. (2006): Chráněná území na Chebsku. Přírodní rezervace Bystřina. - Sborn. Chebského Muz.,
Cheb, 2005: 130-151.
projekt: ČNFD
ID: 1170077

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Trojmezí; potok Rokytnice, 200 m JJV od soutoku Lužního potoka a Rokytnice
souřadnice: 50°18'15.00''N, 12°7'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-06-05
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. et Martínková E. (2006): Chráněná území na Chebsku. Přírodní rezervace Bystřina. - Sborn. Chebského Muz.,
Cheb, 2005: 130-151.
projekt: ČNFD
ID: 1170036

5639c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z Čechy: Hranice (u Aše, okr. Cheb): mokřad - prameniště potoka 1,7 km S-SSZ od obce, V od silnice k hraničnímu přechodu
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'13.48''N, 12°10'24.54''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308292

5640b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bublava|184
nejbližší obec: Bublava, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'44.40''N, 12°29'51.12''E, ± 53m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Petr Adamec; Jan Matějů; Lucie Hrbková
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793284

5640c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0061_111207_44_T1.5
nejbližší obec: Kámen u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'46.84''N, 12°23'59.71''E, ± 46m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5640d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krásná, Bachaue östlich von Krásná
souřadnice: 50°19'45.00''N, 12°28'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828866

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kraslice, Quell-Lage am südl. Rand der Landstrasse ca.2km westl. von Kraslice
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°29'5.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829843

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564996

5641a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bublava|183
nejbližší obec: Bublava, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'52.85''N, 12°30'6.99''E, ± 55m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Petr Adamec; Jan Matějů; Lucie Hrbková
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793028

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bublava|182
nejbližší obec: Bublava, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'45.14''N, 12°30'35.48''E, ± 58m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Petr Adamec; Lucie Hrbková
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5641b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Obora u Šindelové_3660381
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'3.56''N, 12°35'41.64''E, ± 48m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516186

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Přebuz
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'35.64''N, 12°37'15.15''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781525

5641d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíře u Šindelové_9190371
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'21.07''N, 12°37'37.85''E, ± 105m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5946207

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíře u Šindelové_9190370
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'16.75''N, 12°37'50.81''E, ± 82m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5946171

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krásná Lípa u Šindelové_9190455
nejbližší obec: Krásná Lípa u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'31.76''N, 12°36'55.12''E, ± 116m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5946949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5642a

lokalita: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary; Vysoká Pec u Nejdku: hojně na rašelinné louce ve stráni s JZ exp., ca 780 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'9.98''N, 12°41'53.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-05-24
nálezce: P. Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269099

5642b

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Rudohoří, Platten [= Horní Blatná], žula 700 m
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'26.69''N, 12°46'12.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1902-06
nálezce:  Mikuláš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata s.l.
ID: 13266874

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): mírně podmáčené louky v levobřežní nivě potoka, SZ od obce, ca 1,35-1,45 km VJV od
vrchu Liščí hora (991,6)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.74''N, 12°46'29.59''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308388

5642c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nejdek - zamokřená louka 100 m z. vodní nádrže na Limnici, 300 m sv. obce, 580 m/m
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'18.81''N, 12°44'40.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Michálek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J.Hadinec 1984
ID: 13263995

5643a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar - osada Rýžovna: mokřad pod skalním bradlem 0,9 km JZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°50'10.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5643b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Keilberg v Krušnohoří.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.82''N, 12°58'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269430

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z Čechy: Klínovec (k. 1243,7): podmáčené až rašelinné louky a prameniště cca 1,5 km J-JJV od kóty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'57.34''N, 12°58'16.46''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308294

5643c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hroznětín|150
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.70''N, 12°51'18.72''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793595

5644a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0070_112202_229_T1.5
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.40''N, 13°3'10.15''E, ± 577m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498002

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Srní - VKP Mokřad pod Pekelskou skálou
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.13''N, 13°2'53.92''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-05-27
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Srní - VKP Mokřad pod Pekelskou skálou II
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'52.91''N, 13°2'58.91''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-05-27
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951223

5644b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Lužný, zamokřená louka 0,2 km S od obce
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.45''N, 13°6'54.99''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308329

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černýš
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.14''N, 13°6'55.61''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-27
nálezce: Jana Výborná; Rostislav Vošický; Renata Michalegová
pramen: Výborná Jana. vlastní terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7081926

5644c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stráž n. O., vlhká louka 500 m VJV od vrchu Nebesa, 440 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.62''N, 13°3'8.64''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-05-25
nálezce: L. Pivoňková
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263996

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Stráž n. O. - mokrá louka na jv. úpatí Himlštejna, 700 m sv. obce, 420 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.73''N, 13°3'16.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: J. Michálek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Hadinec; rev. J. Hadinec 1982: Dactylorhiza majalis
ID: 13263993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jakubov, okr. K. Vary: Bažinatá louka nad rybníčkem pod západním úpatí Grasbergu [= Velká Jehličná] nehojně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'8.51''N, 13°2'22.39''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-05-22
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308326

5644d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, Malá Jehličná /k. 727/ podmáčená louka 0,6 km JV od kóty
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'58.70''N, 13°6'1.30''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308330

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, Hora /u Telcova/, podmáčená louka 0,4 km S od bývalé obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'30.61''N, 13°6'56.14''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-05-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308328

5645a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'34.49''N, 13°10'29.11''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789576

5649d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Perutz in Bohem.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'35.13''N, 13°57'44.79''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1839
nálezce: W. Wondra
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 7a a 7c
ID: 13268434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

5652b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mělník; Severně of města u rybníka na Podolí [= bývalý rybník v místě dnešního Tesca]
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'14.91''N, 14°29'2.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-05-20
nálezce:  Hromádka;  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269307

5653c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rašelinná luka u Jelenic blíže Mělníka.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'24.73''N, 14°32'27.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266085

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Střední Čechy, okolí Mělníka: Kulturní louka pod Schoenetem pod nádražím Mělnická Vrutice a louky na okraji Alneta
glutinosae u Pšovky JV od Vrutického nádraží.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.73''N, 14°32'50.77''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269285

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Bohemia centr. Louky mezi Všetaty a Vavřincem
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.42''N, 14°34'8.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1904-06-05
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pův. směsný sběr Orchis incarnata + majalis
ID: 13269135

5653d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /115/ Navrhované CHÚ Slatinná louka u Liblic: nachází se v k. ú. Liblice, jde o lesní louku v zadní části Liblického parku
směrem od zámku k Labi
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-05-12
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178893

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Slatinná louka u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.16''N, 14°34'55.03''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-05
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková, Pipek, Šašk. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623378

5655a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Ml. Boleslav; na louce v Zámostí
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'24.60''N, 14°52'16.59''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-05
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266617

lokalita: Na louce u Jizery; Dolní Krnsko; Ml. Boleslav
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'17.95''N, 14°52'3.18''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269313

5655b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Ml. Boleslav; les Chlum
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'28.57''N, 14°55'27.97''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1960-07
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266620

lokalita: Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.52''N, 14°57'46.01''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 13a a 13b
ID: 13269306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5656a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mladá Boleslav. U Pěčice. Mokrá louka.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'2.68''N, 15°0'14.83''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-05-15
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269169

5656b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ujkovice, Borečovský rybník (distr. Mladá Boleslav): druh jednotlivě ve fragmentu slatinné louky pod západním břehem
Borečovského rybníku, přibližně 787 m SSV od budovy obecního úřadu.
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'18.31''N, 15°6'21.45''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník; pozn. na schedě: 14 kvetoucích exemplářů
ID: 13270099

5656c

původní jméno: Orchis
lokalita: Mladá Boleslav. U Jabkenic.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.13''N, 15°0'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1928-06-07
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269194

původní jméno: Orchis
lokalita: Mladá Boleslav. U Jabkenic na loukách.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.13''N, 15°0'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1919-06-04
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269195

5656d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, louky ve střední části lesa podél potoka z Prodašic, louka cca 1,7 km S–S/SSV od kostelíka v
Tuchomi a cca 380–500 m SV–VSV od silnice na Prodašice
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 13331713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0526002/ Bahenské louky: lesní loučky a přilehlá lesní společenst. v aluviu Bahenského potoka, asi 3,8km JZ až 3,3km JJZ
od Dětenic na rozhraní Jičínska a Nymburska, rozloha 82,99ha,
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°8'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102345

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°20'39.14''N, 15°8'16.38''E, ± 141m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12927367

5657c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centralis, Podolí u Rožďalovic (distr. Nymburk): velmi hojně na kosené slatinné louce mezi Bučickým rybníkem a
rybníkem Pařízek, přibližně 2344 m SV od kostela svatého Havla v centru Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'7.59''N, 15°11'58.02''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270101

5659b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, J část nezalesněné louky
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.80''N, 15°39'12.20''E, ± 25m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331688

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, louka 990 m J od křižovatky u Jahodné (ne F¨arářova louka)
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, vlhká louka mezi hájenkou a lesním rybníčkem u SV okraji obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.70''N, 15°38'26.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331701

5659d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'4.20''N, 15°36'18.36''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13269186

5660a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, slatinná louka při SV okraji lesa cca 700 m ZJZ/JZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'22.00''N, 15°43'48.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-05-14
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331686

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Polšť 2,5 km J od Miletína, prameniště 390 m V od křižovatky v Polšti pod silnicí do Maňovic
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°41'21.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-05-14
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331687

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, vlhká louka SV od silnice 1,6 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.30''N, 15°43'12.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře
ID: 13331692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5660b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jaroměřsko. "Gubernátská" louka. V mokřinách 320 m n/m.
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'4.16''N, 15°47'48.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1971-05-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269829

5660d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Habřina na louce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'40.15''N, 15°49'43.43''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-05-21
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269868

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'12.86''N, 15°47'25.63''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-03
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15b a 15a
ID: 13269869

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horka u Račic /Smiřice/ kota 311
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'5.17''N, 15°48'53.69''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-05-26
nálezce: B. Nohejl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269870

5661a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: U Velichovek (Jaroměřsko), na lukách v okolí velichovské slatiny
souřadnice: 50°21'14.07''N, 15°50'22.07''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5661b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Felder b. Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.27''N, 15°55'7.10''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1892-07
nálezce: Karl Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266113

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen b. Heřmanic n. Jaroměř
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.64''N, 15°55'11.56''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-05-09
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269884

5661c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severovýchodní Čechy: Luka v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'16.12''N, 15°54'39.71''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-05-20
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270072

5661d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Smržov J od Jaroměře, louka na zahrádce na pravém břehu potoka u okraje lesa poblíž kapličky SV od Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'12.00''N, 15°55'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331722

5662a

původní jméno: Dactylorchis
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice na slatině u Rovenského rybníka.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.46''N, 16°4'47.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Orchis Aschersoniana
lokalita: Na louce u rybníka u České Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.83''N, 16°2'35.72''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-04
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266546

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rovenský rybník u České Skalice - vlhké pobřežní louky
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.46''N, 16°4'47.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1961-05-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Samková, V.
ID: 13270065

5662c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia, okres Jaroměř, údolí Metuje, Šestajovice n./Metují, louka "Šilhánka" (260 m).
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'26.29''N, 16°0'29.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1901-06-26
nálezce:  Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269150

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka u Slavětín n/Met.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'45.54''N, 16°3'11.18''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270073

5663a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, lesní louka na svahu v údolí Olešenky cca 750 m VSV od osady Peklo
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13331734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dobrošov VJV od Náchoda, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny VJV od obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'53.00''N, 16°12'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331740

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.107. Dobrošov: lokalita Pod Hájenkou, louka 1km V od kóty Dobrošov (624m).
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'56.00''N, 16°12'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-16
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336982

5663b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, louka vlevo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu
Skutiny, 2,3 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331691

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka na SSZ svahu v okolí vleku, mokřina s olšemi u dolního konce vleku, cca 260 m VJV od
odbočky na Dlouhé ze silnice z Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mnoho desítek
ID: 13331714

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka na SSZ svahu v okolí vleku, cca 450 m VJV od odbočky na Dlouhé ze silnice z Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.00''N, 16°16'55.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5663c

původní jméno: Orchis braunii
lokalita: Podorličí - Dobrušsko; Ohnišov; Louky pod strání zv. "Panská stráň". - Záboří, dolní část. Bažiny, poloha uzavřná mezi travn.
porostem, r., cca 350 m nm.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.25''N, 16°12'11.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-06
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266132

původní jméno: Orchis
lokalita: Podorličí - Dobrušsko; Val; Louky podél rybníka zv. "Močidlo", nad obcí.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.53''N, 16°10'45.57''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952-05
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana; pozn. na schedě: stanoviště: Suchá, jílovitá zem, pol. otevřená, pospol. s Or.
morio mezi travou
ID: 13266543

lokalita: Bystré u N. Města n. Met., loučka v lese proti místu "V polích"
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.51''N, 16°14'0.72''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266194

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Podorličí; Ohnišov; Kotlina pod svahem zv. "Panská stráň". Bahnitá, rašelin. louka, pol. chráněná
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.01''N, 16°12'11.79''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 350 je nepravděpodobná; pozn. na schedě: roztr.
ID: 13269108

5663d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka na pravém břehu Olešenky cca 500 m V od odbočky na Sněžné a
1,7 km JV od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.00''N, 16°15'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik jedinců
ID: 13331715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), mokřina v louce u potoka cca 1,0 km ZSZ od křižovatky v obci, vlevo od potoka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'31.00''N, 16°17'54.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331724

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3.sním.55. Sedloňov: údolíčko 0,5km ZJZ od kostela v Sedlonově.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°18'1.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-22
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335779

5664a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka v Bělidle pod krmelcem
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'58.02''N, 16°21'9.08''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-16
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 95a a 59
ID: 13268133

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod Velkou jelení
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'8.28''N, 16°21'7.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-22
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D.majalis
ID: 13268172

5664c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia. Mensegebirge. In pratis montanis prope pag. Obersattel.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'55.90''N, 16°19'58.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1878-05-23
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Sedloňov, Orlické hory, CHÚ Bukačka, horní louka.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'15.94''N, 16°22'38.32''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-06-28
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270090

5664d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 13331716

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331729

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331731

5667d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5668a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043319

5668b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia. Opp. Jeseník: Hukovice, loco Mordgrund
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.93''N, 17°6'26.52''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-05-30
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270147

5668d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Silesia occ.: montes Sudetici or. Rychlebské (Javornické) hory: in nemore montis Kienberg ad opp. Žulová, distr. Jeseník, 480
m
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.46''N, 17°6'48.96''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266486

5669a

původní jméno: Orchis angustifolia
lokalita: Bei Weidenau.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'21.99''N, 17°11'8.94''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Spatzier et E. Urban
ID: 13270249

5738b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Halštrovská vrchovina: Újezdský a Pekelský potok na Ašsku: pestré a málo naruš.mokřad.a rašelin.porosty v nivách obou
hraničních toků SZ od zaniklé obce Újezd.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°15'14.00''N, 12°6'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Trojmezí, Wiesenkomplex südöstlich von Trojmezí, nahe dem kleine Teiche
souřadnice: 50°17'41.00''N, 12°9'7.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830137

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pastviny u Studánky
nejbližší obec: Pastviny u Studánky, okres Cheb
souřadnice: 50°17'6.29''N, 12°8'5.51''E, ± 31m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793274

5738d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503207

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111123_21_R2.2
nejbližší obec: Štítary u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°14'24.61''N, 12°8'27.46''E, ± 81m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454543

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111123_36_R2.2
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'16.19''N, 12°9'5.26''E, ± 48m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

5739a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0188_111119_135_T2.3B
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'22.36''N, 12°13'11.53''E, ± 82m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454062

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0188_111119_134_R2.2
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'20.59''N, 12°13'15.56''E, ± 28m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454058

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0188_111119_133_T1.9
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'19.01''N, 12°13'16.54''E, ± 123m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454045

5739c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0416203/ Kopaniny: zachovalá niva Ašského potoka a Bílého Halštrova, SV od Aše na Chebsku, rozloha 51,82ha, (louky),
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'56.00''N, 12°13'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Bušek O. & Melichar V. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Karlovarský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 48-53.
projekt: FLDOK
ID: 8102312

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /107/ Aš: louka na Z úpatí kóty 757 SV města
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'1.00''N, 12°12'27.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880547

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111124_338_L1
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'42.12''N, 12°12'24.34''E, ± 134m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

5739d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111125_90_T1.5
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'59.72''N, 12°16'59.74''E, ± 114m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455463

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111125_95_T1.5
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'4.91''N, 12°16'58.04''E, ± 59m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455475

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0196_111125_104_T1.6
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'58.43''N, 12°16'43.32''E, ± 80m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455489

5740a

lokalita: Čechy, Halštrovské hory: Louky vlevo od silnice Luby - Opatov asi 1 km za Luby.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'26.66''N, 12°24'52.37''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-29
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269349

5740b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Westböhmen: Lauterbach
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'34.76''N, 12°27'3.82''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269371

5740c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 115. Vackov: lesní mokřaď pod Vackovským kopcem, 0,8 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'32.86''N, 12°22'30.54''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504829

5740d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Wiesenkomplexe am Nordrand der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°26'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931169

5741a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad vicum Studenec, ca 600 m s.m., haud procul ab oppido Oloví.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'18.68''N, 12°32'8.41''E, ± 1300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266581

5741c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0095_111223_112_T1.5
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'3.37''N, 12°29'58.63''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463118

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0094_111404_187_T1.9
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'25.60''N, 12°33'8.75''E, ± 43m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3466209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0016_111224_111_T1.5
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'47.74''N, 12°33'1.73''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0016: k0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463311

5741d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /65/ Horní Nivy: vlhké louky
nejbližší obec: Horní Nivy, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274510

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /25/ Luh n. Svatavou-osada Hřebeny: mokré louky pod Ovčím rybníkem
nejbližší obec: Hřebeny
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274408

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0015_111225_130_T1.5
nejbližší obec: Boučí, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'43.90''N, 12°35'17.59''E, ± 134m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463562

5742a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0168_112116_85_T1.5
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'26.21''N, 12°40'20.78''E, ± 71m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492954

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rájec u Černavy
nejbližší obec: Rájec u Černavy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'34.52''N, 12°43'33.68''E, ± 131m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Rozmyšl|104
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'23.76''N, 12°40'27.16''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793015

5742b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Děpoltovice_3600079
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.18''N, 12°48'46.98''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497158

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Děpoltovický rybník
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'0.38''N, 12°49'24.52''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-04-23
nálezce: Petr Krása; Lucie Hrbková
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951483

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Děpoltovice|99
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'2.22''N, 12°49'11.26''E, ± 56m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793012

5742d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Karlovy Vary - Hory: mokrá louka na j. úbočí Rohu, j km jjv. Hor, 540 m n. m.
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'26.11''N, 12°47'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1981-05-14
nálezce: J. Michálek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Hadinec; rev. J. Hadinec 1982: Dactylorhiza majalis
ID: 13263992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Kalrsbad: Horner Berg.
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'37.94''N, 12°47'32.61''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-05-29
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266063

5743a

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Karlsbad: Grossenteich bei Lichtentadt [= Velký rybník u Hroznětína]
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'34.05''N, 12°52'18.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1937-06-05
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269094

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiese bei Grossenteich unweit Lichtenstadt
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'38.01''N, 12°52'12.64''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-06-03
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269125

5743b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Ostrov n. O., mokrá louka za parkem, JJZ obce, 395 m n. m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.22''N, 12°55'2.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-05-25
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Hadincová 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13263990

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese bei Neudau [= Nejda]
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.47''N, 12°56'41.37''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1926-05-20
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

5743c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Karlovarsko: mokrá louka cca 1 km jv. od Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'18.70''N, 12°52'58.11''E, ± 2000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 28d a 28b
ID: 13266064

5743d

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Karlsbad: Grasberg bei Engelhaus [= Travný vrch u Andělské Hory]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.52''N, 12°57'9.47''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1937-05-15
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266062

5744a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0121_112211_300_T1.5
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'31.31''N, 13°2'16.04''E, ± 156m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504711

5744b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'5.00''N, 13°5'30.78''E, ± 265m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10507864

5744d

lokalita: Bohemia septentrionalis: In pratis et graminosis ad pedes montis Pustý Zámek supra oppidum Doupov, 650-700 m s.m.,
solo basaltico.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'53.66''N, 13°7'5.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Doupov (okr. Karlovy Vary): podmáčená louka - mokřad VJV od silnice 0,8 - 1 km  SV - SSV od vrchu Znělec (k.
825,4)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'29.19''N, 13°6'33.22''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308312

5745a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0101_112219_424_L1
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'5.59''N, 13°14'22.27''E, ± 218m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511202

5745c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 1. Doupovské hory: slaniště s mozaikou bezkolencových a pcháč. luk přecházejících místy v tužebník lada, s rozlohou 5ha,
nachazející se po L straně silnice z Jeseně na Mětikalov, 500m před dopad.plochu Mětikalovské střelnice. Místo obklopuje poměrně
široký pás mokřadních vrbin, které pronikají do vlastných luk
nejbližší obec: Bukovina u Podb.Roho, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°11'57.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
pramen: Broum M. & Bušek O. (2006): Poznámky k rozšíření Epipactis palustris (L.) Crantz v Doupovských horách. - Severočes. Přír.
38: 146-148.
projekt: FLDOK
ID: 8137091

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_185_R2.2
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'31.39''N, 13°11'22.60''E, ± 3m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557206

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_187_T1.6
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'23.29''N, 13°11'31.88''E, ± 118m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

5745d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0068_112225_84_M1.7
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°13'5.66''N, 13°15'3.53''E, ± 58m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3523199

5746c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 91. Podbořany: vlhká louka V od náspu žel. trati, 600-700 m J od nádražní budovy
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'6.57''N, 13°24'10.55''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729078

5749a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Slánsko: Vlhká luka při rybníčku Z od Žerotína.
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'0.16''N, 13°54'26.98''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-05-20
nálezce: Miroslav Protiva; J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269213

5749b

původní jméno: Orchis
lokalita: Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'42.91''N, 13°54'56.98''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1923-06
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 6 a 7c
ID: 13269217

5749c

lokalita: Bohemia centralis: In valle Bilichovské údolí prope vicum Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.17''N, 13°53'50.73''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło: 1984: D. majalis
ID: 13266105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného, horní část údolí od Zichovské myslivny, u potůčku
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922264

5749d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bažinná místa v Malkovickém revíru u Smečna
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'41.24''N, 13°58'55.87''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266148

5751b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Poněkud rašelinatá louka pod Chržínem u Velvar.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'51.60''N, 14°15'48.04''E, ± 700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-10-06
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266239

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Poněkud rašelinatá louka pod Chržínem u Velvar.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'41.29''N, 14°16'14.71''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268134

5753a

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis subvar. genuina
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in prato turfoso /černava/ prope divortium viarum ferrearum situ merid. a vico Všetaty, alt.
cca 165m s.m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.24''N, 14°34'17.56''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13269220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis subvar. genuina
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in prato turfoso /černava/ situ septentr. a vico Chrást prope divortium viarum ferrearum
apud Všetaty, alt. cca 165m s.m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.24''N, 14°34'17.56''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269252

5753b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Polabí: Černavy u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.55''N, 14°35'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13266210

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Polabí: Černavy u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.55''N, 14°35'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata; na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13266252

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čečelická luka u Všetat.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'25.69''N, 14°36'8.35''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-04
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266087

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dřís v Polabí
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'21.96''N, 14°38'36.53''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. sambucina; na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13265953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Dactylorhiza incarnata
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.55''N, 14°35'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jatiová; rev. R. Businský 1987: D. majalis; smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata; na hranici
fytochorionů 11a a 12
ID: 13266253

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.87''N, 14°35'36.89''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06
nálezce:  Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13266126

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.01''N, 14°37'7.49''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1873-06-02
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266169

původní jméno: Orchis incarnata × latifolia
lokalita: Böhmen: Melnik: zerstreut in Moorwiesen zwischen Všetat und Čičelic. Torf.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.03''N, 14°36'25.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana
ID: 13267149

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Melnik: zerstreut in Moorwiesen zwischen Všetat und Čičelic. Torf.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.03''N, 14°36'25.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis subvar. genuina
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in prato turfoso /černava/ situ septentr. a vico Konětopy, alt. cca 181m s.m.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'40.77''N, 14°39'21.11''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-29
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13269221

lokalita: Polabí: Černavy u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.99''N, 14°35'32.91''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13269210

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.99''N, 14°35'32.91''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-04
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13269358

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.99''N, 14°35'32.91''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13269297

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Bohemia: in pratis apud pag. Čečelice.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'37.48''N, 14°37'7.56''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881-06-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 12 a 11a; směsná položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13269391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čečelice v Polabí.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'37.48''N, 14°37'7.56''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1873-05-31
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 12 a 11a
ID: 13269289

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.99''N, 14°35'32.91''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Hautzinger 1976: Dactylorhiza incarnata subsp. incarnata; směsná položka s D. incarnata subsp. incarnata; na
hranici fytochorionů 11a a 12
ID: 13269390

5753d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Střední Polabí: in pratis palustribus inter silvis Spálené pece et Okrouhlík dictis non procul a Borek nad Labem prope Stará
Boleslav, altitudine circa 169 m s.m.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'1.03''N, 14°39'42.81''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06-04
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269276

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek, bažinná louka na "Okrouhlíku", 168 m
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'7.32''N, 14°39'41.38''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13269366

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis subvar. submaculata
lokalita: Bohemia: centr., distr. Brandýs: in pratis turfosis /černava/ situ septentr.-occid. a via publica inter vicos Dřísy et Křenek, alt.
cca 174m s.m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'35.30''N, 14°38'6.21''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: louky u St. Labe před Kostelcem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.92''N, 14°35'35.86''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269293

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek. Na bažinné louce u lesa "Okrouhlík"
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'6.03''N, 14°39'43.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270044

5754d

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Dvorce u St. Lysé.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'20.71''N, 14°47'52.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06-06
nálezce: Karel Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata; na hranici fytochorionů 11a a 12; pozn. na schedě: hojně!
ID: 13266250

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Střední Čechy: Stará Lysá n/Labem, černavy.
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'31.89''N, 14°47'52.68''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis; dle pozn. na schedě pův. směsný sběr s D. incarnata; na hranici fytocgorionů 11a a 12
ID: 13269133

5755b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216378/ Polní rybník u Struh: část mělkého údolí Stružného potoka při SZ okraji obce Struhy na Mladoboleslavsku, (při
okrajích rybníka zbytky vápnitých slanišť), rozloha 10,34ha,
nejbližší obec: Struhy u Čachovic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'33.00''N, 14°55'33.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

5755c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'6.21''N, 14°50'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1905-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza braunii; na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13266531

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia: centralis: in pratis humidis apud oppidum Lysá nad Labem, alt. cca 180m s.m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'6.67''N, 14°50'19.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1938-05-28
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269266

lokalita: Polabí: Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.54''N, 14°49'57.95''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06
nálezce:  Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269322

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.13''N, 14°50'21.89''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269324

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Mokrá louka u Lysé.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'6.67''N, 14°50'19.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

5756a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Ml. Boleslav, při JV-hranici našeho okresu, okolí Loučeně, na mokré louce u Loučeň.mysl., v.h.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.30''N, 15°1'20.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06-04
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269257

5757a

původní jméno: Orchis
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov - Dymokurské lesy - U rybníka "Ptáček". Bahnité loučky.
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'4.60''N, 15°14'25.07''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-06
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Velmi hojně.
ID: 13269271

původní jméno: Orchis
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov - Dymokurské lesy - U rybníka "Ptáček". Mokrá loučka (slatina.)
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'4.60''N, 15°14'25.07''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-07
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Velmi hojně.
ID: 13269272

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dymokury: "Farská louka" u ryb. "Pustý".
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.25''N, 15°13'40.10''E, ± 900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-23
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269353

5758b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jičínsko: louka blíže rybníka ve Vinarech.
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'28.51''N, 15°25'54.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970-07-18
nálezce:  Lhotská;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; in pratis ab praedium Medřič prope vicum Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'58.12''N, 15°28'54.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266596

5758d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Poříčí Cidliny, luka u N. Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.40''N, 15°29'27.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-05-26
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269873

5759c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Chlum prope oppidum Nový Bydžov.
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'7.26''N, 15°32'19.19''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata
ID: 13266246

5761c

původní jméno: Orchys latifolia
lokalita: Hradec Králové. Na lukách.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.98''N, 15°49'55.44''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1889-05-28
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 15b, 15c, 61b a 61c
ID: 13266114

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Königsgr. [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.51''N, 15°49'58.51''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

5762a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní-Opočno: na slatinné louce ve "Zbytkách" u Č. Meziřičí-240m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.81''N, 16°3'50.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266537

5762b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní - Opočno; na břehu ryb. Broumaru - 300 m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.50''N, 16°8'6.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266017

5762c

původní jméno: O. maculata
lokalita: louka u Kropotínského potoka u Bolehoště [= Chropotínský potok]
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'0.92''N, 16°4'4.03''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1904-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266116

původní jméno: Dactylorhiza incarnata
lokalita: V Čechy: Bolehošť - Chopštínský háj - louka 1 km S žst
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'26.89''N, 16°3'50.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270025

5763a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Podchlumí JV od Dobrušky, Podchlumský rybník, mokřadní louka v úhlu mezi V břehem rybníka a SSZ okrajem lesa, 470 m
JJV od středu hráze rybníka
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.10''N, 16°11'8.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 66.Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854391

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136964

5763b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 5763b. Rovné: Prázovka, v louce P silnice k Rovnému (VKP U Prázovky) (herb.J.Kučera Netík A.1989, rev. Šmiták 1997)
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'38.00''N, 16°18'23.00''E
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: A. Netík
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794053

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 5763b. Rovné: rašelinná louka ca 1,8 km SV obce (VKP Bažiny) (herb.K. Kučera J.1980, rev.Šmiták 1997)
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'26.00''N, 16°18'9.00''E
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Josef Kučera
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794054

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 124.Jedlová v Orlických horách: mokrá lesní louka u lesní silničky v místě zv. Tulešov 1,2 km Z od centra obce, 5763b, 9. VII.
2004, J. Hadinec.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

5763c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181493

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Solnice, Vrchoviště u Solnice, J od "Vřesoviště"
souřadnice: 50°12'13.00''N, 16°14'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách II. Seslerietum uliginosae v Čechách. - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 18: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1128754

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Solnice, vrchoviště u Solnice, jižne položená kotlina
souřadnice: 50°12'13.00''N, 16°14'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách II. Seslerietum uliginosae v Čechách. - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 18: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1128632

5763d

původní jméno: Dactylorhiza majalis /Reichenb./ Hunt et Summerhayes
lokalita: Svinecký Dvůr: louky a rybníky SZ obce
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'50.24''N, 16°15'25.21''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185080

5764a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Čechy, distr. Rychnov n. Kn.: Deštné v Orl. horách - bažinaté louky podél Bělé
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.52''N, 16°20'40.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1975-06
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

5764b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3.sním.61. Orlické Záhoří: osada Zelenka: louky v nivě Divoké Orlice, 2,3km SSZ od kostela v Orlickém Záhoří.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.00''N, 16°27'51.00''E
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335965

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 12. CHKO Orlické hory: Jadrná: pastvina v osadě P potoka (7.6.1995)
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'9.00''N, 16°27'19.00''E
nadmořská výška: 714-740 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9768429

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 4. CHKO Orlické horý: Bedřichovka: pastvina L silnice z osady do Trčkova, od potoka přitékajícího ze SV svahu Jelenky po
Trčkov (2.6.1995 a 3.7.1995)
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.00''N, 16°26'23.00''E
nadmořská výška: 722-760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769251

5764c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.84. Zdobnice: PR Kačerov, 1,8km Z od kostela ve Zdobnici.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.00''N, 16°23'7.00''E
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336546

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab. 6. sním. 349. Mokřad u Uhřínovského potoka v Uhřínově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'43.00''N, 16°20'43.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-16
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 166.Kačerov: rašeliniště v olšině v rezervaci Rašeliniště Kačerov, 1 km SSV od kostela, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855804

5764d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), mokrá louka SV od lesní cesty cca 1,9 km VSV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'31.00''N, 16°26'4.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331727

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331728

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.92. Zdobnice: PR Pod Zakletým, 2,2km VJV od kostela ve Zdobnici.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.00''N, 16°26'20.00''E
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-28
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336703

5765a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

5765c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Svo. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996
nálezce:  Svobodová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9795165

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Neratov, 1,2 km JZ od kostela.
souřadnice: 50°12'31.70''N, 16°32'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-16
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371858

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hadinec
souřadnice: 50°12'12.50''N, 16°31'33.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-26
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371253

5767d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Seninka: zarůstající mokřad u říčky Krupá asi 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'44.88''N, 16°55'13.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328883

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Seninka: prameniště a okolní louky u nejhořejšího domu na samotě Javořina asi 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'23.76''N, 16°55'56.19''E, ± 90m
nadmořská výška: 838 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

5768d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0107js_142403_118_T1.1
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'50.90''N, 17°8'49.09''E, ± 93m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3953962

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0059js_142402_224_T1.5
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'2.60''N, 17°7'49.15''E, ± 64m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0059js: m0059js. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 08.05.2002
ID: 3953220

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 0_opravy_142403_162_T1.5
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'1.67''N, 17°7'52.25''E, ± 14m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3953729

5769c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.92''N, 17°12'22.31''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-08-18
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Pluhař: Dactylorhiza majalis
ID: 13329881

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0118js_142223_15_T1.5
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.12''N, 17°10'14.63''E, ± 97m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3937628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

5769d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.18''N, 17°18'29.29''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-15
nálezce: Milan Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; orig. det. Josef Dvořák
ID: 13267250

původní jméno: Dactylorhiza traunsteineri ?
lokalita: Distr. Lázně - Jeseníky, okolí vesnice Rejvíz
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.32''N, 17°18'40.16''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268453

5770a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: EVL Zlaté Hory - Zlaté jezero (CZ0713398), jezero; východní břeh jezera - cca 100m od nápusti
souřadnice: 50°16'42.49''N, 17°23'35.68''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-03
nálezce: Lukáš Konečný
pramen: Konečný Lukáš (2015): Sledování stavu obojživelníků ve vybraných EVL
projekt: NDOP
poznámka: Sledování stavu obojživelníků ve vybraných EVL - 2015
ID: 13122428

5770c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Údolí
souřadnice: 50°14'26.84''N, 17°21'14.95''E, ± 227m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik málo desítek ve střední části, zde hojěji Carex echinata, asi zdegradované R2.2; T1.5
ID: 10646466

5770d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /12/ Město Albrechtice: Petrovice: ze Solné hory V směrem.
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'38.10''N, 17°28'5.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

5771c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0118_151124_145_T1.5
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'48.54''N, 17°32'2.62''E, ± 59m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049568

5771d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třemešná: pcháčová louka asi 770 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'21.23''N, 17°35'5.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-10
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 9 rostlin
ID: 13319377

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dívčí Hrad: střídavě vlhká bezkolencová louka J rybníka Pitárno asi 1,05 km JZ od zámku
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.50''N, 17°37'18.40''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-05-23
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 kvetoucích rostlin
ID: 13319379

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dívčí Hrad: střídavě vlhká bezkolencová louka J rybníka Pitárno asi 1,05 km JZ od zámku
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.50''N, 17°37'18.40''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 kvetoucí rostliny
ID: 13319378

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pitárno
souřadnice: 50°14'30.04''N, 17°37'19.02''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

5839a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lipná u Hazlova|187
nejbližší obec: Lipná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°9'49.95''N, 12°14'33.27''E, ± 24m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793285

5839b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0169_111310_158_T1.5
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'15.92''N, 12°16'58.58''E, ± 41m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464476

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0169_111310_80_T1.5
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°10'26.15''N, 12°16'45.05''E, ± 82m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464411

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vojtanov|136
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'27.94''N, 12°19'52.58''E, ± 68m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792720

5839c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Libá_8860266
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.62''N, 12°14'19.14''E, ± 78m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0106_111314_105_L2.2A
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.36''N, 12°14'7.40''E, ± 401m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002
nálezce: Karel Brož
pramen: Karel Brož. k0106: k0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464812

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0106_111314_108_T1.6
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'43.61''N, 12°14'19.39''E, ± 134m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002
nálezce: Karel Brož
pramen: Karel Brož. k0106: k0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464817

5839d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Cheb: výšina sv. Antonína, vlhká louka.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'16.56''N, 12°19'20.75''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 24a a 23; pozn. na schedě: velmi proměnlivý
ID: 13266051

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Grosser Stadtteich u Františkových Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.03''N, 12°19'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888-06-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266112

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Grosser Stadtteich bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.03''N, 12°19'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888-06-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Orchis angustifolia
lokalita: U rybníka Grosser Stadtteich blíž Františkových lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.03''N, 12°19'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: D. majalis
ID: 13266166

původní jméno: Orchis angustifolia
lokalita: U rybníka Grosser Stadtteich blíž Františkových lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.03''N, 12°19'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: caulis fistulosus. četně.
ID: 13266241

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chebsko: Výšina sv. Ant. vlhká louka.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'16.26''N, 12°19'20.28''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 24a a 23; pozn. na schedě: velmi proměnlivý
ID: 13269130

5840a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Soos u Frant. Lázní.
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.27''N, 12°24'26.57''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1954
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266442

5840b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chebská pánev: PP Děvín: rašelinná olšina a bor s býval.dolovištěm rašeliny v nivě Lužního potoka u obce Děvín
nejbližší obec: Děvín, okres Cheb
souřadnice: 50°9'37.00''N, 12°25'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milhostov_3570082
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'44.35''N, 12°27'15.01''E, ± 80m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487528

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0032_111407_79_T1.5
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'13.72''N, 12°25'46.63''E, ± 376m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467475

5840c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chebsko: vlhká louka po levé straně Rohr-Žirovice /blíž Rohru/
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'18.52''N, 12°22'50.48''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06-01
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266050

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chebsko: louka na okraji slaniska na Soosu (nedaleko cís. pramene).
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.89''N, 12°24'11.02''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266141

5840d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doubrava u Milhostova_3570027
nejbližší obec: Doubrava u Milhostova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.78''N, 12°27'8.24''E, ± 64m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

5841a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Karlovarsko: vlhká louka v Lítově
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'17.38''N, 12°31'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 24b a 22
ID: 13266065

5841b

původní jméno: Dactylorhizza majalis /REICHENB./ HUNT et SUMMERH.
lokalita: Sokolov 1, mokřina na JZ okraji Sokolova na lev. bř. Lobezskékho pot., u Staré Ovčárny u domu čp. 36 u můstku, asi 20m Z
od třídy Závodu míru
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'8.07''N, 12°39'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1986-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: toto místo se nachází na JV okraji Sokolova
ID: 13318561

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0115_111410_416_T1.5
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'4.54''N, 12°35'38.44''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471437

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0115_111410_409_T1.5
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'0.61''N, 12°35'35.52''E, ± 9m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471398

5841c

lokalita: Bohemia septentris-occidentalis: In paludosis ad vicum Chotíkov, haud procul ab oppido Kynšperk.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'9.62''N, 12°30'17.29''E, ± 700m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

5841d

lokalita: Roveč u Čisté
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'10.00''N, 12°39'49.88''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269118

5842a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sokolov - mokrá louka v údolí Lobezského potoka na jz. okraji osady Ovčárna, 400 m/m
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'0.66''N, 12°39'55.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1983-05-31
nálezce: J. Michálek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J.Hadinec 1984
ID: 13263994

5842b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Loket u K. Varů - levý břeh Ohře pod mostem
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'18.16''N, 12°45'20.68''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1961-05-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271262

5842c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0066sl_112311_84_X8
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'47.96''N, 12°42'54.65''E, ± 125m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538225

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0066sl_112311_87_T1.5
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'43.57''N, 12°42'57.60''E, ± 168m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíře u Rovné|148
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'48.15''N, 12°42'56.96''E, ± 78m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792478

5842d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189707

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Slavkov_810378
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'14.81''N, 12°48'25.38''E, ± 81m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132135

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0082sl_112318_182_R2.2
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'16.09''N, 12°48'30.42''E, ± 6m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544331

5843a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kolová|125
nejbližší obec: Kolová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'36.79''N, 12°54'11.80''E, ± 55m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

5843b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Hořečková pastvina v Pile: obhospodařování probíhalo v letech 2000-2003 a na lok.zaznam.rostliny:
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.40''N, 12°55'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
pramen: Melichar V. & Jiskra P. (2003): Experimentální obhospodařování druhu Gentianella obtusifolia subsp. sturmiana na lokalitě
PP Hořečková louka na Pile u Karlových Varů. - Příroda, suppl. 2003: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8287764

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0150sl_112305_164_T1.5
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'23.32''N, 12°57'1.66''E, ± 11m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3529085

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0150sl_112310_127_T1.5
nejbližší obec: Německý Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'5.87''N, 12°58'53.87''E, ± 79m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537467

5843c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831355

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička (rechtes Ufer)
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°51'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829094

5843d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231716

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: VKP Louky u Nových Kounic
nejbližší obec: Javorná u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'27.14''N, 12°56'42.23''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-06-05
nálezce: Václav Lupínek
pramen: Václav Lupínek. Mapování květeny na území Karlovarského kraje. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6952112

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rybničná
nejbližší obec: Rybničná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'37.08''N, 12°56'9.34''E, ± 90m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793026

5844a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Tašovice, Bachaue am nördl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°10'19.00''N, 13°0'53.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0037_112406_97_T1.5
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'6.19''N, 13°0'15.88''E, ± 380m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0037: k0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561083

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Tašovice
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'25.47''N, 13°0'28.25''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Jan Matějů
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7780598

5844c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bochov u K. Varů - mokrá louka jz. obce
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'38.82''N, 13°2'3.98''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-05-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271263

5844d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Litoralzone des Teiches Přední rybník bei der Gemeinde Údrč
souřadnice: 50°7'58.00''N, 13°5'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931620

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0033_112413_39_T1.6
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'40.00''N, 13°9'43.99''E, ± 42m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0033: k0033. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2000 - 14.07.2001
ID: 3562480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Herstošice
nejbližší obec: Herstošice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'49.78''N, 13°6'39.96''E, ± 24m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793030

5845a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_106_T1.6
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'52.80''N, 13°12'8.24''E, ± 213m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557010

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_272_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'43.04''N, 13°13'30.94''E, ± 311m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557478

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_276_T1.6
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'29.47''N, 13°14'3.80''E, ± 663m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557505

5845b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0117_112404_294_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'43.15''N, 13°14'56.94''E, ± 119m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

5845c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čichalov|185
nejbližší obec: Čichalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'48.29''N, 13°10'39.01''E, ± 59m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová; Lucie Hrbková;  Lupínek; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793029

5846a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /94/ Vroutek (2b,5846a): 0,7km Z od obce, fragmenty vlhkých luk.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'48.00''N, 13°22'13.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-05-30
nálezce: J. Motejzík; D. Koutecký
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135344

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vroutek, Wiesenkomplex am Bach Podhorský potok östlich des Bahnhofes
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1961-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825884

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vroutek, Wiesenkomplex am Bach Podhorský potok östlich des Bahnhofes
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1961-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825843

5846d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /93/ Petrohrad (30a,5846d): toužebníková louka na V okraji obce při cestě do Chotěšova
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'36.00''N, 13°27'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2005-05-30
nálezce: J. Motejzík; D. Koutecký
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /92/ Petrohrad (30a,5846d): 1,8km J od obce, lokalita Švýcarna,
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'13.00''N, 13°26'29.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2005-05-05
nálezce: J. Motejzík; D. Koutecký
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135342

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /90/ Bílenec (2b,5846d): louka v intravilánu obce, za bývalou školou
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'9.00''N, 13°27'54.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-05-15
nálezce: J. Motejzík
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135339

5847c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese am Fuss des Lobitschberges bei Žižkahof [= Lovíč u Čížkova]
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'33.26''N, 13°32'29.15''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1912-05-18
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269207

5848c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in pratis apud molam Červený mlýn inter opp. Rakovník et Lišany
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'43.19''N, 13°43'51.53''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Karel Hejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr datován "V"; pouze transkript pův. schedy
ID: 13269350

5848d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 7. Lužná: lesní svahy a louky v okolí Bartoňského rybníka J od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939167

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 11. Rakovník: louky a les v okolí hájovny Na Hané V od města
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'59.81''N, 13°46'3.77''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: /48/ Rakovník: pod hrází Bartolomějského rybníka 2,5 km SV města
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292763

5849a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: opp. Nové Strašecí: in prato uliginoso ad piscinam Nový Rybník 620 m situ occ. a statio
ferroviae, 420 m s. m.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.50''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-05
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 6 a 30b
ID: 13266233

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'7.03''N, 13°51'49.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13269211

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: N. Strašecí, louka na Klíčavě 1/2 km vých. od háj.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'32.31''N, 13°51'33.62''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-12
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 6 a 30b; pozn. na schedě: více exempl.
ID: 13269212

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okolí Nového Strašecí; okraje rašelinky na kraji lesa zv. "V mýtě", asi 1 km jižně od obce Třtice, ca 410 m n.m.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.36''N, 13°51'42.35''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1950-05-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13269814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

5849b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hradečná u Smečna v Caricetum Dav.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.25''N, 13°59'25.71''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-06-14
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło 1984
ID: 13266196

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kačice
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'45.13''N, 13°59'17.29''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1854
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266237

5849c

původní jméno: Dyctylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 32. Křivoklátsko - Klíčavský luh - tzv. "Velká louka" na levém břehu potoka Klíčava, cca 600 m JZ
od hráze Pilského rybníka a cca 1,75 km S vzdušnou čarou od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.64''N, 13°52'21.49''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-05-31
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266384

5850a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lesní louka v Spáleným v Oborském revíru
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'41.33''N, 13°59'54.23''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266149

5850b

původní jméno: Orchis latifolia var. pinguis
lokalita: Böhmen: Hnidous bei Kladno [= Hnidousy]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.68''N, 14°7'2.99''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 6 a 7c
ID: 13267272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

5850c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna. Vlhká louka u Horky u Dobré.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.98''N, 14°3'58.50''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-23
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269214

5853c

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Kbely, in fosso aquatico ad viam ferream
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.12''N, 14°32'57.82''E, ± 1400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1924-05-31
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268103

5854a

lokalita: Stará Boleslav
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'44.92''N, 14°40'29.68''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 12; ex herb. Domin
ID: 13269193

5854b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia centr.: inter opp. Lysá n. L. et Čelákovice, in pratis ad vic. Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.37''N, 14°47'37.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266056

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia centr.: inter opp. Čelákovice et Lysá s. fl. Labe, in pratis humidis pr. vic. Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.37''N, 14°47'37.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.06''N, 14°45'2.72''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 11b a 11a
ID: 13266162

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.27''N, 14°45'2.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1928
nálezce: J. Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269321

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.27''N, 14°45'2.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269339

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čelakovice. Čelakov luka.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.27''N, 14°45'2.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-04-29
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b; sbíráno jako směsná položka O. latifolia a O. incarnata, obě rostliny revidovány jako
D. majalis subsp. majalis
ID: 13269131

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky u Čelakovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.27''N, 14°45'2.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-05-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

5854d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy. Vyšerovice [= Vyšehořovice]
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'5.81''N, 14°46'24.06''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1908-05-23
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267245

5855a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in pratis humidis ad marginem silvae Dol. Kersko situ occ. a pago Sadská.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.03''N, 14°54'17.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266587

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bohemia centr.: distr. Nymburk: Sadská, in pratis humidis ad silva Dolní Kersko, 190 m s.m.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.03''N, 14°54'17.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-05-09
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. ×braunii
ID: 13266453

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Český Brod: zamokřená louka u odvodňovací studny u Dol. Kerska, s. od Velenky, 177 m.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.02''N, 14°54'17.55''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: R. Businský 1987
ID: 13266023

původní jméno: Orchis
lokalita: okr. Český Brod: zamokřená louka u odvodňovací studny u Dol. Kerska, s. od Velenky, 177 m.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.02''N, 14°54'17.55''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Orchis
lokalita: okr. Český Brod: zamokřená louka u odvodňovací studny u Dol. Kerska, s. od Velenky, 177 m.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.02''N, 14°54'17.55''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis; smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13266247

lokalita: Polabí: Čelakovice-Velenka (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.32''N, 14°53'42.81''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Fröhner 1964: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
ID: 13269329

lokalita: Bohemia centr.: ad fl. Labe procul opp. Lysá n/Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.46''N, 14°50'11.24''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 11b
ID: 13269288

5855b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Nymburk: louky u Dol. Kerska, sz. od Sadské, 180 m
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.06''N, 14°56'45.32''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-26
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: R. Businský 1987
ID: 13266022

5856d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /116/ louka za Klukem u Poděbrad k Sokolči na bahnit.půdě, rovina písčitojílová
nejbližší obec: Kluk u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.43''N, 15°6'22.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: /30/ Choťánky: mokré louky Z obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.82''N, 15°9'19.32''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273980

5857b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: EVL Dlouhopolsko vzadu
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.92''N, 15°18'58.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Kříž
pramen: Kříž Jan. terénní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6805731

5857c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /117/ u Kanína u písečníku mezi lesy, staré cidlinské rameno
nejbližší obec: Kanin
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964
nálezce:  Velebný
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765444

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /165/ Navrhované CHÚ Kanínská louka: nachází se v k. ú. Kanín, jde o mokrou louku na rameny Cidliny V od obce Kanín
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-12
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947196

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Střední Polabí: louka se nachází v střed.části meandru bývalého toku Cidliny v lese 1 km VJV - 0,9 km JV - 0,3 km JV od Kanína
(okr. Nymburk), louka obklopená dubohabřinou, místy olšinou, uvnitř i sušší místa
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Havlíčková J. & Rydlo J. (1982): Ohrožená lokalita Dactylorhiza inkarnáte ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17:
142-144.
projekt: FLDOK
ID: 9163021

5857d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.segm.3.(5857d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°18'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /114/ u Žehuňského rybníka na lukách
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765441

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6736560

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; in silvis inter vicos Převyšov et Bludy
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'0.34''N, 15°23'51.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266041

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; in silva Vlkovský revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.15''N, 15°25'8.77''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266597

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscinam Chlumecký rybník prope opp. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.95''N, 15°27'18.75''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 14a a 13a
ID: 13266045

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscinam Chlumecký rybník prope opp. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.95''N, 15°27'18.75''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 14a a 13a
ID: 13266043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

5858c

původní jméno: Dactylorhiza cf. majalis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis humidis prope piscinam Proudnický rybník situ occidentali a pago
Hradišťko (regio protecta)
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.89''N, 15°24'9.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266385

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Domanovický les propw vicum Radovsenice
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.01''N, 15°20'28.21''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266599

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscinam Proudnický rybník prope vicum Hradištko
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.35''N, 15°24'10.12''E, ± 1100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266040

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'35.83''N, 15°26'14.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1934-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266042

5859a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscinam Třešický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'3.60''N, 15°33'57.41''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266038

5860b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Libišany: louka za obcí
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'13.15''N, 15°45'24.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-05-13
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Borovinka u HK
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.62''N, 15°47'43.67''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-05-18
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269867

5861a

původní jméno: Dactylorhiza cf. incarnata
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, louka pod rybníkem Jáma; vlhká louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270068

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, slatinná louka.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.30''N, 15°51'38.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-05-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270056

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, vlhká louka u ryb. Jáma.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.62''N, 15°51'30.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: bílá forma
ID: 13270054

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: V Čechy - Hradec Králové - louka na V břehu rybníka Jáma - J okraj města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.48''N, 15°51'32.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-05-27
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nový Hradec Králové - louka "na Plachtě"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.30''N, 15°51'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-06-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270083

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hradec Králové - Na Plachtě - louky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.30''N, 15°51'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-05-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270087

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hradec Králové - Lhota pod Strání - mokrá louka Z obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.11''N, 15°50'29.04''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-05-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270088

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Hr. Král. - podmáčená louka na okraji lesa mezi ryb. Cikán a Datlík
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.87''N, 15°50'26.09''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-05-21
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15c a 61c
ID: 13270078

5861b

původní jméno: Orcis maculata
lokalita: Reservace "Na Bahně" u Bělče n/Orl.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.42''N, 15°57'35.28''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924-06-17
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata
ID: 13266245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.44''N, 15°56'25.79''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-25
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Samková, Věra; na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13270055

5861c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 5861c. Vysoká nad Labem: louka v lese, 2 km JJV obce
nejbližší obec: Vysoká n. Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'5.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794064

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 5861c. Býšť: vlhká louka, v obci u potoka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.00''N, 15°54'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794065

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rokytno
datum: 1982-04-01
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová; František Krahulec
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550719

5862a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce, louka u trati, před 1. stráž. domkem.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'5.40''N, 16°2'29.71''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-27
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Petrovice: mokrá louka 1 km od žst. směr Bolehošť před strážním domkem
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'5.40''N, 16°2'29.71''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270082

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: VČ: Rychnov n. Kn., Petrovice - louka pod tratí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.57''N, 16°2'45.67''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-05-15
nálezce:  Likovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270076

5862b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: U Rašovic u Častolovic, louka V od rybníka
souřadnice: 50°9'20.00''N, 16°7'41.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239090

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0128_141307_180_L2.2B
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.06''N, 16°7'37.70''E, ± 68m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3912268

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 0_opravy_141308_245_L2.2B
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.32''N, 16°7'40.04''E, ± 25m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3912493

5862c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vlhký, bažinný les u Albrechtic blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'23.25''N, 16°3'52.15''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13269264

5862d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olešnice u Častolovic. Mokrá louka.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.05''N, 16°8'57.41''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-04
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 60 a 61a
ID: 13267271

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Olešnice - louka u rybníka Střezm - V obce
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.06''N, 16°9'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270084

5863a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3. sním. 11. Litoral des Teiches Černíkovický rybník (Orlice-Aue), /rybník se nachází S obce Černíkovice,
pozn.Tomšovicová, 27. 7.2005/
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°12'7.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-06-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808419

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 5863a. Černíkovice: Černíkovický rybník, na V okraji rybníka (herb. K.Kučera J. 1990, rev.Šmiták 1997)
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'53.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Josef Kučera
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černíkovice, louky na V břehu Černíkovického rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.72''N, 16°12'28.41''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937085

5863b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou. Panská Habrová, SV obce; okraj vlhké louky
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'16.00''N, 16°18'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-05-23
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270066

5863c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na vlhké louce Doležalově pod Homůlkou v Kostelecké Lhotě (Rychnov n/Kn).
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'25.94''N, 16°12'18.77''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-05-25
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266060

5863d

původní jméno: Orchis s. l.
lokalita: E Bohemia, Peklo n. Zdob. (NE of Vamberk), grassy slopes E of the village
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'55.63''N, 16°19'23.34''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1946-06-26
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63a a 60
ID: 13268448

5864a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0526355/ Nad Betlémem: Z okraj osady Betlém, asi 6km V od Rychnova nad Kněžnou, rozloha 3,64ha,
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°21'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102577

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Javornice u Rokytnice v Orlických horách, louky JV od obce
souřadnice: 50°10'10.00''N, 16°21'39.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2240113

5864b

původní jméno: Vstavač šírolistý
lokalita: Pěčín - okr. Žamb.; Bahn. louka u zastávky.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.53''N, 16°25'9.14''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-05-29
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266134

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rokitnitz.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.76''N, 16°27'56.92''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1836-06
nálezce: J. Titz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × Dactylorhiza aschersoniana; na hranicích fytochorionů 59, 63a a 95a
ID: 13266525

5864c

původní jméno: Vstavač širolistý
lokalita: Slatina n/Zd, okr. Žamb. Mokrá louka na dol. lesích u Ymky.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.69''N, 16°21'53.62''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

5864d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žamberk, Houkov, kóta 504
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8894993

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790804

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Rokytenky od silnice J Rokytnice po soutok s potokem Suchá
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.40''N, 16°28'24.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254479

5865a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in fossa viae publicae ca. 500-1500 m situ bor.-bor.-occ. ab ecclesia pagi Vrchní
Orlice, alt. ca. 610 m. s. m.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.73''N, 16°33'20.59''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266079

5865c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Orlické hory. Rašeliny v lese na pravém břehu Orlice u Pastvin 520 m. n/m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.64''N, 16°33'7.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Orchis latifolia vel Dactylorhiza fuchsii × latifolia
ID: 13269851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

5865d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Orlické hory, Mladkov, rašelinná louka SV obce.
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'5.90''N, 16°38'27.59''E, ± 600m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1970: Dactylorhiza latifolia subsp. latifolia
ID: 13269856

5866b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Králický Sněžník, mramorový lom
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'39.68''N, 16°49'17.35''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6889408

5866d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Prostřední Lipka, mokrá louka
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'6.00''N, 16°45'18.55''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-25
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270064

5867a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kralický Sněžník; údolí Moravy u chaty Vilemína (floristický kurz)
datum: 1982-07-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559023

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695921

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stříbrnice, mokřina na okraji lesa při potoce z rašeliniště od Černé kupy, na hranici OP
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'36.46''N, 16°53'20.86''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-05-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7254161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

5867b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: louka 1 1/2 km sev. kostela St. Město, podél potůčku na východ, Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'29.83''N, 16°56'50.49''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-05-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268361

5867c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen in den Oberschar [= zaniklá osada Hřebenky].
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'46.10''N, 16°52'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-05
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267291

5868a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: les 0,9 km J od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786729

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783451

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Branná, Ramzová (floristický kurz)
datum: 1982-07-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

5868c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vrch Losín, lesy a louky v okolí vrcholu
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786962

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Novolosinský potok a lesíky kolem něj u obce
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786961

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černá stráň, mokrá louka na J úpatí při lesní silničce JV za obcí
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787251

5869a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Keprník, louka "Plantýrka".
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'36.00''N, 17°11'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-20
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268248

5869c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrubý Jeseník, S část
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0106js_142414_16_T1.5
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'52.76''N, 17°12'21.56''E, ± 7m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955316

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0106js_142414_33_T1.5
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'58.63''N, 17°12'34.81''E, ± 5m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955341

5870a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 483. Heřmanovice: louky a mokřiny v údolí potoka JZ až Z od Kostelního vrchu (734 m) asi 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475724

5870c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'56.40''N, 17°21'30.07''E, ± 97m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 dokvétající ex.; T1.1
ID: 13078674

5871c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krasovský kotel - prameniště
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'54.80''N, 17°32'42.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-05-16
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M., Bussinow M., Kočvara R. Výstavba větrných elektráren v k.ú. Vraclávek v obci Hošťálkovy. Biologické hodnocení..
2011.
projekt: NDOP
ID: 7793320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

5871d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294795

5939a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chebská pánev: PR Rathsam: niva Ohře a Reslavy s vysokobylin.mokřad porosty, vodnímibiotopy, obnažen. dny a acidofilní
doubrava na přilehlém svahu.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'53.70''N, 12°14'46.76''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950927

5939b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chebská pánev: PR Pomezní rybník: rybník a přilehlé mokré louky na stát.hranici se SRN u Pomezí nad Ohří.
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950897

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9392969

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°5'3.04''N, 12°17'35.53''E, ± 49m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10466221

5940a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0036_111422_7_R2.2
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'1.01''N, 12°23'44.74''E, ± 226m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3480002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

5940b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stebnice u Chebu, mokrá rašelinná louka v údolí Odravy pod strání lemující údolí
souřadnice: 50°3'40.96''N, 12°26'47.39''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465629

5940c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0036_113202_34_R2.3
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'58.98''N, 12°24'12.46''E, ± 102m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3567585

5941a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0186sl_111424_310_T1.5
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.92''N, 12°32'44.77''E, ± 61m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481698

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štědrá u Kynšperka nad Ohří|141
nejbližší obec: Štědrá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'48.03''N, 12°32'41.04''E, ± 66m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794475

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní|144
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'37.34''N, 12°32'51.39''E, ± 141m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

5941b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 86. Slavkovský les: 5941b, Žitná u Březové (distr.Sokolov): zrašelinelý ladem ponechaný mokřad (ca 6,5ha) se skupinkami
náletových dřevin, 0,82km Z od vrchu Žitný (793m) a 1,63km V od vrchu Kozák (747m), bohatá populace.
nejbližší obec: Žitná u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°37'6.00''E
nadmořská výška: 712 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-07-02
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8200549

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 236. Ostrov u Studánky: svahová pramenná louka u lesa 1,3 km V od kóty 635 u silnice Dolní Žitná - Studánky
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'44.50''N, 12°37'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188029

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0083sl_111420_288_T1.5
nejbližší obec: Krásná Lípa u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'50.71''N, 12°38'19.72''E, ± 157m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479496

5941c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Konradsgrün [= Salajna]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.82''N, 12°30'38.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-22
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 26 a 28a
ID: 13269375

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Konradsgrünn [= Salajna]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.82''N, 12°30'38.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-22
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 26 a 28a
ID: 13269806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

5941d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Louky u silnice z Kynžvartu do Kladské.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'53.22''N, 12°39'6.80''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1961-05-31
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 86 a 28a
ID: 13271267

5942a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rovná, 2,5 km JV obce, prameniště u L přítoku Loberského potoka, 750 m n. m. [= správně "Lobezský" potok]
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'10.24''N, 12°41'16.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-06-14
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263991

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Bohemia occid.: montes Císařský Les, in pratis humidis ad vic. Sangerberg [= Prameny] prope opp. Marianské Lázně, alt. 800
m
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.00''N, 12°43'58.32''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 86 a 28c
ID: 13269137

5942b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 87. Dolní Hluboká: údolí potoka Sádka 1,5 km Z od zaniklé osady Horní Hluboká
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043606

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 33. Nová Ves: mokrá louka, při Z břehu rybníka u zaniklé osady Kyselka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1988
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Ves: rašelinné louky cca 1,5 km západojihozápadně odobce v okolí Dlouhé stoky
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1986-06-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1986): Víkend v CHKO Slavkovský les. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 8-11.
projekt: FLDOK
ID: 8896361

5942c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 42. Prameny: louka 500 m JJV CHN "Křížky"
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1988
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043280

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 93f. Prameny: mokré louky v centrální části území
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1981
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043893

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 904. Prameny: slatinné louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204478

5942d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sítiny, Aue des Baches Mnichovský potok an der Kreuzung nach Sítiny
souřadnice: 50°0'60.00''N, 12°46'44.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829883

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0201sl_112322_201_R2.2
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'48.16''N, 12°46'45.37''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0201sl_112322_203_T1.5
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'50.78''N, 12°46'58.22''E, ± 45m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548932

5943a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043534

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 386. Bečov: břehy rybníčků a vlhké louky u potůčku na Z úpatí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191392

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chodov u Bečova nad Teplou_770786
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'55.69''N, 12°51'50.80''E, ± 104m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124296

5943b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kojšovice_3550106
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'54.01''N, 12°59'19.61''E, ± 116m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478770

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Odolenovice|166
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'39.48''N, 12°55'12.88''E, ± 142m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Odolenovice|165
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'16.20''N, 12°55'1.02''E, ± 90m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793280

5943c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 7. Tisová: malý rybníček ca 800 m JZ obce, břehy
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042488

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 4. Poutnov: louky a pastvina 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042400

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Poutnov: plošina nad údolím potoka 1 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
poznámka: stínný úvoz
ID: 9042384

5943d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 692. Kosmová: slatinné louky J od rybníka Kosmová
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198198

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kosmová_3530215
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'25.36''N, 12°58'44.62''E, ± 220m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kosmová_3530217
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.06''N, 12°57'54.50''E, ± 247m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470548

5944a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0416202/ Niva horní Střely: niva horní Střely nad vodárenskou nádrží a přilehlé svahy mezi Toužimí a vodárenskou
nádrží Žlutice na Karlovarsku, rozloha 253,91ha,
nejbližší obec: Žlutice u Karl. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'28.00''N, 13°1'36.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: Bušek O. & Melichar V. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Karlovarský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 48-53.
projekt: FLDOK
ID: 8102325

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radyně_3651030
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.35''N, 13°1'0.77''E, ± 24m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514819

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Toužim
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.92''N, 13°0'34.81''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-09-20
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966453

5944b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 910. Borek u Žlutic: louka vedle smrčiny a okolí cesty SZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štěderský rybník, Wiesenkomplex am östl. Rand des Teiches Štěderský rybník
souřadnice: 50°3'30.00''N, 13°7'0.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829251

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0166_112423_84_T1.5
nejbližší obec: Semtěš u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.15''N, 13°8'27.71''E, ± 102m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0166: k0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3566893

5944c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399289

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nežichov JJV od Toužimi, při J okraji Blažejského rybníka, ca 200 m od kostela v obci
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°1'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2000): Rostlinná společenstva s Montia hallii a Comarum palustre u Toužimi. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 14: 69-70.
projekt: ČNFD
ID: 1073963

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nežichov|119
nejbližší obec: Nežichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'1.81''N, 13°0'50.35''E, ± 74m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

5944d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 766. Komárov: mezi Horním a Dolním Hradeckým rybníkem SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'29.92''N, 13°5'59.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200223

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 767. Komárov: Horní Hradecký rybník a louky při jeho napájecím potoku SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'44.25''N, 13°5'3.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200302

5945a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 745. Kobylé: vlhká louka pod vrchem Krkavec 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.62''N, 13°10'8.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199215

5945b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0013_112425_803_T1.6
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'14.22''N, 13°19'4.94''E, ± 116m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. p0013: p0013. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3567313

5946a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: SZČ: o. Louny, Blatno - vlhká louka pod rezervací Hraběnka
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'55.78''N, 13°22'37.53''E, ± 800m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1969-05-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 30a
ID: 13270080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: SZČ: o. Louny - louka mezi Blatnem a Velečínem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'9.27''N, 13°23'46.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-05-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270079

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z Čechy: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever): podmáčená louka (Raštická louka) cca 0,8 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'47.00''N, 13°20'27.29''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308306

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z Čechy: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever): podmáčená louka - mokřad cca 1-1,3 km S od obce (kostela)
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'46.94''N, 13°20'54.33''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308313

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SZ Čechy: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever): podmáčená - rašelinná louka 1,2 km S - SSV od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'44.25''N, 13°20'54.83''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308322

5946b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHPV Ostrovecká olšina: nachází se v k. ú. Krty, jde o podmáčené louky a olšiny S od obce Ostrovec v nivě přítoku
Ostroveckého potoka V les. komplexu Dolní les
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985
pramen: Pivničková M. (1992): Přehled nově vyhlášených chráněných území ve Středních Čechách během let 1986-1990. - Bohem.
Centr. 21: 69-90.
projekt: FLDOK
ID: 8949609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /232/ Navrhované CHÚ Ostrovecká olšina: nachází se v k. ú. Ostrovec, Krty, jde o podmáčené louky a olšiny S od obce
Ostrovec v nivě L přítoku Ostroveckého potoka
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947611

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0177_121317_145_T1.5
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'36.59''N, 13°25'11.57''E, ± 159m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0177: u0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3649051

5946d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka mezi chvojkovským mlýnem a Podbořánkami
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.68''N, 13°25'23.73''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-05-27
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7817972

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďár, pod SZZ svahem Lhotského vrchu, u hlav, silnicePodbořánky
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'52.80''N, 13°27'38.46''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-05-25
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7818491

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHÚ Podbořánky, pod hřbitovem pod chatami
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'39.30''N, 13°26'42.54''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-05-25
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7818490

5947a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /233/ Nvrhované CHÚ Plaviště: nachází se v k. ú. Soseň, jde o rybník a jeho břehy JZ od obce Soseň a J od obce Kosobody,
mokřad. loučka
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: řídce
ID: 8947617

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /235/ Navrhované CHÚ Prameny Javornice: nacházíse v k. ú. Velká Chmelištná, zahrnuje prameniště potoka Javornice J od
obce Soseň, mokré louky
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: v místně omezené populace na svazích
ID: 8947638

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká Chmelištná, Na pastvinách
nejbližší obec: Velká Chmelištná, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.10''N, 13°34'11.40''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-05-27
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7818067

5947b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216403/ Louky u Nového Dvora: komplex vlhkých luk a olšin při Petrovickém potoce, asi 2,5km ZSZ od obce Petrovice
na Rakovnicku, (rozsáhlý kompex vlhkých luk a mokřadí s převahou pcháčových luk a tužebník.lad),rozloha 17,12ha, Lokalita
nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Petrovice u Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°36'41.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104666

původní jméno: Dactylorhiza majalis
souřadnice: 50°4'16.50''N, 13°36'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: u0171_121325_73_T1.1
nejbližší obec: Václavy, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'11.71''N, 13°36'25.45''E, ± 190m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656962

5947d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0217_123105_113_T1.5
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.54''N, 13°36'52.81''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692061

5948a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Senecký rybník, kú.Senec u Rakovníka
nejbližší obec: Senec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'44.20''N, 13°42'27.12''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7818489

5948c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°41'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071010

původní jméno: Dactylorhiza majalis
souřadnice: 50°0'28.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Svinařov; Louka kosená, patrně odvodněná stružek náletové dřeviny, Betula pendula, Alnus glutinosa, Salix fragilis, Salix
caprea, Populus tremula, Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus. Přechod k T1.1 ve směru k silnici.
souřadnice: 50°0'22.72''N, 13°41'45.63''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-24
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13064137

5949a

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'35.64''N, 13°54'39.88''E, ± 3500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-05-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266576

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Křivoklát, Klíčava
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'35.64''N, 13°54'39.88''E, ± 3500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-07-02
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266173

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.58''N, 13°56'2.11''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-04
nálezce: I. Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266583

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.58''N, 13°56'2.11''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-09
nálezce: I. Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266590

5949c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'15.81''N, 13°52'19.28''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266160

5949d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žloukovice prope Beroun
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.78''N, 13°57'20.02''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Malkovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło 1984; směsná pološka s D. cf. ×ruppertii
ID: 13266195

5950a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bratronice - statek Pohodnice; louka nad rybníčkem
souřadnice: 50°3'33.33''N, 14°2'14.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761496

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bratronice - statek Pohodnice; louka pod lesem
souřadnice: 50°3'33.33''N, 14°2'14.83''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1760921

5950c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1,5 km SSZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°3'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

5951b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Praha - Motol, rašeliništní vlhká louka, 2 km jihozápadně od opravny elektr. drah
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.40''N, 14°19'4.14''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-05-29
nálezce: M. Dolejšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266225

lokalita: Motol.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.91''N, 14°19'51.03''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266574

původní jméno: latifolia
lokalita: rašelinná loučka u Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.91''N, 14°19'51.03''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1917-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266224

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Prag, Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.91''N, 14°19'51.03''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-06
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266220

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na mokrých lukách u Motol, blíže Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.91''N, 14°19'51.03''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266213

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy stř.: okr. Praha: vlhký okraj smíšeného lesa jižně od Bílého Beránka (katastr obce Motol).
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.69''N, 14°18'28.58''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-05-31
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na lukách nad Motoly u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.51''N, 14°19'49.89''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269120

5952a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Praha. Louka nad žel. tratí u Cibulky.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.29''N, 14°21'31.38''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-25
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 9 a 7d
ID: 13266221

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.74''N, 14°21'23.05''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1861-06-04
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis subsp. alpestris
ID: 13266226

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Cibulka.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.74''N, 14°21'23.05''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-05-27
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266214

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Cibulka.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.74''N, 14°21'23.05''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vidoule, asi 290 m; bahnitá louka nad motolskou vozovnou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.59''N, 14°20'26.83''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266218

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.74''N, 14°21'23.05''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266538

5952c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Praha-západ. Holyně, směrem na Nový Slivenec. U polní cesty asi 200 m od obce Holyně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.12''N, 14°21'35.39''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-05-27
nálezce: Helena Keslová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 7d
ID: 13266080

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Braník.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.22''N, 14°24'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266215

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.87''N, 14°24'15.94''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; scripsit: F. Procházka; na hranici fytochorionů 8, 10b a 41
ID: 13266204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vlhká louka před Modřanskou kaplí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.33''N, 14°24'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-05-27
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nebo fytochorion 10b nebo 64a
ID: 13268422

lokalita: Hodkowičky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.10''N, 14°24'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-05-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 10b
ID: 13269369

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Slivenská roke u Chuchle v bažinně vápenné tufy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'56.54''N, 14°22'13.15''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Vinklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr datován 15./5
ID: 13269269

5952d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce v údolí hodkovičském.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.74''N, 14°25'11.70''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 8 a 10b
ID: 13266222

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka nad Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.78''N, 14°25'13.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 41 a 10b
ID: 13266219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Modřany; louka před roklí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.00''N, 14°24'55.34''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266223

původní jméno: Orchis ustulata
lokalita: Modřany (roklina)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'2.94''N, 14°26'30.11''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-05-31
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 41 a 10b
ID: 13269323

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lhotka bei Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.88''N, 14°26'3.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269377

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Weg von Libuš nach Modřan
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.34''N, 14°26'3.02''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1877-05-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 41 a 10b
ID: 13269387

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bažinná louka u "Lišky" před Krčí.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.25''N, 14°26'38.67''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877-05-23
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

5953b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: louky u Běchovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.50''N, 14°36'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-06-29
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. maculata agg.
ID: 13269407

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka za nádražím Běchovickým.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.40''N, 14°36'58.54''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-05-28
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269296

5953c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.13''N, 14°32'59.07''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-10
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268191

5953d

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Sním.9. Nedvězí: bažinatá louka "Na hrbatý" při potůčku od Pacova, ve střední čáati území, exp.J,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.00''N, 14°39'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917145

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nedvězí, bažinatá louka "Na hrbatý", při potůčku od Pacova
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 49:
53-65.
projekt: ČNFD
ID: 2018286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.99''N, 14°39'12.73''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6815019

5954d

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Bohemia centr.: pratis humidis in valle rivuli Lázný potok prope pag. Doubravčice apud opp. Český Brod
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'44.41''N, 14°47'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1932-05-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 250 m není reálná
ID: 13269263

5955c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chrast u Lab. Kostelic, na rašelinné louce.
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.87''N, 14°52'29.18''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1870-06-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. incarnata; pozn. na schedě: vergens in O. incarnatam
ID: 13266243

5957d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3. sním. 1. Starý Kolín, Elbe-Aue
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808263

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; Pod Borem prope vicum Hlavečník
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.57''N, 15°25'36.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

5958c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Pardubice - vlhká louka (loc. Dact. maj.) cca 1 km JZ Chvaletic
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.04''N, 15°24'1.04''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě k Ophioglossum vulgatum v OMJ
ID: 13207464

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: A.12. Telčice: mokřina JJZ obce
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce:  Ducháčková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069055

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0063_134102_101_M1.7
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.39''N, 15°23'42.04''E, ± 82m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0063: e0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864463

5958d

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Morašice okres Pardubice - louka Z silnice do Zdechovic
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'28.67''N, 15°28'52.13''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-06-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269853

5959a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; ad piscina Strašovský rybník, prope vicum Strašov.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.20''N, 15°31'1.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266044

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov; in silva Podmokří prope vicum Komárov
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.88''N, 15°30'9.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strašov (distr. Pardubice), VKP Strašovský rybník: druh jednotlivě na pravidelně kosené a druhově velmi bohaté menší
slatinné louce svazu Caricion davallianae, přibližně 905 m SSZ od křižovatky silnic Strašov - Vápno.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.26''N, 15°30'56.32''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270103

5959b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pardubicko: Záp. břeh Rozhrny u Bohdanče.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.64''N, 15°37'38.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269167

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohdanečsko. Kyselá louka u rybníka "Rozhrny" asi 210 m. n/m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-05-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269840

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Sýkorky" asi 210 m. Na loukách.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.06''N, 15°38'30.54''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269888

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohdanečsko. Mokřiny u rybníka "Rozhrny".
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: "Rozhrna" u Bohdanče
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269882

5959c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244056

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe along the railway embankment, 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-24
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902596

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe along the railway line, 400 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'32.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901656

5959d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 30. Luční fragmenty Z mostu přes Labe mezi Valy u Přelouče a Mělicemi
nejbližší obec: Valy u Přelouče
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244267

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 34. Luční fragment u slepého ramene Labe při železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 33. Luční komplex u slepých ramen Labe J Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244541

5960a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice), NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, Dolanská zátoka: jednotlivě na pravidelně
sečené bezkolencové louce, přibližně 2453 m SSV od vrcholové věže kostela svaté Máří Magdalény v centru města.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.62''N, 15°41'0.04''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-22
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270100

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Bohdaneč: slatinné louky JV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.59''N, 15°41'10.49''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-18
nálezce: J. Hadinec; F. Černohous; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269850

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohdanečsko. Na louce, již. od Velkého bohd. rybníka, na cestě mezi Bohdančí a Ždánicemi.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.92''N, 15°40'36.96''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-05-27
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269831

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohdanečsko. Břehy Velkého bohdaneč. rybníka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-05-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Močálovité louky u Bohdanče v okres. lesích.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.69''N, 15°42'2.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269833

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Močálovité louky u rybníka u Pohránova Pardubicko.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.98''N, 15°44'29.44''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269828

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Močálovité louky u Bohd. Horka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.69''N, 15°42'2.81''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269832

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Močálovité louky kol Bohdanče a Hrádku.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.69''N, 15°42'2.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269834

5960b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.56''N, 15°44'56.57''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269865

5960d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pardubicko: Louky mezi Dražkovicemi a St. Jesenčany.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.41''N, 15°45'47.55''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-05-23
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269148

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Čechy: Černá za Bory (Pardubice): bažina při průseku trati a asfaltovky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.97''N, 15°49'45.59''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13269902

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pardubice: hájky při dráze k Jesničanům.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.28''N, 15°45'7.85''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269878

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pardubice: louky při dráze u Jesničan.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.68''N, 15°45'28.09''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269877

5961a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Sezemice: severní břeh rybníka Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.29''N, 15°52'9.76''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-05
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

5961b

lokalita: Bohemia orient., Holice: ad ripam piscinae prope "myslivna Žernov" inter pagum Chvojenec et opp. Holice.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.41''N, 15°57'7.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-05-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266591

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Čechy, okr. Pardubice: vlhká louka u rybníka Hluboký poblíž Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.87''N, 15°58'26.06''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05-20
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269105

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; rybník Smílek SZ Holic, poměrně hojně v mokré louce na jihových. okraji
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.24''N, 15°57'40.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-16
nálezce: F. Procházka; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269826

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Bohemia, districtus Pardubice: in pratis prope piscinam Merdýř apud viam publicam haud procul a pago Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.51''N, 15°57'4.17''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269881

5961c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černá za Bory, příkop u cesty směr Zminný (výpadová silnice z Pardubic)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.73''N, 15°50'28.71''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-12
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269874

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sezemice, lesy u Pardubic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.96''N, 15°50'4.95''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-06
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

5962a

původní jméno: Orchis
lokalita: Holice: V lese u Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.41''N, 16°3'30.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-06
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 15c a 61c
ID: 13266123

původní jméno: Orchis
lokalita: Holice: Lesní luka u Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.41''N, 16°3'30.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-06-20
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 15c a 61c
ID: 13266125

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Holice: V háji nad Blažkovými doly.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.89''N, 16°0'50.23''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-05
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: bělokvětá
ID: 13266240

5962b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: E. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Nízké a vysoké ostřice s rašeliníkem (parcela 528/1), nachází se JZ, J od břehuryb. břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770938

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: H. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Periodický zaplavovaná louka na píseč.subtrátu (parcela 528/1), nachází se na píštině J od rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Jelení, slatinná louka na okraji lesa S obce
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'42.34''N, 16°5'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636248

5962c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Trusnov - v mokřadech u Lodrantu (blíže V okraje) S obce.
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'23.17''N, 16°2'33.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-08
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velmi pořídku
ID: 13269863

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okolí Uherska, mokrá louka jižně od rybníka Lodrantu
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.64''N, 16°2'17.32''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-25
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269845

5962d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: na mokré louce u Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.96''N, 16°5'2.81''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266179

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hor. Jelení, mokrá louka.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.71''N, 16°5'44.51''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909-05
nálezce: H. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

5963a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 452.Kostelecké Horky: mokřad 0,6 km ZJZ od středu obce, 5963a, 6. VII. 2004, J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863067

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kostelecké Horky: mokřad 0,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136972

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kostelecké Horky  les při silnici do Smetany
souřadnice: 50°3'16.39''N, 16°11'30.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107677

5963b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6667104

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polom  lesy mezi obcí a Modlivým dolem
souřadnice: 50°3'48.27''N, 16°18'17.15''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111554

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malá Lhota  lesní okraj při silnici JVV obce
souřadnice: 50°3'4.84''N, 16°17'0.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

5963c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0036_143103_123_T1.1
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'29.40''N, 16°11'38.83''E, ± 89m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0036: e0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958846

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0036_143103_125_R1.1
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'29.40''N, 16°11'40.38''E, ± 3m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0036: e0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958849

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chloumek - orchidejová louka nad tratí J obce
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'1.28''N, 16°11'30.18''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6979662

5963d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hájek  údolí potoka Z osady
souřadnice: 50°2'41.97''N, 16°18'18.58''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120831

5964a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohousová; louka ve stráni pod lesem, dosud bohaté ale ne moc květnaté, protože asi málo koseno nebo v posledních
letech nekoseno, na vypouklých tvarech až náznaky sv. Violion caninae
souřadnice: 50°4'54.01''N, 16°24'8.72''E, ± 258m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 ks na Z okraji; T1.1
ID: 11496650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Záchlumí; mokřina na okraji louky, v kosené části přechází do T1.5
souřadnice: 50°5'38.63''N, 16°23'34.05''E, ± 51m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi 10 kusů v kosené části; T1.6
ID: 11497240

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; kosená cenná a velmi květnaté vstavačová louka, na vlhčích místech Calthion, na sušších přechází
do sv. Arrhenatherion, popř. až vlhkého Violion caninae
souřadnice: 50°4'43.73''N, 16°24'27.09''E, ± 176m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky; T1.5
ID: 11497789

5964b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Orlické hory, Lukavice v Čechách, o. Ústí n. Orl., vlhká louka
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'22.09''N, 16°28'55.65''E, ± 1800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-05-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269844

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Boh. orient, Žamberk, louka u střelnice
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'24.12''N, 16°26'30.90''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-05
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269839

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia orient, Žamberk, Dlouhoňovice, louka u letiště
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'1.99''N, 16°26'37.99''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-06-08
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

5964c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: České Libchavy  les Z obce na okraji kóty Brtečník
souřadnice: 50°1'51.72''N, 16°20'20.68''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129109

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sopotnice  S okraj lesa J obce
souřadnice: 50°2'25.68''N, 16°20'53.98''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130031

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlavná  les a vlhké lesní okraje J obce
souřadnice: 50°1'33.55''N, 16°24'47.96''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130274

5964d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Letohrad: mokrá louka v aluviu Tiché Orlice u křížovatky silnice a železniční trati u JZ okraje obce, 500 m
S od kóty 420, 1,3 km Z(–ZJZ) od hlavní budovy vlakového nádraží. 355 m n. m.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.20''N, 16°29'27.60''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/168
ID: 13314541

5965a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
souřadnice: 50°4'14.24''N, 16°31'17.65''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

5965b

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Orlické hory, Lichkov, o. Ústí nad Orlicí; rašelinná louka při silnici k Mladkovu
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'42.59''N, 16°38'56.65''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-02
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266161

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Orlické hory. Rašelinná louka mezi Lichkovem a Mladkovem "V loukách".
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'53.34''N, 16°38'36.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-02
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269827

5965d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 30. Žambersko: Bystřec: rašelinné louky 1,5 km J kostela
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032314

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště v údoli potoka na horním konci obce, 2,5 km JZZ Suchého vrchu (995 m)
souřadnice: 50°2'44.00''N, 16°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367804

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště pod Suchým vrchem na potoce ve V části obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'40.74''N, 16°39'41.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

5966a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.80. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336443

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.76. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336386

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 281. Hanušovická vrchovina: Králiky: slatinná louka 900 m JJZ nádraží u SV okraje lesa (Horní les)
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038451

5966b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Králíky; in paludoso prato apud silva ad Dolní Orlice.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'53.18''N, 16°44'59.41''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-07-15
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 73b a 95b
ID: 13266155

5966c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.71. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.93. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336732

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.78. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336425

5966d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0077_144102_72_T1.6
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'24.90''N, 16°46'3.36''E, ± 311m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4001362

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0077_144102_71_T1.5
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'23.96''N, 16°46'7.07''E, ± 233m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4001546

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0077_144102_26_T1.6
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'31.38''N, 16°46'34.03''E, ± 117m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4001192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

5967a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0147_142324_840_T1.5
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'0.92''N, 16°53'32.32''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951086

5967c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /146/ Hanušovická vrchovina (73b/ 5967c): Janoušov (distr. Šumperk): cca 1,2km S od obce Janoušov, těsně vedle o samotě
stojícího domu.
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'34.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Černá
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344109

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: prameniště při silnici 0,9 km SSZ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785683

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Květnatá loučka u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.95''N, 16°54'6.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-05-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Původní květnatá loučka po pravé straně Moravy u Raškova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190680

5967d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0204_144105_605_R2.2
nejbližší obec: Lužná u Hanušovic, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'58.55''N, 16°56'29.65''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

5968a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky v údolí potoka v místě bývalé osady Sklenná 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky u silnice do Pekařova JV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787336

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, , Jindřichov-Pusté Žibřidovice-Pekařov. Louky na svazích podél silnice.
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577478

5968b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Wiesenberg
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'18.64''N, 17°5'25.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-05-20
nálezce: Adolf Oborny; J. Bittner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269378

5968c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rapotín_3000366
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'13.51''N, 17°0'6.59''E, ± 185m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

5969a

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Jeseníky: Vlhké horské louky ve Veliké Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.40''N, 17°14'10.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267136

5969b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3A.sním.4. Karlova Studánka: unweit des Hotels Hubert.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'44.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300627

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: (36) na travnatých místech v lesích kolem Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707726

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Karlova Studánka, poblíž hotelu Hubert
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°18'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2355907

5969d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Rýmařov: louky v dolní části Malé kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.97''N, 17°15'16.77''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

5970a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /49/ Vrbno p.Pradědem: Pustá Rudná: svahy V směrem od osady.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'51.00''N, 17°24'26.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278178

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /48/ Vrbno p.Pradědem: Pustá Rudná: údolí Z směrem.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'46.00''N, 17°23'20.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278177

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrubý Jeseník: Pustá Rudná - vlhká louka u silnice
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580683

5970b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /4/ Bruntál: Široká Niva: JV od obce.
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°29'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278133

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Široká Niva_530030
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.37''N, 17°29'44.77''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100092

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0249_151323_139_X12
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.48''N, 17°29'44.38''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

5970c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 221. Světlá Hora: osada Podlesí - slatinná louka 0,7 km VSV vrchu Pastvina (767 m)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.00''N, 17°20'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466860

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), volná plocha  sevřená silnicí a "dolním potokem" proti domu  č. 5
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379869

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrubý Jeseník: Světlá Hora - louka a pobřežní vegetace na pravém břehu Staré vody
datum: 1975-07-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581212

5970d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bruntál, mokřad na louce u lesa Obora
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'55.75''N, 17°28'27.73''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-05-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270239

5971a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /10/ Krnov: Krasov: údolí Z obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.00''N, 17°30'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278139

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Široká Niva_530038
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'36.14''N, 17°30'25.88''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0249_151323_126_T1.6
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'36.40''N, 17°30'25.85''E, ± 108m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063915

5972a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.38''N, 17°42'14.64''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267283

původní jméno: Orchis sambucina var. incarnata
lokalita: Um Jägerndorf.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.08''N, 17°42'3.75''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Spatzier et E. Urban
ID: 13270245

5972c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krnovsko, údolí Čižiny mezi obcemi Lichnov a Pocheň
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043934

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krnovsko, údolí Čižiny mezi obcemi Lichnov a Pocheň
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043977

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krnovsko, údolí Čižiny mezi obcemi Lichnov a Pocheň
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2044017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

5972d

původní jméno: Orchis
lokalita: okr. Krnov - louky mezi obcemi Úvalno-Brumovice /podél trati v km 97.6-98/ - asi 290 m n.m.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.32''N, 17°45'53.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269178

6040b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 420. Palič: lesíky a loučky u býv. obce Oldřichov, 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.16''N, 12°28'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511778

6041a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 727. Chylice: údolí Střely 1 km pod Chylickým mlýnem V od obce
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198707

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 427. Vysoká: intravilán osady
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'58.00''N, 12°33'3.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511891

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0130_113209_77_T1.5
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'16.14''N, 12°33'31.79''E, ± 61m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6041b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 92. Lázně Kynžvart: osada Lískovec, mokré louky a pastviny 1 km SV od kóty 597
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043733

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511969

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0161sl_114111_865_R2.2
nejbližší obec: Klimentov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.60''N, 12°39'48.06''E, ± 9m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3588780

6041c

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad fines Bohemiae ad vicum Lohhaüser [= zaniklá obec Slatina], haud procul a
balnea Marianské Lázně.
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'54.00''N, 12°31'41.50''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266582

6041d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 448. Tři Sekery-Plánská Huť: zamokřená lesní loučka, údolí potoka Tichá, 1,8 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'33.00''N, 12°35'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512441

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0100_114116_381_T1.4
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'1.39''N, 12°39'45.61''E, ± 83m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0100: k0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591546

6042a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In paludosis ad fontes fluminis Teplá sub vico Závišín, ca 740 m s. m, haud procul a balnea
Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°59'21.21''N, 12°44'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266580

lokalita: Bohemia occidentalis: Císařský les: In graminosis apud balneas Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.48''N, 12°42'15.49''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1928-07-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis
ID: 13269096

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Marienbad.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.29''N, 12°42'20.15''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13269218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.76''N, 12°42'17.61''E, ± 2000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1911-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 28d, 28a a 27
ID: 13269810

6042b

lokalita: Marienbad. Royauer Wiese [= Rájovské louky]
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.08''N, 12°45'44.63''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1923-07-04
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 86 a 28d
ID: 13266593

původní jméno: Orchis latifolia bracteata var. acutifolia
lokalita: Podhorn wiese 700 m, Südabhang [= Podhorní vrch]
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'48.94''N, 12°46'18.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1930-06-14
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269804

původní jméno: Orchis latifolia var. angustifolia
lokalita: Podhornwiese, Süd 750 m b. Habakladrau [= Podhorní vrch u Ovesných Kladrub]
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.05''N, 12°46'12.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1930-06-14
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269805

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Slavkovský les: Horní Kramolín, louky SV od obce
nejbližší obec: Horní Kramolín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'3.52''N, 12°48'43.40''E, ± 700m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6042c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tachovská brázda: PP Kosatcová louka pod Senným rybníkem: mokřady v nivě Senného potoka V od obce Trstěnice.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°42'29.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950976

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583468

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0100_114116_327_T1.5
nejbližší obec: Trstěnice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°54'41.69''N, 12°42'8.24''E, ± 16m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0100: k0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591481

6042d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /25/ Pístov: u soutoku Jilmského a Kosového potoka
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266774

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583653

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540044
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.17''N, 12°45'26.14''E, ± 11m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6043a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 887. Mrázov: podmáčené louky S od rybníka Betlemský až k silnici
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203835

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 513. Beranov: mokřina 750 m JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194265

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 873. Město Teplá: pobřeží rybníka Dolní koupaliště, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203528

6043b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0093sl_114110_31_T1.5
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°58'38.03''N, 12°56'25.55''E, ± 75m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0093sl: k0093sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588248

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0093sl_114110_47_T1.5
nejbližší obec: Kladruby u Beranova, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.60''N, 12°55'45.95''E, ± 164m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0093sl: k0093sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588250

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0093sl_114110_90_T1.6
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'7.84''N, 12°57'4.82''E, ± 471m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0093sl: k0093sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6043c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Pěkovice
nejbližší obec: Pěkovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'19.61''N, 12°52'8.95''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7205539

6043d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200468

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0149_114120_313_T1.6
nejbližší obec: Zahrádka u Starého Sedla, okres Cheb
souřadnice: 49°55'57.65''N, 12°55'37.96''E, ± 201m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593785

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0149_114120_64_T1.6
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'31.37''N, 12°57'14.15''E, ± 125m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593546

6044a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 244. Žernovník: vlhká louka 850 m SSZ od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.50''N, 13°0'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nežichov JJV Toužimi: při J okraji Blažejského rybníka, ca 2 km J kostela v obci, SZ exp.
nejbližší obec: Nežichov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'44.42''N, 13°1'5.04''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-10
pramen: Kolbek J. (2000): Rostlinná společenstva s Montia hallii a Comarum palustre u Toužimi. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
69-70.
projekt: FLDOK
ID: 9685798

6044c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bezdružice, Aue des Baches Úterský potok nördlich von Bezdružice
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°0'5.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825298

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Tachov, Konstantinovy Lázně: slať. louky při Dolském potoce, ca 5,5 km SV kostela v obci, 467 m n.m.
souřadnice: 49°55'1.70''N, 13°1'54.20''E, ± 500m
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591212

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0207_114211_81_T1.6
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.16''N, 13°0'54.32''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606758

6044d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 137. Budeč: louka na J okraji lesa 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'19.73''N, 13°5'11.31''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185780

6045a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /4/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Radějov u Manětína (okr.Plzeň- sever) (31a/6045a): 100m SV od obce (22.kvet.rostlin)
(potvrz.nález).
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'3.00''N, 13°14'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-19
nálezce: V. Somol; E. Plesková
pramen: Plesková E. & Somol V. (2010): Po stopách Františka Malocha na Manětínsku. - Calluna 15: 12-14.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8348733

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /3/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Lipí u Manětína (okr.Plzeň-sever) (31a/6045a): v louce pod hrází Spodního rybníka, 0,5km
JV od obce. (31.kvet.rostlin) (potvrz.nález).
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'8.00''N, 13°13'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-19
nálezce: V. Somol; E. Plesková
pramen: Plesková E. & Somol V. (2010): Po stopách Františka Malocha na Manětínsku. - Calluna 15: 12-14.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8348732

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Lipí u Manětína (okr.Plzeň-sever) (31a/6045a): v louce 100m J od osady Dolní Lipí
(70.kvet.rostlin) (potvrz.nález).
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'3.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-19
nálezce: V. Somol; E. Plesková
pramen: Plesková E. & Somol V. (2010): Po stopách Františka Malocha na Manětínsku. - Calluna 15: 12-14.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8348731

6045c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /5/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hůrky (okr.Plzeň-sever) (31a/6045c): Dlouhá louka, 3km S od obce Hůrky u Zahrádek
(1.odkvetet. rostlina) (potvrz.nález).
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.74''N, 13°10'42.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Somol; E. Plesková
pramen: Plesková E. & Somol V. (2010): Po stopách Františka Malocha na Manětínsku. - Calluna 15: 12-14.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 8348734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6046a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'18.50''N, 13°22'34.11''E, ± 37m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12760783

6046c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bahnité travnaté louky u železniční trati severně od Plas, 312 m
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.26''N, 13°22'35.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13269241

6048b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rakovník, Skryjské polesí; svahová lesní kulturní louka, obrácená k S-SV, nad
studánkou v rokličce blízko u hájovny zv. Píska, asi 1,5 km JV od obce Skryje, ca 370 m n.m.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'31.21''N, 13°47'7.91''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-06-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: lokálně 15 kvet. exemplářů
ID: 13269822

6049a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953989

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /57/ Křivoklátsko: Karlov: pod Hrobcí u potoka
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Branov_1870254
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'46.25''N, 13°51'7.78''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-15
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227448

6049b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hudlice, vlhká louka pod obcí u pěstinského potoka.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.42''N, 13°57'58.33''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266158

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vlhká louka na levé straně silnice Nižbor - Křivoklát, cca 600 m jihových. od myslivny Pustá Seč.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'34.16''N, 13°55'13.85''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-09
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269160

6049c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°56'15.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095046

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), hájovna Lukárna, SZ cíp luční enklávy
souřadnice: 49°56'30.00''N, 13°50'15.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Na Janušce (Křivoklátsko), 1 km V od hájovny Křižovatky, západní část enklávy Petrovka
souřadnice: 49°55'10.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094590

6049d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /58/ Křivoklátsko: Hředle: Charvátova louka / u obce Zdice/
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'14.00''N, 13°55'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce:  Kučera
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575469

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1,5 km S od obce, východní část Charvátovy louky
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094024

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0337kv_123219_253_T1.5
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.58''N, 13°55'3.25''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3721370

6050b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okres Beroun, Loděnice, louka pod drůbežárnou jižně od vinice, asi 100 m, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'35.81''N, 14°9'12.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-06-05
nálezce: J. Dolejší
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 32
ID: 13266081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

lokalita: Velká hora. Karlštejn
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.08''N, 14°9'45.25''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269121

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.52''N, 14°8'3.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269098

6051a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V. Mořina u Karlšt. [= Velká Mořina u Karlštejna]
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.56''N, 14°12'47.26''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269097

6051c

původní jméno: Orchis latifolia var. emaculata
lokalita: Na mokrých lesních lukách u Řevnic.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'52.14''N, 14°14'8.89''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 8 a 35c; pozn. na schedě: pořídku, s formou skvrnitou
ID: 13266107

původní jméno: Orchis latifolia var. maculata
lokalita: Na vlhkých lesních lukách u Řevnic.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'52.14''N, 14°14'8.89''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266110

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.78''N, 14°11'17.60''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1873
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Čechy; Karlotýn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.78''N, 14°11'17.60''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266228

6051d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mokřadní louka u Dobřichovic.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.97''N, 14°16'28.83''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 8 a 35c
ID: 13266170

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Černolice u Prahy
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'34.91''N, 14°17'56.62''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-05-10
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 41 a 35c
ID: 13267278

lokalita: Bohemia: regio Český Kras (distr. Praha): pratis humidis apud stationem viae ferrae Dobřichovice, 195 m, alluvium
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.97''N, 14°17'16.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 41
ID: 13269196

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dobřichovicko: Vlhká louka u Dobřichovického nádraží.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.97''N, 14°17'16.37''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-05-19
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 41
ID: 13269175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6052d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Praha-východ: Libeň: bažina na sev. okraji rybníka Pytlíka, 350m n.m.
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.88''N, 14°28'45.98''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266217

6053a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Průhonice u Prahy, Průhonický park; porost na Podzámecké louce pod cestou
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-05-19
nálezce: Jiří Burda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: rozšiřuje se do okolí
ID: 13268451

6053c

lokalita: Na paloučku v lese nad obcí Štědřík od Hlubočinky, okres. Jílové.
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.79''N, 14°31'30.04''E, ± 700m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269166

6053d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jílové u Prahy: vlhká louka na sev. okraji Stiřína.
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.83''N, 14°36'8.18''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-17
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266082

6054a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Říčany, k.ú. Tehov, Vojkov hájovna:  tzv. Vojkovská louka, zachovalá vlhká louka pod křiž. silnic od Říčan na Kostelec u ČOV,
kde protéká potok Rokytka.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.80''N, 14°42'29.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-05-23
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 380 kvetoucích rostlin
ID: 13164964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Říčany u Prahy, Radošovice: louka u lesa za sídlištěm U Olivovny.
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.60''N, 14°41'3.80''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1989-05-18
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlhká louka u lesa, 43 ks kvetoucích rostlin a nějaké nekvetoucí spolu s 2 trsy Iris sibirica. Lokalita zanikla (zarostla
náletem - a v roce 2010 již tady druh nenalezen, a nalezeni pouze 2 ks na vedlejší kulturní louce cca 15 m V)
ID: 13164947

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Říčany, k.ú. Tehov, Vojkov hájovna:  tzv. Vojkovská louka, zachovalá vlhká louka pod křiž. silnic od Říčan na Kostelec u ČOV,
kde protéká potok Rokytka.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.80''N, 14°42'29.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1988-05-24
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vojkovská louka - velice pěkně zachovalá vlhká louka, 81 kvetoucích rostlin
ID: 13164945

6054b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kostelec n. Č. Lesy. U rybníka Vyžlovského, louka
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'47.62''N, 14°46'52.31''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-05-06
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hoj., uvedená nadm. výška 330 m je nereálná
ID: 13269240

6054c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mnichovice.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.00''N, 14°42'34.88''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266211

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kunice u Stránčic.
nejbližší obec: Kunice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.16''N, 14°40'17.97''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-05
nálezce: Z. Bartáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6054d

původní jméno: Orchis
lokalita: Třemblaty, na vlhké lesní louce.
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'54.33''N, 14°45'40.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-05-13
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana; pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13266541

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia centr: Mnichovice - Ondřejov, in pratis.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'15.13''N, 14°47'4.27''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 41 a 64b
ID: 13269147

6055b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Molitorov
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'32.62''N, 14°57'38.29''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1860-06-17
nálezce: B. Jiruš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 65 a 64c
ID: 13268121

6055c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216008/ Niva Moštického potoka: údolí Moštického potoka při soutoku s Vlkančickým potokem, SV od obce Vlkančice
na rozhraní Kutnohorska a Kolínska, (v nivě potoka je dobře zachovalá mozaika bezkolencových a pcháčových luk, tužebníkových
lad, vysokých ostřic a mokřadních vrbín), rozloha 22,15 ha,
nejbližší obec: Vlkančice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°54'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104230

6056a

původní jméno: Orchis Morio
lokalita: Z louky u Mlíkovic
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'51.34''N, 15°1'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1886-05-27
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Samková: Dactylorhiza majalis
ID: 13270058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

6057d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Křesetice. Louka jižně vsi (za humny.)
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'13.44''N, 15°15'40.34''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušený
ID: 13269249

6058c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'37.45''N, 15°23'30.29''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia; na hranici fytochorionů 11b a 65
ID: 13269225

6059a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): druh ve stovkách kvetoucích exemplářů na podmáčené louce
nad severovýchodním břehem Krasnického rybníku, přibližně 1228 m ZJZ od odbočky ze silnice Jankovice - Litošice do osady
Krasnice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.45''N, 15°30'12.53''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-05-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270102

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Krasnice, okres Pardubice, bažina V od vsi
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'46.39''N, 15°30'39.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269848

6059b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071905

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072063

6059c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: E.28. Nový Dvůr: rákosiny a zbytky ryb. S hlavní silnice, S obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072913

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072602

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: E.12. Březinka: okraj lesa u myslivny JV obce (Hadač 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1971, 1972
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072830

6059d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Heřmanův Městec: Vyžice - rašelinná louka
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'25.09''N, 15°37'13.98''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Krátká; B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 69b a 69a
ID: 13269854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka mezi Vižicemi [= Vyžice] a Kostelcem u H.M. [= Kostelec u Heřmanova Městce]
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'32.97''N, 15°38'8.98''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-05-15
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 69a a 69b
ID: 13269846

6060b

původní jméno: Orchis laxifolia
lokalita: Chrudim.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'4.02''N, 15°47'41.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Zitko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269372

6060c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Heřmanův Městec, louky u vodárny
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.85''N, 15°39'57.65''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-27
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269866

6062a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPP Šejval: zahrňuje kromě rybníka také vlhké louky
nejbližší obec: Radhošť u Vys. Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.00''N, 16°4'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2005): Národní přírodní památka Šejval. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 191-192.
projekt: FLDOK
ID: 8092774

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6762196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radhošť, NPP Šejval, louka na V břehu
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.00''N, 16°4'32.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7044092

6062b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vysoké Mýto, při státní silnicí JZ osady Šnakov,
souřadnice: 49°58'7.97''N, 16°8'7.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143065

6063a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: mokrá louka u potoka Betléma u Derflíka [= Zaháj] u Vysokého Mýta
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.57''N, 16°13'30.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269876

6063b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Perná, okolí rybníka a mokrá louka pod hrází
souřadnice: 49°59'46.56''N, 16°18'38.59''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197997

6063c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In pratis vallis Švábenice ad Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'16.30''N, 16°14'18.02''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-05-16
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okolí Vysokého Mýta, louka pod lesem Dráby u Loučné u Hrušové
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'21.49''N, 16°11'59.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269879

6063d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Malochovy dolce za Končinami u Litomyšle
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'16.55''N, 16°17'45.69''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-05-26
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269295

6064a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia; u Ústí nad Orlicí, luční komplex pod ohybem "Kubincova vrchu" (Kerhartice), u kasáren (t.č. sovětských)
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.01''N, 16°21'38.68''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1975-06-14
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269346

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Ústí n. Orl.; Louka za hájovnou za Panským mlýnem.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'33.04''N, 16°23'9.44''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1942-05-30
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřídka
ID: 13269119

6064b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce v Tschernovieru (Sudety), 1/2 hod. za Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.92''N, 16°26'2.37''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1943-05-08
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36f a 63i; pozn. na schedě: hojně
ID: 13269140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Údolí Sejfů pod Vadětínem u Dolních Libchav poblíž Ústí n. Orlicí, vzácně ve Scirpetum silvaticae.
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.01''N, 16°25'17.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1981-05-23
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f a 63a
ID: 13270042

6064c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In paludosis ad Mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'22.98''N, 16°22'21.17''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266120

původní jméno: Orchis latifolia f. angustifolia
lokalita: In prato "Bisovy Dolce" ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'9.99''N, 16°20'53.07''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 62 a 63d
ID: 13266122

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vylámov
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'37.15''N, 16°20'57.79''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-05
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266024

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In paludosis ad Mandle prope Velká Řetová
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'24.98''N, 16°22'24.82''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia; u Ústí nad Orlicí, mokřadní louka v depresi potoka poblíž žel. trati mezi Dlouhou Třebovou a Ústím nad Orlicí
(blíže k lesu)
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'54.07''N, 16°24'49.02''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-08-02
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269347

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia; u České Třebové, prameniště pod lesem cca 0,5 km SV Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'47.57''N, 16°23'39.11''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269348

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia: distr. Ústí nad Orlicí: pratis in silvis pr. vic. Velká Řetová
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.94''N, 16°23'10.75''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1923-05
nálezce: M. Klecandová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269128

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: louky u Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.94''N, 16°23'10.75''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918-05-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269337

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okolí Litomyšle, mokrá louka v lese Vylámov pod silnicí
nejbližší obec: Řetůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'37.15''N, 16°20'57.79''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269886

6064d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

lokalita: Bohemia: orientalis: distr. Česká Třebová: in pratis sub silva Černý les dicta supra oppidum Párník, alt. cca 440 m s. m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'14.15''N, 16°28'9.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1941-06-10
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Businský 1987: D. majalis
ID: 13269198

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Luka u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.49''N, 16°26'51.74''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-23
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f, 63d a 63i
ID: 13269243

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Luka u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.68''N, 16°26'51.34''E, ± 3500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-23
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f, 63i a 63d
ID: 13269857

6065a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lanškrounsko. Horní Dobrouč. V kyselé louce asi 390 m. n/m.
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.76''N, 16°30'44.78''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-05-24
nálezce:  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63a a 63i
ID: 13266067

6065b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 27. Žambersko: Louka v údolí Tisce (JZ od Bystřece)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.70''N, 16°36'11.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6065c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /5/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: PP U Kaštánku, sečená louka V od staré cesty, která protína udžované
části PP, a vede přes potůček, cca 50m J od tůňky s mostem, vlhká slatinná louka. (lok.viz.obr.1./str.141).
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°31'57.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401889

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /3/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.SZ část PP U Kaštánku,podmáč.sníženina do 10m S od přehrádky
na horním toku potůčku, který protéká PP (pravostran.přítok Rudoltičky). (lok.viz.obr.1./str.141).
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'1.00''N, 16°31'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401860

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /8/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 Ostrovské rybníky,na L břehu zregul.Ostrovského potoka v
sečené louce. (viz.obr.1./str.141), vlhká pcháč.louka.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°33'57.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401933

6065d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia or.: distr. Česká Třebová: in prato humido ad ripam rivi Moravská Sázava inter opp. Lanškroun et pag. Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.35''N, 16°38'17.27''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lanškroun, okr. Ústí n. O.; Obora - louka na S břehu rybníka.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'21.76''N, 16°34'58.67''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1985-05-25
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269994

6066a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: mokrá louka blíže Heřmanic nad Šilperkem [= Štíty].
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.41''N, 16°42'10.34''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269176

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mokré louky u Heřmanic u Šilperka.
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.41''N, 16°42'10.34''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269268

6066b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bukovice. okr. Šumperk. Slatina mezi potokem a silnicí do Štítů, na již. okraji obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'48.85''N, 16°46'58.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-06-04
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266494

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bukovice, okres Šumperk. Slatina na již. konci obce mezi potokem a silnicí do Štítů.
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'57.65''N, 16°47'9.46''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-06-04
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severní Morava: rašelinná louka u Horních Studének u Šilperka, asi 600m.
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.88''N, 16°48'39.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13269245

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zábřeh: Horní Studénky, cca 550m s.m., in pratis sphagnosis.
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.88''N, 16°48'39.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269317

6066c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 351. Hanušovická vrchovina: Chudoba: okraje svahového lesa 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039960

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 379. Hanušovická vrchovina: Cotkytle: prameniště, lesík a křovina cca 8OOm SSV kóty 660
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040602

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6673649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6067a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: údolí potoka 1,3–2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786046

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohutice, Moorwiesenkomplex beim Bahnhof an der Kreunzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
souřadnice: 49°57'5.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821986

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohutice, Moorwiesenkomplex beim Bahnhof an der Kreunzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
souřadnice: 49°57'5.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821939

6067b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vlhká luka u silnice k Bratrušovu.
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'18.24''N, 16°57'45.49''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-05-18
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267315

6067c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia boreal.: distr. Šumperk: in pratis humidis ad ripam rivi Morava inter opp. Bludov et pag. Chromeč, 297 m s. m.
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'20.15''N, 16°53'59.20''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-05-18
nálezce:  Bednář;  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chromeč, Šumperk
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'59.48''N, 16°53'36.81''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-05-28
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268362

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sev. lesíka západně "Staré Moravy"; Chromeč, Šumperk
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'12.94''N, 16°54'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-05-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268363

6067d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bludovská stráň.
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'57.12''N, 16°56'35.29''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-06
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329903

6068a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Reitendorf b. M. Schoenberg [= Rapotín u Šumperka]
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'53.71''N, 17°1'7.26''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1868-07
nálezce:  Nowotny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13268245

6068b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vys. Jeseník: okraj lesa a rašelinných luk na Skřítku
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'34.69''N, 17°9'37.86''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-25
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6068c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0112js_144216_3_T1.5
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'20.98''N, 17°3'10.76''E, ± 35m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0112js: m0112js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018862

6068d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bedřichov, louky nad našim domkem
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'1.34''N, 17°9'25.08''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-06-10
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268399

6069a

lokalita: Montes Jeseníky: Ad viam supra vicum Žďárský potok alt. ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.49''N, 17°14'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 600 m není reálná
ID: 13266550

6069b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3B.sním.18. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301274

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nízký Jeseník, Růžová - okraj rezervace
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°15'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 752 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-04
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144090

6069c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 291. Horní Město: přírod.rezervace Skalné rašeliniště asi 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469453

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Město: přírodní rezervace Skalské rašeliniště, centrální bezlesá plocha v Z části lokality
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.39''N, 17°12'19.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-21
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329755

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Stříbrné hory
souřadnice: 49°56'2.33''N, 17°13'20.93''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207254

6070a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0131_153107_76_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'57.95''N, 17°24'22.54''E, ± 243m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4066597

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0131_153107_40_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'39.34''N, 17°24'41.58''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4066615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jazyk
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'46.97''N, 17°23'55.66''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-05-19
nálezce: Petr Meca
pramen: Meca Petr. Terénní nálezy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779706

6070b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Opp.Bruntál: pag. Mezina, mons Venušina sopka, in pratis humidis decl. occid.
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'5.02''N, 17°27'48.84''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270238

6070d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /3/ Bruntál: Mezina: Z svahy vrchu Venušina sopka.
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°28'43.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278132

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0816026/ Louky u Tylova: komplex luk u Tylovského mlýna, asi 1km J od obce Valšov na Bruntálsku, rozloha 24,70ha,
nejbližší obec: Valšov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.00''N, 17°26'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103033

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 517. Tylov: loučky u J břehu rybníka 2 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'47.00''N, 17°25'52.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6071a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nad Bruntál k Milotic
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'15.28''N, 17°30'30.34''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269244

6071b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: vlhké louky, příkopy, lesní světliny v okolí Hor. Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'56.69''N, 17°36'7.58''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-31
nálezce: K. Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: hojně; při hranici s fytochorionem 74b
ID: 13270208

6071d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471276

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471304

6073c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štáblovice, Slezsko, louka poblíž železniční zastávky u Štáblovic
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982550

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982376

6074b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 1. Bělá (okr.Opava): nekosené vlhké pcháčové a ostřicové louky v nivě potoka přitékajícího od Závady 0,4km JJZ samoty
Bělský Mlýn.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°57'48.00''N, 18°9'42.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: I. Novotná; R. Czapik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305383

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0816016/ Údolí Bělé: niva Bělského potoka mezi obcemi Závada a Bělá na Opavsku, (mozaika polonských dubohabřin a
acidofil. doubrav navazujících na luční komplex), rozloha 28,24ha,
nejbližší obec: Závada na Opavsku, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.00''N, 18°9'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103074

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bělský mlýn - Janíkova louka
nejbližší obec: Bělá ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.43''N, 18°9'39.57''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. botanický průzkum Bělá ve Slezsku 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7032945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6074c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zábřeh-Hlučínsko: mokré louky
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'17.38''N, 18°4'38.82''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-05-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264063

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Silesia. Hlučín: Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.26''N, 18°4'44.96''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-05-30
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270210

6074d

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Silesia. Hlučín: louka sev. od želez. trati Dol. Benešov - Kozmice
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'21.93''N, 18°8'21.85''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-05-22
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270209

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sumpfwiese hinter Freiheitau [= Háj ve Slezsku]
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.31''N, 18°5'37.40''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884-05
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270206

6075a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 4. Píšť (okr.Opava): vlhké pcháčové louky v nivě potoka Doubravka, zarůstající náletovými dřevinami, 0,8km JJV osady Pila.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'40.00''N, 18°10'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: A. Pečinka; A. Czernik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 6. Vřesina (okr.Opava): kosená vlhká pcháčová louka při V okraji koupaliště 1,2km VSV kostela v obci.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'59.01''N, 18°12'17.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka; A. Czernik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305407

6075c

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: Distr. Opava, Vřesina, vlhká loučka 0,5 km V kostela, 230 m. n. m.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'45.37''N, 18°11'48.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329889

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Opava, Vřesina, hojně na vlhké louce při V okraji koupaliště, 230 m. n. m.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'23.79''N, 18°11'28.12''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-17
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329908

6077c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Petrovice u Karviné. Prstná, část Háje, rybníčky na Šotkůvce, SZ kóty 264, horní tok, mokrá louka - mokřad
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.53''N, 18°33'45.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268431

6141a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'41.00''N, 12°34'40.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
poznámka: výskyt v řádu stovek jedinců
ID: 11324908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'42.30''N, 12°34'39.41''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
poznámka: výskyt v řádu stovek jedinců
ID: 11324909

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'39.79''N, 12°34'38.92''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
poznámka: výskyt v řádu stovek jedinců
ID: 11324911

6141b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Westl. Rand des Teiches Farský rybník in Broumov.
souřadnice: 49°53'30.00''N, 12°35'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861232

6141d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /145/ U Svobodky
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°48'53.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997019

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /146/ U Halže
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
souřadnice: 49°49'58.46''N, 12°35'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997020

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český les: Svobodka: louka při Bílém potoku 1 km V od obce
souřadnice: 49°48'49.00''N, 12°35'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6142a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 10. Zadní Chodov: pruh vlhkých luk v depresi mezi Černým rybníkem a rybníkem Vdovec, SV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.32''N, 12°40'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862402

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589884

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0220_114301_49_T1.5
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'11.95''N, 12°41'20.72''E, ± 41m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3611797

6142b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /26/ Vyškov: na lukách Z-SZ od obce
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: Karel Prach
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266775

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590264

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0220_114302_38_T1.6
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°51'22.93''N, 12°45'21.46''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6142c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /23/ Lom u Tachova: na vlhčině při Mži pod skalním výstupem JZ od obce
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266772

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /28/ Brod u Plané: v okolí rybníčků asi 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Plané
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266777

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /24/ Klíčov: na údolních loukách
nejbližší obec: Klíčov, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266773

6142d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /29/ Vysoké Sedliště: u rybníků směrem k Týnci
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266778

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /30/ Dolní Sedliště: u potoka při cestě do Hosef.Huti na V od osady
nejbližší obec: Dolní Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266779

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590521

6143a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /12a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, na silně
zrašelinělé ostřicové louce pramen.charakteru,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /27/ Milkov u Lestkova: při L břehu Hadovky V od osady
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266776

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0215_114304_393_R2.2
nejbližší obec: Dolní Víska, okres Tachov
souřadnice: 49°51'28.30''N, 12°52'3.97''E, ± 44m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617309

6143b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895985

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /38/ Kokašice: při L břehu Hadovky na J od obce
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266788

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0101_114125_159_R1.2
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'34.66''N, 12°55'19.42''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0101: p0101. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.03.2002 - 12.09.2003
ID: 3600014

6143c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /33/ Třebel: v údolí Kosového potoka 2 km S od obce
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /34/ Černošín: u polního rybníčka 2 km SV od obce, roztroušeně při Černošínském potoce směrem na Olbramov, na
podmáčených místech podél Lučního potoka od samoty Liběvice az ke Krásnému Údolí
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266783

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /8/ Záhoří: ve smrkovém lese S od býv.osady
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266755

6143d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0215_114304_71_T1.5
nejbližší obec: Horní Kozolupy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'9.46''N, 12°54'55.69''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3616523

6144a

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Bohemia; distr. Stříbro: in valle Útercký potok infra casam Šipín.
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'29.91''N, 13°1'47.52''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1950-05-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266165

6145a

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis
lokalita: Manetín: Rašelinná luka nad Hůrkami.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'31.27''N, 13°11'13.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05-30
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268252

6145b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nekmíř_8170235
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'45.11''N, 13°15'48.20''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nekmíř_8170236
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.70''N, 13°15'50.00''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864947

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: k0210_114405_127_R2.2
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.70''N, 13°15'50.00''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0210: k0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624765

6145d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čemíny louka
souřadnice: 49°48'7.85''N, 13°15'31.54''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-05-14
nálezce: Daniela Hlinkova
pramen: Hlinková Daniela (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206298

6146d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0034_123307_803_T1.1
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'31.32''N, 13°27'13.10''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0034: p0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3725952

6147a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /10/ Vranovice: louka na P břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků, (nivní i sušší vyvýš.okraj)
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'9.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

6147b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Plzeňsko, slatiny pod Kamencem u Radnic.
nejbližší obec: Kamenec, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'50.97''N, 13°35'45.09''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-08
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266168

6147d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0207_123406_854_T1.5
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'35.14''N, 13°39'27.00''E, ± 111m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3732708

6148a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0207_123401_859_T1.6
nejbližší obec: Sebečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'51.19''N, 13°41'23.46''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730886

6148b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na lukách u Líšné.
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'4.27''N, 13°48'17.20''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Podklad: vrstvy třenické; sběr datován 16.V.
ID: 13269239

6148c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0207_123401_885_T1.5
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'32.82''N, 13°41'22.42''E, ± 101m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6148d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Beroun, Studánky u Cerhovic, mokrá louka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'46.92''N, 13°48'34.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1987-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 32
ID: 13264081

6149a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095399

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0129kv_123223_226_T1.5
nejbližší obec: Bzová u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°53'39.12''N, 13°50'19.10''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: L. Merklová
pramen: Merklov  L., Hurt V. a0129kv: a0129kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3724024

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0129kv_123223_227_T1.5
nejbližší obec: Bzová u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°53'47.18''N, 13°50'17.41''E, ± 103m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: L. Merklová
pramen: Merklov  L., Hurt V. a0129kv: a0129kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3724028

6149c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká louka (as.Filipendulo-Geranietum palustris) cca 1,2 km JV o. Komárov, v nivě Červeného potoka při jeho ústí do ryb.
Dráteník; distr. Beroun
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°47'59.33''N, 13°52'15.28''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1992-06-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6149d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podluhy, 400m SSZ od kóty Podlužská hora (490m)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 13°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061057

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podluhy, 400m SSZ od kóty Podlužská hora (490m)
souřadnice: 49°48'46.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061028

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křešín; pestrá vlhká louka, s hoj. Carex cespitosa
souřadnice: 49°48'8.67''N, 13°57'34.02''E, ± 78m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 20 ex.; T1.5
ID: 12560582

6150a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia centr.: distr. Zdice, regio Český Kras: in locis paludosis loci Na višňovkách apud pag. Málkov
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'40.56''N, 14°1'12.68''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo schistoso; uvedená nadm. výška ca 350 m n. m. je nepravděpodobná
ID: 13269149

6150c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko (při hranici s 35b. Hořovická kotlina): 6150c, Běštín (distr.Beroun): v okraji vlhké květnaté
kosené louky na samém V okraji obce, ca 250m J-JJV od kapličky, (hojně). (10.5. 2009 leg.J.Prach et L.Zajíčková,PRC 24.5.2009
leg.R.Hlaváček, HOMP, rev.V.Grulich, také sním.z 24.5. 2009 R.Hlaváček).
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hostomice, 800m VJV od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055308

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Běštín, louka na V okraji obce; Hostomice, 320m JZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°1'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055389

6150d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malý Chlumec, 1,92km ZSZ od kóty Hradec (628,1m)
souřadnice: 49°49'5.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058745

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malý Chlumec, 1,93km ZSZ od kóty Hradec (628,1m)
souřadnice: 49°49'6.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058715

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0093_124307_14_T1.6
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'2.03''N, 14°5'0.82''E, ± 49m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769542

6151a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216176/ Na Rovinách u Kytína: zachvalá lesní louka na dobříšské straně Hřebenů, 1,5km SZ od obce Kytín v okrese
Praha-západ, (vlhké bezkolencové louky, na sušších místech ovsíkové louky, ve vlhkých místech tužebníková lada), rozloha 1,71ha,
Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Kytín u Mníšku p. Br, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.00''N, 14°12'33.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104694

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mníšek p. B., 1,5 km Z kóty Skalka
souřadnice: 49°52'43.00''N, 14°14'37.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057704

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kytín_1560272
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'41.72''N, 14°12'33.55''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197992

6151b

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Bohemia centralis; Čisovice, "V lukách" - vlhká louka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'0.89''N, 14°17'8.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-05-15
nálezce: Jaroslav Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269362

původní jméno: Orchis
lokalita: Čísovice u Mníšku
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'48.76''N, 14°18'55.40''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6151c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 436) Voznice, dolní lesní louka na "Andělských schodech" 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905556

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 439) Voznice, lesní louka 0,8-1,1 km JJZ Zelenského vrchu
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905764

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 427) Chouzavá u Kytína, slatinné louky 0,5 km V středu osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905494

6151d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Voznice, 2,35km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'42.81''N, 14°14'57.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061371

6152b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Eule
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.92''N, 14°29'36.27''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Kratzmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6152c

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Homole (kóta 394, 2 km JZ od Štěchovic), hoj. na lesní louce 500 m JZ od vrchu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'3.75''N, 14°23'9.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247757

6153a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dolní Posázaví: bažinka na pravém bř. Sázavy v bývalém lomu mezi Prosečnicí a Krhanicema
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'29.64''N, 14°32'47.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-28
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266391

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Posázaví: lesní loučka u Borku - nedaleko mysl. Turyň.
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'48.45''N, 14°30'49.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266142

6153b

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Kamenitz b. Prag
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'53.70''N, 14°35'1.58''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1970: D. latifolia; rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266157

6153c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /14/ Registrovaná lokalita Dunávický rybník: nachází se v k. ú. Dunávice /JV od obce/, vlhké louky
nejbližší obec: Dunávice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'42.72''N, 14°33'19.17''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-10-27
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0347_124409_86_M1.7
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'41.76''N, 14°33'17.78''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782039

6153d

lokalita: Týnice n./S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.29''N, 14°35'34.81''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Arch s nalepenými rostlinami Dactylorhiza majalis byl uložen původně do obálky s druhem Orchis morio. V roce 2007
byly oba druhy rozděleny. (J. Hadinec, 2007)
ID: 13269309

6154b

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Bohemia centr.: pratum in valle riv. Sázava prope pag. Poddubí ad opp. Mnichovice
nejbližší obec: Kaliště, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'25.37''N, 14°45'32.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: solo argiłłoso
ID: 13269338

6154d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0492_133308_102_T1.5
nejbližší obec: Kozmice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.46''N, 14°47'46.72''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848570

6155c

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Okres Benešov, obec Divišov. Nalezen na břehu potoka Křešického, vzdáleno od vesnice Křešice asi 800 m. po proudu.
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'42.46''N, 14°51'25.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-11
nálezce: Bohumil Kapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: D. majalis
ID: 13266073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6155d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rataje n/S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.67''N, 14°57'19.34''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269311

6156a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Silvánka. Rašelinná louka pod železniční tratí při cestě do Ostašova.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'48.54''N, 15°1'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269170

lokalita: Bohemia: Suchá louka u Obory, Silvanka
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'53.35''N, 15°2'44.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: rula
ID: 13269172

6156d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 458. Chotěměřice: louka u potoka SV rybníka pod Chotěměřickým dvorem
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'40.21''N, 15°9'13.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150497

6157c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Radvančice
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'15.47''N, 15°12'29.66''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: Josef Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kateřinky
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'35.03''N, 15°10'47.52''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: Josef Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268123

6157d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Červené Janovice, louka pod hrází rybníka Nedovedlo.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'4.59''N, 15°16'59.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-05-21
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269286

6159b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia oriental.: Montes Železné hory: Chrudimsko: Na vlhké louce při silnici u Lovětínského rybníka, cca 460 m n.m.
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.85''N, 15°35'40.94''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1947-05-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266129

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Železné hory: Zbyslavec, louka u Lovětinského rybníka
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.05''N, 15°35'48.91''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1947-05-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; uvedená nadmořská výška 520 m je nepravděpodobná
ID: 13266153

6159d

lokalita: Scirpet. silv. 1/2 km záp. sev. konce Seč. přehr.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.49''N, 15°38'9.18''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6160a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Okres Chrudim: Vápenný Podol - mokrá louka JVJ od obce
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'47.15''N, 15°40'9.69''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-06-09
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
ID: 13269861

6160b

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Želez. hory; 200 m záp. obce Drahotice u Nasavrk
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'25.90''N, 15°49'24.89''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-06-10
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266509

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: Háj u Vysonína jižně Nasavrk.
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.82''N, 15°49'35.65''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-23
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; chyba v popisu lokality - Vysonín leží severně Nasavrk
ID: 13266184

6160c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359743

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 176. Polánka: smíšený les a sušší loučka s výskytem prstence bezového, 0,5km V od Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°44'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 48. Pod elektrátnou: mokřady a pcháčové louky v nivě Chrudimky, 0,5km SZ Hořelče u Seče.
nejbližší obec: Hořeleč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353970

6160d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severových. Čechy: Železné h.: Na louce s jižní ex u Kameniček u Nasavrk
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'5.46''N, 15°48'2.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266185

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severových. Čechy: Železné h.: Na louce severně od Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'39.81''N, 15°44'55.32''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266186

6161a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na vlhké louce "Na strakách" u St. Vody, cca 330 m. n m. [= Studená Voda u
Zaječic]
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.35''N, 15°52'43.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266178

6161b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: okr. Chrudim, Vrb. Kostelec
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.46''N, 15°56'26.02''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-06
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6161c

původní jméno: Orchis
lokalita: 1/2 km j. Dol. Babákova Žel. hory
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'16.20''N, 15°53'56.04''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266508

6161d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Granodiorinové lomy: lok.se nachází Z od města Skuteč, jde o lomovou oblast Horka (opuštěné lomy).
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
pramen: Chuman T. (2006): Příspěvek k poznání přirozené obnovy granodioritových lomů na Skutečsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 21: 111-115.
projekt: FLDOK
ID: 8202535

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S.56. Leštinka u Skutče: lom a mokřina u něj SZsamoty Mikšův les 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Leštinka u Skutče
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090384

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: S.63. Pokřikov: mokřiny u rybníka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Pokřikov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090490

6162a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní - Vysoké Mýto; svah u Střemošice - opuka - 430 m.
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.22''N, 16°4'33.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 15c a 62
ID: 13266018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní-Vysoké Mýto: opukový svah u obce Střemošice-440m.
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.69''N, 16°4'35.74''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-05-02
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15c a 62
ID: 13269232

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy severovýchodní-Vysoké Mýto: na opuk. svahu u Střemošic-440m.
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.84''N, 16°4'29.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-10
nálezce:  Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270069

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rvasice: slatinná louka u obce ca 300 m od Bílého Koně při cestě na Rvasice, okr. Chrudim
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'46.00''N, 16°3'55.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-05-15
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329901

6162b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084741

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084839

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6162c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Skutečsko. Na mokré louce vpravo od silnice ze Skutče do Zbožnova před Malhoští asi 390 m n.m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.21''N, 16°1'1.76''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269284

6162d

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata subsp. longebracteata
lokalita: Bohemia - ČM mezihoří - Poličsko; Vranice: vlhká louka u rekreačního střediska
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'39.72''N, 16°8'57.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-05-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266911

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní, na louce v lese u Budislavě u Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.36''N, 16°9'52.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-15
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67, 69a a 63e
ID: 13269883

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Litomyšle, mokrá louka u rybníka u vsi Budislav u Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.86''N, 16°9'46.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyctochorionů 67 a 69a
ID: 13269875

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Proseč: slatinné plochy na dně bývalého kamenolomu pod Farským kopcem, asi 670 m JV až 770 m JV od kostela Sv.
Mikuláše na prosečském náměstí
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.05''N, 16°7'27.41''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přes 200 rostlin
ID: 13318366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6163b

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.64''N, 16°18'36.63''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1852
nálezce:  Andrlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266119

6164a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakov
souřadnice: 49°51'43.23''N, 16°22'28.90''E, ± 38m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 rostlina u zastřešené studánky; T1.1
ID: 10613712

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakov, údolí potoka v lese mezi obcí a Zlatou Studánkou,
souřadnice: 49°51'47.48''N, 16°24'4.80''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12204088

6164b

lokalita: Bohemia: orientalis: distr. Česká Třebová: prata paludosa apud pinetum Borek dictum inter opp. Česká Třebová et vicum
Semanín, alt. cca 390 m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'57.81''N, 16°26'51.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-06-12
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f a 63d
ID: 13269179

lokalita: Bohemia: orientalis: distr. Česká Třebová: in prato humido apud deversorium Hory situ merid.-occident. ab oppido Česká
Třebová, alt. cca 420 m s.m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'42.38''N, 16°25'11.11''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Businský 1987: D. majalis
ID: 13269199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

lokalita: Okolí Čes. Třebové: bařinatá loučka na již. okraji lesíka "Borku", jižně od České Třebové, asi 394 m
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.18''N, 16°27'4.26''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-06-20
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 63f a 63d
ID: 13269216

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: u "Hor" nad Čes. Třebovou travn. stráň
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'43.12''N, 16°25'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-05-28
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269158

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: na Kozlovském kopci
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'51.37''N, 16°25'25.91''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-05-28
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269294

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia orientalis, regio Třebovské mezihoří, Česká Třebová: vlhká louka na okraji lesíku při silnici na Semanín asi 2 km J
města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.16''N, 16°27'27.49''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269835

6164d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Semanín: na mokrých cestách kolem rybníka v Zádolkách (JZ od žel. zastávky Semanín)
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.27''N, 16°28'15.10''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velice hojně; na hranici fytochorionů 63g a 63f
ID: 13269864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Louka u rybníka v Zádolkách, Semanín
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.15''N, 16°28'11.19''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-06-01
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269847

6165a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lanškrounsko. Louky mezi
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'37.63''N, 16°34'48.99''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1960-05-25
nálezce:  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266070

6165d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Rychnov: 1850m SSV od kostela v obci, vlhká pcháčová louka v oploc. prostou. (Výsledky terén.průzkumu, který probíhal v
letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'7.00''N, 16°39'8.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398053

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 2. Rychnov: 2km SSZ od kostela v obci, vlhká pcháčová louka. (Výsledky terén.průzkumu, který probíhal v letech 2004-2005 v
rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.00''N, 16°38'4.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398052

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.25.lok.3. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: louka u Bartošů, 1850m SSV od Rychnovského kostela, vlhká
pcháč.louka v oploc. prostoru, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'7.00''N, 16°39'8.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

6166b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
souřadnice: 49°51'38.81''N, 16°49'49.37''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600416

6166c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 34. Petrušov: 350m SZ od posledního domu na S konci obce, vlhká louka v údolí Ospitského potoka. (Výsledky terén.
průzkumu, který probíhal v letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'38.00''N, 16°44'21.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-05-28
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398107

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.27.lok.34. Moravská Třebová a okolí: Petrušov: prstenec májový, 350m SZ od posledního domu v Petrušově,
vlhká louka v údolí Ospitského potoka, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'38.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389934

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
souřadnice: 49°50'39.99''N, 16°44'7.58''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599956

6167c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severní Morava: Zvole u Zábřeha.
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'21.27''N, 16°54'51.64''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 72 a 73b
ID: 13269255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

6167d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Tab.6.sním.1. Morwiesenkomplex beim Bahnhof Bohuslavice, an der Kreuzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°56'7.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917495

6168b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dolní Libina: slatinné loučky v údolí pod Zadním vrchem (326 m), záp. od obce, směrem k Bradlu
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'43.90''N, 17°5'8.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-05-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 73b a 72
ID: 13268343

6169b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /42/ Rýmařov: Veveří: L přítok Sitky S osady.
nejbližší obec: Veveří, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'19.00''N, 17°19'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278171

6169c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - Valšovský Žleb, údolí Huntavy, Pod Srázy
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'55.74''N, 17°12'35.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-05-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Jersáková 2016: Dactylorhiza cf. majalis
ID: 13268378

6169d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mutkov - polesí odd. 1c
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'7.03''N, 17°17'7.49''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6170a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0816025/ Lomnice u Rýmařova: louky mezi železniční tratí a obcí Lomnice u Rýmařova na Bruntálsku, rozloha 18,56ha,
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'56.00''N, 17°24'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103022

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0073_153301_36_R2.2
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'6.89''N, 17°23'9.67''E, ± 139m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075651

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0073_153301_33_T1.5
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'1.20''N, 17°23'32.35''E, ± 225m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075698

6170b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Distr. Bruntál, Lomnice, zrašelinělé louky podél žel. trati V obce, 600 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'32.46''N, 17°25'14.57''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1998-06-17
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329910

6170c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 544. Dětřichov nad Bystřicí: vlhká louka při silnici mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°23'55.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477649

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: mokřadní louky v obci mezi železniční tratí a pravou stranou silnice ve směru do Horní Loděnice 0,86
km JJZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'21.40''N, 17°23'42.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Batoušek; Dagmar Zábranská
pramen: Batoušek P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170619

6170d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mor. Beroun, d. Bruntál; in prato udo ad meridio-orientem verso in clivo monticuli Panský vrch
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.72''N, 17°25'51.79''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1985-06-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268316

6171a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 362. Roudno: pramenná oblast potoka Lesná 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'5.00''N, 17°30'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472396

6171b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334865

6171c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, louky u chat. osady v údolí pot. Lomnice asi 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°34'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6171d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /43/ Vítkov: Kružberk: S od přehradní zdi Kružberské přehrady.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'31.08''N, 17°39'44.95''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278172

6172b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Štáblovice na louce
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.64''N, 17°49'9.13''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1949-05-26
nálezce:  David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270203

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louky u Dolních Životic.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'52.95''N, 17°46'47.31''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-05-08
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329880

6172c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /2/ v údolí Moravice nad P břehem řeky pod obcí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716489

6172d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: nad L břehem Moravice pod Domoradovicemi
souřadnice: 49°50'24.00''N, 17°49'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334785

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: mokřina nad P břehem Moravice pod Větřkovickým Mlýnem
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°48'6.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podhradí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.81''N, 17°45'26.26''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Terénní úpravy pozemku p.č. 2770 Podhradí u Vítkova". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295754

6173a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Svah pod cestou u lesa za Červeným mostem (asi 150 m od mostu) Žimrovice okr. Opava
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'31.15''N, 17°51'23.80''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-03
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329894

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hradec u Opavy [= Hradec nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.78''N, 17°52'34.79''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1935-05-26
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Otruba
ID: 13329912

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /32/ Opava: Benkovice: v lese pod obcí směrem k Žimrovicím.
nejbližší obec: Benkovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.79''N, 17°50'24.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278161

6173b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: nad Vršovicemi
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.85''N, 17°55'31.10''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1890-05-27
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 75
ID: 13270232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6173c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0816036/ Záviliší: louka v hluboce zaříznutém údolí potoka Záliliší, J od města Hradec nad Moravicí na Opavsku, rozloha
1,29ha,
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'49.00''N, 17°53'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103083

6174a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kyjovice: na mokré louce v údolí potoka Studnice
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'25.79''N, 18°2'5.38''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-05-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264074

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kyjovice: na mokré louce v údolí Studnice.
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'25.79''N, 18°2'5.38''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264073

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kyjovice u Ostravy - na mokré louce Z od stanice el. dráhy
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'16.81''N, 18°2'23.82''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-30
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268259

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen um Alt- Mokrolasec [= Mokré Lazce]
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.14''N, 18°2'18.23''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 75
ID: 13270202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6174b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Dobroslavice: u potůčku na mokré louce na jižním úpatí smíšeného lesa
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.18''N, 18°8'34.95''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270220

6174c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kyjovice: na mokré louce v údolí Setiny
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'27.86''N, 18°0'44.70''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264078

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Bílovec - Těškovice, údolí Setiny sev. Těškovic.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'31.05''N, 18°0'38.30''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-05-19
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267188

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Bílovec - Těškovice, údolí Setiny sev. Těškovic.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'31.59''N, 18°0'37.67''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-05-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268351

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kyjovice, mna mokré louce v údolí potoka Studnice
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'40.65''N, 18°3'26.14''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 75
ID: 13270234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kyjovice, mokrá louka v údolí Studnice
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'40.65''N, 18°3'26.14''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 75
ID: 13270229

6174d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Ostrava; Klimkovice, Hýlov
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.15''N, 18°5'58.93''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-05-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267340

6175a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Hlučín, Hlučín Jasénky, louka pod domem navazující na ošinu a potok Jasénka u ul. Písečná, kosená
louka (Calthion), 230 m n.m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.71''N, 18°11'47.77''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 74b
ID: 13264088

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, 83. Ostravská pánev, okraj rákosiny a
mokré louky v části Štefan, 210 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.87''N, 18°11'35.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-25
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264083

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Silesia, Hlučín Rovniny, údolí Jasénky, mokrá louka, 220 m
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.37''N, 18°12'14.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 74b; v herbOSM uložena položka ze stejného sběru, na schedě místo "Silesia" uvedeno
"Moravia"
ID: 13264057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Děhylov: velmi hojně na mokré louce
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'19.43''N, 18°10'2.43''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264079

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Děhylov: velmi hojně na mokré louce
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'19.43''N, 18°10'2.43''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264076

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Děhylov: velmi hojně na mokré louce.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'12.98''N, 18°9'57.80''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269818

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Třebovice: na mokré louce mezi Třebovicemi a Děhylovem.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'4.86''N, 18°11'1.99''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 83 a 74b
ID: 13269820

6175c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hlučínsko. Bažinné louky u Zábřehu.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.33''N, 18°14'15.65''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-07-06
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

6176a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký
pramen: Michal Krátký. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skučák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622482

6176d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prostřední Suchá, bývalá sedimentační nádrž "Castaldanovka" asi 1,9 km S od železniční stanice Havířov-Suchá
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.69''N, 18°27'44.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2012) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234345

6177a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, Karviná - Olšiny, rybniční oblast, louka východně kóty 220, JV rybníka Mělčina
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'50.98''N, 18°30'19.93''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268428

6177c

lokalita: Silesia; Stonava; bažinatá louka za ryb.
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'55.20''N, 18°32'9.17''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269308

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dolní Ráj u Fryštátu /Slezsko/
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'34.43''N, 18°33'35.78''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6240d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jedlina_2240112
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.83''N, 12°28'39.72''E, ± 142m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278438

6241a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /142/ Lesná
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'20.00''N, 12°32'11.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce:  et al.;  Houfek
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997016

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 811. Lesná: od rozcestí Lesná - Bažantov VSV od obce podél silnice do Lesné ZJZ směrem, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219683

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 882. Kameničky (Lučina): bažinatá louka
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'25.00''N, 12°33'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221099

6241b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /147/ Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.06''N, 12°38'56.85''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972
nálezce:  Čížek
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677256

6242a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /22/ Tisová: u rybníků na V od obce
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'56.72''N, 12°43'34.83''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266771

6242c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0142_114322_859_T1.6
nejbližší obec: Bor u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.09''N, 12°44'4.67''E, ± 391m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Milena Prokopová
pramen: Milena Prokopová. p0142: p0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622580

6243b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /35/ Pytlov: u stružky pod obcí
nejbližší obec: Pytlov, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266784

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /36/ Víchov: v okolí Víchovského rybníka
nejbližší obec: Víchov, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266786

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /37/ Záchlumí: vlhké louky JV od obce
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6243c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sním.14. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mokřadní i kulturní louky podél potoka Šárka u Málkovic,
byly narušeny výstavbou dálnice D5, druhy se udržují jen na menších plochách na P straně části toku pod lesním svahem asi 100m S
od dálničního mostu
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'37.29''N, 12°51'4.44''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-05
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147340

6245d

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis
lokalita: Plzeň: Bařina v cípu lesa na Borech.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'24.71''N, 13°19'46.67''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-04
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268251

6246a

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis
lokalita: Plzeň: Bařinná luka na Petrovských u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.27''N, 13°22'0.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-05-25
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268254

původní jméno: Orchis latifolia var. majalis
lokalita: Plzeň: Luka u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.37''N, 13°22'37.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-08
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268253

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Am grossen Teich bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.39''N, 13°23'53.18''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-05-27
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratele identifikoval J. Hadinec
ID: 13269189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bolewetz
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.24''N, 13°22'32.46''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269386

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Plzeňsko: Bolevec, louka vlevo cesty ke střílně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'38.73''N, 13°23'16.22''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-26
nálezce: M. Lišková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Sofron
ID: 13271264

původní jméno: Vstavač širolistý
lokalita: Plzeň - Velký Rybník; Hojný v lukách při záp. břehu zátočiny
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.74''N, 13°24'7.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271232

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Plzeň: Luka u Kamenného rybníka.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.49''N, 13°22'50.45''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-08
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271234

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: louka pod Lochotínem [= Sylvánský vrch]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'7.79''N, 13°20'37.06''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na přepisu schedy uvedeno datum 1889/06, na původní schedě uvedeno pouze "červen"
ID: 13271280

6246b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zábělá; Na mokřadní louce v Zábělé pod smrk. houštím
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.83''N, 13°26'41.40''E, ± 1400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-05-14
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 31a a 32
ID: 13271231

lokalita: V Zábělé, na vlhké louce při řece, pod přívozem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'54.86''N, 13°26'52.73''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-05-14
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271233

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Luka v Stud. dole u Sence.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'37.08''N, 13°25'13.60''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-30
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 31a
ID: 13271241

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Studený důl u Sence.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'37.08''N, 13°25'13.60''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-30
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 31a
ID: 13271270

6246c

původní jméno: Orchis latifolia var. grandiflora
lokalita: Plzeň: Lesní bařina před Litickým nádražím.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.08''N, 13°20'13.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-04
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: 1984: D. majalis
ID: 13266106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy - Plzeň: Lesní bařina u Litického nádraží.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.08''N, 13°20'13.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-02
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269274

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sumpf b. Littitzer Bahnhof
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.08''N, 13°20'13.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269385

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lesní bařina před Litickým nádražím.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.08''N, 13°20'13.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-04
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271235

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V Hradišti.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'34.79''N, 13°23'45.86''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-05-16
nálezce: Jaroslav Žák
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271278

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V Českém údolí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.73''N, 13°22'24.90''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na přepisu schedy uvedeno datum 1889, na původní schedě datum schází
ID: 13271279

6246d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia occidentalis: Plzeň: Koterov - louka mezi tratí a Černickým potokem, J obce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'30.80''N, 13°25'51.87''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-05-20
nálezce:  Kolářová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Nesvadbová
ID: 13271272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6247a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia occ., prope opp. Rokycany: in pratis humidis apud vicum Klabava copiose.
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'11.26''N, 13°32'24.58''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-08
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269330

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť u Plzně, luka na pravém břehu Klabavy nad osadou, 315 m n. m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.98''N, 13°30'39.50''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-05-31
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271246

6247c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rokycany, Řádkové rybníky cca 1 km Z města.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'36.40''N, 13°34'6.80''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1970-06-02
nálezce: V. Fikrle
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Sofron; na hranici fytochorionů 35a a 31a
ID: 13271243

6247d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Hrádecká bahna (rozloha 2,49ha) leží v k.ú. obce Hrádek u Rokycan a zahrňuje luční porosty v nivě Klabavy (Padrťského
potoka) tvořené fragmenty vlhkomil.vysokobylinných společenstev
nejbližší obec: Hrádek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°39'28.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007
pramen: Peltanová A. (2010): Měkkýši přírodní památky Hrádecká bahna. - Erica 17: 123-128.
projekt: FLDOK
ID: 8242552

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 338. Hrádek: přírodní památka Hrádecká bahna a přilehlá louka
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrádek, asi 0,6 km JVV od žel. st. Hrádek u Rokycan. PR Hrádecká Bahna.
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°39'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150288

6248a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mýto v Č. - louka u Med. Újezda
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'25.73''N, 13°43'7.12''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza majalis
ID: 13269367

6248b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko, Kařízek: louka ve V části chatové osady na S břehu Svatoštěpánského rybníka
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'44.74''N, 13°46'24.23''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1983-05-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 2 ex.
ID: 13271273

6248c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rokycansko: Pavlovsko, v obci, u potoka.
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'11.64''N, 13°39'54.89''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-05-20
nálezce: M. Lišková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Sofron
ID: 13271266

6249a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Brdy, Beroun. Malá Víska - mezofilní svahová louka při SV okraji obce
nejbližší obec: Malá Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°52'41.39''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-05-21
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

6249b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jince, 1,13km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'52.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056221

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Wiesenkomplex in der Ortschaft Ohrazenice (westlich von Jince).
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621311

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ohrazenice u Jinec; vlhká sekaná louka
souřadnice: 49°47'19.09''N, 13°56'49.47''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; T1.5
ID: 12563071

6249d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Obecnice
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.22''N, 13°56'49.37''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1918-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 35c a 87
ID: 13266111

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká louka v nivě (pravobřežní) Čepkovského (Obecnického) potoka, V osamělého domku, cca 1 km V o. Obecnice;
Příbr.Podbrd.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'43.36''N, 13°57'34.57''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-05-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká loučka v levobřežní části nivy Čepkovského potoka, Z Šachta (o.Obecnice), asi 1 km V Obecnice; Vých.Podbrd.,
distr.Příbram, Bohemia
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'42.91''N, 13°57'39.22''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268418

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká louka ř.Molinietalia, niva Čepkovského potoka (levý břeh), asi 0,6km Z Lhota u Příbr.; Vých.Podbrd., distr.Příbram,
Bohemia
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.76''N, 13°58'15.76''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268419

6250b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In prato in silva Říhovka prope opp. Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'57.72''N, 14°8'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-20
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266036

6250c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Příbram: Květenská louka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.95''N, 14°1'27.64''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269319

6250d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250d, Drásov (distr.Příbram): rozježděná mokřina v nedávno odvod.louce těsně pod S okrajem silnice
na Sedlčany, 0,3km V od V okraje obce. (později jíž druhy nebyly nalezení).
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8201255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250d, Drásov (distr.Příbram): rozježděná mokřina v nedávno odvod.louce těsně pod S okrajem silnice
na Sedlčany, 0,3km V od V okraje obce. (později jíž druhy nebyly nalezení).
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8200682

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250d, Drásov (distr.Příbram): rozježděná mokřina v nedávno odvod.louce těsně pod S okrajem silnice
na Sedlčany, 0,3km V od V okraje obce. (později jíž druhy nebyly nalezení).
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8200388

6251a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V lese při cestě od St. Huti u Dobříše k ryb. Plechhamru.
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.93''N, 14°13'22.48''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269109

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V lese při cestě od St, Huti u Dobříše k ryb. Plechhamru u N. Knína.
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.93''N, 14°13'22.48''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269328

6251b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Dobřiš. Waldwiesen bei Kozohor [= Kozí Hory].
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.67''N, 14°16'6.21''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-05-12
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: Thornschiefer [= břidlice]
ID: 13267274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6251c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 546) Drhovce, kanál při Drhoveckém rybníku a přilehlá slatinná louka
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'53.38''N, 14°14'7.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908743

6252b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bělice
nejbližší obec: Blažim nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'27.85''N, 14°28'29.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6895169

6252d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Střední Povltaví: PP Křečovický potok, 1 km úsek mezi Křečovicemi a osadou Lipová
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Nováková
pramen: Nováková J. (1996): Inventarizační průzkum PP Křečovický potok. Vyšší rostliny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289715

6254b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Struhařov: břeh Velkého rybníka
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813518

6255b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kácovská Lhota: louky JZ od obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Kácovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'29.71''N, 14°59'34.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6255c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čechy, okr. Vlašim; Mesofilní louka asi 600 m JV od zastávky Domašín.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.66''N, 14°50'29.75''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266137

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čechy, okr. Vlašim; lesní loučka V od vrchu "Kobyla" V od Pařezí.
nejbližší obec: Radošovice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'6.38''N, 14°51'17.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-29
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266147

6255d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rataje: louka uprostřed lesa Ve chmelnicích (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Rataje, okres Benešov
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°56'32.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813262

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tehov: louky V od obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'6.00''N, 14°58'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813264

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611868

6256a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: na vlhkých loukách u Čížova na Sázavě
nejbližší obec: Chabeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'2.27''N, 15°2'52.00''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; uvedeno datum 30.5.
ID: 13266154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Střechov: na louce J od pole Na Base (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.41''N, 15°0'37.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813261

6256b

lokalita: Řendějov, vlhká loučka v údolí potoka, cca 1 km JJV od kaple v Jiřicích, 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'44.10''N, 15°6'23.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320738

6257a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984159

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0168_133419_53_T1.1
nejbližší obec: Pavlovice u Vlastějovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'3.20''N, 15°12'9.83''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862333

6257b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984336

6257c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0168_133419_59_T1.1
nejbližší obec: Pavlovice u Vlastějovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'58.24''N, 15°12'7.06''E, ± 85m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6257d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Číhošť, 6,5 km SV od Ledče nad Sázavou: vlhká rašelinná louka v polích, cca 900 m SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264234

lokalita: Ledeč n. S.; 700 m od pily, louka pod silnicí Ledeč-Kozlov, pravý břeh Oleš. p.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'11.22''N, 15°16'48.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269104

6258a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dobronice, 10 km SV od Ledče n.Sáz.: vlhká louka ve žlábku potůčku v polích, cca 700 m S-SSV od kostela v obci.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'53.58''N, 15°22'52.64''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264237

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dobronice, 10 km SV od Ledče n.Sáz.: vlhká louka na okraj rákosiny na levém břehu potůčku, cca 1,2 km JZ od obce.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'8.26''N, 15°22'1.26''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264238

6258c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 167 Vlkanov, vlhké a mokré louky na V a J okraji lesíka 0,75 km J od obce a dále směrem k lesu Ledečsko, 510-520 m, 2. 7.
1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°21'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627791

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,5 km VSV od Vlkanova
souřadnice: 49°43'7.00''N, 15°21'43.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483027

6259a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°45'28.47''N, 15°33'58.40''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-15
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Jednotlivý jedinci rozptýlení po rezervaci; T1.5
ID: 10836332

6259b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985886

6259c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jiříkov, 10 km Z od Chotěboře: vlhká louka na JV břehu Jiříkovského rybníkia, cca 1,2 km VSV od kaple v obci.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.18''N, 15°32'51.89''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-05-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264225

6259d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: h0200_134325_116_T1.5
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.31''N, 15°37'7.72''E, ± 33m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. h0200: h0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

6260a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 186. Vratkovské louky: zbytky vlhkých a rašelinných luk, mírný svah, 0,8km SSV od Vratkova u Hor. Bradla.
nejbližší obec: Vratkov u Hor. Bradl, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'53.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360806

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 107. Stupník: mladé lužní olšiny podél potoka, dva rybníčky, 1km SV Rušinova u Chotěboře.
nejbližší obec: Rušinov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'48.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
poznámka: dnes narušená louka
ID: 8357345

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 52. Parukářka: druhově bohatá vlhká pcháčová louka Hostětínky u Bradla, naproti škole, Z svah a malá tůň.
nejbližší obec: Hostětínky u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'29.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354183

6260b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis ad vicum Možděnice haud procul ab oppido Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'53.42''N, 15°47'43.09''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266209

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křemenice (8 km SV Chotěboře) in prato uliginoso sub vallo piscinae ad marginem boreo-occid. pagi.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'25.75''N, 15°46'9.92''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.75''N, 15°48'48.82''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-07
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269838

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia orientalis, Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. silnice J Trh. Kamenice /V od osady Zubří/
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.01''N, 15°48'44.24''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. fuchsii a D. majalis subsp. majalis
ID: 13269933

6260c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 118. Stráň u Malochyně: stepní sveřepová louka s výskytem řady teplomilných rostlin JV obce Malochyně u Chotěboře,
JV orient. stráň.
nejbližší obec: Malochyně u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357801

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 35. Mokřady U dolíku: mokřady a vlhké louky v údolí potoka mezi poli, 0,5km S Libické Lhotky u Chotěboře. Střední část
lokality na L břehu potoka.
nejbližší obec: Libická Lhotka u Cho, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'23.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353233

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPL 34. Louky pod Plhovem: vlhké louky v údolí potoka, 1,5km SSV Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'57.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

6260d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách) in prato uliginoso secundum viam ferream (km 29.8) 1,5 km ad austro-occid. a pago
versus.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'56.04''N, 15°49'13.86''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267225

6261a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Babákov /5 km S Hlinska v Č./, roztroušeně na vlhké rašel. louce u dvou rybníčků 1,5 km JJV obce.
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'42.82''N, 15°54'21.45''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-06-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264292

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko; Na pastvině směrem od Rváčova k Srní, cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'23.23''N, 15°51'33.13''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-05
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266187

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy; Českomor. vysočina Hlinecko Na louce u lomu, nedaleko Srní, cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'36.51''N, 15°53'8.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-12
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266544

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlinsko v Čechách in prato turfoso dextrosum viam publicam (Hlinsko-Rváčov) ad marginem occident. oppidi.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'49.90''N, 15°53'5.84''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-03
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Srní (3,5 km SZ Hlinska v Čechách) in prato turfoso ad marginem orient. silvae 1 km ad merid. a pago versus.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.28''N, 15°52'29.30''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-03
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267227

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: prope opp. Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.43''N, 15°54'29.57''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269852

6261b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dědová a Filipov (5 km V od Hlinska), rašelinné a mokřadní prameništní louky, PP "Bahna" na Z okraji lesa mezi obcemi, 1
km JJV obce Dědová a 500 m SSV obce Filipov.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'12.68''N, 15°59'29.56''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1996-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264259

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlinsko, rašelinná louka a rašeliniště, v PP "Ratajské rybníky" pod hrází Dolního Ratajského rybníka, 2 km VSV města.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'5.68''N, 15°55'57.92''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264277

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlinsko, rašelinná louka, v PP "Ratajské rybníky" mezi V břehem Horního Ratajského rybníka a lesem, 2200 m VSV města.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.07''N, 15°56'17.54''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko: Na louce v lese záp. od Kladna, cca 625 m n. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'19.66''N, 15°58'27.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-23
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266200

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy; Českomor. vysočina Hlinecko Na louce u Plaňav u Hlinska, cca 610 m n.m.
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.07''N, 15°57'9.27''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-23
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266534

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko; Kladno, Vojtěchovský potok, pod kotou 647, cca 630 m n. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.28''N, 15°58'35.49''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-11
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266128

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlinsko v Čechách - velmi hojně na rašelinné louce pod hrází Ratajského rybníka V města.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.41''N, 15°56'3.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-06-02
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268155

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dědová, 5 km V od Hlinska: rašelinné prameništní louky PP "Bahna" na Z okraji lesa, 1 km JJV obce.
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.37''N, 15°59'30.83''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1996-06-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlinsko, rašelinná louka a rašeliniště v PP "Ratajské rybníky", pod hrází Dolního Ratajského rybníka, 2 km VSV města.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.07''N, 15°55'58.35''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268319

6261c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chlum. Distr.: Chrudim (6km situ austr. asutr. occid. ab urbe Hlinsko v Č.) in prato uliginoso ad ripam sinistr. rivi Slubice 1,3
km ad septentr. a pago versus.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'48.51''N, 15°51'48.99''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-06-29
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267201

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Studnice u Hlinska, les JJZ obce, silně podmáčená až rašelinná louka v lese
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.00''N, 15°53'4.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-30
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270067

6261d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chrudim; Vortová, okolí rybníka Zlámanec, cca 0,8 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267243

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čsm. vrchovina, Žďárské v., Vortová, mokrá rašelinná mezotrof. louka za S břehem /hrází/ ryb. Utopenec, ca 0,5 km SSZ
obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'3.38''N, 15°55'57.89''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13267223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - roztroušeně na zbytku louky při JZ břehu ryb. Zlámanec 0,7 km J obce.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'9.79''N, 15°56'7.27''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268153

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Herálec (10 km JV Hlinska v Čechách) - hojně na rašelinné louce pod hrází rybníka Kuchyně 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'2.55''N, 15°58'29.86''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268154

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na rašelinné louce na SV okraji osady Lhoty 1 km VSV obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'55.52''N, 15°56'49.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-04
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268156

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Chrudim: Jeníkov, 0,5 km JV obce, PP Louky v Jeníkově, Žďárské vrchy, rašlinné louky.
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'22.29''N, 15°57'43.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270057

6262a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní - Proseč: na slatinné louce sev. vých. obce Rychnov - 576m.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'49.63''N, 16°4'45.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Oldříš (7 km V Hlinska v Čechách) in prato uliginoso ad marginem silvae inter fontes rivi Žejbro; 1,2 km ad
boreo-boreo-occid. a pago versus.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'19.73''N, 16°0'28.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-02
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267228

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na vlhké louce při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.91''N, 16°3'42.77''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-30
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 69b
ID: 13268150

6262b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'5.00''N, 16°8'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928438

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Budislav, vlhká sečená louka 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°47'48.20''N, 16°9'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268209

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Borová: 1 km SSZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.60''N, 16°9'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-05
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

6262c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko: Vlhká louka u Karlštejna, nedaleko Svratky, cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Svratka, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'51.94''N, 16°3'50.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-07-16
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266197

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko: Čachnov, louka při silnici od nádraží k osadě, cca 640 m n. m.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'52.49''N, 16°3'47.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266198

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko: Na lukách mezi Chlumětínem a Peškovým vrchem, cca 675 m.
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'20.42''N, 16°0'48.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266199

6262d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pustá Rybná, PR Damašek, cca 0,5 km SZ od kostela v osadě Damašek; rašelinné louky
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270062

6263a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Litomyšl: na mokrých loučkách jižně od Budislavi východně od Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'34.95''N, 16°10'16.65''E, ± 1200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-22
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007; na hranicici s fytochoriony 69a a 63e
ID: 13268159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, v Poříčském lese u vsi Zrnětín, na louce u rybníka Zimky
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.99''N, 16°10'36.31''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269880

6263c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na mech. mokřadu pod tratí SZ. obce Kamence u Poličky
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.37''N, 16°13'48.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-08
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: jíl diorit., exp. JV, roztroušený, kvetoucí
ID: 13269247

6263d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'10.30''N, 16°15'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929949

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'7.50''N, 16°15'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930129

6264b

původní jméno: Orchis latifolius var. brevifolius
lokalita: Mähren: Mooren bei Zwittau.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°28'6.21''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1909-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 63g, 63h, 63e a 63d
ID: 13267199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.30''N, 16°28'4.01''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269191

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zwittau. Torfwiesen.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.65''N, 16°28'9.10''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1883-06-05
nálezce: A. Makowsky
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63g, 63e, 63h
ID: 13320897

6264d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Svitavy: lesní louka v Hradeckém lese mezi Hradcem n. Svit. a Vendolí
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'51.28''N, 16°27'15.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1967-06-20
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271319

6265a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281442

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281416

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6265c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Tab.2.sním.19-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876997

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Tab.1.sním.16-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876745

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hřebeč, unterhalb d§r Schifertongrube
souřadnice: 49°44'49.00''N, 16°34'45.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2282214

6265d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Moravská Třebová; Vlhká louka jižně od autobusové zastávky Boršovský rybník, 4 km západně od Moravské Třebové.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.09''N, 16°36'9.84''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-05-30
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268176

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Svitavy; na vlhké louce u obce Boršov 10 km Z od Mor. Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.75''N, 16°35'24.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63i a 63j
ID: 13268336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Moravská Třebová, Boršov, vlhká louka v údolí Stříbrného potoka pod kótou Roh
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'22.40''N, 16°35'15.02''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-25
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63i a 63j
ID: 13269843

6266b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 14. Bohdalov: 900m S od kravína v obci, vlhká místa v okolí odtoku přepadu ze studní. (Výsledky terén. průzkumu, který
probíhal v letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.69''N, 16°46'39.61''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004-05-28
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398066

6267a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205149

6267c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severní Morava. Povodí Třebůvky. Prameniště na kraji luk na levém břehu řeky Třebůvka proti obci Vranová Lhota
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'38.19''N, 16°49'58.07''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-05-06
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: humusní půda, hojně
ID: 13269246

6268c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in pratis humidis ad pag. Mladeč pr. opp. Litovel 250 m s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.19''N, 17°1'10.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce:  Bednář;  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: distr. Litovel: prata humida ad pedem collis Třemsín pr. Mladeč, 330 m s/m, s. calcareo-humoso
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.51''N, 17°0'21.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-05-17
nálezce:  Bednář;  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266496

6269b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Hloubením rybníka zničené a v r. 1970 zaznamenané
ID: 8615229

6269d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Šternberk: louky u Ecce homo.
nejbližší obec: Lipina, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.15''N, 17°19'18.06''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268375

6270a

původní jméno: Orchis
lokalita: okr. Olomouc: Hor. Loděnice, louky za rozcestím silnic Bruntál-Opava; meliorováno
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'41.03''N, 17°23'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1962-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hradílek 1988: Dactylorhiza majalis
ID: 13268332

6270b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3B.sním.24. Moravský Beroun: östlicher Rand.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3B.sním.30. Moravský Beroun: östlicher Rand.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301792

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravský Beroun, východní okraj města
souřadnice: 49°47'40.00''N, 17°27'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2357100

6270c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
souřadnice: 49°44'27.42''N, 17°22'50.51''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617745

6271a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravia, Budišov n. Budišovkou; Červená hora, mokřina, 740 m, 6271a
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.33''N, 17°32'28.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1991-06-10
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Rozbrojová 2015: D. majalis
ID: 13264082

6271b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /7/ Budišov n. Budišovkou: raš. poblíž cesty mezi Starými a Novými Oldřůvkami.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'24.00''N, 17°38'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /5/ Budišov n. Budišovkou: Staré Oldřůvky, údolí SZ obce.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°37'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278134

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0240_153314_65_K1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'8.38''N, 17°35'53.12''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079393

6271c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /14/ Město Libavá: Stará Voda: raš. v údolí Lazského potoka.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.00''N, 17°34'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278143

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 28. Stará Voda: mokré až rašelinné louky, cca 0,8km JV od bývalé obce
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'59.00''N, 17°34'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302423

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0209_251104_419_T1.6
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.23''N, 17°33'12.74''E, ± 81m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4643722

6271d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Oderské vrchy; Rudoltice: nedaleko pramene potoka Hádku
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'50.49''N, 17°37'11.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268344

6272a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /44/ Vítkov: Klokočov: údolíčko 1km S obce.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'31.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278173

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /32/ Klokočov: prameniště a horní tok P přítoku Čermné s ústím u Lichtblauova mlýna, údolní louka, (botanický průzkum z
let 1967-1976)
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'38.00''N, 17°44'42.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059295

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /32/ Klokočov: prameniště a horní tok P přítoku Čermné s ústím u Lichtblauova mlýna, údolní louka, (botanický průzkum z
let 1967-1976)
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'38.00''N, 17°44'42.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059294

6272b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /45/ Vítkov: Klokočov: údolí Čermné u Lichtblauova mlýna.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'30.00''N, 17°45'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

6272c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /25/ Odry: Spálov: údolíčko Z obce ústící do Něčínského potoka.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'14.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278154

6272d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Oderské vrchy - Heřmanice u O. - údolí potoka podél silnice směr Mor.-Slezs. Vlkovice, JV exp.
nejbližší obec: Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'20.93''N, 17°49'23.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270224

6273a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /46/ Vítkov: les Dršlovec mezi Větřkovicemi a Jančím.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'25.00''N, 17°50'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278175

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /31/ Větřkovice: S okraj lesa Pruty (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'53.00''N, 17°51'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059291

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /31/ Větřkovice: S okraj lesa Pruty (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'53.00''N, 17°51'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

6273b

původní jméno: Dactylorhiza
lokalita: Opp. Bílovec: pag. Stará Ves, vallis rivi Skřipovský potok /Bílovka/, 3 km ad sept.-occid. a pago versus, 360 m
nejbližší obec: Bílovec, okres Opava
souřadnice: 49°47'32.29''N, 17°56'34.79''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-22
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; Skřípovský potok je přítokem Bílovky (Duda zde tato jména mylně ztotožňuje),
ale další indicie nasvědčují tomu, že sběr pochází od Bílovky
ID: 13267207

6273c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /33/ Heřmanice u Oder: údolní louka pod prameništěm P přítoku Husího potoka, nad silnicí Vítovka - Moravskoslezské
Vlkovice, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°50'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059298

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /33/ Heřmanice u Oder: údolní louka pod prameništěm P přítoku Husího potoka, nad silnicí Vítovka - Moravskoslezské
Vlkovice, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°50'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059297

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /33/ Heřmanice u Oder: údolní louka pod prameništěm P přítoku Husího potoka, nad silnicí Vítovka - Moravskoslezské
Vlkovice, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°50'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059296

6273d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Fulnek, pag. Pohořílky, NNO paseka (Vlhká louka)
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'5.13''N, 17°58'14.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Fulnek-Pohořílky, ssv. (1 1/2 km) od obce, c. 310 m
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'22.39''N, 17°58'35.51''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268353

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Fulnkek-Jílovec, louka u Bravinského potoka, vých. od obce, c. 320 m
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'56.99''N, 17°57'35.03''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268354

6274a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bílovec-Bravantice, W žleb při silnici do Bílovce
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'17.41''N, 18°4'16.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267246

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bílovec-Bravantice, W vlhká louka na lev. břehu potoka
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'17.41''N, 18°4'16.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267247

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Bílovec - Bravantice, na lev. bř. potoka Jamníka záp. od obce, c. 250 m
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'20.82''N, 18°3'33.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6274b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Ostravsko: Louka v aluviu potoka mezi Hýlovem a Olbramicemi.
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.46''N, 18°5'55.89''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266482

původní jméno: Orchis
lokalita: Louka v aluviu u potoka mezi Hýlovem a Olbramicemi.
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.46''N, 18°5'55.89''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266506

6274c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia orient. Prope pagum Botenwald. In locis uliginosis ad viam ferratam inter Staudung [= Studénka] et Wagstadt [=
Bílovec]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.24''N, 18°3'52.08''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1926-05-23
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 76a
ID: 13270226

6275a

původní jméno: Orchis
lokalita: Ostravsko. Stalingrad.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'29.95''N, 18°14'18.14''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-05-20
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266535

6275b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: mokré louky u Dolu Paskov [Pilíky, u kapličky]
nejbližší obec: Paskov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'2.34''N, 18°16'41.28''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: upřesnění lokality připsáno na schedu patrně sběratelkou
ID: 13264080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

6276a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Šenov: ojediněle na mokré louce jihov. od nádraží.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'34.40''N, 18°22'22.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-29
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: Dactylorhiza majalis
ID: 13264075

původní jméno: Orchis
lokalita: Ostravsko. Bartovice.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'45.88''N, 18°20'29.63''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07-28
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata
ID: 13266255

6276b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Havířov: zarostlý bahnitý rybník.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'48.81''N, 18°25'50.60''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-20
nálezce:  Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 83 a 84a
ID: 13269812

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horní Těrlicko: ojediněle na mokré louce
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'59.81''N, 18°29'35.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-02
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270222

6276d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žermanice: zamokřený bažinatý lom ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.76''N, 18°26'54.83''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-30
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žermanice: v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.99''N, 18°26'53.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-04
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: ojediněle
ID: 13270221

6277d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Žukov, část Zimník, vlhká louka
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.71''N, 18°36'24.76''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268427

6340b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6734567

6341b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /144/ U Kateřiny
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°40'7.00''N, 12°35'46.00''E
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997018

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0085_211210_26_R2.2
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°39'39.06''N, 12°35'53.77''E, ± 11m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130109

6341d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0085_211215_268_X12
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'14.34''N, 12°38'49.38''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130947

6342a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /143/ U Přimdy
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.73''N, 12°40'33.26''E, ± 700m
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  Sofron
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7997017

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český les, Přimda: údolí rybničního potoka JZ od obce u prvního rybníka
souřadnice: 49°40'15.74''N, 12°39'58.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692839

6342d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 156. Černá Hora: pastviny u rybníka 700 m SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'36.63''N, 12°45'14.44''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

6343a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213730

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /41/ Prostiboř: na mokrém místě při cestě ke Kopci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Nový P. (1973): K rozšíření vstavačovitých rostlin na Tachovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 167-170.
projekt: FLDOK
ID: 9266791

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prostiboř, loučka 600 m S obce (při silnici Prostiboř - Tuněchody).
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622107

6343c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 930. Darmyšl: podél polní cesty od V okraje lesa po J okraji obce k silnici do obce Mezholezy
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°38'22.09''N, 12°53'40.36''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222294

6344a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lochutzen [= Lochousice]; Ostufer des Alten Teiches
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'46.31''N, 13°4'34.32''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-06-12
nálezce:  Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269187

6344d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 69. Jivjany: Červený rybník (SZ břeh) VSV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0090_212213_854_T1.5
nejbližší obec: Střelice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.22''N, 13°7'37.78''E, ± 90m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139385

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0090_212213_857_T1.5
nejbližší obec: Střelice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.88''N, 13°7'39.40''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139396

6345b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Plzeňsko. U plovárny v Líních. - mokrá louka
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'56.41''N, 13°16'26.33''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-08
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13269290

6346c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0015_221107_12_T1.5
nejbližší obec: Čižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'36.60''N, 13°23'36.17''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4165741

6347a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louka pod Lopatou
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'44.86''N, 13°33'27.71''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-05-22
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

6347b

původní jméno: Vstavač širolistý
lokalita: u Kornatic.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.87''N, 13°35'30.89''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271281

6347c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0326037/ Vlkov: údolí Bradavy Z od Spáleného Poříčí v okrese Plzeň-jih, (mokřad.stanoviště pcháčových a psárkových
luk, tužebníkova lada, součastí je i Vlkovský rybník), rozloha 50,09ha,
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'7.00''N, 13°34'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103795

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0042_221114_31_T1.9
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.29''N, 13°34'52.97''E, ± 184m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166758

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0042_221114_48_T1.5
nejbližší obec: Vlkov u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'15.42''N, 13°34'28.31''E, ± 118m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166800

6348a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216492/ Trokavecké louky: lesní louky, 1,5km S od obce Troskavec, 12km JV od Rokycan ve Vojenském újezdu Jince,
(dobře zachovalé mokřadní až bezkolencové louky a tužebníková lada), rozloha 11,94ha,
nejbližší obec: Troskavec u Rokycan, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0323_221201_850_T1.9
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'0.10''N, 13°42'45.83''E, ± 126m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169035

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0323_221206_131_R2.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.11''N, 13°42'7.49''E, ± 69m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4170082

6348b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Širší okolí Rokycan: na vlhkých lukách a v bažinách u Dolejšího ryb. v Padrti.
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.93''N, 13°45'43.33''E, ± 900m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1946-05-12
nálezce:  Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: krásný a statný
ID: 13269332

6348c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Míšov, zarostlé koleje od traktoru v louce v JV části enklávy, 2,57 km SSV kóty Nad Maráskem (800m)
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°44'22.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-10
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056875

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0439_221212_203_T1.9
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.81''N, 13°44'18.20''E, ± 65m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0439: a0439. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4174286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0439_221212_205_T1.5
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.91''N, 13°44'21.05''E, ± 54m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0439: a0439. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4174302

6348d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Věšín, vlhké louky jižně obce v údolí Kotelského potoka
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'20.00''N, 13°49'26.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 35d a 87
ID: 13267353

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: U Hořejšího ryb. (mokrá luka) v Padrti.
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.09''N, 13°45'46.01''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1944-05
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza latifolia
ID: 13269223

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Dolní Padrťský těsně pod hrází Horního Padrťského
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'53.62''N, 13°45'33.73''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-06-27
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271238

6349a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Láz (okr. Příbram): bezlesí Skelná Huť - na kosených vlhkých až mezofilních loukách v J části bezlesí, ca 2 až 2.2 km ZSZ od
osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'7.00''N, 13°52'45.00''E
nadmořská výška: 690-705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více než 40 rostlin
ID: 13319389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Láz (okr. Příbram): bezlesí Skelná Huť - na oplocené, herbicidy "ošetřené" a ovocnými stromky osázené vlhké louce při J
okraji bezlesí, cca 2 km ZSZ od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°52'46.00''E
nadmořská výška: 690-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11 fertilních rostlin
ID: 13319388

6349b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Bohutín: in prato prope compitum viarum publicarum ca. 1 km situ mer.-occ. a pago
Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'59.95''N, 13°55'54.12''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-05-30
nálezce: L. Hrouda; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266053

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen: Brdy Gebirge. Sumpfwiesen am Třemošna.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.49''N, 13°56'23.67''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1868-05-29
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267276

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká kosená louka asi 0,5 km JZ o. Bohutín, v nivě Litavky (levobřežní část); Příbr.Podbrd., distr.Příbram
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.49''N, 13°56'13.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-06-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: sn.7, lokalita zničena z větší části meliorací r. 1988
ID: 13268414

6349c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: pod Zalány, rašelinná louka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.96''N, 13°51'30.86''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-06-19
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Brdy. Rašelinná luka J od Zalán
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.96''N, 13°51'30.86''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-06-19
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271236

6349d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 215) Strýčkovy, slatinná louka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'14.87''N, 13°55'25.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900880

6350a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.56''N, 14°0'37.53''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266174

6350b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brdy Příbramské: Louky u Placů
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'13.24''N, 14°6'32.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269298

6350c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'44.33''N, 14°2'42.50''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana; datum sběru: Kv.-Čn.-XX
ID: 13266540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6351a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 671) Luhy, mokřina u potoka nad koupalištěm
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.62''N, 14°11'33.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911467

6351d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.4. 41/6351d Střední Povltaví: Medná: fragment louky cca 150m JV od okraje osady Medná poblíž Skrýšova, v
okolí studny, nesekaná louka.
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.00''N, 14°19'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258060

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 4. 41/6351d Střední Povltaví: Medná: fragment louky cca 150m JV od okraje osady Medná poblíž Skrýšova, v okolí studny,
nesekaná louka.
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.00''N, 14°19'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
poznámka: v r.2003 4.exepl., v r.2005 jedna růžice
ID: 8257922

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Medná
nejbližší obec: Skrýšov u Svatého Jana, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.27''N, 14°19'7.79''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623454

6352b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.90''N, 14°25'31.68''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

6352c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka, vlhká, při cestě vpravo z Hrádců do Hrabří, 450 m.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.80''N, 14°21'27.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06-02
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269261

6352d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.1. 42a/6352d Sedlčansko-milevská pahorkatina: Vápenické jezírko: mezi rybníky Vápenické jezírko a Olešný,
600m V od osady Vápenice u Vysokého Chlumce. Luční nesečené porosty a okraj rybníka Olešný.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'3.00''N, 14°25'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258050

6353b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /11/ Mokřadní louka nad Semtínem,
nejbližší obec: Semtín, okres Benešov
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°39'11.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888479

6353c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okres Votice, obec Martinice, vlhká louka pod mlýnem Mastníkem, pod silnicí proti cestě do Nezdic, cca 460 m n.m.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'53.94''N, 14°33'57.62''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-05-20
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266388

6353d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Votice - louka pod starou vodárnou.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'20.62''N, 14°38'30.53''E, ± 1000m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-05-27
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 43b a 42a
ID: 13266077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Votice, ok. Benešov; luž. louka u osady Lysá
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'1.96''N, 14°39'40.35''E, ± 400m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961-05-20
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: D. majalis
ID: 13266075

6354a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /12/ 200m SV od Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.00''N, 14°41'19.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888483

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0467_231106_434_T1.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'26.21''N, 14°40'45.52''E, ± 123m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334031

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Miroslav:luční prameniště J Vrbětína
nejbližší obec: Kobylí, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.13''N, 14°42'34.02''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153040

6354b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Veliš_1540300
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'50.05''N, 14°49'3.72''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0264_231108_252_R2.2
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'34.67''N, 14°49'51.64''E, ± 182m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334553

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrzín; sečená mokřadní louka, ojediněle výskyt cennějších druhů
souřadnice: 49°39'25.47''N, 14°46'32.20''E, ± 88m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-06
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12887849

6354c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vlčkovice - Dubský rybník
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'54.04''N, 14°43'17.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Chochel; Radomír Zajíček
pramen: Martin Chochel, DiS. a Ing. Radomír Zajíček. Zpráva z biologického průzkumu Evropsky významné lokality Vlčkovice –
Dubský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791680

6354d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čechy, okr. Tábor, obec Vyšetice: vlhká louka
nejbližší obec: Vyšetice, okres Tábor
souřadnice: 49°36'0.03''N, 14°46'20.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-05-09
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270213

6355a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Galilejský rybník je jedním ze třinácti malých rybníků na potoce Vorlina a louky kolem, J od Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Vývoj populace ďáblíku bahenního (Calla palustris L.) v navrženém chráněném území Galilejský rybník
(okr. Benešov). - Bohem. Centr. 20: 113-133.
projekt: FLDOK
ID: 8949391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Fytocen. sním. Vlašim: Nad Galilejským rybníkem na zamokřené zrašelinělé minerální půdě
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Ďablík bahenní (Calla palustris L.) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9813704

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ Rybník Utopenec
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.00''N, 14°53'44.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1989): Příspěvky k poznání rostlinstva v okolí Vlašimi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 27-34.
projekt: FLDOK
ID: 9812749

6355b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /14/ U Střelnice
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'35.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1989): Příspěvky k poznání rostlinstva v okolí Vlašimi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 27-34.
projekt: FLDOK
ID: 9812816

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /15/ Pod Skalkovem
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'5.00''N, 14°55'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1989): Příspěvky k poznání rostlinstva v okolí Vlašimi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 27-34.
projekt: FLDOK
ID: 9812818

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835861

6355c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 1.a. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rašelinné louky
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'9.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podlesí u Býkovic pod Blaníkem: lokalitu tvoří zrašelinělá louka v k.ú. Býkovice p. Blan.
nejbližší obec: Býkovice p. Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'30.00''N, 14°51'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1998): Rozchodník huňatý (Oreosedum villosum /L./ Grulich) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka
38: 55-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /17/ Registrovaná lokalita Podlesí: nachází se v k. ú. Býkovice, jde o prameništní louku SV od obce Býkovice
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-04-02
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946337

6355d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216486/ Smrčina: mokřadní loučky pod lesním komplexem Smrčina, J od obce Palčice na Benešovsku, (porosty
vysokých ostříc a pcháčových luk), rozloha 1,63ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Palčice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°36'42.00''N, 14°58'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104806

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0216487/ Horní Lhota: dvě lesní rašelinné louky 3km V od obce Načeradec na Benešovsku, rozloha 3,04ha,
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.00''N, 14°56'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103905

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /11/ Navrhované CHÚ Smrčiny: nachází se k. ú. Nakvasovice-Pálčice /J od obce/, mokrá louka s menším potůčkem
nejbližší obec: Nakvasovice-Pálčice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946309

6356a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy, okr. Benešov. Mokré louky asi 1 km SV od Kuňovic, cca 450 m.
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'58.76''N, 15°0'35.05''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965-06-14
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

6356d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Přírodní památka "Rybníček u Studeného", v k.ú. Studený, lokalitu tvoří menší sníženina, kterou protéka drobná vodoteč a
ta napájí menší i větší rybníček
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°7'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1997): Chráněná území okresu Benešov (část III.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 37: 87-98.
projekt: FLDOK
ID: 7889153

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /18/ Registrovaná lokalita Rybníček u Studeného: nachází se v k. ú. Studený, jde o mělký průtokový rybníček J od obce
Studený
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-10-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946344

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0237_231218_90_T1.5
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'4.28''N, 15°7'38.42''E, ± 38m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0237: c0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4343932

6357b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988411

6357c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.26''N, 15°11'30.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-21
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Louky u Blažejovic - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031464

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
souřadnice: 49°37'28.27''N, 15°11'30.56''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka Monitoring
zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity ČSOP.
projekt: NDOP
poznámka: odhad celkem 100
ID: 12015562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

6357d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988816

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0248_231220_174_T1.9
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'14.58''N, 15°18'11.63''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344502

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Paseky, při silnici do Humpolce JZ obce, pruh mokrých luk na svahu
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.49''N, 15°15'35.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-11-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803020

6358a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989120

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0191_232101_100_X12
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'57.68''N, 15°23'17.81''E, ± 69m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366075

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Březinka, okolí obce
nejbližší obec: Dolní Březinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'34.07''N, 15°22'49.28''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7818156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

6358c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křepiny, 8 km S od Humpolce: vlhká prameništní louka v okolí studny nad silnicí 500 m Z od osady Záběhlice, cca 1,5 km JZ
od kaple v obci.
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'23.02''N, 15°20'24.79''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264239

6358d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lipnice; na louce u silnice do Havl. Brodu, asi 1/2 km za Lipnicí.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'7.67''N, 15°25'8.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264180

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dolní Posázaví: bažinná louka vých. od obce Babice
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.16''N, 15°28'37.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-06-12
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266390

6359a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Knyk, žlab u potoka 0,5km Z obce
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'22.57''N, 15°34'11.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809691

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Krupá, louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'26.96''N, 15°34'47.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7808068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zbožice, louky 750m SV obce, k.ú. Knyk
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.53''N, 15°34'27.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7807420

6359b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 35. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Louka v údolí Břevnického potoka mezi potokem a tratí V kóty 505 u
Rozsochatce. (čtver.sít.map. 6359b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995737

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989970

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Knyk, vlhké louky 1km SSV obce
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.59''N, 15°35'0.72''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7808288

6359c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Německý Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.83''N, 15°34'46.47''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-05-15
nálezce:  Pipek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269113

6360a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 20. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Střížov: V břeh návesního rybníka, rašelinná louka. (čtver.sít.map. 6360a) (rok
1987-1988)
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'48.00''N, 15°43'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990620

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Střížov, návesní rybník
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.49''N, 15°43'18.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811420

6360b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Havlíčkova Borová (15 km VSV od Havl. Brodu), mokré prameništní a rašelinné louky, zv. "U Peršíkova" při Z okraji lesa, 2,5
km SSV obce.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'24.76''N, 15°47'41.39''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264258

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Staré Ransko u Ždírce, na louce u rybníka za vsí
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.75''N, 15°49'45.13''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264177

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Žďárská vrchov: Piceeto-fagetum U obrázku jižně od Krucemburka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.95''N, 15°49'22.68''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

6360c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé a potoka Jilemnického. Hojný na vlhkých lukách.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'33.75''N, 15°41'26.43''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-21
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269222

6360d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malá Losenice (11 km ZSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Branty, 1300 m SV obce, na V okraji
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-22
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264240

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Havlíčkova Borová (15 km VSV od Havl. Brodu), luční enkláva V Kopaninách, cca 150-400 m V od hájovny V Kopaninách, cca
1,5 km SV od středu obce, rašelinné louky a smilkové trávníky
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264241

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Modlíkov, 4,5 km SSV od Přibyslavi: vlhké louky osázené smrky S od rybníka Rejholec, cca 1 km JJV od návsi v obci.
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.26''N, 15°46'26.65''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264235

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Modlíkov, 4,5 km SSV od Přibyslavi: vlhká louka na pravém břehu potoka pod hrází rybníka, 700 m Z od obce.
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.26''N, 15°45'49.38''E
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-16
nálezce: Svatava Hausvaterová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hornosáz. pah.: Vepřová /9,5 km SZ Žďáru nad. Sáz./ - roztroušeně na rašl. louce při okraji lesa - CHPV Branty, 1,6 km ZJZ
obce.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.76''N, 15°48'28.06''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264293

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - rašelinná louka CHPV Branty asi 1,5 km JZZ od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.89''N, 15°48'29.53''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-05-14
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268143

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - CHPV Branty asi 1,5 km JZZ od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.89''N, 15°48'29.53''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-06-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268151

6361a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v PP "Suché kopce", 1 km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.73''N, 15°53'38.37''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264285

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Radostín, mokrá pobřežní louka na S břehu rybníka Malé Dářko, 1,5 km SSV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.38''N, 15°52'52.33''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV "Suché kopce", 1 km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.73''N, 15°53'38.37''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264287

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hluboká, 13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašeliniště na JV břehu rybníka Řeka, 750 m S od obce.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.75''N, 15°51'5.93''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264295

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hluboká, 13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašeliniště na JV břehu rybníka Řeka, 750 m S od obce.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.75''N, 15°51'5.93''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264314

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hluboká, 13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašeliniště na JV břehu rybníka Řeka, 750 m S od obce.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.75''N, 15°51'5.93''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264300

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vojnův Městec, 14 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: svahová prameništní rašelinná louka v údolí potoka pod Suchým kopcem - 684
m, 1,5 km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.81''N, 15°53'39.92''E
nadmořská výška: 630-670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín /u Vel. Dářka/, na rašelinné louce u rybníka Doubravník, 1,5 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.85''N, 15°51'6.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264164

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen. Wiesen bei Ransko.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.00''N, 15°49'55.86''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1867-06-23
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264221

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia orient. distr. Chotěboř: ad rivulum in silva vallis Štíří důl prope pag. Vojnův Městec ad opp. Krucemburk, alt. 600 m
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.26''N, 15°52'3.17''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 91 a 66
ID: 13266052

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vých. Čechy: Žďárské vrchy: Chotěbořsko: Louka u mlýna ve Štířím dole mezi Hlubokou a Vojnovým Městcem, cca 620 m
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.34''N, 15°51'28.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 66 a 91
ID: 13266127

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín /u Vel. Dářka/, na rašelinné louce u rybníka Doubravník, 1,5 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.85''N, 15°51'6.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vojnův Městec, 14 km SST od Žďáru n.Sáz.: rašelinné a vřesovištní louky v CHPV "Suché kopce", 1 km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.28''N, 15°53'40.11''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268318

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Výchoz ze Štířího dolu u Kruc. Mokrá louka.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.64''N, 15°51'28.72''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 91 a 66
ID: 13269122

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vojnův Městec, 14 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: svahová prameništní rašelinná louka pod Suchým kopcem - 684 m, 1 km SV
obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.70''N, 15°53'39.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270192

6361b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Cikháj (9 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou); Distr.: Žďár nad Sázavou; in prato turfoso Pihoviny dicto inter
silvas prope viam publicam ad pagum Herálec. 1,1 km ad septentr. a pago versus.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'27.55''N, 15°58'23.48''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267231

6361c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), mokřadní a rašelinné louky s vřesovištěm, nad levým břehem Sázavy nad Stříbrným
rybníkem, 1 km SSZ obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.70''N, 15°54'26.76''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.61''N, 15°53'54.57''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264291

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.61''N, 15°53'54.57''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264307

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.61''N, 15°53'54.57''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264317

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašeliniště nad rybníkem u lesa 1 km V od Kamenného vrchu - 689 m, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.61''N, 15°53'54.57''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264328

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďár nad Sázavou; Polnička, jižní břeh "Kamenného rybníka" cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.00''N, 15°54'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Radschin (Bez. Neustadtel)
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'1.75''N, 15°52'1.97''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1911-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267308

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hluboká: podmáčená louka mezi Doubravníčkem a silnicí z obce do Vepřové1,5 km J od obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.49''N, 15°51'28.48''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268208

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křížová [= Krucemburg]: rybníček pod kótou 648, jižně od Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.82''N, 15°54'11.24''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269815

6361d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Světnov (6 km S od Žďáru n.Sáz.), pobřežní mokré louky, PP "Světnovské údolí" v údolí Sklenského
potoka, 1,5 km SV obce.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.31''N, 15°58'10.34''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264288

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Světnov, 6 km S od Žďáru n. Sáz., louky v údolí Světnovského potoka 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.39''N, 15°58'8.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-07
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Cikháj, 9 km S od Žďáru n.S., na rašelinné louce za myslivnou.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.65''N, 15°57'48.60''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264159

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Světnov, 7 km S od Žďáru n.S., na rašelinné louce při silnici do Žďáru, 1,5km za obcí.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°56'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264166

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Světnov, 7 km S od Žďáru n.S., na rašelinné louce při silnici do Žďáru, 1,5km za obcí.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°56'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267194

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Cikháj, 9 km S od Žďáru n.S., na rašelinné louce za myslivnou.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.65''N, 15°57'48.60''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267197

6362a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0061zv_241107_168_T1.5
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'4.97''N, 16°4'52.82''E, ± 62m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0061zv_241107_29_T1.5
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.81''N, 16°4'15.60''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504870

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0061zv_241107_32_R2.2
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.82''N, 16°4'1.13''E, ± 106m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504873

6362b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Krásná (u Sněžného). Zamokřené louky na svazích JV od Krásného.
nejbližší obec: Krásné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.33''N, 16°9'6.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 570-700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-12
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička; pozn. na schedě: Louky před odvodněním.
ID: 13264127

6362c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), PP Sklenské louky, 500 m Z středu obce, rašelinné a pcháčové louky
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.31''N, 15°59'56.69''E
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-15
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264229

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), rašelinné a mokřadní prameništní louky, PR "Olšina u Skleného", 750 m S obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.26''N, 16°0'39.76''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tři Studně, 9 km SV od Žďáru n.Sáz.: rašelinný břeh při SSZ cípu rybníka Medlov poblíž hráze, 1.200 m SV obce.
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.98''N, 16°3'1.87''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264327

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Fryšava, 7 km SSZ od Nového Města n. Mor., na rašelinné louce mezi rybníkem Medlov a hájovnou
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.54''N, 16°3'4.86''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264171

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Fryšava pod Žákovou Horou, S od zemědělského družstva ve středu vesnice, na bažinaté louce, v
přímé blízkosti Nového rybníka, ojediněle se vyskytující
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.42''N, 16°2'17.64''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-05-18
nálezce: Hana Němcová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Získáno z Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně v roce 2009
ID: 13266915

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Fryšava, 7 km SSZ od Nového Města n. Mor., na rašelinné louce mezi hájovnou a rybníkem Medlov
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.54''N, 16°3'4.86''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267189

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Nové Město na Mor.: Na louce asi 1 km Z od obce Rokytno.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'1.84''N, 16°3'22.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sklené, 7 km SV od Žďáru n. Sáz.: rašelinné a mokřadno loky v PR "Olčina u Skleného", 750 m S obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.25''N, 16°0'39.49''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268321

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Žďár n. Sáz.: pag. Medlov
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.84''N, 16°3'19.59''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Marie Elblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270134

6362d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Odranec (7 km SV od Nového Města n. Mor.), prameništní rašelinné louky "Hliníky", 500 m JV obce.
nejbližší obec: Věcov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'46.42''N, 16°8'19.20''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264276

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Odranec, 7 km SV od Nového Města n. Mor.: prameništní rašelinné louky zv. Hliníky, 500 m JV obce.
nejbližší obec: Věcov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'46.85''N, 16°8'19.33''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268320

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďár nad Sázavou: Krátká. Rašelinná loučka na okraji obce
nejbližší obec: Krátká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.40''N, 16°5'44.50''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař;  Bureš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

6363a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0138zv_241108_210_T1.5
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'20.93''N, 16°10'38.78''E, ± 80m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504990

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0138zv_241108_212_K1
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'18.55''N, 16°10'49.58''E, ± 71m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504992

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0138zv_241108_221_T1.5
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'5.63''N, 16°11'28.43''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505001

6363b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jelínek (2,5 km J Poličky) in prato uliginoso 1 km ad merid. a pago versus.
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'59.96''N, 16°15'11.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-04
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267229

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Polička: Modřec: slatinná louka v lese Bada 0,5 km SZ od kapličky, 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'44.64''N, 16°19'45.02''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-02
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polička: Údolí Jedlového potoka nad bývalým rybníkem pod PO táborem Jitřenka u obce Jedlová.
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.95''N, 16°19'52.10''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1977-06-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269836

6363c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0150zv_241118_39_R2.3
nejbližší obec: Roženecké Paseky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'7.60''N, 16°10'8.80''E, ± 65m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. j0150zv: j0150zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509164

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0138zv_241109_256_T1.1
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.95''N, 16°12'57.71''E, ± 187m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505109

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0129zv_241113_21_K1
nejbližší obec: Roženecké Paseky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'23.54''N, 16°9'56.05''E, ± 92m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507820

6363d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'30.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'30.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926855

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'31.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931767

6364a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polička: Údolí Jedlového potoka nad rybníkem u osady Pět chalup.
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'39.45''N, 16°19'58.59''E, ± 700m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1977-06-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269837

6364c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0070_241211_30_T1.1
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'57.36''N, 16°21'50.90''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517595

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0070_241211_42_T1.1
nejbližší obec: Hamry nad Křetínkou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'20.83''N, 16°22'31.22''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0070_241211_44_T1.1
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'22.49''N, 16°22'41.16''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517601

6364d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Předměstí; mokrá louka v terénní depresi po pravé straně Křetínky za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°25'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
projekt: ČNFD
ID: 1213349

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0071_241212_289_T1.5
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'43.60''N, 16°25'3.43''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517852

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Předměstí - údolní louky a stráně nad potůčkem mezi obcí a kótou 523
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'56.35''N, 16°24'56.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982633

6365b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Křenov (SZ Jevíčka), upolínová louka nad odvodňovací strouhou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°37'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219599

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šnekov, VKP Šnekovské upolíny, louka v obci (VKP naše 91)
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.10''N, 16°37'56.73''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šnekov - úpolínová louka v intravilánu obce
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'41.59''N, 16°37'56.60''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976628

6365d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3.sním.22.lok.12. Moravská Třebová a okolí: Bělá u Jevíčka: prstenec májový, 710m SV od zeměděl závodu, vlhká
ostřicová louka. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391504

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 12. Bělá u Jevička: 710m SV od zemědělského závodu v obci, vlhká ostřicová louka. (Výsledky terén. průzkumu, který
probíhal v letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-05-27
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398064

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: e0132_241215_36_K3
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'9.28''N, 16°38'55.61''E, ± 117m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521792

6366b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.3.sním.20.lok.15. Moravská Třebová a okolí: Březinky: prstenec májový a upolín, 640m SSZ od koupaliště, silně zarostlá
vlhká louka v S části s ploš.prameništěm. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum
v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.00''N, 16°47'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 15. Březinky: 640m SSZ od koupališt v obci, silně zarostlá vlhká louka v S části s plošným prameništěm. (Výsledky terén.
průzkumu, který probíhal v letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°47'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-06-01
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398068

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chornice - louka J kóty Hradisko
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.69''N, 16°47'5.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: FAltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976600

6366d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Šubířov - na mokré louce v údolí položeném sev. od žel. stanice; okr. Prostějov
nejbližší obec: Šubířov, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'39.65''N, 16°48'59.11''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-05-27
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267244

6367c

původní jméno: Orchis
lokalita: Ponikev u Konice: na upolínové louce u lesa záp. Ponikve, sev. koty 587
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'33.33''N, 16°51'48.35''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: několik kusů
ID: 13269165

6369a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hynkov. Louka.
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.65''N, 17°10'25.18''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-06-10
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

6369c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in pratis humidis pr. pag. Řepčín, cca 220 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.60''N, 17°14'2.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266492

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: in pratis humidis ad Hejčín 220 msm
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.96''N, 17°14'35.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266491

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc, louky u Řepčína za želez.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.60''N, 17°13'48.12''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-24
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268368

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc, řepčínská luka
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.60''N, 17°13'48.12''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-30
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268369

původní jméno: Orchis maialis
lokalita: Moravia centr.: Olomouc-Řepčín, in pratis humidis, 220 m s.m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.51''N, 17°13'40.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-17
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Olomouc-Řepčín; mokrá louka na pravém břehu Mlýnského potoka za železárnami (sn. č. 1; na mokrých loukách d.h.)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.29''N, 17°13'51.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329890

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc-Řepčín; mokré louky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.29''N, 17°13'51.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-12
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně (snímek č.1)
ID: 13329897

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Olomouc-Řepčín; mokré louky za železárnami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.29''N, 17°13'51.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-19
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: sn. č. 1
ID: 13329904

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Olomouc-Řepčín; mokré louky za Alnet. gl.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.33''N, 17°13'53.73''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329905

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Olomouc-Řepčín; mokrá louka s Trollius europ. za Alnet. gl.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.33''N, 17°13'53.73''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-29
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

6369d

původní jméno: Orchis incarnata × latifolia
lokalita: Černovír u Olomouce.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.16''N, 17°15'29.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana
ID: 13267147

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Czernowir, Wiesen.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.07''N, 17°15'28.10''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13268246

původní jméno: Orchis
lokalita: Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.36''N, 17°15'24.18''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267961

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kraje černovírského lesa u Olomouce.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.91''N, 17°15'57.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1880-06-02
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268236

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc: Louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.93''N, 17°16'3.68''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc: Louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.93''N, 17°16'3.68''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268374

6370a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc: louky u Pohořan
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.11''N, 17°22'53.93''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1923-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268274

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Olomouc, při potůčku, asi 200 m nad Dolní boudou u Pohořan
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.48''N, 17°21'53.28''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-11
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268370

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava: Nízký Jeseník: Véska, v údolí nad Véskou směrem k Pohořanům
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.04''N, 17°21'47.87''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268372

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Olmütz: in pratis submont. pr. Pohorsch [= Pohořany].
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.01''N, 17°22'50.28''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-06
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269281

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olmütz: wiesen beu Pohorsch
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'23.40''N, 17°22'45.27''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 76a
ID: 13270237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

6370b

původní jméno: Orchis
lokalita: Horské louky u Nepřívaz a Nového Waltersdorfu u Olomouce.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.62''N, 17°27'58.83''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267962

6370c

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Posluchov
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.20''N, 17°23'38.28''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1970: Dactylorhiza latifolia
ID: 13268278

6370d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /18/ Město Libavá: Varhošť: P přítok Olešnice JZ obce.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.00''N, 17°28'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278147

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0219_251117_246_K1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'0.58''N, 17°26'22.88''E, ± 128m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657199

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Louky pod Strážiskem
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.81''N, 17°29'12.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

6371a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /2d/ Rašelinné louky: v údolí od Velkostřelenského mlýna k místu U bělidel. (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058763

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /17/ Město Libavá: Nová Ves n. Odrou: u křížovatky silnic.
nejbližší obec: Nová Ves n. Odrou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'15.00''N, 17°32'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278146

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /2a/ Rašelinné louky: jsou častým jevem v povodí horního toku Odry. Nedaleko silniční křížovatky u Nové Vsi nad Odrou.
(průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.00''N, 17°32'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058714

6371b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /15/ Město Libavá: Milovany: údolí potoka Syrovátka (Milovanský potok)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.00''N, 17°36'31.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278144

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /7/ Skály: na skalách nad pramenem u Skály P. Marie, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°36'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058964

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0716282/ Na rozcestí: louky nedaleko křížovatky Kovářov - Rudoltice - Barnovská přehrada - Mastník, asi 2km SZ od
Luboměře pod Strážnou ve Vojenském újezdu Libavá na Olomoucku, rozloha 4,25ha,
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'49.00''N, 17°38'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

6371c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /36/ Potštát: Boškov: u Plazského potoka S tzv. sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'53.00''N, 17°34'45.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278165

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /19/ Město Libavá: pod kopcem Radeška
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'59.00''N, 17°30'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278148

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293392

6371d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 175. Boškov: mokré louky cca 3km SSZ obce, L od polní cesty vedoucí k vodní nádrži Harta.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.00''N, 17°36'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302935

6372a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava - Oderské hory: Heltínov - rašelinná louka na levém přítoku Suché, SV exp., 550 m n.m.
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'9.79''N, 17°43'24.67''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

6372b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Silesia: montes Sudetici or.: Oderské hory: in valle inter pagg. Dobešov et Jakubčovice s./fl. Odra ad opp. Odry distr. Nový
Jičín, ca 340
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'55.48''N, 17°46'14.90''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 340 m n. m. není pravděpodobná
ID: 13266485

6372c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /38/ Potštát: Partutovice: pramenná oblast Ludiny.
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°38'40.00''N, 17°42'57.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278167

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /37/ Potštát: okraje lesíků mezi Partutovicemi a Střtěží n.L.
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°42'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278166

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0097_251211_338_T1.5
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°38'18.02''N, 17°43'13.84''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0097: m0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4666115

6373a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0055_251208_103_T1.5
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'13.18''N, 17°50'16.08''E, ± 47m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

6373c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 414. Hrabětice: mokrá louka pod tělesem trati severně od podjezdu silnice západně od trati na km 227 východně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'9.00''N, 17°53'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606856

6373d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /39/ Bernartice nad Odrou: údolní Odry, lesní mlýn, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059316

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /39/ Bernartice nad Odrou: údolní Odry, lesní mlýn, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059315

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /39/ Bernartice nad Odrou: údolní Odry, lesní mlýn, (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°56'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059314

6374a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia orient. In pratis humidis prope pagum Partschendorf  [= Bartošovice]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'12.98''N, 18°3'5.39''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 83
ID: 13270187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

6374b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In pratis prope pagum Sedlnitz  [= Sedlnice] circa oppidum Neutitschein
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.22''N, 18°5'8.85''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 83
ID: 13270228

6374c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /41/ Libhošť: 1km JJV obce, údolí potoka podél JZ úpatí Libhošťské hůrky (kóta 494), (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059322

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /41/ Libhošť: 1km JJV obce, údolí potoka podél JZ úpatí Libhošťské hůrky (kóta 494), (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059321

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /41/ Libhošť: 1km JJV obce, údolí potoka podél JZ úpatí Libhošťské hůrky (kóta 494), (botanický průzkum z let 1967-1976)
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Dokumentace výskytu chráněných druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 19: 56-71.
projekt: FLDOK
ID: 8059320

6374d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: U Závěšic.
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.14''N, 18°6'11.81''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

6375b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Stařič-Strážnice, mokré louky na již. úpatí, alluv. hlíny, 300m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.78''N, 18°15'55.65''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-05-20
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušen, kvet.
ID: 13269331

6375c

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Moravia orient. In declivibus prope pagum Richaltice ca. Oppidum Freiberg
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'43.48''N, 18°13'6.79''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1934-05-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270149

6375d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Palkovice
souřadnice: 49°38'1.67''N, 18°18'2.81''E, ± 2639m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989
nálezce: Iva Páleníková
pramen: Paleníková Iva. Ochranářské mapování. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6907921

6376a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Místek, na lukách.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.48''N, 18°20'28.06''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265754

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Místek; louky.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.48''N, 18°20'28.06''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-06
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

6376c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr.: nehojně na mokré louce na Metylovické Hůrce.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.52''N, 18°20'36.36''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269821

6376d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pražmo, baž.; loučka na levé straně Hluchého pot.: 420 m n.m. Rahd.Besk., distr.Frýdek-Místek, Moravia.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'24.50''N, 18°29'31.45''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-06-21
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Hlaváček 1987; pozn. k orig. určení: verg. var. gracilis; pozn. na schedě: hojně.
ID: 13268420

6377b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Osůvky: přímo v kolejišti mezi nádražími Třinec a Třinec-Konská
nejbližší obec: Osůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'29.33''N, 18°39'21.64''E, ± 900m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2006) Terénní zápisky 2006
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 statný kvetoucí ex.; podle fotografie rev. V. Taraška 2017: D. majalis subsp. majalis
ID: 13326923

6377c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Úd. Stonávky pod Kyčerou.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.80''N, 18°30'48.86''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-16
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nebo fytochorion 84a
ID: 13264064

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lučiny sev. Ropičky. Komorní Lhotka, Č. Těšín.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'47.37''N, 18°32'58.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-06-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

6377d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Třinec, mokrá louka v úd. pot. Tyra
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.61''N, 18°38'38.05''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 84a
ID: 13270235

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třinec. Oldřichovice, mokrá louka 1,1 JJV obce Oldřichovice
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.65''N, 18°39'52.61''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-12
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 84a a 99a
ID: 13329885

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třinec, Oldřichovice, mokrá louka cca 40 m JV od bud. Lesní správy, tj. 1,1 JJV obce Oldřichovice
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.65''N, 18°39'52.61''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-22
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 84a a 99a
ID: 13329907

6378a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Slezské Beskydy: Vružná - na louce
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.97''N, 18°42'53.71''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-06-05
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268190

6378b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0236_261102_30_L5.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.04''N, 18°45'39.56''E, ± 140m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4784481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0236_261107_244_T1.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.47''N, 18°48'5.08''E, ± 66m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4785902

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0236_261107_245_T1.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.62''N, 18°48'6.01''E, ± 21m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4785906

6378c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Slezské Beskydy: Bystřice nad Olší - na mokré louce
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'12.30''N, 18°43'23.51''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-09
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268189

6378d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jablunkov: na mokré louce v údolí potoka Kostkov.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.02''N, 18°46'56.02''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264069

6441d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Veský Mlýn
souřadnice: 49°32'1.73''N, 12°36'11.85''E, ± 607m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004-06-03
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký jiří (2004): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10230272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

6442a

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Bělá nad Radbuzou: východní okraj lesa Hvozd při silnici k Bělé n. R.
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.90''N, 12°41'19.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-30
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranicích fytochorionů 26 a 27
ID: 13271247

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Český les, Smolov: pravý břeh Radbuzy J od obce
souřadnice: 49°34'28.28''N, 12°40'1.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693378

6442b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Štítary nad Radbuzou; pauperizovaný typ s dom. Sanguisorba officinalis, na vlhčích místech lokálně přechod v M1.7
souřadnice: 49°33'41.08''N, 12°49'2.17''E, ± 173m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12661548

6442c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šibanov_2220412
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'30.56''N, 12°42'59.33''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277640

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: údolí pod Malým Horšínem
nejbližší obec: Bezvěrov I, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'23.33''N, 12°41'29.23''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-18
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert Tomáš. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

6442d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Domažlice, Tachovská brázda: Hvožďany, PR Hvožďanská louka.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'20.81''N, 12°45'22.09''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271277

6443a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 155. Mířkov: Molinietum u Z cípu Dolního rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206928

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 408. Hašov: při polní cestě SV od Svinné pod lesem
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211248

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211031

6443c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nalezeno v řídkém výškytu na louce v revíru Horšov, směrem k bažantnici.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'16.40''N, 12°54'35.26''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-29
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

6445a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zemětice (PJ) 500 m západně od obce, na západním okraji Dražského rybníku ve slatině.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.19''N, 13°12'0.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybná lokalizace, správně: východně obce...na východím okraji... ; pozn. na schedě: celkem asi 50 jedinců
ID: 13271298

6445b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /2883/ bažina Z od rybníka u dneš. žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°17'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661667

6445c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /1931/ Hráz u Ptenína: lada
nejbližší obec: Hráz u Ptenína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'34.62''N, 13°10'13.40''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658813

6446a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /4220/ louky na P břehu Úhlavy pod příchovskou silnicí z Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.00''N, 13°20'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664370

6446b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224646

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /148/ Louky a úzké dráhy u Libákovic (tzv. Loučky)
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /643/ U rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651031

6446c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /2881/ mokřina v louce JZ Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'60.00''N, 13°24'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661663

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /286/ U Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'57.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647199

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /2334/ u Luhu (u Horšic)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'13.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660136

6446d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 156. Letiny: rybník Pozorka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226131

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /2101/ louky pod skalou JZ od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°25'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: /4099/ pastvina Z Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'39.00''N, 13°25'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664231

6447a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čechy; okres Plzeň-jih; Vlčice N. Huť mokřadní louka u prameniště pr. bř. pot Chocenického p. N. Hutí
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.04''N, 13°32'26.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-14
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271282

6447b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0171_221120_804_T1.5
nejbližší obec: Struhaře, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.34''N, 13°35'31.78''E, ± 195m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Miroslav Klán
pramen: Miroslav Klán. p0171: p0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4167287

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 0_opravy_221125_833_T1.9
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'14.22''N, 13°37'22.94''E, ± 188m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4168830

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Louňová-vstavač osmahlý
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.95''N, 13°36'31.89''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-05-23
nálezce: Adéla Váňová; Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková. terénní průzkum. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6904300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

6447c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ždírec, Přední ráje
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.52''N, 13°33'25.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6905345

6447d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0098_221221_900_T1.5
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.64''N, 13°39'45.18''E, ± 54m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180103

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čížkov - U myti
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'42.99''N, 13°38'59.93''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková. terénní průzkum. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6904387

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čížkov, Přešín - Mytě
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.85''N, 13°38'47.40''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková. terénní průzkum. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6904358

6448a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chynín, lado 800 m J od obce
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.35''N, 13°42'50.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-22
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

6448b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: neúspěšně zmeliorizované vlhké louky V o. Zadní Hutě p.Tř. a J o. Přední Hutě pod Třemšínem
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'31.04''N, 13°49'19.72''E, ± 250m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-05-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268411

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Brdy. Raš. louky S Zadních Hutí
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.98''N, 13°48'17.59''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-05-18
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271237

6448c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Starý Smolivec, louky mezi obcí a Radošicemi
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622138

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Aue des Baches Smolivecký potok ostlich der Ortschaft Radošice.
souřadnice: 49°32'5.00''N, 13°43'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-05-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620734

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Aue des Baches Smolivecký potok ostlich der Ortschaft Radošice.
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°43'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-05-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

6448d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hvožďany: "Hvožďanská louka" bezkolencové louky a pastviny cca 800 m ZJZ obce Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'37.23''N, 13°47'33.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-10-16
pramen: Nesvadbová J. (1991): Hvožďanská louka. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 8861275

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tisov, lado uprostřed vcelku kulturních luk V obce; cca 950m JV koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°49'48.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062554

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pozdyně, 0,6 km ZSZ kapličky v obci
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°46'22.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062411

6449a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 241) Bezděkov pod Třemšínem, slatinná loučka 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901130

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2,25 km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°50'2.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vševily (Příbram); ca 1 km JV-VJV od kaple
souřadnice: 49°33'38.30''N, 13°53'38.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-06-16
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296632

6449b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6449b, Pňovice (distr.Příbram): vlhká louka ca 0,5km S kóty Drahýšov (557,5), ca 1,7km J od obce.
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.93''N, 13°55'5.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-06-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8191999

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.71''N, 13°55'20.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902236

6449c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 87. Brdy: 6449c, Leletice (distr. Příbram): J okraj slatinné louky na V břehu Raputovského (Letetického) rybníka, ca 0,8km
S-SSV od obce, roztrouš.při okraji vrbiny. (12.7. 2002 leg.R.Hlaváček et P.Karlík, HOMP, rev.R.Řepka, 2.7.2006, 23.5. 2007
not.R.Hlaváček).
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'57.00''N, 13°50'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200620

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 1040) Leletice, slatinné louky u S okraje leletického rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 294) Drahenice, lesní okraje a lesy na vrchu Čihadlo SV obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902868

6449d

lokalita: Bohemia australis, distr. Březnice: in pratis et silvis supra stationem viae ferreae Hudčice.
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'32.59''N, 13°55'46.73''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266031

6450a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chraštice okr. Příbram; 2 km severně od obce - pobřežní mokřad rybníka "Cunák" [= ryb. Cunát]
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'21.93''N, 14°4'12.37''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-01
nálezce:  Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Hlaváček 1987
ID: 13268417

6450b

lokalita: Bohemia australis: Kozarovice prope oppidum Mirovice.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.08''N, 14°6'25.06''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1936-05
nálezce: K. Kára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 35d a 41
ID: 13266193

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhká kosená louka při potoce, J lesní lokality Soudný, cca 0,6 km od ústí potoka do údolní nádrže Orlík, cca 2,5 km V o.
Bukovany
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.71''N, 14°8'15.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zbenice okr. Příbram; louka na severním břehu "Sladkovského rybníka"
nejbližší obec: Zbenice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.32''N, 14°5'10.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-01
nálezce:  Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 41; rev. R. Hlaváček 1987; pozn. na schedě: asi 60 jedinců, společ. Colchicum autumnale,
Geum rivale
ID: 13268416

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia distr. Příbram: in pratis humidis prope rivum adversus pag. Těchnice - ripe dext. fl. Vltava. 310 m s.m.
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'46.13''N, 14°9'48.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-08
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zaniklá naplněním v. n. Orlík
ID: 13269305

6450d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kozárovice
souřadnice: 49°32'46.82''N, 14°7'4.36''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-06-01
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer Pavel (2013): Terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 10253616

6451b

původní jméno: Orchis morio
lokalita: okres: Příbram, mez U lip Panská Tisovnice západně od Počepic.
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'31.50''N, 14°19'47.44''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-27
nálezce: Jiřina Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: D. majalis
ID: 13266074

6451c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In pratis ad Vorlík.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.99''N, 14°10'13.61''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-05
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

6452a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.11. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Rybníček na Kněžském potoce: rybníček na Kněžském potoce
asi 1km JJV od obce Skoupý. Silně zarostlé luční lado pod hrází rybníčku.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.00''N, 14°20'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258097

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 11. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Rybníček na Kněžském potoce: rybníček na Kněžském potoce asi 1km JJV
od obce Skoupý. Silně zarostlé luční lado pod hrází rybníčku.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.00''N, 14°20'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
poznámka: 25.5.2006 rostlo 4.exemp.
ID: 8258019

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.10. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u Bratřejovského Velátu: louky na SV a J okraji rybníka
Bratřejovský Velát JV od Bratřejova. Rozsáhlejší luční porosty SV od rybníka.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-23
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258095

6452b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sušetice; podmáčená část louky při drobném rybníčku poblíž samoty U Šiků, 1 km JZ od středu obce, v okolí strouhy
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.70''N, 14°29'45.82''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001-05-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jatiová; rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268211

6452c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.9. 43a/6452c Čertovo břemeno: Rybníček u Porešínské stráně: rybníček 700m J od osady Ohrada u Obděnic, u
cesty z Obděnic do osady Nálesí. Louka s podmáč. i sušším charakterem.
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-19
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258090

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 9. 43a/6452c Čertovo břemeno: Rybníček u Porešínské stráně: rybníček 700m J od osady Ohrada u Obděnic, u cesty z
Obděnic do osady Nálesí. Louka s podmáč. i sušším charakterem.
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-19
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
poznámka: 19.5.2005 4.kvet.exemp.
ID: 8257998

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rybníček u Porešínské stráně
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.81''N, 14°22'41.27''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2006
ID: 6768056

6452d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pohořelice: vlhká louka nad ryb. Zeman
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.52''N, 14°29'38.19''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1998-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266774

6453a

původní jméno: Orchis
lokalita: Uhřice (Sedlčany) palouky u Bolešína, 550-600 m.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.18''N, 14°30'52.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza braunii; na hranici fyctochorionů 42a a 43a; pozn. na schedě: porůznu
ID: 13269393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

6453b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy, okr. Benešov. Miličín, mokrá louka pod lesem cca 1 km V od Ješetic, cca 550 m s. m.
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.54''N, 14°37'34.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1966-05-14
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271269

6453c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jetřichovice /Selčany/ palouky pod Jankovem, 550-600 m.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'56.78''N, 14°30'46.78''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojný
ID: 13269204

6453d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Libenice u Tábora; podmáčený pruh lada (okraje louky) 350m JZ od středu osady Hatov, trať Na vápenkách
nejbližší obec: Hatov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'0.86''N, 14°35'6.18''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2001-05-14
nálezce: J. Čápová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jatiová; rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268210

6454a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0212_231121_35_T1.6
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'26.14''N, 14°40'56.89''E, ± 201m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337883

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0212_231121_28_T1.5
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°33'24.23''N, 14°40'27.48''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: a0212_231121_38_T1.1
nejbližší obec: Nasavrky u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'24.23''N, 14°41'8.77''E, ± 151m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337889

6454c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Neumischl bei Tabor
nejbližší obec: Nemyšl, okres Tábor
souřadnice: 49°30'48.08''N, 14°41'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269388

6455a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kamberk: Mokrá louka nad "Studeným dolcem".
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'48.06''N, 14°50'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1895-05-27
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269171

6455c

původní jméno: Vstavač
lokalita: Běleč, okr. Tábor
nejbližší obec: Běleč, okres Tábor
souřadnice: 49°32'35.95''N, 14°50'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-06
nálezce: M. Kubálová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: D. majalis
ID: 13266071

6456a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, okr. Pelhřimov. Lukavec, chráněné naleziště "louky u Dolské myslivny" ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.62''N, 15°0'43.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-02
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

6456d

lokalita: Červená Řečice, vlhká louka s prameništěm v komplexu luk Široké palouky, cca 1,8 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'2.20''N, 15°9'24.40''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320739

6457a

lokalita: Senožaty, vlhká louka na S břehu rybníka Z od samoty U Vokouna, cca 1,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-06-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320740

6457b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 132. Horní Rápotice: rašelinná louka při potůčku 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489182

lokalita: Kaliště, louka v enklávě mezi lesy, cca 1,4 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°19'23.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320743

lokalita: Kaliště, vlhká louka S od osady Háj, cca 1,3 km J - JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'56.00''N, 15°18'24.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

6457d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 119. Petrovice u Humpolce: slatinná louka u SZ cípu rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°17'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488613

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; vlhčí společenstvo na okraji kosených luk
souřadnice: 49°31'38.34''N, 15°19'22.38''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12388230

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; vlhčí společenstvo na okraji kosených luk
souřadnice: 49°31'36.91''N, 15°19'20.80''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12388224

6458a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kejžlice, 5,5 km SV od Humpolce: hliník v místní cihelně.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°23'44.92''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-13
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264130

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malý Budíkov, 5,5 km SV od Humpolce: mokré louky u lesa Horní Coukov Z od obce.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.73''N, 15°22'29.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-06
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Louka pod Hatí u Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'9.19''N, 15°22'10.26''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-20
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266656

6458b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Skála; Louky u Kachličky
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.33''N, 15°25'46.85''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-05-31
nálezce: Otakar Březina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269114

6458c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Plačkov, 3 km VJV od Humpolce: rašelinná louka na JZ břehu Plačkovského rybníka, 500 m Z obce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.82''N, 15°23'19.76''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264298

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mokré louky kolem Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.56''N, 15°21'28.88''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-05-29
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269363

lokalita: Bohemia: distr. Humpolec: pratis paludosis ad piscinam Načerák dict. prope pag. Vystrkov, alt. 600 m s. m.
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.52''N, 15°21'7.93''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na mokrých lukách kolem jiřického rybníka u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.89''N, 15°21'34.88''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-27
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269825

6458d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čskm. vrch.: louky v okolí obce Mikulášov, SZ Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.72''N, 15°25'4.28''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267282

6459a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993058

6459b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Květnov, 6,5 km J Havlíčkova Brodu: mokré louky podél lesa, 1 km ZSZ osady Čistá, 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'30.96''N, 15°35'26.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264305

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hofwiese bei Bastin [= Baštínov].
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.45''N, 15°36'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870-05-20
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Waldwiese bei Bastin [= Baštínov].
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.45''N, 15°36'20.66''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264224

6459c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štoky (12 km J od Havl. Brodu): na prameništní rašelinné louce nad levým břehem Mlýnského potoka, asi 1,5 km Z od obce.,
mokřadní porosty
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.52''N, 15°34'1.73''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264250

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Chyška, 11 km J až JJZ od H. Brodu, vlhká louka vlevo od silnice do Štok, asi 500 m za obcí.
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'33.28''N, 15°32'28.02''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264137

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štoky, 11 km J od Havl. Brodu: nad levým břehem Mlýnského potoka asi 1,5 km Z od obce; mokrá, místy rašelinná louka.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'1.50''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268329

6459d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: v příkopě na pravé straně silnice do Vysoké, 1,3 km Z obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'37.64''N, 15°38'24.34''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Květnov, 6,5 km J Havlíčkova Brodu: na vlhké louce podél potoka pod chatami u samoty Lesní domek, 1,5 km V obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'48.67''N, 15°37'16.93''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264306

6460a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Kaskáda tří rybníků S od Šachotína (Doležalův rybník a dva rybníky pod ním),
rašelinné louky na březích rybníků. (čtver.sít.map. 6460a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995514

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994147

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: rybníky S od Šachotína, třetí vodní nádrž po levé straně silnice Šachotín-Dvorek [Doležalův rybník]
nejbližší obec: Šlapanov, část obce Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'9.93''N, 15°41'8.50''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9944980

6460b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nové Dvory
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.35''N, 15°48'29.33''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-05-25
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266136

6460c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: roztroušeně na vlhké louce pod rybníkem 1,5 km JJV obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.08''N, 15°40'13.46''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264303

6460d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Přibyslav: louka u Olešné.
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'54.14''N, 15°45'58.63''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-05-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268120

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mokrá bahnitá luka u Olešné.
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'54.14''N, 15°45'58.63''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1895-05-19
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; pozn. na schedě: všude hojný
ID: 13268126

6461a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nové Dvory, 5,5 km VJV Přibyslavi, u silince do Žďáru 2 km V obce.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.13''N, 15°50'24.32''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264302

6461b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Žďár nad Sázavou; Konvent, rašeliniště S rybníka, 0,8 km SSV zámku
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'20.53''N, 15°56'32.71''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam septent. piscinae "Konvent" dictae, cca 2,5 km situ septentrionali ab urbe
Žďár n. S.,
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.13''N, 15°56'33.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza majalis subsp. majalis; rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267259

6461c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Budeč; rašelinný V břeh rybníka Babím, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'40.08''N, 15°53'47.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264022

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Žďár: ad piscinam non procul a pago N. Veselí.
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.75''N, 15°54'27.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13268112

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Žďár: in prato humido ad piscinam non procul a pago N. Veselí.
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.75''N, 15°54'27.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13268119

6462a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lhotka (5 km VSV od Žďáru n.Sáz.), PP Díly u Lhotky, v lesní enklávě 250 m V od silnice, 1,5 km J obce, rašelinná až pcháčová
louka
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.95''N, 16°0'29.97''E
nadmořská výška: 625-635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-09
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Juřička; pozn. na schedě: hojně
ID: 13264228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďárské vrchy: SPR Pernovka. Mokrá louka asi 300 m na S od hotelu SKI u Nového Města na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.23''N, 16°3'5.41''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-09
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264126

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Lhotka u Žďáru n/S. Podmáčená louka u SV okraje Kourního lesa asi 1.750 m na JJV od obce Lhotka.
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.84''N, 16°0'31.22''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-09
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264128

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Nové Město na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.30''N, 16°4'25.03''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13267359

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žďár nad Sáz., rašelinná louka asi 1,5 km severozápadně od Jiříkovic.
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.14''N, 16°0'54.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-09
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268142

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rašelinná ouka Pernovka u Ski-hotelu, Noví Město na M.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.30''N, 16°3'5.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nové Město na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.84''N, 16°4'25.92''E, ± 3000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce:  Filipi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13268201

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Neustadtl
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.10''N, 16°4'28.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06-29
nálezce: E. Formánek
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13320903

6462b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Žďárské vrchy: Rokytno, 3 km S od Nového Města n. M., louka podél potoka v údolí Kaňásky asi 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'47.19''N, 16°5'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-10
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264162

6462c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0616145/ Šafranice: enkláva lesní louky nad rybníkem, asi 1,2km ZJZ od Slavkovic na Žďarsku, (ostřicová a vlhké
pcháčové louky s přechodovým rašeliništěm), rozloha 5,29ha,
nejbližší obec: Slávkovice u N.Města, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'54.00''N, 16°0'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105889

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913835

6462d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky SV od Křídel
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°7'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333782

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0213_241302_22_T1.5
nejbližší obec: Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'16.00''N, 16°5'31.67''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525623

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0213_241302_34_T1.5
nejbližší obec: Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'43.81''N, 16°6'13.03''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525627

6463a

lokalita: Lísek, vlhké louky s prameništi mezi lesem a osadou Lhota, cca 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320744

lokalita: Velké Janovice, vlhké louky s prameništi v údolí potoka, cca 700 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°12'44.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

lokalita: Velké Janovice, vlhká louka v okolí studní, cca 1 km Z - ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.00''N, 16°12'31.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320745

6463b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr.: Bystřice nad Pernštejnem; Vír - Loučky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.41''N, 16°19'43.81''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadm. výška 390 není pravděpodobná
ID: 13268077

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bystřice n. P.: Vír; na vlhké louce
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'20.06''N, 16°19'38.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-05
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268198

6463c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horn. Rožinka
nejbližší obec: Horní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.27''N, 16°11'35.69''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 227): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952368

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0213_241303_4_T1.6
nejbližší obec: Albrechtice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'56.30''N, 16°11'11.83''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387723

6463d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina; Bratrušín, okr. Žďár n.S.; vlhká louka na okraji lesa nad potokem jižně obce, loco "Argentina"
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'41.69''N, 16°16'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267236

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kozlov (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) - na louce asi 800 m SZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'38.32''N, 16°18'35.12''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-21
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268206

6464a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Trpín, údolí Nyklovického potoka JZ obce
souřadnice: 49°35'0.67''N, 16°23'17.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225917

6464b

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Bočkova louka za Ústupem pod Špilebergem.
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'44.39''N, 16°28'5.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-05
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza sambucina; smíšená položka s D. sambucina
ID: 13267029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Luka u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.35''N, 16°25'18.68''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267352

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava. Na lukách u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.40''N, 16°25'17.03''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-05
nálezce:  Fleischer
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Mikoláš 1981: Dactylorhiza fuchsii; rev. R. Hlaváček 1987: Dactylorhiza majalis
ID: 13268421

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In pratis ad Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.68''N, 16°25'19.67''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: frequens
ID: 13269341

6464c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jevíčko, pag. Čtyři Dvory, SW in pratis
nejbližší obec: Prosetín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.67''N, 16°22'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267248

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky na Moravských vrších u Olešnice [= Vrchy u Lhoty u Olešnice].
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'57.81''N, 16°23'38.30''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-05
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

6464d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0233_241408_199_T1.5
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'0.76''N, 16°27'52.63''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531508

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0166_241402_186_L1
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.43''N, 16°26'57.34''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. b0166: b0166. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529925

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0166_241402_190_T1.5
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.95''N, 16°27'19.48''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. b0166: b0166. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529927

6465c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravské mezihoří, Letovice, zbytek slat. louky u žel. trati na J. okraji města /u fotbal. hřiště/ ca 0,8 km S od žel. zast.
Letovice - zast.
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'32.12''N, 16°34'13.61''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vz.
ID: 13267222

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blansko; Kunštát, jihovýchodní svah vrchu Milenka, mokřina na louce pod koupalištěm
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'42.69''N, 16°31'18.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-04
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007
ID: 13268157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

6465d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0221_241405_38_T1.5
nejbližší obec: Míchov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.79''N, 16°36'29.30''E, ± 317m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530579

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0221_241405_118_T1.5
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.77''N, 16°38'44.70''E, ± 136m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530699

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0221_241405_157_M1.7
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'16.27''N, 16°38'27.89''E, ± 108m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530759

6466b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 71b. Drahanská plošina: 6466b, Skřípov (distr.Prostějov): prameniště na SZ okraji obce u fotbal.hřiště.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'0.00''N, 16°48'43.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-07-26
nálezce:  Krátký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
poznámka: kdysi
ID: 8191985

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Skřípov - Skřípovské boří - louky mezi lesy u Mazalovy skalky, asi 0,7km S od vsi a podmáčený les v sousedství. Louky
nesou stopy odvodnění.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.00''N, 16°49'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087534

6466c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Drahanská vrchovina, Blansko. Šebetov, údolí Pilského potoka, 1,5 km východně od obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'22.94''N, 16°43'59.60''E
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1997-07-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267154

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Šebetov, údolí Bělé pod kotou Mojetín (606 m)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.41''N, 16°43'28.51''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267362

6466d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blansko: Benešov-Pavlov; loučka u rybníčku 1,5 km SV osady
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'33.74''N, 16°48'8.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-22
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264038

původní jméno: Dactylorhiza
lokalita: Moravia, opp. Boskovice, pag. Benešov 0,75 km SSV osady Pavlov, zmechovatělá mokrá louka u jezírka /chráň. území/
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'6.55''N, 16°47'32.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-28
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Blansko: Kořenec, vlhká louka na okraji lesa 1,5 km jihovýchodně obce.
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.64''N, 16°46'3.90''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267355

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Benešov, osada Pavlov, rybník u silnice na okraji obce
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'2.76''N, 16°47'25.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267360

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Boskovice: Na rašelinných lukách u Benešova.
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'38.76''N, 16°46'53.89''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268225

6467a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čunín ("u kruhu")
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'46.24''N, 16°54'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; sbíráno "v květnu"
ID: 13268135

6467c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bernov_9190921
nejbližší obec: Bernov, okres Prostějov
souřadnice: 50°20'1.57''N, 12°41'31.24''E, ± 59m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5950994

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0202_242303_19_L2.2B
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.60''N, 16°50'18.85''E, ± 581m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554295

6467d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zdětín u Prostějova
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'22.17''N, 16°59'18.19''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-06-09
nálezce: A. Zapletal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329891

6469b

původní jméno: Orchis latifolia × incarnata
lokalita: Moorwiesen bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.47''N, 17°15'4.78''E, ± 4000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13267146

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky u Olomouce.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.28''N, 17°15'5.15''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13268271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

6469d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olmütz: Moorwiesen b. Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'14.97''N, 17°18'41.07''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Konečný 1971: Orchis majalis; na hranici fytochorionů 21a a 21b
ID: 13264016

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Olomouc: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.34''N, 17°18'41.13''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet rovněž ve fytochorionu 21a
ID: 13264062

původní jméno: Orchis
lokalita: Grygovské kopce u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.44''N, 17°19'34.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268356

6470a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: m0022_251116_55_T1.6
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.54''N, 17°23'50.46''E, ± 149m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2001-07-20
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0022: m0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4656451

6470b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Olomouc: rašelinná loučka v povodí Olešnice mezi Daskabátem a Vel. Újzedem
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.13''N, 17°27'57.17''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Olomouc: Daskabát - při kraji lesa na začátku údolí říčky Olešnice, cca 500 m od obce
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.15''N, 17°26'34.81''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268347

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Olomouc: Daskabát - 500 m jihozáp. od obce, na začátku údolí říčky Olešnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.15''N, 17°26'34.81''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268348

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Olomouc: Daskabát - ca 500 m jihozáp. od obce, na začátku údolí říčky Olešnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.13''N, 17°26'34.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270231

6470c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /28/ Olomouc: údolí mezi obcemi Krčmáň a Přestavlky.
nejbližší obec: Krčmáň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°21'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278157

6470d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Tršice u Olomouce: louky podél p. Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'31.59''N, 17°25'36.82''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-05-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Lazníky u Přerova: kyselá louka u Řického potoka pod lesem Hůrkou
nejbližší obec: Lazníky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'8.16''N, 17°27'54.73''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267319

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pobečví: Vlčince u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.42''N, 17°29'20.57''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76b a 76a
ID: 13268218

původní jméno: Orchis
lokalita: okr. Olomouc: údolí Řického potoka u Svrčova
nejbližší obec: Lazníky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.20''N, 17°28'50.92''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268349

6471a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mähren: Leipnik, Wiesen bei Bohuslavek
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'17.60''N, 17°34'5.81''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-05-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 75
ID: 13269380

6471b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava, Lipník nad Beč., osada Podhoří, mokřina v údolí Jezernice 1,7 km SSV osady
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'0.43''N, 17°37'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

6471c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pobečví: na "loučkách" pod Veselíčkem
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.08''N, 17°30'41.09''E, ± 1700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-21
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268235

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pobečví: louka Lukavec u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°32'10.51''N, 17°30'12.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-19
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268247

6471d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Leipnik, Mähr.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.38''N, 17°35'9.06''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-05-25
nálezce: Alois Oborny
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264017

původní jméno: Orchis maculata β. ovalifolia
lokalita: Mähren: Leipnik, Wälder bei Thein
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.36''N, 17°37'8.78''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-06-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza majalis
ID: 13269528

6472a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: M. Weisskirchen: feuchte Wiesen bei Hrabuwka.
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'40.52''N, 17°41'18.26''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 75
ID: 13266505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Hranice - Střítež, vlhká louka pod rozvodím
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'15.45''N, 17°44'50.81''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267351

6472c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokrá louka u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'15.63''N, 17°43'35.07''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka pod lesem, pod vrchem Polomná jižně od Hranic. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7179502

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zbytky původních mokrých luk J od Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.71''N, 17°43'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zbytky původních mokrých luk mezi Bečvou a svahem kopcoviny Karpat jižně od Hranic. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177928

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zbytky původních mokrých luk J od Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.71''N, 17°43'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zbytky původních mokrých luk mezi Bečvou a svahem kopcoviny Karpat jižně od Hranic. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177882

6473a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravská Brána, Polom, mokré a bažinaté louky ve sníženině u žel. trati, ca 1,3 km ZSZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.34''N, 17°50'14.03''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13267219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

6473b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: N. Jičín, pag. Hůrka, SW mokrá louka
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'34.20''N, 17°55'46.87''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-04-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267249

6473c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, PR Choryňský mokřad, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.82''N, 17°54'24.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263931

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, rybníky, 2,5 km S obce, louka mezi dálnicí a Vel. chor. rybníkem
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.48''N, 17°54'28.28''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263936

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, mokřina Z Velkého choryňského rybníka, u dálnice
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.48''N, 17°54'28.28''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263940

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Paseka mezi Vel. Choryňským rybníkem a silnicí č 35, 2,5 km S obce Choryně, 2 km Z obce Lešná, okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'0.80''N, 17°54'28.23''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

6473d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mštěnovice, u Valaš. Meziříčí, na louce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.75''N, 17°57'24.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-05-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů80a, 80b nebo 76a
ID: 13263954

6474a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 2. Podmáčená prameništní louka: která se rozprostírá na mírném svahu cca 200m J od přírodního divadla pod Skalkami, SZ
od bludovického fotbal.hřiště, JV exp.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Mlčochová O. (1992): Zajímavosti z květeny okolí Nového Jičína. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 49: 73-78.
projekt: FLDOK
ID: 8077866

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 2. Podmáčená prameništní louka: která se rozprostírá na mírném svahu cca 200m J od přírodního divadla pod Skalkami, SZ
od bludovického fotbal.hřiště, JV exp.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Mlčochová O. (1992): Zajímavosti z květeny okolí Nového Jičína. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 49: 73-78.
projekt: FLDOK
ID: 8077864

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0816517/ Libotín: lesní komplex 2km V od obce Žilina na Novojičínsku, rozloha 54,76ha,
nejbližší obec: Žilina u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°4'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103019

6474b

původní jméno: Dactylorhiza lapponica
lokalita: Štramberk (distr. Nový Jičín), mokřady s trávníky na dně lomu Kotouč 1,1 km J od kostela, 370 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.60''N, 18°7'17.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny v kultivaci
ID: 13308396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

6474c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Val. Meziříčí, louky na Domorazi za Krhovou.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.15''N, 18°0'29.41''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1934-05-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268113

6474d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /132/ Ohrožený druh: Trojanovice: Pod Javorníkem, úpatí Kozince.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.00''N, 18°9'47.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077242

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /18/ Trojanovice: Pod Javorníkem, louka při Z úpatí Kozince.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'43.00''N, 18°9'17.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1997
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7, rok nálezu 1992,
ID: 8076947

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /138/ Ohrožený druh: Veřovice: prameniště JV od kostela
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°6'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077251

6475a

původní jméno: Orchis
lokalita: Morava: N. Jičín-Frenštát-Vlčovice, u potoka pod Holým vrchem.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.46''N, 18°10'52.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 76a a 84a
ID: 13267366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nivy  [= Frenštát pod Radhoštěm, Na Nivách]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'15.23''N, 18°12'9.32''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-04
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: nehojný
ID: 13270227

6475b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /31/ Údolní lučiny a prameniště z okolí Kozlovic
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°17'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1987): Zajímavé rostliny frenštátské kotliny. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 39: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 8061995

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0230_252120_167_T1.1
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'40.37''N, 18°19'23.63''E, ± 94m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0230: t0230. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4686634

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0057_252124_194_T1.5
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'40.68''N, 18°15'56.84''E, ± 40m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4692105

6475c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /135/ Ohrožený druh: Trojanovice: Solárka, břeh vodní nádrže.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.00''N, 18°13'38.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /157/ Ohrožené taxony: Trojanovice: louka Na dolině,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°12'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079917

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /136/ Ohrožený druh: Trojanovice: louky Na dolině
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.00''N, 18°12'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077249

6475d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kunčice p. Ondř.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.41''N, 18°16'37.20''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1950-05-28
nálezce: Jiří Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě leg. Jindřich Vodička, chyba ve jméně vznikla při přepisu schedy
ID: 13264070

6476a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /24/ Ostrá Z svah /na les.mýtinách a světlinách/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715586

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /5/ na vlhkých loukách v Malenovicích u Frýdlantu
nejbližší obec: Malenovice u Frýdlan
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Gibl J. (1949): Orchideae (Vstavačovité) v Beskydách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10: 166-167.
projekt: FLDOK
ID: 8720417

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0135_252216_291_T1.9
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'46.68''N, 18°20'59.46''E, ± 25m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4699920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

6476b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Krásná: na mokré louce v údolí potoka Jestřabí v s. skupině Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.29''N, 18°27'46.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270223

6476c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.11. Waldwiese zwischen dem Wasserreservoir Šance und der Ortschaft Ostravice,
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.00''N, 18°24'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073803

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /57/ Růžanec /osada J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8716082

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /48/ Smrček / kopec J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715959

6476d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Ostravice: dosti hojně na mokré louce u osady Mazák - Muchovice.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'0.42''N, 18°25'27.20''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269817

6477a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: /1/ horské louky v okolí Visalaje
nejbližší obec: Visalaje
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Gibl J. (1949): Orchideae (Vstavačovité) v Beskydách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10: 166-167.
projekt: FLDOK
ID: 8720408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, údolí Slavíče
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.64''N, 18°34'46.97''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953054

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morávka - údolí p. Slavíč 3
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'47.26''N, 18°34'34.63''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6968536

6477b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.6b.sním.15. Aue des Baches Slavič (Ort Platoška),
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.00''N, 18°35'7.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074449

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Aue des Baches Slavíč (Ort Platoška)
souřadnice: 49°34'45.00''N, 18°35'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141617

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pod Ostrým
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'51.82''N, 18°38'7.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-05-30
nálezce: Dana Morcinková
pramen: Morcinková Dana. terénní pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

6477c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, PP Obidová, úvalovité údolí v pramenné oblasti
Sihelského potoka, 99.a Radhošťské Beskydy, mozaika mokrých a rašelinných luk, 720 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.20''N, 18°31'24.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264086

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zlatník, mokrá louka u přítoku Řečice.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.38''N, 18°29'55.35''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-10
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264068

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zlatník, mokrá louka u přítoku Řečice.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.38''N, 18°29'55.35''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-10
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: Dactylorhiza majalis
ID: 13264072

lokalita: Beskydy - Zlatník - vlhká louka u přítoku Řečice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'50.56''N, 18°30'2.49''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266503

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Beskydy - Visalaje: velmi hojně na mokré louce.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.72''N, 18°31'32.64''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

6477d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in margine silvae primaeree Mionší in colle Menší (Mniší) hora [= Velká Polana] inter pag. Dol.
et Hor. Lomná distr. Frýdek-Místek, cca 890 m s. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.34''N, 18°39'22.64''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266495

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Horní Lomná: Východní úvoz asfaltované cesty údolím Přelač, naproti poslední (nejvýše položené) chalupy bez č. p. při cestě
– vlhký příkop, 1060 m JV od vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.92''N, 18°39'2.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik rašících ex.
ID: 10163161

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Lomná: Lokalita je vzdálená 330m JZ od autobusové zastávky Doubrava, v blízkosti silnice směrem do centra Horní
Lomné.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'43.27''N, 18°38'47.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-05-27
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327508

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, Kyčmol.; CHKO Beskydy, Horní Lomná, Kyčmol.
souřadnice: 49°30'49.46''N, 18°37'28.95''E, ± 46m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-22
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Vlhká horská louka.
ID: 12297470

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, údolí Přelače.; CHKO Beskydy, Horní Lomná, údolí Přelače.
souřadnice: 49°31'21.15''N, 18°38'18.16''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-05
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Mezofilní, místy vlhká louka v bývale nivě Přelače, na pravém břehu.
ID: 12297611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prameniště při asfaltové silničce údolím Přelače
souřadnice: 49°30'33.96''N, 18°39'2.39''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
ID: 13118661

6478a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Lomná: Lokalita je vzdálená asi 1,8 km azimut 246 stupňů od obecního úřadu v obci Bocanovice.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.48''N, 18°42'56.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-06-13
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13328156

6478b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava, okr. Frýdek-Místek, k. úz. Písek u Jablunkova, louka u lesovny polesí Stožek /170/.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.28''N, 18°48'29.97''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-05-28
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267205

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jablunkov. Písečná, 500 m SV obce, místní část Za Vrchem, levý břeh potoka Kotelnice, mokřadní louka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.34''N, 18°48'1.89''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268432

6478c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Frýdek-Místek, Jablunkovské mezihoří: Mosty u Jablunkova, Přírodní rezervace Vřesová stráň, luční společenstva u osady
Šance, zarůstající rašelinná louka, 540 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'15.92''N, 18°44'43.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-06-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, (Jablůnkovské mezihoří): kú. Mosty u Jablunkova, západní svahy s jalovcem, asi 600 m naproti
cestě na Šance, 600 m n.m., 6478d [PR Vřesová stráň]
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'15.92''N, 18°44'43.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264085

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Dolní Lomná: Matyščina louka - malá loučka mezi cestami a říčkou Lomnou, při infocentru
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.70''N, 18°40'47.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: minimálně, sotva rozkvétajících
ID: 10163168

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: hovězí pastvina 100 m východně od PP Vřesová stráň a 280 m SSZ od kóty 568
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.66''N, 18°44'53.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: někoilk desítek
ID: 13327771

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: rozsáhlá střídavě vlhká louka (druhdy pastvina) severně potoka Renštok nad PP Vřesová stráň;
nejcennější mezi č. p. 1117 a 828
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.14''N, 18°44'47.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: nižší stovky
ID: 13327821

6478d

lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Mosty u Jablunkova, údolí potoka v enklávě Sťatý v mokré louce. 1.900 m VVVJ
nádraží ČSD Mosty zastávka. 520 m nad moř.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.67''N, 18°46'29.76''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Hrčava, v louce v močálu pod lesem enklávy Gavlonka. 800 m SSZ kostela obce Hrčava,
580 m nad moř.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.06''N, 18°49'44.19''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267391

původní jméno: Orchis
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Bukovec, mezi enklávami Labajov a Bařiny v lesní loučce Fabrůvka. 1.100 m JJZ kóty
Gírová /839/. 600 m nad moř.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'22.82''N, 18°47'36.07''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267392

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: sesékaná slatinná loučka (cca 4000 m2) 1,15 km severně od hlavního přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.92''N, 18°46'1.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: mnoho desítek
ID: 13327953

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: pod Zápovědí, zarůstající slatinná světlina pod el. vedením, 1,27 km severně od hlavního přejezdu
státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.91''N, 18°45'55.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: mnoho desítek
ID: 13328069

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bukovec: Lokalita je vzdálená 1,7 km Z(azimut 250 stupňů) od katolického kostela v Bukovci. Jedná se o luční biotop. Na
lokalitě jsou prameniště. Probíhá zde pomalá sukcese.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.26''N, 18°48'26.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-21
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 280
ID: 13327384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

6479a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jablunkovská brázda, Bukovec: mokrá úvozová polní cesta asi 200 m jižně kóty Kempa /571,3 m/.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.82''N, 18°50'20.73''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268429

6479c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Frýdek Místek. Bukovec u Jablunkova, louky východně obce; vlhká louka
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.00''N, 18°51'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2004-05-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267171

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Hrčava. V enklávy Gavlonka v lesní louce Dlouhá Polana. 870 m SSSZ kostela obce Hrčava.
620 m nad moř.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.85''N, 18°50'15.47''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267393

6542a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Závist u Rybníku_2220023
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'38.90''N, 12°41'1.28''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275300

6542b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia occidentalis: Tachovská brázda: Postřekov: PR Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.53''N, 12°49'43.49''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1993-05-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Postřekov - hráz středního rybníka
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'6.02''N, 12°49'42.13''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1970-05-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271242

6542c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959525

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.65. Český les: Nemanice - Flur, Nemaničky:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270484

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.36. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.00''N, 12°42'17.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269723

6542d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Capartice: prameništní mokřad na P břehu bezejmenné luční vodoteče, ca 250m JZ rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°47'10.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PR Postřekovské rybníky: JV až V okraj PR. (FLDOK, JV od obce Postřekov, pozn.Tomšovicová, 30.11. 2007/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'54.00''N, 12°49'45.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-05-11
pramen: Sladký J. (2006): Několik poznámek z exkurze botaniků na Poběžovicko. - Calluna 11: 9.
projekt: FLDOK
ID: 7960177

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.97. Český les: Carpatie:
nejbližší obec: Carpatie, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'58.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271127

6543a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Otov u Poběžovic
souřadnice: 49°29'9.00''N, 12°50'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922213

6543c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okres: Domažlice. Vlhké - bažinaté louky vých. kaple u Dobré vody u Draženova.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.20''N, 12°51'53.39''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266208

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okres: Domažlice. Mokré louky v celém údolí zelenovském.
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'57.01''N, 12°53'27.75''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 26 a 31a
ID: 13266206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okres: Domažlice. Vlhké louky mezi Valchou, pilou na Šlejfu a Dmoutem.
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'57.01''N, 12°53'27.75''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 26 a 31a
ID: 13266207

původní jméno: Orchis latifolia brevifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Vlhká louka jv. Hrádku u Újezda.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'31.07''N, 12°52'9.99''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269236

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Vlhké louky jižně kaple u Dobré body (u Draženova).
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'39.14''N, 12°51'39.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269162

6543d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Vlhké louky mezi rybníčkem již. od Stráže a kótou 448m již. od Nevolic
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'43.20''N, 12°55'21.31''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269315

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.76''N, 12°55'44.30''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

6544b

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Únějovice u Kolovče, roztrouš. ve vlhké louce pod lesem JV obce
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.25''N, 13°7'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1975-05-17
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266382

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Les "Žďár" u Chuděnic, ve vlhké, humósní půdě, mezi travou.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'42.31''N, 13°9'43.95''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271244

6544d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bezpravovice_1970102
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.12''N, 13°9'18.79''E, ± 83m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237839

6545a

lokalita: Bohemia: distr. Klatovy: pratis humidis apud aedificium Betýšov [= Bělýšov] prope pag. Chudenice, alt. cca 500 m
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'40.75''N, 13°12'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-05-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269197

6545b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka na východním úpatí Bělče u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'34.05''N, 13°15'46.06''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-05-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

6545c

původní jméno: Orchis
lokalita: jz. Čechy, Klatovsko: louka u lesa "Bažantnice" již. od Chudenic.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'37.72''N, 13°10'13.44''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269151

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Klatovy: Tětětice, loučka u vyschlého rybníčku 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Tetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.85''N, 13°12'24.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271253

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: mokrá loučka na úpatí Bítova 0,5 km JV od obce Mlýnec
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.68''N, 13°10'9.05''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271256

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Poleň, okr. KT: Louka u hájovny na Velké Doubravě
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.91''N, 13°12'10.43''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-06-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271287

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka u Věckovic při cestě z Tupad [= Tupadly] do Věckovic v úseku mezi kotou 471 a rozcestím před Věckovicemi
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'30.95''N, 13°12'50.48''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-05-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271289

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řakom u Klatov: mokrá louka
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'51.95''N, 13°13'16.29''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-05-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 31a a 33
ID: 13271295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

6546b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia occidentalis: reg. Pils. Petrovice prope Klatovy. In pascuis humidis.
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'14.28''N, 13°25'42.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 34 a 31a; pozn. na schedě: dissipate
ID: 13271271

6546c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: U Předslavi
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.64''N, 13°21'19.97''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269248

6546d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Újezd u Plánice - louka "Behenná" S obce
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'24.66''N, 13°27'32.72''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-06-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271265

6547a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Pastvina při silnici z Vojkovic [= Vojovice] do zámku v Žinkovech - Plzeňsko
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'20.62''N, 13°30'24.67''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269813

6547b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0155_221310_860_T1.5
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'8.80''N, 13°38'21.48''E, ± 82m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0155_221406_810_T1.5
nejbližší obec: Podhůří u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.13''N, 13°39'43.49''E, ± 110m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188916

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0155_221406_812_T1.5
nejbližší obec: Podhůří u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'4.22''N, 13°39'35.24''E, ± 120m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188926

6547c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Bližanovy
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'30.31''N, 13°30'14.25''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266671

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Štípoklasy
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.09''N, 13°32'9.94''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266673

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: vlhčí louka asi 1,3km J o. Kramolín, Z silnice Kramolín - Myslív; distr. Plzeň - jih
nejbližší obec: Kramolín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'8.07''N, 13°34'52.04''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-05-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268415

6547d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kvášňovice: bažinatá louka v údolí Kovčínského potoka pod železniční tratí JV od samoty "Pod Vráží"
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'23.40''N, 13°36'41.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013-07
nálezce: Jan Šašek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238059

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Milčice u Myslíva: kosená bezkolencová louka 300 m V od východního břehu Myslívského rybníka
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.90''N, 13°36'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345157

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231701

6548a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0155_221411_863_T1.9
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.40''N, 13°41'23.21''E, ± 92m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190686

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0091_221407_53_T1.5
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'35.56''N, 13°44'23.78''E, ± 71m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kotouň, u cihelny v údolí
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'32.42''N, 13°40'2.72''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6905487

6548b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'29.65''N, 13°48'50.68''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266095

6548c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: mokrá louka na V břehu Korytného rybníka
nejbližší obec: Černice u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'17.80''N, 13°40'29.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-05-20
nálezce: Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9998831

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0326236/ Široký rybník: tři oddělené části lučního komplexu v okolí Širokého rybníka S od obce Černoce, na rozhraní
okresů Plzeň-jih a Klatovy, (pcháčové louky a porosty vysokých ostřic), rozloha 18,79ha,
nejbližší obec: Černice u Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°40'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103726

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0326232/ Nová Ves: mozaika suchých a vlhkých louček, křovin a drobných lesíků mezi obcemi Nová Ves a Nezdřev na
Klatovsku, rozloha 20,71ha,
nejbližší obec: Nová Ves u Chanovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'23.00''N, 13°42'41.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

6548d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis silvisque circa piscinam Vitanov prope vicum Vrbno.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.31''N, 13°49'30.27''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Pokorny 2004
ID: 13266030

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in nemoribus pratisque locis Loužnice prope vicum Pole.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.66''N, 13°47'2.06''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266032

lokalita: Distr. Blatná: in pratis silvisque prope vicum Mračov.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'9.14''N, 13°49'42.01''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-04-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266568

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis paludosis inter piscinas Dolejší rybník et Kaprov prope vicum Tchořovice.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.01''N, 13°49'21.73''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266034

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in prato apud piscinam Vítanov (etiam apud Smyslov in nemore (Populetum))
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.30''N, 13°49'31.05''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-15
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266143

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Blatensko; u rybníka Radov na Tchořovicku
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.04''N, 13°49'6.27''E, ± 750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid. distr. Blatná: in pratis apud vicum Pole prope Kadov et piscinam Starý Pálenec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.74''N, 13°46'46.52''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-05-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: excerpováno jako dvě lokality
ID: 13269344

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid. distr. Blatná: in pratis apud vicum Pole prope Kadov et piscinam Starý Pálenec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.22''N, 13°49'8.15''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-05-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: excerpováno jako dvě lokality
ID: 13269345

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mokrá louka mezi rybníkem Hadím a Starým Pálencem u Blatné
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.83''N, 13°49'19.91''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1933-05-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269144

6549a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blatná: in graminosis prope vicum Drahenický Málkov
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'20.93''N, 13°54'2.14''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266091

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blatná: in pratis prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.73''N, 13°53'21.88''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad piscinam Málkovský rybník prope vicum Drahenický Málkov.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'2.38''N, 13°54'22.76''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266097

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Velký Škrabák prope vicum Hornosín.
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.35''N, 13°51'23.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266096

lokalita: Distr. Blatná: in pratis et silvis ad rivulum Závišínský potok inter stationem viae ferreae et pontem infra vicum Závišín.
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'52.22''N, 13°51'54.25''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266564

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicum Dobšice et rivulum Závišínský potok.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.18''N, 13°52'32.64''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266035

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis inter collibus Dubiny et Hliničný prope vicum Dobšice.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'30.91''N, 13°52'52.34''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266566

6549b

lokalita: Distr. Blatná: in pratis et silvis ad piscinam Labuť prope vicum Chobot.
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'34.12''N, 13°56'44.26''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 35d
ID: 13266570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

6549c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blatná: in pratis ad septentriones versum a vico Lhotka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'48.00''N, 13°51'15.33''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266092

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis Pod průhony dictis ad meridiem versus a vico Hajany.
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'25.76''N, 13°50'35.89''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266029

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in declivibus meridionalibus inter vicos Paštiky et Bezdědovice.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.46''N, 13°53'37.69''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266567

původní jméno: Orchis maculata helodes
lokalita: Blatná; vlhká louka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.42''N, 13°52'56.33''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Lanzová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266131

6549d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad australem marginem silvae Buzíček prope vicum Neradov.
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.19''N, 13°57'39.54''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266090

6550a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998829

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 400) Chrást u Výšic, bor, olšina a rašelinná louka Z samoty "U Nováka" ca 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.30''N, 14°1'8.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905095

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Boudy, Malý Kosatín (okres Písek)
souřadnice: 49°27'5.00''N, 14°1'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850244

6550b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 19. Lažiště u Karlovy Lhoty: vlhká louka mezi lesy ca 400 m ZSZ osady /v r. 1968 hořec hojný po prohloub. potoka úbytek, po
r. 1977 jíž nepozorován/
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588449

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0198_222307_187_T1.4
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.34''N, 14°5'2.54''E, ± 194m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: PP Kopáčovská okr.Písek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.01''N, 14°5'7.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: RNDr.Rudolf Hlaváček. Zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu PP Kopáčovská. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7210044

6550c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 1a. Mirotice: svažitá louka s prameništěm ca 400 m JV obce, v 60 letech roztroušen na louce až k zahradám obyt.domů, v r.
1971 pouze 6 exemp., v r. 1975 louka proměněná na ornou půdu a lok. zanikla
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.00''N, 14°2'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587855

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Cerhonice: balvanitá pastvina při Z břehu rybníčku ca 400 m V samota Na Pařezu JV obce /v r. 1972 pastvina zanikla a
hořec vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'36.00''N, 14°4'35.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587936

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 4. Cerhonice: pastvina mezi L břehem Jesenického potoka a P břehem Lučního potoka při jejich ústí do rybníku Nový JV obce
/v r. 1976 pastvina přeměnená v pole, druh vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'18.00''N, 14°4'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587986

6550d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 2. Cerhonice: bažinatá louka při S okraji Cerhonického lesa ca 2,5 km VJV obce /v r. 1965 louka proměněná v pole/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'33.00''N, 14°5'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9587462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 20. Vráž: bažinatá pastvina na P břehu Jesenického potoka u ústí do ryb. Landa SSZ obce /potok vytéká z Nového ryb.kde byl
hořec hojný, byla možnost zanesení semen, v r. 1977 pouze 2 exemp, pak vymizel/
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588480

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vráž, pastvina na p.břehu  Jesen.potoka u ústí do ryb.Landa
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'12.11''N, 14°7'5.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Ludmila Rivolová; Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6998115

6551b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, Sedlčansko-milevská pahorkatina, Pechova Lhota: lesní louka při silnici směr Hrejkovice ZJZ od obce.
nejbližší obec: Hrejkovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'33.13''N, 14°17'47.68''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266741

6552a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200 -300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 59-69.
projekt: ČNFD
ID: 2019900

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Držkrajov_4330010
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'53.96''N, 14°24'38.99''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Držkrajov_4330044
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'5.77''N, 14°24'41.04''E, ± 45m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603756

6552b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0192_222407_252_T1.5
nejbližší obec: Střítež u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°29'54.17''N, 14°26'11.94''E, ± 80m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233809

6552c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čechy, Sedlčansko-milevská pahorkatina, Líšnice: loučka při potůčku SZ od obce, CHPV Dehetník
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'50.02''N, 14°22'33.08''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266743

6553b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0040_222415_24_T1.4
nejbližší obec: Košín, okres Tábor
souřadnice: 49°27'13.39''N, 14°39'22.64''E, ± 120m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0040: c0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4236260

6554a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jeníčkova Lhota: na travnaté zahradě
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978
pramen: Míka J. (1980): Neobvyklý výskyt Dactylorhiza majalis. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 128-0.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Vojtěch Taraška: může se jednat o rostliny v kultivaci
ID: 9165495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

6554b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211339

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211283

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211259

6554d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dobronice u Chýnova; Zachovalý fragment vlhké pcháčové louky s poměrně bohatou populací prstnatce májového (cca 100
ex.). Dosud pravidelně ručně koseno 2x ročně. Okraj ruderalizovaný v důsledku splachů z navazujícího pole. Ve střední části
odvodňovací stružka, expanduje*
souřadnice: 49°26'7.85''N, 14°46'25.97''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12727603

6555a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Táborsko, močálovitá louka pod obcí Bradáčov JV Mladé Vožice
nejbližší obec: Bradáčov, okres Tábor
souřadnice: 49°29'16.69''N, 14°52'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

6555b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.28''N, 14°58'38.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874180

6555c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: distr. Tábor: Josafatské údolí: mokřiny podél potoka V od Údolí
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.09''N, 14°54'40.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis
ID: 13268163

6555d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 60. Cetoraz: louka při okraji lesa u silnice J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875372

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: raš. loučka nad žel. přejezdem J od Nechyby
nejbližší obec: Obrataň, lokalita Nechyba, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'0.82''N, 14°56'49.96''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9945002

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0180_231320_53_R2.2
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.48''N, 14°58'56.50''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Kateřina Bílá
pramen: Kateřina Bílá. j0180: j0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



450

6556b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889714

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 120. Útěchovice: louky a meze při potůčku asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.56''N, 15°7'54.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889953

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889639

6556c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 125. Leskovice: louky a křoviny při potoku asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'18.66''N, 15°4'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890179

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.49''N, 15°1'32.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



451

6556d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moraveč (distr. Pelhřimov), podmáčená louka nad rybníkem v nivě potoka Brůdek
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'2.68''N, 15°5'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-26
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292059

6557a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 36. (6557a) Čakovice: okraj lesa při potůčku S od letněného dolního lesního rybníčku V od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'30.24''N, 15°11'46.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203407

6557b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497841

6557c

lokalita: Vlásenice u Pelhřimova, rašelinná louka na S břehu rybníka Za Stráží, cca 1,3 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vlásenice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'34.00''N, 15°10'31.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320752

6557d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 239. Střítěž pod Křemešníkem: zbytek mokré raš. louky v nivě potoka, 650 m SV obce
nejbližší obec: Střítěž p. Křemešník
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



452

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sedliště u Pelhřimova, 0,9 km SZ od kapličky v obci, PR Kladiny, na pravém břehu Kladinského potoka
souřadnice: 49°26'34.70''N, 15°19'45.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1461837

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117190

6558a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dudín, 15 km ZSZ od Jihlavy: vlhčí louka v sadu u samoty na S okraji osady Buková, cca 2 km S-SSZ od návsi v obci.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'4.97''N, 15°23'29.71''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264231

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Dudín, 15 km ZSZ od Jihlavy: rašelinná louka na břehu rybníka nad samotou Březina, 1.200 m Z obce.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.91''N, 15°22'53.25''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264152

6558b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šimanov, 12 km SZ od Jihlavy: prameništní rašeliniště 500 m J od obce.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.74''N, 15°26'48.22''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-13
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



453

6558c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov (13 km Z od Jihlavy): PR Na Oklice, cca 900 m SSV od kapličky v obci, rašelinné louky
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-21
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264260

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště a přilehlé rašelinné louky pod samotou Na Oklice, 1 km S obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'19.60''N, 15°23'37.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště a přilehlé rašelinné louky pod samotou Na Oklice, 1 km S obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'19.60''N, 15°23'37.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264343

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jankov, 14 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště u lesa asi 300 m vlevo od silnice Jihlava-Pelhřimov, 800 m V od obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.65''N, 15°23'48.97''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264311

lokalita: Vlhká louka u Vyskytné pod Křemešníkem (okr. Jihlava)
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.27''N, 15°21'54.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



454

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště pod samotou Na Oklice, 1 km S obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.28''N, 15°23'38.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270198

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jankov, 14 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště u lesa asi 300 m vlevo od silnice Jihlava - Pelhřimov, 800 m V od obce
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'55.44''N, 15°23'52.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270200

6558d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hlávkov, 8 km ZSZ od Jihlavy: vlhká louka na levém břehu potoka pod silničním mostem, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.09''N, 15°28'35.96''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264271

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Maršov, 11 km ZSZ od Jihlavy: rašelinné louky na levém břehu Maršovského potoka 500-800 m pod hrází Maršovského
rybníka, 1 km VSV obce.
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'48.10''N, 15°26'46.13''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264282

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: rašelinné louky nad Farským rybníčkem, 1.800 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°29'18.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



455

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: prameništní rašelinná louka na břehu Farského rybníčku, 1.800 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°29'18.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264342

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: rašeliniště mezi pravým břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'27.79''N, 15°25'4.15''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264111

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: malé prameništní rašelinitě u lesa asi 200 m Z od Farského rybníčku, 1.800 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°29'18.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264114

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: na severním břehu Hubenovské přehrady na zbytku rašelinné louky, asi 1 km V od obce.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'9.06''N, 15°28'27.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-31
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264118

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ Jihlavy: malé prameništní rašeliniště u lesa 200 m Z od Farského rybníčku, asi 1.800 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°29'18.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



456

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: rašelinné louky nad Farským rybníčkem, 1.800 m ZSZ obce
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°29'18.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270194

6559a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Smrčná, 9 km SSZ od Jihlavy: trávníky v opuštěném třešňovém sadu, cca 600 m JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'58.92''N, 15°32'4.78''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264227

6559b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.4.sním.14. Štoky: vlhká louka 1,55km J od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209361

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995173

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štoky (ČMV),vlhká louka 1,55 km J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



457

6559c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy): na travnatém k V exp. svahu u chatové osady nad malým rybníčkem, 750 m SV od obce, mírně
vhlká až mokrá louka
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.56''N, 15°34'44.38''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264249

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: mokřadní louka kolem potoka nad obcí pod J okrajem lesa vlevo od cesty k lesu, 250 m SZ
obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'18.80''N, 15°30'16.73''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264280

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílý Kámen, mokřadní louky mezi lesy "Prátýnka" a "Plandrovsko" pod silnicí do Jihlavy, 1 km JV obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.17''N, 15°31'16.32''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264281

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: rašelinné louky kolem břehů Bělokamenského rybníka, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'53.69''N, 15°30'30.04''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-17
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I Růžička
ID: 13264290

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jihlava - Staré Hory: na mokré rašelinné loučce u polní cesty při jižní straně želez. trati směr Kostelec, asi 1,5 km Z od želez.
přejezdu ve Srarých Horách.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'38.31''N, 15°32'48.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



458

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zborná, 5 km S od Jihlavy: mokrá louka v lesní enklávě pod myslivnou na svahu exp. k V, 800 m VSV od obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'35.23''N, 15°34'54.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264310

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Obec Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy, na mokré louce 1 km V od obce
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.66''N, 15°31'10.66''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264172

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bílý Kámen, 9 km SZ od Jihlavy, na mokré louce západně od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'13.29''N, 15°29'58.69''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264175

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Jihlava: Zaječí skok u Plander.
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'6.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-06-03
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jatiová 1993: Dactylorhiza majalis; rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267258

6559d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Měsín (7 km SV od Jihlavy), mokřadní nekosená prameništní louka, v mělkém údolí nad levým břehem potoka na pravé
straně silnice do Polné, 1 km SSV obce.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.05''N, 15°39'44.75''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



459

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zborná, 5 km S od Jihlavy: mokřadní louka na levém břehu Zlatého potoka nad rybníkem Široký, 1 km VSV od obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'29.74''N, 15°35'12.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-27
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264316

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlava-Bedřichov: mokrá louka na V okraji lesa pod vrcholem kóty Rudný 613 m, 4 km S od středu města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'0.46''N, 15°35'19.64''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-31
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264331

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Měšín, 7 km SV od Jihlavy: na rašelinné louce vpravo od silnice do Polné, 1 km SSV od obce.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.93''N, 15°39'44.91''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264131

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlava-Pávov: na mokré louce u severního cípu Pávovského rybníka.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'48.45''N, 15°36'1.91''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264329

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Jihlava: Měšín, 7 km SV od Jihlavy, na rašelinné louce u silnice do Polné, 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.93''N, 15°39'44.98''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



460

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Měšín, 7 km SV od Jihlavy: mokřadní prameništní louka na levém břehu potoka u silnice do Polné, 1 km SSV obce.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'47.06''N, 15°39'44.48''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268325

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zborná, 5 km S od Jihlavy: na mokré louce pod myslivnou na svahu exp. k V, 800 m VSV obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'29.54''N, 15°35'13.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270201

6560a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polná, louka mezi Podleským mlýnem a Podleským rybníkem, 1,5 km JV od města.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'44.36''N, 15°44'21.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264156

6560b

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Polensko: vlhčí polokultura vzdálená asi 1km JV od Záborné, svažující se směrem od silnice k potůčku
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'53.80''N, 15°46'24.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 9944976

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0065_232408_219_T2.3B
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'6.61''N, 15°49'7.43''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



461

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'59.94''N, 15°49'0.74''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: stovky kvetoucích exemplářů; T1.5
ID: 10568066

6560c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jamné (9 km ZJZ od Jihlavy): podél Jamenského potoka nad Mlýnským rybníkem 1-2 km ZJZ od kostela v obci, vlhké louky
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'18.13''N, 15°42'58.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264247

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Jihlava: vlhká louka s potůčkem po pravé straně silnice 500 m jižně osady Lipina
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.72''N, 15°44'33.15''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268195

6560d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 201. Arnolec: vlhká louka pod elektrickým vedením a okraj lesa, ca 1,5 km S-SSZ od kaple v obci, 560 m n. m., 4. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420128

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 212. Arnolec: olšiny a fragment slatinné louky nad rybníkem Nikl, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci, 550-565 m n. m., 4. 7.
2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



462

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Arnolec (17km VSV od Jihlavy): nad rybníkem Nikl, cca 1,3km SSV od kaple v obci: slatinná loučka v porostu olší
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'49.85''N, 15°49'30.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945029

6561a

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Bohdalov, mokré slatinné louky, na JV břehu Bohdalonského rabníka, 1750m JJZ obce
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'53.66''N, 15°52'16.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-12
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945008

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0065_232409_209_R2.2
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'45.95''N, 15°51'58.21''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401246

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0065_232409_213_T1.5
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.86''N, 15°52'52.57''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401249

6561b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0215_232410_59_M1.7
nejbližší obec: Kotlasy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.78''N, 15°57'2.16''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



463

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0215_232415_34_T1.5
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'21.67''N, 15°59'1.00''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401753

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0215_232415_51_T1.1
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'15.59''N, 15°57'55.58''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401759

6561c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Černá u Měřína, okres Vel. Meziříčí na louce
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'23.58''N, 15°51'43.15''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-18
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; uvedená nadm. výška ca 700 m neodpovídá lokalitě
ID: 13267265

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Černá u Měřína, okres Vel. Meziříčí na louce
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'32.02''N, 15°51'47.86''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 700 m jen málo pravděpodobná
ID: 13269258

6561d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): vlhká louka na levém břehu potoka tekoucího od hráze ryb. Vrkoč k JZ cípu Netínského r.
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.69''N, 15°57'17.77''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-15
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



464

6562a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sklené - Radešín
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'17.08''N, 16°4'14.32''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267314

původní jméno: Orchis latifolia × incarnata
lokalita: Bohdaletz (Bez: Neustadtel) [= Bohdalec, býv. okres Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.60''N, 16°3'35.37''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana
ID: 13267148

6562b

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Nové Město na Mor.: Vlhká louka u cesty z Moravce do Miřova.
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'13.68''N, 16°8'59.65''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267234

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Radeschin (Bez. Neustadtel)
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.68''N, 16°5'14.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267298

6562c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Bory (7,5 km S od Velkého Meziříčí): podél potoka cca 600 m SZ od kostela v obci, rašelinná louka
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.64''N, 16°1'26.38''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



465

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jívoví (2,5 km situ boreo-occidentali ab urbe Křižanov); Distr.: Žďár nad Sázavou; in prato uliginoso sub viam publicam ad
marginem occid. pagi.
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'33.39''N, 16°4'53.03''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267232

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sklené nad Oslavou, rašelinná louka pod hrází rybníka Malý Podvesník, cca 500 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.51''N, 16°3'6.83''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-04
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329914

6562d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravec, jv. cíp rybníka "Nohavice".
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.75''N, 16°9'29.66''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-25
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268202

6563a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Zlatkov, okr. Žďár n. S., vlhká louka západně obce v JV části polesí Ochoza
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.77''N, 16°14'25.19''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267255

6563b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Tišnov: Louky mezi Nedvědicí a Jabloňovem.
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.07''N, 16°17'19.40''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-05-13
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13266504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



466

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Morava: Zlatkov, okr. Žďár n. S. vlhká louka /meliorovaná/ JV od obce poblíž rybníka
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'3.54''N, 16°15'34.93''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267213

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vrtěžíř (4 km JV od Bystřice n. Pern.) - na louce poblíž lesa asi 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.44''N, 16°18'14.37''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268207

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Bystřice nad Pernšt., rašelinná louka asi 150 m JZ od zastávky ČSD Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'2.03''N, 16°16'14.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; uvedená nadmořská výška ca 520 m není pravděpodobná
ID: 13268148

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr.: Bystřice nad Pernštejnem; Věžná - podmáčená, podhorská louka asi 300 m od žel. zastávky směrem SV
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'6.66''N, 16°16'13.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268277

6563c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Střítež, v údolí pod osadou Nivy, cca 2 km jihozápadně obce, mokrá louka.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'10.89''N, 16°14'5.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



467

6563d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0082_241320_366_T1.5
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'1.32''N, 16°16'51.28''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528492

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0082_241320_205_T1.5
nejbližší obec: Pernštejnské Jestřabí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'35.75''N, 16°19'45.66''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528469

6564a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Nedvědice: mokré louky v údolí Chlébského potoka, cca 500 m.
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.34''N, 16°22'59.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-19
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267343

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chlébské (2,5 km SV Nedvědice): louka v lese u silnice Chlébské-Černovice asi 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.69''N, 16°22'31.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-28
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268140

6564b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In silva paludosa fontium rivi Besének inter pag. Černovice et Brumov.
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'12.43''N, 16°25'13.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



468

6564c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Von Lomnitz
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.48''N, 16°24'49.52''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1845-07-06
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 68 a 67
ID: 13267993

6564d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In pratulo silvae "Židovka" dictae declior orient. m. Sejkoří
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'44.34''N, 16°24'59.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-02
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268178

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lomnice u Tišnova; In pratulo submontano in convalle Žleby secundum rivum Besének
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'23.45''N, 16°25'31.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 67 a 68; smíšená položka s D. maculata agg.
ID: 13268179

6565a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Braslavec u Boskovic
nejbližší obec: Zbraslavec, okres Blansko
souřadnice: 49°28'52.90''N, 16°31'45.67''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; nedatováno, pouze uvedeno 30./V.
ID: 13267293

6565b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní louka. Újezd u Boskovic.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'49.60''N, 16°39'26.21''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1890-05-28
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza majalis subsp. majalis; rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



469

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morká louka lesní. Na "Mrzáku" - Újezd u Boskovic.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'49.60''N, 16°39'26.21''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 68 a 71b
ID: 13267251

6565c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Opp. Boskovice, pag. Lysice, vlhká louka na JZ výběžku lesa pod Malým chlumem 0,5 km JV od samoty Perná
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'39.82''N, 16°34'49.71''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-24
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267239

6565d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Blansko: na louce nad "boudou" k Černé hoře.
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'52.48''N, 16°34'55.30''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-06-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268226

6566a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Újezd u Boskovic, podél potoka 2,5 km VVJ obce
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'17.20''N, 16°40'53.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267361

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Drahanská vrchovina, Ludíkov, mokrá louka 1 km SZ od obce, 580 m n. m.
nejbližší obec: Ludíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'35.00''N, 16°43'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-23
nálezce: Michal Veselý
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



470

6566b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blansko: Suchý; SZ břeh rybníka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'35.14''N, 16°46'5.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-22
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264039

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prostějov; PP louky pod skalami
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.36''N, 16°48'26.02''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-06-02
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267241

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Žďárná, údolí potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'20.99''N, 16°46'41.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267363

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Drahanská vrchovina; Distr. Boskovice: Skelná Huť, rašelinná podhorská louka u Skelné Huti, S od silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.91''N, 16°47'56.92''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D.majalis
ID: 13268168

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Drahanská vrchovina Distr. Boskovice: Skelná Huť, rašelinná louka J od silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.48''N, 16°47'55.10''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza majalis
ID: 13268331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



471

6566d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V údolí potoka Luhy mezi Sloupem a Protivanovem - Boskovice.
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°26'45.93''N, 16°46'31.90''E, ± 4000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-05-13
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267306

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka u Mollenburku [= Vysočany] - Boskovice.
nejbližší obec: Vysočany, okres Blansko
souřadnice: 49°25'57.84''N, 16°48'46.95''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-05-25
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267305

6567b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Žbanovský žleb u Plumlova
nejbližší obec: Bousín, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'59.29''N, 16°55'32.48''E, ± 1200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1883-06-12
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 71c
ID: 13268243

6567c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Prostějov: Okraj lesíka "V Hloušku" v okolí rašelinných tůněk asi 1 km S od Otinovsi.
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'1.22''N, 16°52'20.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-05-25
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268177

6567d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0626330/ Buchtelka: bývalá dopadová plocha ve vojenském újezdu Březina, asi 4km Z od obce Myslejovice na
Vyškovsku, rozloha 30,98ha, (komplex střídavě vlhkých bezkolencových luk)
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



472

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Buchtelka, nelesní enkláva ve VVP Dědice, ca 4,5 km V obce Myslejovice (okr. Prostějov)
souřadnice: 49°24'44.00''N, 16°57'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514384

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0080_242320_188_T1.9
souřadnice: 49°24'39.92''N, 16°57'48.67''E, ± 251m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563852

6568c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Záhoří u Prostějova
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'22.83''N, 17°2'22.25''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-05-07
nálezce: F. Zapletal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 21a
ID: 13329892

6571a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Přerov; in pratis "Katová" dictis, inter Radoslavice et Pavlovice.
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.38''N, 17°32'14.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1927-05
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268127

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Luka u Pavlovic (Olomouc).
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.73''N, 17°33'3.68''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1885-05-22
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis
ID: 13268160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



473

6572c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sumpfige Wiesen Bystritz am Hostein
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'4.71''N, 17°40'22.78''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. sambucina
ID: 13267130

6572d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.19''N, 17°49'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: František Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dančák 2005: D. majalis
ID: 13263976

původní jméno: Orchis majalis var. genuinus
lokalita: Kroměřížsko: v pramenisku na stráni již. nad Lhotou Podhradní / Hostýn. vrchy /
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.60''N, 17°47'29.23''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-06-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267317

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rajnochovice, collis Polomsko, N in pascuis
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'2.55''N, 17°49'25.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1962-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267134

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.05''N, 17°49'15.88''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1910-05-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



474

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.19''N, 17°49'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267284

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Prope Rajnochovice.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'19.75''N, 17°49'17.41''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922-06-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268258

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Beskydy: in pratis montanis supra pagum Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'30.36''N, 17°49'6.69''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1910-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hautzinger 1976: Dactylorhiza majalis subsp. majalis; smíšená položka s D. sambucina
ID: 13269650

původní jméno: Orchis latifolia f. immaculatus
lokalita: Morava: na vlhkých lukách na úpatí Kelč. Javorníku
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.75''N, 17°45'56.78''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-05-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s var. genuinus
ID: 13270218

původní jméno: Orchis latifolia var. genuinus
lokalita: Morava: na vlhkých lukách na úpatí Kelč. Javorníku
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.75''N, 17°45'56.78''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-05-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s f. immaculatus
ID: 13270219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



475

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Louky pod Hradem, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.76''N, 17°48'38.41''E, ± 5m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-06
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cca 30 ex., kvete.
ID: 13322759

6573a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Branky, u Valaš. Meziříčí, mokřina S silnice z Val. Meziříčí do Branek
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'49.47''N, 17°54'52.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-05-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263942

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Police - Sedliska
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.72''N, 17°52'50.16''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267395

6573b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bynina, u Valaš. Meziříčí, okraj lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'48.70''N, 17°58'27.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 80b
ID: 13263957

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bynina, u Valaš. Meziříčí, v listnatém lesíku
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'48.70''N, 17°58'27.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-05-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 80b
ID: 13263958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



476

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Valašské Meziříčí, vlhká louka blízko Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.10''N, 17°57'16.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-05-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263953

6573c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, luční prameniště v osadě "U Mikšů", cca 1,5 km SV od kóty Krbácko (541,8 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'16.81''N, 17°54'28.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-02
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263933

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Branky - Hůrka, močál na okraji lesa
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.66''N, 17°53'23.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 81 a 76a
ID: 13263959

6573d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jarcová, Pišková, in prato uliginoso
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.56''N, 17°57'1.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263949

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jarcová, pod Piškovou, močál u lesa
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.31''N, 17°55'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-05-31
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



477

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vsetín-Mikulůvka, u potoka na hranici z Oznicí, pískovec, c. 325m, na louce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.63''N, 17°56'34.94''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-06-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: d. hoj.
ID: 13267339

6574a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hrachovec, u Valaš. Meziříčí, Vichury, mokřina u cesty, zničená
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.76''N, 18°0'15.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
ID: 13263925

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Valaš. Meziříčí, Hrachovec, za Vichurama
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.17''N, 18°0'29.21''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267346

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: u Valaš. Meziříčí: louka u soutoku praenů Hrachoveckého potoka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.68''N, 18°0'20.04''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-06-06
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329895

6574b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rožnov p. R.: Dolní Paseky - Drobník; zamokřená louka
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.77''N, 18°7'42.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
ID: 13263927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



478

původní jméno: Orchis majalis f. aequilobus
lokalita: Bažinná louka sever. nad Rožnovem p. R.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.83''N, 18°8'30.19''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 80a, 80b a 99a
ID: 13267316

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rožnov: Zubří in pratis humidis ad rivulum Březovecký potok.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.04''N, 18°4'55.61''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-05
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268266

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Zubří ad Rožnov; in pratis humidis.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.38''N, 18°5'19.16''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-05-29
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 80b
ID: 13268229

lokalita: Rožnov pod Radhošt.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.06''N, 18°8'32.70''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a, 80b a 99a
ID: 13269117

6574c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Velká Lhota u Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.00''N, 18°2'9.60''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



479

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Vsetín - Růžďka (Klenov)
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'39.45''N, 18°1'34.81''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-06-03
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267344

6574d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice, 0,5 km sv. od zastávky Říka, údolí potoka Kolibiska
souřadnice: 49°24'42.00''N, 18°7'53.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762527

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Valašská Bystřice, Říka
souřadnice: 49°24'45.00''N, 18°7'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2828297

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec, Hlaváčky, 0,5 km sz. od obce
souřadnice: 49°25'38.00''N, 18°6'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762337

6575a

původní jméno: Orchis
lokalita: Radhošt louky k Rožnovu
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'47.68''N, 18°11'33.23''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-06-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii, D. majalis, Traunsteinera globosa (směsná položka); na hranici fytochorionů 99a,
80a a 80b
ID: 13267128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



480

6575b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prostřední Bečva, okr. Vsetín, Ježovec, 2 km S obce, mokrá louka na J svahu
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'3.45''N, 18°15'38.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263932

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kněhyně, vých. svah, louka.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.85''N, 18°19'33.15''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-06-12
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264066

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Maňáky, horská louka, bažinka. S. m. 1000 m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.92''N, 18°18'2.64''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-06-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Ondráková 2002: Dactylorhiza majalis
ID: 13264071

6575c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Poskla, mokrá louka se S. exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.00''N, 18°13'25.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-26
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263941

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Poskla, mokřina na S svahu
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.00''N, 18°13'25.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



481

6575d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokrá louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.01''N, 18°19'41.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263935

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Mečůvka, 3 km SV obce, rašeliníková louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'31.28''N, 18°19'16.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263938

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, louka pod lesem se S exp., 2 km JV obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.18''N, 18°15'15.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: D. majalis subsp. majalis
ID: 13263944

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, mokrá louka u lesa se Z exp.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.18''N, 18°15'15.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-07
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263946

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horní Bečva, Kobylská, močál u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'23.00''N, 18°18'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



482

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horní Bečva, - Kudlačena, močál. louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.01''N, 18°19'41.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263960

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravia. Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.49''N, 18°19'33.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. maculata subsp. transsilvanica
ID: 13270215

6576a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Smrk, vlhká horská louka u Hubertky.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.53''N, 18°21'34.82''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-15
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264067

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Silesia: Beskydy, Ostravice: Břestový pod Smrkem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'36.39''N, 18°23'46.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270225

6576b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Beskydy - Bílá: na vlhké louce v údolí potoka Lučného.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.79''N, 18°29'27.62''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



483

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Úd. Ostravice, vlhké louky u Růžaňce.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.97''N, 18°25'10.73''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-05-28
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita patrně zanikla zatopením údolí v. n. Šance
ID: 13264065

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Schlesien: Althammer in den Beskiden.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.46''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267200

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Beskydy, Ostravice: vrchoviště za zast. hutě
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'38.38''N, 18°25'25.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270236

6576c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Bečvice, 6 km V obce, mokrá svahová louka u hospody
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.61''N, 18°20'49.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: D. majalis subsp. majalis
ID: 13263887

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Bečvice, 6 km V obce, mokrá louka s J exp., S silnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.97''N, 18°20'51.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



484

lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.17''N, 18°21'30.06''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266488

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: distr. Vsetín, Horní Bečva: Kladnatá (918 m), prameniště v lese, asi 200 m SZ od vrcholu.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.00''N, 18°21'23.76''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329909

6576d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka na Kovalčankách u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'27.45''N, 18°27'57.41''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268188

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bílá. Na mokré louce v údolí potoka Smradlavá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'15.34''N, 18°26'53.86''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269909

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Údolí pot. Čuřabky u Bílé - Beskydy, mokrá louka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'46.70''N, 18°28'10.78''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: hojně
ID: 13270207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



485

6577a

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Barania [= samota Beraní] bei Turzowka - Beskiden
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'41.77''N, 18°31'53.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270230

6578a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: louky 70 m severně od hradiska Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'58.47''N, 18°44'40.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2 fertilní
ID: 13327780

6578b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, (Jablůnkovské mezihoří), kú. Mosty u Jablunkova, Šlahorův potok v blízkosti hranice se SR, 475
m n.m., 6478d a 6578a
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.26''N, 18°45'46.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-05-18
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264084

6642b

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Osada Bystřice u státních hranic roztrouš. na vlhkých - mokrých loukách na pravém břehu Chladné
Bystřice VJV - JV osady
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'6.71''N, 12°48'42.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266380

6643a

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Pasečnice, vlhčí louky
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.86''N, 12°53'35.41''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-05-19
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



486

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Pelechy JV Pasečnice, jednotlivě v louce VSV kóty 525 m Z osady
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'26.08''N, 12°54'12.93''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-06-26
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266377

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Pelechy JV Pasečnice, jednotlivě na pastvině V kóty 525 m ZJZ Pelech
nejbližší obec: Pelechy, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'21.94''N, 12°54'22.22''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-06-26
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266378

původní jméno: Orchis latifolia var. brevifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Mokré louky při jižním okraji rybníčka v Nové Pažežnici [= Nová Pasečnice].
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'39.43''N, 12°53'25.12''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1937-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269237

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Mokrá louka jižně Něm. Kubice.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'35.66''N, 12°51'55.46''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269142

6644a

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Starec u Kouta na Šum., jednotlivě na palouku pod lesem SSV Starce
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'14.38''N, 13°0'22.65''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-07-01
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266379

6644c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



487

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Okres Domažlice; Chodská Lhota, roztrouš. na meliorovaných vlhkých lukách v údolí Kouby JV osady Na Šteflích J obce
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'35.26''N, 13°3'55.49''E, ± 1300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 33 a 31b
ID: 13266383

6644d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okres Klatovy, obec Hadrava: Bažinná louka mezi potokem a lesem, asi 900 m SZ od obce (450).
nejbližší obec: Chudenín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'52.95''N, 13°6'43.67''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269351

6645a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka pod lesem Na Vejpichu (kóta 659), 0,5 km Z u obce Struhadlo
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.15''N, 13°10'39.24''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-05-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271288

6645b

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Klatovy: vlhká louka za Špalk. rybníky [= Špalkovské], poblíže olšiny mezi Zaječím vrchem a Mírovkou
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.85''N, 13°18'55.71''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271297

6645c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0326245/ Úhlava u Janovic: údolní niva mezi obcemi Úborsko, Dubová Lhota a Janovice nad Úhlavou na Klatovsku,
(mozaika psárkových a pcháčových luk, porosty vysokých ostřic a mokřadníc vrbin), rozloha 73,51ha,
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°11'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



488

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0023_214203_72_T1.4
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'0.20''N, 13°10'14.56''E, ± 883m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149180

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0023_214203_87_T1.5
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'54.16''N, 13°10'0.52''E, ± 147m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149207

6645d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hubenov u Běsin: podmáčená část louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.46''N, 13°18'4.48''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271259

6646a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mokrá louka J od Habartic
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'12.60''N, 13°24'29.05''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271252

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Plánický hřeben. Bystré u Mochtína: louka 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.08''N, 13°24'13.23''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



489

6646b

původní jméno: Orchis latifolia var. pinguis
lokalita: Plánice: mokřadní luka u Bízkova mlýna u Skránčic.
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'2.36''N, 13°28'32.04''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1915-06-03
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268250

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Plánice, okr. Klatovy - louka J obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'53.05''N, 13°28'9.62''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-05-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271250

6646c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: zanedbaná mokřadní louka, navazující na ovčí pastvinu ze S strany.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
poznámka: rozptýl.po celé lokalitě,desítky exemp.
ID: 8345224

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /4/ Číhaň, podél cesty do ovce Lukoviště: široká niva s květnatými a mokřadními loukami, v hlav.části registrováno jako VKP
"Zálužnice"
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.00''N, 13°24'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961146

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /9/ Okolí obce Číhaň: vlhké květnaté louky Z od rybníka vzdáleného ca 0,5km S od obce Lukoviště.
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



490

6646d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Plánický hřeben. Plánička u Číhaně: kotlinka při silnici 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.60''N, 13°26'38.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271254

6647a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /13/ Velenovy (KT): 200m V od rybníka Camberov, v mokřadní louce cca 50.rostlin, i v okolí roztrouš.
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.00''N, 13°32'51.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-05-17
nálezce: J. Bureš
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8349411

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 137. Zborovy u Plánice: louka "V Ratajích"
nejbližší obec: Zborovy u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'53.00''N, 13°31'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589184

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 141. Žďár u Plánice: louky a balvanitá lada u obce
nejbližší obec: Žďár u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.00''N, 13°33'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589191

6647b

původní jméno: Orchis
lokalita: okolí Pačejova
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'21.17''N, 13°37'57.95''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Švehla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis
ID: 13266117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



491

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pačejov - rašelinný JV břeh rybníka Buxín.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.15''N, 13°37'37.34''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266821

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Strakonic: Na mokrém pastvišti u Pačejova
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'20.51''N, 13°37'57.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-05-17
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: jednotlivě
ID: 13269283

6647c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0148_223109_1211_T1.5
nejbližší obec: Letovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°31'46.60''E, ± 57m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244135

6647d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko. M. Bor, louky JZ obce
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'27.39''N, 13°38'25.58''E, ± 800m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-05-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266647

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - M. Bor
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.80''N, 13°39'3.40''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



492

6648a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horažďovicko: Lažany, mokré louky při silnici do Velkého Boru.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.55''N, 13°40'35.28''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 36b; sběratelka nečitelná, sbírala spolu s Vaněčkem
ID: 13269177

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horažďovicko: Lažany, mokré louky při silnici do Velkého Boru.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.55''N, 13°40'35.28''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269235

6648b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis ad septentriones versus ab vico Záboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.60''N, 13°49'36.45''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266562

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis ad septentriones versus ab vico Záboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'11.81''N, 13°49'26.79''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Pokorny 2004
ID: 13266028

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Blatná: in collibus Hony na skalici dictis versus meridionem a vice Lnářský Málkov.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.22''N, 13°45'48.06''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971-07-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Pokorny 2004
ID: 13266033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



493

lokalita: Distr. Blatná: in collibus versus occidentem a vico Záboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'44.21''N, 13°49'7.87''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266571

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, Žleby
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.84''N, 13°46'26.13''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 36b
ID: 13266687

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Slivonice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.16''N, 13°47'4.17''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266666

6648c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Boubín - louky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.20''N, 13°41'45.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266685

6648d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Strakonice. Sedlo u Střelských Hoštic - mokřad na břehu potůčku pod hrází malého rybníčka 1,5 km J od osady.
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'20.73''N, 13°48'15.31''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



494

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mečichov: louka při S břehu rybníka Bílý Kámen 2 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.74''N, 13°46'50.12''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13266791

6649a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Districtus Blatná: in pratis versus meridionem a vico Jindřichovice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'5.29''N, 13°51'19.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266094

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Lýkovka prope vicum Bratronice.
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'49.37''N, 13°51'16.05''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266565

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nahošín: mokrá louka na Z břehu Kovašínského rybníka SV od Nahošína
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.17''N, 13°51'0.52''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266789

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad piscinam Milava prope vicum Rojice.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.74''N, 13°57'45.50''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



495

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis ad piscinam Staroborský rybník prope vicum Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'22.26''N, 13°58'55.58''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 36a a 35d
ID: 13266563

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Bojíčov prope vicum Holušice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'8.26''N, 13°58'49.97''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 35d
ID: 13266569

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis ad ripam occid.-sept-occid. piscinae Milavý rybník, sept. a pago
Vel. Turná
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'28.04''N, 13°57'26.62''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1986: D. majalis; disperse, locis copiose; uvedená nadm. výška cca 455 není pravděpodobná
ID: 13266183

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severně od Rojic, na hranicích strakon. okresu, po levé straně silnice na Sedlici, louka vlhčí (sphagnetum a caricetum), 460m
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'29.36''N, 13°57'8.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1941-05-27
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně, spolu s O. morio, Valeriana dioica
ID: 13269280

6649c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mnichov - bezkolencová louka při SZ úpatí lesíka na návrší (kóta 472) 0,6 km SZ od dvora Borek.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.20''N, 13°50'33.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-15
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13266847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



496

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mnichov - malá mokřadní louka na S břehu Malého mnichovského rybníka, SV od obce.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'31.06''N, 13°50'23.46''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-13
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266844

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakonicko. Hubenov u Třebohostic - vlhké louky při potůčku na SV břehu Novokrtského rybníka 1 km Z od osady.
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'20.10''N, 13°51'23.73''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 37f
ID: 13266759

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Strakonice. Únice - louky u rybníka "Barborka" 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.31''N, 13°51'12.28''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266769

6649d

původní jméno: Orchis
lokalita: Rojice u Sedlice. Louka pod strání na S okraji lesa Láz, za silnicí.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.41''N, 13°56'9.14''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-23
nálezce:  Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Paulič 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13266798

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: přechod litorálu Kněžského rybníka do podmáčených luk (rybníček při polní cestě z Velké Turné do Radomyšle); distr.
Strakonice, Bohemia
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.74''N, 13°56'39.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-05-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 37f a 35 d
ID: 13268413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



497

6650a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka při SZ břehu Hodějovského rybníka J od obce
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'37.70''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-05-16
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9998830

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 8. Obora u Cerhonic: pastvina na J břehu Kacovického (Žákovského) ryb. ca 1 km JJV osady /po vypušt.ryb.v r. 1974 se výskyt
značně zmenšil, po r. 1977 úplně vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.00''N, 14°3'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588131

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 9. Obora u Cerhonic: vlhká louka na Z břehu Kacovického (Žákovského) ryb. ca 750 m J osady /v r. 1967 hojný, po vypušť.ryb.
postupně hořec vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.00''N, 14°3'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588161

6650b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louka u Společného rybníku u Vráže (Písek).
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'45.03''N, 14°7'2.14''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266037

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Borečnice u Čížové - svažitá louka na levém břehu řeky Otavy pod bývalým mlýnem Smetiprach SV od osady.
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'58.63''N, 14°8'53.91''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



498

6650c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: in pratis humidis circum piscinam Stašov, sept-occid. a pago Dobev
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.66''N, 14°2'20.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; disperse, locis satis copiose
ID: 13266151

6651c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Písek - mokřadní louky na sever. březích rybníčků v lese u samoty "U Vodáka" V od města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°10'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266842

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Písek. Bažinatá louka pod hrází rybníka u samoty "U Vodáka" VSV od města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.24''N, 14°10'24.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266793

6651d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.32''N, 14°16'5.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337355

6652d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 314.Dobronice u Bechyně: slatinná louka 300 m J od dvora Ovčín, 380 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



499

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 324.Senožaty u Bechyně: lesíky a louky na pravém břehu Lužnice V od osady, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835357

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radětice - louka u Plzinského potoka 0,5 km JJV kóty 427,3, J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'9.00''N, 14°26'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430285

6653c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°20'13.50''N, 14°32'44.29''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477226

6653d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu u lesa S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°36'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430928

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu, u lesa, S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°36'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



500

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vyhnanice - louka J rybníka S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°35'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430820

6654b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0053_231323_24_T1.9
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'11.44''N, 14°49'37.74''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354142

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0053_231323_52_T1.5
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'21.62''N, 14°49'17.83''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354309

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0053_231323_53_T1.9
nejbližší obec: Záhostice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'20.80''N, 14°49'18.41''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4354320

6654c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0063_233106_30_R2.2
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.44''N, 14°40'7.75''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



501

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doubí nad Lužnicí; Podmáčená druhově bohatá nivní louka s výskytem ohrožených druhů, pravidelně sklízeno.
souřadnice: 49°19'0.72''N, 14°43'4.21''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11631966

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Želeč u Tábora; Druhově bohatá vlhká louka v zářezu lesa, středem protéká (od západu k východu) drobná vodoteč. Většinu
plochy pokrývá společenstvo sv. Calthion palustris.
souřadnice: 49°18'19.36''N, 14°40'7.65''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11632707

6654d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Skopytce
souřadnice: 49°20'52.13''N, 14°46'24.72''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11848249

6655a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chrbonín: louka v lese JV obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'14.63''N, 14°52'19.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13266744

6655b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: distr. Tábor: Vlhká louka S od Stříteže /okraj lesa Račiny/
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'24.10''N, 14°56'21.95''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis
ID: 13268162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



502

6655c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: distr. Tábor: Mlyny: rašelinná louka Z od vsi na úpatí Hory
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
souřadnice: 49°20'10.58''N, 14°52'5.38''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis
ID: 13268161

6655d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0246_233110_41_T1.9
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'10.27''N, 14°56'16.98''E, ± 244m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407258

6656a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0241_231422_26_R2.2
nejbližší obec: Markvarec u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'19.45''N, 15°4'10.34''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361974

6656b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 129. (6656b) Chmelná: při Borském potoce v úseku mezi středním a horním rybníčkem JV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°7'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205106

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0242_231423_8_M1.7
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'24.38''N, 15°8'48.12''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



503

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0242_231423_53_R2.3
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'49.24''N, 15°7'43.90''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362704

6656c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 144. (6656c) Benešov: louka při potoce pod samotou Hřeben JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'19.00''N, 15°2'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205287

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: dosti hojná na loukách kolem Kamenice n.L.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'1.27''N, 15°4'27.79''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček M. (1948): Květena okolí Kamenice nad Lipou. – Ms. [Stát. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ. Karl., Praha,
62 p.].
projekt: Vysočina
ID: 9944919

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0201_233201_212_T1.9
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.98''N, 15°0'48.92''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414210

6656d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pelec, 5 km VSV od Kamenice nad Lipou: vlhká louka při okraji lesa, cca 1 km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'22.08''N, 15°7'37.86''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



504

6657a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 152. (6657a) Božejov: slatinná loučka u lesa JJZ návrší Padělky (kóta 621,2) JV od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205416

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 169. (6657a) Rynárec: rašelinná louka ca 1km JJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205746

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658464

6657b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sázava, 9 km VJV od Pelhřimova: vlhká louka s prameništi na okraji lesa S od silnice Putimov-Sázava, cca 700 m SSZ od kaple
v obci.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°19'31.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264236

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sázava, 9 km VJV od Pelhřimova: rašelinná louka zv. "Čermákovy louky" v lesní enklávě, 1 km J obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.95''N, 15°19'43.48''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



505

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sázava, na vlhké louce na úpatí Křemešníka.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.94''N, 15°19'38.95''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266772

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Českomorarv. vysočina, okolí Křemešníku; Vlhká louka při polní cestě z Křemešníku do Sázavy (asi 700 m n. m)
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'56.18''N, 15°19'31.95''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269173

6657c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, 10 km JJZ od Pelhřimova: na rašelinné louce "V mezence" při S okraji lesa "Barborecký revír", asi 1,5
km JJV od obce /500m J od kóty 643m/
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.49''N, 15°11'9.36''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264157

6657d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 269. (6657d) Ostrovec u Houserovky: louky J od samoty Josefinská Huť JV od osady.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'40.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207349

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 16. Horní Cerekev: vlhké louky na L břehu potoka, na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°19'15.00''E
nadmořská výška: 582-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



506

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0243_233210_141_T2.3B
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'5.94''N, 15°17'25.66''E, ± 198m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419234

6658a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hojkov (13 km Z od Jihlavy): na prameništních loukách zv. Jánovsko v mělkém údolí potoka, 50-400 m J od rybníka Sviták,
400-750 m S od obce., mokřadní porosty
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°24'43.00''E
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264233

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hojkov (13 km Z od Jihlavy): nad malým rybníčkem za domem č.p. 82 směrem k osadě Hatílkov, poblíž SV okraje obce,
mokrá louka
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°24'58.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-16
nálezce: Jana Kosová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264248

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řezenčice (11,5 km JV od Pelhřimova), mokřadní místy rašelinné louky, pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 1 km JZ
obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'42.31''N, 15°21'48.02''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264268

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), mokřadní místy rašelinné louky, kolem potůčku nad i pod polní cestou pod
samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'30.44''N, 15°20'47.93''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



507

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.86''N, 15°24'25.07''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264112

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.86''N, 15°24'25.07''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264336

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'1.79''N, 15°24'49.73''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264122

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: rašelinná louka u malého rybníčku zv. "Čisťátko", 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.10''N, 15°22'31.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264312

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Na katastru obce Milíčov, u Nového Rychnova, na rašelinné louce u vypuštěného rybníčka "Čisťátko", 300 m vlevo od silnice
N. Rychnov - Milíčov.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.41''N, 15°22'30.74''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



508

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nový Rychnov, 11 km VJV od Pelhřimova: mokřadní a rašelinné louky kolem potůčku pod samotou u Balounů, 1,5-2 km ZSZ
obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.39''N, 15°20'40.41''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268323

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řeženčice, 11,5 km JV od Pelhřimova: mokřadní a rašelinné louky pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'42.35''N, 15°21'47.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268324

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.11''N, 15°24'17.75''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268337

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'0.91''N, 15°24'51.91''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268342

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od jihlavy: rašelinná louka u malého rybníčku zv. "Čisťátko", 1 km SV obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.90''N, 15°22'34.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



509

6658b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rounek, 5 km Z od Jihlavy: vlhká louka na okraji pastviny Z od železniční trati nad levým břehem Maršovského potoka, cca
1,3 km JJZ od křížku v obci.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'43.15''N, 15°29'47.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264230

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mirošov (9 km Z od Jihlavy), mokřadní louky v širokém údolí Jedlovského potoka nad i pod silnicí k obci, 250-750 m JV obce.
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'33.41''N, 15°27'53.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264265

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Hutě (13 km ZJZ od Jihlavy), mokřadní prameništní louka, na Z svahu v J části obce.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.05''N, 15°25'2.90''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264266

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Hutě (13 km ZJZ od Jihlavy), rašelinná louka, na levém břehu potoka při V okraji lesa pod chatou Jihlavanu, v S části
obce.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'15.02''N, 15°24'58.70''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264267

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kostelec, 8 km JZ od Jihlavy: mokrá slatinná prameništní louka na svahu exp. k Z pod ozdravovnou na V okraji obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'40.78''N, 15°29'40.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



510

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hubenov, 9 km Z od Jihlavy: mokřadní louka pod hrází Hubenovské přehrady, 2 km VJV obce.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.36''N, 15°29'33.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-17
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264339

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hubenov, 9 km Z od Jihlavy: mokřadní louka podél záp. břehu Hubenovské přehrady, 1 km V obce.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'39.89''N, 15°28'45.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-17
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264340

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: na zbytku rašelinné louky v chobotu Hubenovské přehrady poblíž jižního konce přehradní
hráze.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'19.89''N, 15°29'11.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-31
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264119

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: na zbytku rašelinné louky na JZ břehu Hubenovské přehrady asi 500 m JZ od hráze, asi 1 km V
od obce.
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'26.46''N, 15°29'3.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-31
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264121

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mirošov, 9 km Z od Jihlavy: při cestě na Jedlov 100 m S od obce.
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.02''N, 15°27'48.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



511

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kostelec, 8 km JZ od Jihlavy: mokrá slatinná prameništní louka na svahu exp. k Z pod ozdravovnou na V okraji obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'40.78''N, 15°29'40.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270197

6658c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), malá mokřadní a rašelinná louka, mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí nad mostem přes
řeku, na Z okraji obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.90''N, 15°23'18.12''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264255

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), rašelinná louka, PR "U potoků" na pravém břehu Švábovského potoka S od želez. trati při ústí
potoka do Jihlavy, 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.28''N, 15°20'55.85''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264256

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní mokrá louka, na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV
obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.24''N, 15°23'58.82''E
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264263

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), prameništní vlhká louka, západně polní cesty při V okraji lesa, 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'5.43''N, 15°20'55.78''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



512

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Švábov (9 km Z od Třeště), údolní rašelinná louka a rašeliniště, na pr. břehu Švábovského potoka při jeho ústí do Jihlavy,
pod náspem želez. trati, 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.28''N, 15°20'55.85''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264274

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: malá mokřadní rašelinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí, na Z okraji obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'57.11''N, 15°23'21.76''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268328

6658d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): v luční enklávě cca 800 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.00''N, 15°26'3.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-20
nálezce: Zbyněk Zronek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. K. Dvořáčková
ID: 13264243

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní mokré louky s olšinami, v pramenné oblasti potoka 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzalka
- 663 a J od silnice Batelov-Třešť, 2,5-3 km VJV obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'15.23''N, 15°25'41.05''E
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264251

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), prameništní místy rašelinná lesní louka, v lese Křesovec na SZ exp. svahu, 3 km VSV obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.69''N, 15°26'7.77''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



513

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: mokrá louka za posledním stavením na Z okraji obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.95''N, 15°28'31.72''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-03
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264321

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Buková, 3 km ZSZ od Třeště: rašelinná louka na SZ břehu Zákotského rybníka, 1.200 m SV od obce.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'50.17''N, 15°27'33.14''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-13
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264325

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Obce Buková, 2 km záp. od Třeště, na mokré louce před obcí
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'32.02''N, 15°26'44.59''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264184

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, bažinná loučka u potoka v JZ části obce, asi 200 m západně od silnice
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.11''N, 15°28'39.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268194

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: prameništní mokré louky s olšinami v pramenné oblasti potoka, 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzalka
- 633 m, 2,5-3 km VJV obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'16.28''N, 15°25'43.50''E
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



514

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: mokrá louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'19.68''N, 15°28'49.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270193

6659a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rantířov, 5 km Z od Jihlavy: na mokré louce pod hrází Bradelského rybníka, 1,5 km JJV obce.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.86''N, 15°31'19.25''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-27
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264326

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Popice (5 km JZ od Jihlavy), na rašelinné louce 1/2 km sev. od Popic.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'17.88''N, 15°32'22.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-01
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264186

6659b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Puklice (6 km JV od Jihlavy): 1,8 km ZJZ od kostela v obci, vlhké louky
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'9.33''N, 15°37'35.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264246

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy: prameništní rašelinné louky na pravém břehu potoka nad rybníčkem Škrdlů /zv. "Šerifák"/,
1.700 m SZ od obce.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.37''N, 15°37'38.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



515

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlava - Handlovy Dvory: stráňka nad mokrou loukou vpravo od silnice do Brna na V okraji města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.01''N, 15°36'44.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-31
nálezce: Eva Bartíková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264120

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava, obec Malý Beranov /2 km V od Jihlavy/: nad údolím řeky Jihlavy na mokré louce u pěšiny z Malého Beranova
do Kosova.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'39.91''N, 15°38'4.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-27
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264330

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka kolem Příseckého potoka u lesa "Valdek" 1 km JV od obce Puklice, 7 km JV od Jihlavy.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.45''N, 15°39'48.63''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264170

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Auf Wiesen um Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.68''N, 15°35'25.42''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13264296

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka kolem Příseckého potoka u lesa "Valdek" 1 km JV od obce Puklice, 7 km JV od Jihlavy.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.45''N, 15°39'48.63''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



516

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Jihlava: na mokré louce ve svahu pod pěšinou z Malého Beranova do Kosova.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'28.56''N, 15°38'14.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-27
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268186

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.78''N, 15°35'24.57''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-04-28
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13269823

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Příseka, 7 km JJV od jihlavy: rašelinné louky na pravém břehu potoka nad rybníčkem Škrdlů, 1.700 m od obce
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'17.13''N, 15°37'50.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270191

6659c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy: na rašeliništi v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.23''N, 15°32'0.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264133

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.35''N, 15°32'55.25''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



517

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: v mokré olšině kolem potoka mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od
obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.09''N, 15°33'3.77''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264135

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy: na rašeliništi v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.23''N, 15°32'0.85''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264136

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.35''N, 15°32'55.25''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264138

6659d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zamokřená pastvina asi 500 m ZJZ od Uhřínovic, okr. Jihlava.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.45''N, 15°38'8.63''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264155

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Cerekvička, 7 km J od Jihlavy na loukách u obce.
nejbližší obec: Cerekvička-Rosice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.90''N, 15°35'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



518

6660b

lokalita: Morava, Jihlavsko: louka při silnici z Řehořova do Vys. Studnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.56''N, 15°45'37.88''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266484

6660c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava, obec Komárovice /8 km JV od Jihlavy/: 1 km V od obce, na louce v údolí říčky Brtnice.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.17''N, 15°41'5.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264283

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov /10 km VJV od Jihlavy/: 1 km Z od obce, na prameništi pod Vidourkovým mlýnem.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.26''N, 15°41'47.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška cca 560 m neodpovídá lokalitě
ID: 13264284

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: V údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na louce na pravém břehu, asi 1 km JV Komárovic.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'39.36''N, 15°40'40.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264174

6660d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vržanov: 12 km VJV od Jihlavy: zakokřená loučka s potůčkem mezi lesy 1 km Z od kóty Bílá hora - 659 m, 1 km J od obce.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'39.65''N, 15°45'10.22''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



519

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Radošov, v příkopu u silnice, 1 km V od obce
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'1.79''N, 15°48'8.26''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-25
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267328

6661a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Moravská strana, distr. Velké Meziříčí, obec Měřín, bažinaté louky v Chřibech JZ od obce (0,3km)
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'13.36''N, 15°52'17.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-05-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268146

6661b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0066_241321_87_T1.5
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'28.97''N, 15°59'46.82''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529083

6661c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hroznatín, 10 km SSV od Třebíče: pramenné rašelinná louka na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'0.57''N, 15°54'25.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264289

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Moravská strana, distr. Velké Meziříčí, obec Pavlínov, bařinné louky na východním okraji Panské
kopce
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'55.92''N, 15°50'57.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



520

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina, okraje rybníka Mladkov západně od Pavlínova (jižně od Měřína)
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'50.21''N, 15°51'34.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268145

6661d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: v Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'25.92''N, 15°59'39.73''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-17
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269209

6662a

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Gross-Meseritsch
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'18.55''N, 16°0'45.05''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267287

6662b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina; Křižanov; vlhká louka za rybníkem Křížovník 2 800 m J od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'48.80''N, 16°6'51.86''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-07
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329887

6662c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Vel. Meziříčí: na vlhké louce asi 1 km severozápadně od vesnice Osové.
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'55.99''N, 16°0'8.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



521

6662d

lokalita: Březejc, vlhká louka na okraji lesa J od rybníka Holánek, cca 1,4 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'38.00''N, 16°6'32.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320753

6663a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Tišnov: Na lukách (vlhkých) u Rojetína blíž Žďárce.
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'4.54''N, 16°14'41.34''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268228

6663b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0082_243104_1_T1.5
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'34.56''N, 16°15'25.81''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570672

6663c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Obec Nihov, okres Žďár nad Sázavou; Louka pod horním rybníkem zvaným Hájenka
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'35.70''N, 16°14'47.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-05-30
nálezce:  Vanini
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268137

6664a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na loukách mezi Štěpánovicemi a Boračem u Tišnova.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'6.90''N, 16°22'36.96''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-05-28
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



522

6664d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na lukách u Tišnova (jižně).
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.59''N, 16°25'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-06-01
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 68 a 16; sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13268269

6665c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morká louka na průhonu nedokončené dálnice vpravo silnice Kuřim - Čebín
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.55''N, 16°30'11.32''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-18
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267240

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bahnitá loučka při okraji lesa a cestě od hájenky "Výrazy" do Svinošic, asi 200 m sev. hájenky.
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.61''N, 16°34'30.96''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: v několika ks.
ID: 13267331

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kuřim (louka Bělč pod Babím lomem)
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'51.54''N, 16°33'11.82''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267165

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno, Kuřim, Bělč
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'4.64''N, 16°32'58.46''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 68
ID: 13270185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



523

6665d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bažinná lesní loučka v bočním údolí jižně Šebrova vpravo silnice Šebrov - Vranov
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'15.60''N, 16°35'56.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267333

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.38''N, 16°39'0.04''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-10
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267297

6666c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křtiny. Louka u silnice k Jedovnicím.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'52.46''N, 16°44'44.23''E, ± 1700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1918-05-22
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71b a 71c
ID: 13268260

6666d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Blansko: Bukovinka; svahové prameniště v údolí Rakovec 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'25.06''N, 16°49'4.99''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71b a 71c
ID: 13264036

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Blansko: Louky u Jedovnic.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.44''N, 16°45'22.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1924-05-23
nálezce:  Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71b a 70
ID: 13266115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



524

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Blansko. Jedovnice, louka u potoka v okolí zaniklé obce "Bystřec" cca 4 km jiho-východně obce v olšince na svahu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'19.00''N, 16°48'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-05-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267169

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Jedownitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.44''N, 16°45'22.38''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1880-05-27
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 71b a 70
ID: 13267288

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bukovinka: louky v okolí studánky Junačky asi 1,95 km S směrem od kostela v Bukovince
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'41.03''N, 16°48'40.86''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-27
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267972

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno: Na lukách v údolí Rakovce u Jedovnic.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.17''N, 16°48'57.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 71b
ID: 13268108

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vyškov: Vlhké náhorní louky v údolí "Rakovce" u Račic, cca 430 m.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'21.46''N, 16°49'2.23''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71b a 71c
ID: 13269334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



525

6667a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0203_242324_410_T1.5
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'29.86''N, 16°51'55.66''E, ± 96m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565718

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0203_242324_413_T1.4
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'24.56''N, 16°52'0.30''E, ± 142m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565743

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: b0203_242324_415_T1.4
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'29.68''N, 16°51'53.21''E, ± 80m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565750

6667b

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Ferdinandsko u Vyškova.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.64''N, 16°57'43.71''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 71b
ID: 13268273

6667c

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Vyškov: in pratis humidis ad pagum Podomí
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'40.00''N, 16°49'59.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-06-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



526

6667d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vyškov: in pratis humidis in convalle "Hranečný žleb" od Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'45.20''N, 16°58'24.64''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267252

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.17''N, 16°57'16.87''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-06-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267254

původní jméno: Orchis
lokalita: "Romanovské louky" u Rychtářova.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'46.15''N, 16°54'54.62''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267966

původní jméno: Orchis
lokalita: Vyškov: Údolí Hané Velké.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'15.85''N, 16°57'21.06''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-05-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267964

6668a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vyškov: in pratis humidis ad pagum Podívice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'16.03''N, 17°0'59.15''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



527

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: "Rybníky" u Podivic.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'59.91''N, 17°0'39.25''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-05-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268203

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na Beraně na Podivsku. (Vyškov.)
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'7.64''N, 17°2'12.10''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-05-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268241

6668c

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Vyškov: Bayžinka v údolí potoka záp. od obce Zelená Hora.
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'46.33''N, 17°0'20.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959-05-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267220

původní jméno: Orchis
lokalita: Vyškov: Roclavice.
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'23.35''N, 17°0'10.80''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1906-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 21a
ID: 13267963

6671b

původní jméno: Orchis maculata var. genuina f. paluster
lokalita: Hostýnské vrchy: na bažinné louce na již. úbočí Chlumu nad Slavkovem p. H. asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.27''N, 17°39'23.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: zříd. roztr.
ID: 13266521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



528

původní jméno: Orchis majalis var. genuinus
lokalita: Hostýnské vrchy: mokrý příkop na západ. úklonu Chlumu nad Bystřicí p. H.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.41''N, 17°39'6.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-05-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267190

6671d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Úpatí Lysiny, Chomýž
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'58.63''N, 17°38'38.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 372-380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-05-03
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex., před květem.
ID: 13322785

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dobrotice, střelnice SPSMV, cca 2,5 km V od nádraží, SZ výběžek luk
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°37'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-28
nálezce: P. Hanáková
projekt: ČNFD
ID: 2874374

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dobrotice, terénní sníženina na okraji malého potoka, východně nad obcí
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°37'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-08-04
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1969943

6672a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hostýnské Hory. Vlhké louky na Hostýně ve výši 750 m. "Skalné".
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.40''N, 17°42'9.75''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis; uvedená nadm. výška 750 m n. m. není reálná
ID: 13266502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



529

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr.: Vsetín, Rusava; Bažinatá louka, 600 m SSV. od kostela v Rusavě-Hořansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'37.14''N, 17°42'13.54''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-05-31
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268141

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky pod Hostýnem u Bystřice
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.76''N, 17°40'45.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1888-05-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268242

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, louka zvaná Grapy, nad kostelem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.34''N, 17°41'31.05''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268333

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hostýnské vrchy: mokřad na travnaté stráni, Pod Kozincem sever. od Chvalčova
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'42.10''N, 17°43'12.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-05-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: roztr.; při hranici s fytochorionem 81
ID: 13270212

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: VKP Mokřad nad OÚ ve Chvalčově, Chvalčov
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'17.95''N, 17°42'28.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 395-400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-06
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jen 5 ex. (poškozeno prasaty), odkvétá.
ID: 13322765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



530

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: PP Na Jančích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.78''N, 17°44'11.08''E, ± 10m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-22
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 ex., odkvetlý.
ID: 13322769

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hostýnské vrchy: Rusava - svahové prameniště ca 1 km SV směrem na Grapy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.16''N, 17°41'9.53''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329902

6672b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hostýnské Hory. Vlhké louky na temenech (700 m). Skalné-Tesák.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'11.92''N, 17°45'5.74''E, ± 3000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266500

původní jméno: Orchis
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela, 480 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.50''N, 17°49'20.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267365

původní jméno: Dactyloriza majalis
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy; Rajnochovice, závěr údolí Juhyně, "Uhliska"
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.46''N, 17°48'35.92''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



531

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na vlhké louce na úpatí Jehelníku /Hostýnské kopce/, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'43.08''N, 17°45'38.52''E, ± 3500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-05-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: půda hlinitopísčitá /pískovec/; na hranici fytochorionů 76a a 81
ID: 13269242

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Sjezdovka na Trojáku, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.86''N, 17°48'43.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 555-565 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-10
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cca 700 ex., plný květ.
ID: 13322778

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Tůň Uhliska, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'27.90''N, 17°48'36.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-15
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 9 ex.
ID: 13322784

6672c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.57''N, 17°42'7.74''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: E. Zbavitelová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 81 a 76a
ID: 13267358

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Rusava.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'51.12''N, 17°41'21.55''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 81; ex herb. J. Úlehla
ID: 13269300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



532

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: VKP Mokřad Grapy, Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'57.37''N, 17°41'1.36''E, ± 10m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-06-18
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Odkvétající, desítky.
ID: 13322760

6672d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Host. vrchy: Vlčková, louka při červené turist. značce JZ obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'30.53''N, 17°45'29.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-05-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265782

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vlčková: na louce blíže Vlčkové.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'38.09''N, 17°45'49.41''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265763

původní jméno: Dactylorrhiza majalis
lokalita: Host. vrchy: Držková, Hutě 0,7 km Z od kóty 566,2 (Horní Lázek)
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'48.46''N, 17°46'41.48''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Dančák; rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268166

6673a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinicem louka u Valůškovy kovárny, pískovec, c. 410 m, na vlhkých místech
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.52''N, 17°52'45.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: hojný
ID: 13267338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



533

původní jméno: Orchis latifolia × maculata
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice-Březiny, pískovec, c. 420 m, v bažině
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.57''N, 17°54'1.76''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velmi statné exempl.
ID: 13269138

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, louka u Valůškovy (č.33) kovárny, pískovec, c.410m, na vlhkých místech hojný.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.68''N, 17°52'51.31''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269234

6673b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokřina v Růžďce u horního hřbitova.
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.52''N, 17°59'38.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-22
nálezce: M. Konvička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268182

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pržno.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.11''N, 17°56'35.71''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-05-30
nálezce: Julius Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 81
ID: 13268204

původní jméno: Orchis laxifolia
lokalita: Vsetín, Čup.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.80''N, 17°59'22.25''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-23
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



534

6673c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hošťálková, trať Pivovařiska v závěru údolí Štěpková, slatinná louka, 3,5 km J obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'27.25''N, 17°53'2.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329883

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hošťálková - nivní a slatinné louky při samotě Pivovařiska v závěru údolí Štěpková, ca 3,5 km J obce, 460-470 m n. m.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.88''N, 17°53'5.24''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329911

6673d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vsetín, louka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.75''N, 17°59'42.33''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-10
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Kašparová
ID: 13263950

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Bergwiese bei Wsetin
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.39''N, 17°59'41.24''E, ± 5000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1892-05-28
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1972: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 80a, 81, 82
ID: 13268214

6674a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /337/ Vsetínská kotlina 80a/6674a: Malá Bystřice (distr. Vsetín): svahové prameniště v místní části Malenov, asi 1km SV od
soutoku potoka Bystřička a jeho pravostran. přítoku před zatáčkou na Dušnou a 1,5km SZ od kóty Prostředný vrch (743,6), JZ svah.
(na ploše 3x3m). (Derková 2001, 19.7.2006, 27.8.2008 26.7.2009 not.M.Popelářová, 16.9. 2010 leg.Popelářová,herb.Popelářov) i
sním.z JZ exp. z 26.7.2009).
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°2'29.00''E
nadmořská výška: 586-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



535

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: luční enkláva Hurtíci, ca 1 km S od vrchu Javořina (678 m), S-SSZ od rodinných domů osady Dušná
nejbližší obec: Vsetín-Dušná, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766551

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: loučka 0,4 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,5 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766294

6674b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dinotice, údolí potoka Dinotice nad samotou U Válků, ca 1,5 km S od kaple v osadě, prameniště (mokřina) pod svahem u
silnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772157

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 2 km jjz. od hl. silnice,údolní niva
souřadnice: 49°23'24.00''N, 18°8'26.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765375

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 2 km jjz. od hl. silnice, údolní niva, zamokřená část
souřadnice: 49°23'24.00''N, 18°8'26.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



536

6674c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hovězí, mokřina na louce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.35''N, 18°3'38.77''E, ± 5000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-26
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 82
ID: 13263952

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí; louky u Bečvy.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.09''N, 18°3'46.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268197

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí, pastva na Lánech.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.42''N, 18°3'38.81''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 80a
ID: 13268230

6674d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okr. Vsetín. Hovězí. Lány.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.86''N, 18°5'53.53''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267303

6675a

původní jméno: Orchis sp.
lokalita: Velké Karlovice Karolina Huť
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'4.10''N, 18°13'52.32''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-05-25
nálezce: J. Nogová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Pluhař: Dactylorhiza majalis
ID: 13329898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



537

6675b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vel. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.58''N, 18°18'32.41''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267191

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vsatské vrchy-Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'36.57''N, 18°18'15.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-05-27
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329884

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Soláň
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.02''N, 18°15'0.51''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-05-26
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329893

6675c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Vsetín - N. Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.03''N, 18°11'46.39''E, ± 3500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268376

původní jméno: Orchis
lokalita: Nový Hrozenkov, montes Javorníky, Vápenka, alt. ca 600 m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'31.12''N, 18°12'46.69''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



538

6675d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Karolinka, Stanovnice - osluněný svah V expo., část svahu podmáčená
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 18°15'48.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981-06-05
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263948

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice, "Na Rakošovém", mokřina na svahu s V exp.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'1.10''N, 18°16'53.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-06-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263961

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.46''N, 18°17'16.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii; rev. P. Batoušek 2014: D. majalis subsp. majalis
ID: 13263908

6676a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velké Karlovice, okr. Vsetín, "U Tabulí", u silnice do Vel. Karlovic, mokřina, Bařina, 8 km SVV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.91''N, 18°24'14.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 82
ID: 13263939

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Leskové u Vel. Karlovic: údolí za hotelem Razula, směrem na Lemešnou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.34''N, 18°22'9.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



539

6676b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílá; část koseno, část zarůstá X12, expanze Hypericum maculatum
souřadnice: 49°23'35.63''N, 18°26'22.37''E, ± 66m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11819456

6676c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in pratis montaneis ad decl. sept. montis Javorník loco Stodoliska supra vic. Lopušánky ad
pag. Velké Karlovice-Podťaté distr. Vsetín, 900 m, s. schistoso-humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'24.33''N, 18°21'3.41''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266493

6744b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: ca 600 m nad přehradní zdí
souřadnice: 49°15'38.00''N, 13°8'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Vegetační poměry zátopového území vodního díla Nýrsko na Šumavě. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
223-232.
projekt: ČNFD
ID: 2238122

6744d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hamry: řídce roztroušený druh v údolí Úhlavy od vodní nádrže Nýrsko až po soutok s Ostrým potokem
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'29.00''N, 13°9'36.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397400

6745b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louka na záp. okraji Bruskovského lesa / mezi kryptou a "Královic" kapličkou / u Hořákova, okr. Kl.
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.58''N, 13°18'0.20''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



540

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louka u autobusové zastávky Hořákov / na aut. lince Klatovy - Javorná /
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.94''N, 13°18'6.18''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271249

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Šumava: Hořákov u Běšin, příkop u silnice
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.06''N, 13°18'1.59''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271255

6745c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šumava: Zelená Lhota: okraj silnice ca 2,5 km JJV od železnič. stanice
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1980
pramen: Sofron J. (1987): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 52-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105440

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 10. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, stromový a keřový porost u přítoku Zeleného
potoka (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°12'40.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394061

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 11. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, mokřad a prameniště v údolní části sledované
louky (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.00''N, 13°12'45.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



541

6745d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /248/ Kunkovice: asi 100 m V od školy
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249268

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: 37. Kunkovice: sejpové pole na březích Kunkovického potoka, v posledních letech HTÚP teměř zlikvidováno
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920968

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 55. Javorná: les na S úpatí hory Javorná ca 500 až 1700 m JV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391993

6746a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Čechy jihozáp., okr. Klatovy: Velhartice, vlhké louky pod ¤ 677 (Makov).
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.55''N, 13°22'6.31''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-20
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266721

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Klatovsko - Nemilkov
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.70''N, 13°21'43.80''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266678

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Klatovsko - Jindřichovice
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.96''N, 13°23'42.45''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-05-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



542

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Úloh u Klatov - aluviální louka severně obce
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'39.60''N, 13°19'54.78''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-05-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271261

6746b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Mokrosuky - louky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.96''N, 13°27'19.15''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266655

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Břetetice - louky
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'4.08''N, 13°27'42.86''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266681

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Klatovsko - Kolínec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.04''N, 13°26'25.20''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266692

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Hory Matky Boží: louky nad koupalištěm.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.45''N, 13°26'24.11''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-05-28
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269303

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: vstavačová louka v "Píchadlech" u Hrádku u Sušice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.92''N, 13°29'24.27''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



543

6746c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Klatovsko - Milínov
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'29.73''N, 13°23'14.69''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266697

6746d

lokalita: JZ Čechy - mokrá loučka nad Odolenkou u Sušice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'22.53''N, 13°29'23.96''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. F. Procházka 1974: Dactylorhiza majalis
ID: 13266781

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Čechy, okr. Klatovy, Předšumaví: Sušice - na S Z svahu Svatoboru u Odolenky
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.83''N, 13°28'48.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269102

6747a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Dobršín - louky JV obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.67''N, 13°33'50.82''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266653

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Sušicko - Dobršín
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.26''N, 13°33'38.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



544

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Severní okraj zorané louky mezi Zdouní a Ostružnou
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.48''N, 13°30'45.35''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-05-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271293

6747b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Horažďovicko: Hejná, mokré louky v "Luhu", západně od obce při Otavě.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.77''N, 13°39'15.73''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. sambucina; pozn. na schedě: častý
ID: 13265943

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Čímice - mokřadní louka v horní části potůčku 0,7 km Z od obce.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.36''N, 13°35'45.06''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266843

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horažďovicko. Hejná - louky s prameništěm potůčku na SZ úpatí vrchu Kozníku 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.11''N, 13°39'22.22''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266764

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Čímice - louky
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.09''N, 13°36'22.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1980-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 37b
ID: 13266702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



545

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.45''N, 13°37'29.77''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266627

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.28''N, 13°39'27.36''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266672

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, baž. louky Z od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'29.24''N, 13°39'38.18''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266650

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Rabí - louky u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'33.68''N, 13°37'56.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266654

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.41''N, 13°37'9.09''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266628

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Bojanovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.12''N, 13°37'34.47''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



546

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Bojanovice - louky Z
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.57''N, 13°37'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266691

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Bojanovice: louky u rybn. ZJZ vsi
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.12''N, 13°37'34.47''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266644

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: merid. distr. Sušice: pratis humidis apud pag. Bojanovice prope ruinam Rábí, alt. 430 m s. m.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'36.41''N, 13°38'14.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-05-29
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: solo argiłłoso
ID: 13269145

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence, Klatovy. Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.86''N, 13°37'32.97''E, ± 1200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. F. Procházka
ID: 13271285

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Žichovice: kosená louka u samoty na pravém břehu Nezdického potoka na SZ úpatí návrší (kóta 506,3) J od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'27.20''N, 13°37'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13304021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



547

6747c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušice - Luh.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'12.52''N, 13°30'46.65''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-05-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266649

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušice - louky
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'51.38''N, 13°31'11.10''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37a a 37b
ID: 13266652

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sušicko - Záluží
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.34''N, 13°32'56.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-06-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266716

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - M. Chmelná
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.18''N, 13°33'24.76''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266645

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'48.23''N, 13°34'42.52''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



548

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Čechy, okr. Klatovy (Předšumaví): Sušice - mokrá louka na okraji města při silnici do Hrádku
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'24.32''N, 13°31'14.21''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1954
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269103

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušice; úvoz u transformační stanice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'38.17''N, 13°30'55.47''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271290

6747d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Bílenice
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'19.25''N, 13°38'32.66''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266670

6748a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Strakonice. Kalenice - mokřadní louka mezi dvěma rybníky při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.51''N, 13°42'48.28''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266763

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Kalenice, ryb. u Kalenic
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.28''N, 13°43'1.40''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



549

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266683

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266682

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266684

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266668

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Shořejší
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



550

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Nezamyslice
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'45.39''N, 13°40'31.30''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266651

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Shořejší
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266688

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Olšovka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.50''N, 13°40'22.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 37e
ID: 13266677

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Hejná, zmáčené louky V obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.92''N, 13°40'49.65''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266679

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.88''N, 13°41'22.83''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266646

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horažďovicko - Kejnice
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.99''N, 13°41'38.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



551

6748b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: bažinatá louka pod hrází Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.90''N, 13°45'30.20''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998832

6748c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0106_223217_73_T1.5
nejbližší obec: Ohrazenice u Tažovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.37''N, 13°43'44.58''E, ± 192m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262217

6748d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č.Budějovice, trib. Strakonice: prato humido in declivi sept. collis "Na Skalici" /654m/ occid. a
pago Kraselov
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'39.92''N, 13°47'37.40''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; disperse
ID: 13266150

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakonicko. Mladotice u Kraselova - vlhká svahovitá louka nad levým břehem potoka v údolí 0,8 km ZSZ od osady.
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'13.26''N, 13°46'45.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266765

6749a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in prato humido sub piscina Hořejší rybník, orient. a pago Droužetice
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.74''N, 13°54'47.45''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



552

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in prato humido in declivi sept-orient. collis Šibeničník, merid-occid. a statione
Řepice viae ferratae, sept. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.91''N, 13°54'37.43''E
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: disperse, locis satis frequenter
ID: 13266175

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in locis humidis in pratis orient. a silva Bažantnice, in ripa dextra fluminis Otava,
occid. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.21''N, 13°52'36.06''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; passim disperse
ID: 13266181

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis sub via in declivi sept-orient. collis Šibeničník, merid. a statione
Řepice viae ferratae, sept. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.15''N, 13°54'47.55''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: disperse, locis satis frequenter
ID: 13266201

lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.51''N, 13°54'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 37f
ID: 13266202

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis ad pedem sept. collis Šibeničník /Ryšovy/, sept. ab oppido
Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.49''N, 13°54'9.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: infrequenter
ID: 13266203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



553

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis occid. a piscina Dolejší rybník, meridion-orient. a pago Droužetice
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.78''N, 13°54'30.35''E
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: D. incarnata
ID: 13266244

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: JZ Čechy, Strakonicko, na vlhké louce na S úpatí kopce Šibeničníku, JZ od zastávky Řepice, S od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.91''N, 13°54'37.43''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-05-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: porůznu
ID: 13266177

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Droužetice - vlhké louky v areálu myslivecké střelnice na J úpatí Tisovníku (kóta 588,9) ZJZ od obce.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.50''N, 13°53'10.11''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13266824

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakonicko. Droužetice - slatinná louka na západ. břehu rybníka, 0,3 km jižně zemědělského areálu.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.79''N, 13°53'45.31''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266760

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakonicko. Černíkov u Droužetic - vlhká louka na Z břehu Hořejšího rybníka 1,2 km JV od osady.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.50''N, 13°54'34.70''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



554

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Strakonice. Pracejovice - vlhká místa na býv. pastvinách na místě býv. sejpů u rybníčka na Z okraji lesa "Hůl" 0,5 km JJV
od obce.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.24''N, 13°51'5.83''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266768

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dražejov: mokrá louka u vodojemu při polní cestě ze Strakobic do Krt, SSV od Dražejova
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.99''N, 13°52'22.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-05-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně; spolu s Valeriana dioica, Carex disticha etc.
ID: 13266785

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Strakonic: břeh a bažinatá louka u Pilského rybníka (sevzáp. strana) mezi řepickou zastávkou a Domanicemi, 410 m,
náplav
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.22''N, 13°54'41.83''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-05-13
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269163

6749b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in prato humido merid. a pago Domanice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.37''N, 13°55'11.12''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1986: D. majalis; disperse, rare
ID: 13266182

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Modlešovice u Strakonic - tůňky a bažinatá místa ve vřesovištích 0,7 km S od osady.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.56''N, 13°58'18.62''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



555

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rovná: vlhká louka na západním břehu rybníka ZSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.67''N, 13°56'48.06''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-05-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266786

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hajská: vlhká loučka u břehu tůně SZ od Hajské
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.02''N, 13°56'42.46''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266787

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Domanice: slatinná loučka při V břehu Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.32''N, 13°54'54.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně až hojně
ID: 13266790

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hajská: vlhká loučka u břehu tůně SZ od Hajské
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.02''N, 13°56'42.46''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266788

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Strakonice. In pratis humidis ad ripam occident. piscinae "Rovenský rybník" ad pagum Rovná, solo calcareo.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'16.55''N, 13°56'47.97''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



556

6749c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č.Budějovice, trib. Strakonice: pratis humidis secus rivulum in valle occid. a pago Smiradice
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.81''N, 13°50'29.78''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266167

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strakonicko. Sousedovice - mokřadní louka na SZ břehu rybníka Hluboká Pálenina 1 km S od obce.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.31''N, 13°52'1.44''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266762

6749d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in prato humido ad pedem sept. collis Karlovec, orient. a pago
Svaryšov
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'1.82''N, 13°56'48.22''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; disperse
ID: 13266152

6750a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice, Písek: in pratis humidis in margine orient. - sept-orient. silvae Brda /cota 453/, sept.
ab oppidulo Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.10''N, 14°0'37.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; solo granitico, rare
ID: 13266164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



557

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Ražice: vlhká kosená louka pod silnicí při JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.80''N, 14°4'53.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13304020

6750b

lokalita: Bohemia australis: In pratis loco Klášterní rybník dicto, prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.69''N, 14°9'39.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-08
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: D. majalis
ID: 13266072

lokalita: Břehy Řežabince u Ražic bl. Písku.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.43''N, 14°5'27.71''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-07-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266600

původní jméno: Orchis angustifolius
lokalita: Na kraji rybníku "Řežabin" mezi Pískem a Štěkní s Drosera rotundifolia.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.26''N, 14°5'29.13''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-08
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: V jakém množství nebyl udati neboť 5 nalezených exemplárů bylo na
neposekaném místě kolem velikého kamene.
ID: 13266108

lokalita: SPR Řežabinec
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.70''N, 14°5'26.26''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-28
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



558

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ražice, rybník Řežabinec - V okraj
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.53''N, 14°5'51.33''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-06-07
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266846

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ražice, JZ břeh rybníka Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'4.16''N, 14°4'53.85''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-11
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266845

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: České Budějovice. Na louce u řeky Blanice za Putími.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'48.18''N, 14°7'10.21''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-05-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268124

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in humido prato apud piscinam Malý Hánovec prope opp. Písek, alt ca 365 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'36.10''N, 14°8'54.28''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-05-17
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: kenozoicum, exp. S, non copiose
ID: 13269153

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in NW margine silvae, Hůrky dictae, apud vicum Putim, alt. ca 420 m s. m., in friticeto /Salix
caprea, Pinus, Quercus/, granit, exp. NW
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'49.65''N, 14°9'13.05''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-05
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 4 germines
ID: 13269139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



559

6750c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dunovice u Cehnic: mokřadní louka nad polní cestou na SZ okraji Dunovic
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'26.44''N, 14°2'35.56''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně, spolu s Achillea ptarmica
ID: 13266784

6750d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka při potůčku pod hrází rybníka Zástavný 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.40''N, 14°6'45.50''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998828

6751a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 86. Písecko-hlubocký hřeben: rybníček a mokřad nad ním, 250 m SSZ osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337739

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 94. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, loučka u rybníčku ve středu obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337773

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben: okolí rybníčku v SV části obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



560

6751b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 191. Písecko-hlubocký hřeben: vlhká louka mezi Okrouhlickým potokem a silnicí 0,6 km ZSZ osady Jehnědsko /J obce
Jehnědno/
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339254

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 412. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, vypuštěný rybníček (blíže obci) a travnatý porost
nad ním
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344492

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 411. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, pastvina a písčité svahy podél Těšínovského
potoka
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344379

6751c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Skály u Protivína
souřadnice: 49°13'28.71''N, 14°11'6.90''E, ± 67m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10552956

6751d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krč u Protivína - cca 1,5 km sv. od obce, vlhká louka na břehu rybníčku u osady Prostřední Pařezí.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'27.21''N, 14°15'38.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-05-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38 a 40a
ID: 13266748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



561

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, silvestre pratum Zlatá louka apud Nová Ves
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.47''N, 14°16'30.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-06-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: arenario-luteum fundamentum, copiose; uvedená nadm. výška 425 m je nepřesná
ID: 13269154

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Jižní Čechy, okolí Protivína, Zlatá louka u Nové Vsi
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.47''N, 14°16'30.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-06-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hlinito-písčitý podklad; uvedená nadm. výška 425 m je nepřesná
ID: 13269155

6752c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 420. Písecko-hlubocký hřeben: rybník a přilehlý mokřad 0,5 km SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.13''N, 14°19'58.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344611

6752d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 166. Týn n. Vlt.: vlhká louka na L břehu Vltavy 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'54.25''N, 14°26'4.71''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893230

6753a

lokalita: Bohemia merid.: apud opp. Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.47''N, 14°30'50.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: J. Křížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 40a
ID: 13269126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



562

6753b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Waldwiese bei Komarow
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.54''N, 14°35'36.03''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1872-05-11
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264223

6753d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis *Blata* dictis, inter vico Vesce et Borkovice ad oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.52''N, 14°38'46.77''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło: 1984: D. majalis
ID: 13266205

lokalita: Bohemia australis: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.25''N, 14°37'35.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło: 1984: D. majalis
ID: 13266104

6754a

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.17''N, 14°43'10.28''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 39 a 42b
ID: 13266124

původní jméno: Orchis traunsteineri
lokalita: Soběslavsko: na louce u Černov. potoka proti Brousku
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'16.25''N, 14°43'3.68''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-17
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. majalis; pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13269111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



563

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Soběslavsko: louky u Nového rybn. a jinde ve všech pol. d.h.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.44''N, 14°43'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-21
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269156

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Soběslavsko: s louky pod Pilátem, asi 403 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'59.71''N, 14°42'22.14''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza majalis; celé znění schedy: Soběslavsko: na skoro všech lukách, zvláště vyšších poloh,
ale ne příliš hojně. Tento ex. s louky pod Pilátem, asi 403 m.
ID: 13269365

6754c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Soběslav: mokrá louka Z silnice J města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'6.72''N, 14°43'8.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266745

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Dráchov - Chlebovské ryb. a cesta k nim
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'13.27''N, 14°41'21.72''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-05-24
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266779

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Dráchov: Kolem celého rybníka Návětří.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.17''N, 14°41'11.29''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-29
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



564

6755a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 156.Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ od dolního rybníčku 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832386

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vícemil (o. J. Hradec), osada Pod Vícemilí 0,6 km ZSZ od obce, nad rybníkem Zálesník u asfaltky
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°53'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637693

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ dolního rybníčku 1,7 km V osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477229

6755b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0246_233110_77_T2.3B
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'47.47''N, 14°59'23.71''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407550

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0246_233114_90_T1.6
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'52.57''N, 14°55'36.95''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409403

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 0_opravy_233115_244_X7
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'49.19''N, 14°55'42.42''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



565

6755c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Obecní nad Kardašem
nejbližší obec: Pohoří u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'52.46''N, 14°51'37.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764130

6755d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Najdek (o. J. Hradec), mezi silnicí Lodhéřov-Najdek a Dolním Panenským rybníkem 0,5 km JJZ od obce
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°57'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637588

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Studnice (o. J. Hradec), louka mezi silnicí a Velkým Dvořákovským rybníkem 2,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'32.00''N, 14°56'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637619

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0009_233120_35_T1.5
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'59.99''N, 14°57'24.95''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411390

6756a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bohdalín u Kamenice n/L. - osada Hutě j. obce, louka při cestě k Bohdalínu, při s. okraji osady.
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.52''N, 15°0'27.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266747

6756b

lokalita: Stranná, pruh rašelinných luk s rybníčkem při J okraji lesa, cca 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'7.00''N, 15°9'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



566

lokalita: Stranná, rašelinné louky nad Horním rybníkem, cca 750 mm S - SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 15°9'4.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320755

6756c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dolní Radouň - u Lovětínského potoka
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'48.71''N, 15°1'20.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-10
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7778674

6757a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 274. (6757a) Polesí: rybník Poddubí při J okraji obce.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°14'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207426

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky und 0,3 km von dem Weiler Šejby + mapka v příl
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-23
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966653

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Polesí
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'35.15''N, 15°14'46.03''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 9944925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



567

6757b

lokalita: distr. Jihlava: Jihlávka; rašelina u Kališťského rybníka pod nádražím
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.55''N, 15°17'47.90''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264008

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: Palánova louka na SZ okraji lesa "Smrk" poblíž železniční trati, 1.800 m
SZ od obce.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.28''N, 15°18'3.96''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264116

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'49.69''N, 15°18'27.18''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264117

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kaliště, 5 km JV od Počátek, na velkém rašeliništi u rybníka pod železniční tratí.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.43''N, 15°17'46.97''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264179

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Kaliště, 5 km VJV od Počátek, rašeliniště na S břehu Kališťského rybníka.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.70''N, 15°17'46.78''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



568

6757c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661543

6757d

lokalita: distr. Pelhřimov: Horní Vilímeč; rašelinná louka pod tratí 1 km JV obce
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'2.70''N, 15°15'47.04''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264035

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), rašeliniště zv. "V lísovech", na SZ břehu rybníka, 1,5-2 km JZ obce.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.00''N, 15°16'43.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264254

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), mokřadní a rašelinná loučka, nad prostředním rybníčkem na J okraji obce.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'17.88''N, 15°15'21.30''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264252

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), mokřadní rašelinná louka, na pravém břehu potoka nad S břehem Býkoveckého rybníka,
500 m SV obce.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'10.71''N, 15°17'17.94''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



569

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Býkovec, 13 km ZSZ od Telče: mokrá louka pod rybníkem u bývalého mlýna v JZ části zv. "Podskalí".
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.92''N, 15°16'45.11''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13264294

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", rašeliniště a rašelinné louky pod hrází rybníka, 1,5 km
V od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'8.26''N, 15°18'49.34''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264309

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.29''N, 15°18'32.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264315

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Janštejn, 12 km SZ od Telče: vlhká rašelinná louka při okraji lesa, asi 800 m Z od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.89''N, 15°18'39.10''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264115

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Býkovec, 4 km JV od Počátek: prameništní rašeliniště kolem potoka a svahové rašelinné louky pod železniční
zast. Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'4.51''N, 15°15'29.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



570

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Kaliště, 5 km VJV od Počátek, rašeliniště na S břehu Kališťského rybníka poblíž železniční zastávky
Jihlávka-Studená.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.39''N, 15°17'46.51''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264129

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Býkovec, 4 km JV od Počátek: prameništní rašeliniště kolem potoka a svahové rašelinné louky pod želez.
zastávkou Horní Vilímeč, asi 1-1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'2.75''N, 15°15'33.49''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268341

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.34''N, 15°18'35.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270189

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.34''N, 15°18'35.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270190

6758a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov (6,5 km Z od Třeště): VKP "Nedvězí" na Z okraji silnice 300 m Z od kóty Křepírek - 723, 1,5 km J od obce, mokřadní
louka s prameništěm
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'12.10''N, 15°23'8.63''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



571

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov (6,5 km Z od Třeště), mokřadní louka s prameništěm, na Z okraji silnice 300 m Z od kóty Křepírek - 723 m, 1,5 km J
obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'12.10''N, 15°23'8.63''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264261

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov (6,5 km Z od Třeště), rašelinná louka a zbytek rašeliniště, na pravém břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km
S obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.52''N, 15°23'11.77''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264262

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), mokřadní a rašelinná louka nad pravým břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do
Horní Cerekve, 2200 m SZ obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'46.83''N, 15°20'12.54''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264272

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: rašelinná louka na pravém břehu potoka na JZ břehu rybníka u Horního mlýna, 1 km S obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.22''N, 15°23'10.69''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264297

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: rašelinná louka na pravém břehu potoka u Horního mlýna, 1 km S obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'33.39''N, 15°23'26.10''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



572

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: rašelinná louka na pravém břehu potoka u Horního mlýna, 1 km S obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'33.39''N, 15°23'26.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268317

6758b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hodice, 2 km J od Třeště: v lese na úzkém pruhu louky kolem Třešťského potoka, 1,5 km JZ obce.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'22.91''N, 15°28'24.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264143

6758c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vanov, 4 km SZ od Telče: mokré svažité louky pod polní cestou, 750 m Z od obce.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.72''N, 15°24'14.64''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-07
nálezce: Marie Kostková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264308

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: rašelinná louka na pravém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'7.63''N, 15°21'59.31''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264333

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: rašelinná louka na levém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5
km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.13''N, 15°21'59.93''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



573

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: rašelinná louka u rybníka "Plodový", 800 m S od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.99''N, 15°23'31.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264139

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: rašeliniště Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.51''N, 15°24'38.87''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264144

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Loučka 1400 m ZJZ od Doupě, okr. Jihlava
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'3.75''N, 15°24'50.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264147

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: rašeliniště u Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.51''N, 15°24'38.87''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264149

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: na louce s žulovými balvany zv. Kamenné moře" u obce Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.05''N, 15°22'51.43''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



574

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Mezi vesnicemi Vanůvek a Řídelov (JZ od Třeště) na louce vpravo od silnice u malého rybníčka.
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'39.23''N, 15°24'52.96''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264185

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: na louce s žulovými balvany zv. Kamenné moře" u obce Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.05''N, 15°22'51.43''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267196

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Telč; Podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.59''N, 15°21'59.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007
ID: 13268158

původní jméno: Dactylorhiza sambucina
lokalita: distr. Telč; Mez při horním okraji pole vých. orient. svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Horního do Dolního
Mrzatce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'6.64''N, 15°21'44.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-05-22
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13267910

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Telč; Podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.59''N, 15°21'59.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



575

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: louka na levém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5 km ZJZ od obce;
rašelinná a mokřadní louka.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268330

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ Telče: rašelinná louka na levém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5
km ZJZ obce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268338

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: rašelinná louka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.15''N, 15°22'4.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270195

6758d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašelinná louka kolem potoka na SV okraji obce, vlevo od silnice do Třeštice.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'23.54''N, 15°26'28.80''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264145

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: svahová prameništní rašelinná louka mezi cípy lesa, asi 600 m JV obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.41''N, 15°26'19.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



576

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mokrá louka 1 km SSZ od Volevčic u Telče.
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.47''N, 15°26'26.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-16
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264148

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště "Bažantka" 800 m ZJZ obce.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.35''N, 15°25'36.28''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13264150

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště 500 m VSV obce pod silnicí do Třeštice nad Třeštickým rybníkem.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.05''N, 15°26'36.41''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264151

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Telč: lesík 2, 1/2 km sev. od nádraží v Telči; vlhká až bažinatá louka při JZ okraji lesíka
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.41''N, 15°27'38.46''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: dosti hojně, s Pedicularis silv.
ID: 13264163

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: "Na pahorkách", S Telče, louka u lesíka, S od koty 547, roviny, ±555m, vlhká až bařina, při SZ okraji lesíka
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.59''N, 15°27'37.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



577

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Telče: "Na pohorkách" sev. od Telče, louka podle lesíka sev. od ¤ 547, rovina (nepatrný sklon k SZ) ± 555 m, vlhká až
bažinatá louka při okraji lesíka
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.59''N, 15°27'37.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: dosti hojně (s Pedic. silf.)
ID: 13266489

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: svahová prameništní rašelinná louka mezi cípy lesa, asi 600 m JV obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.41''N, 15°26'19.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267237

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Doupě
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'10.82''N, 15°26'5.73''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-10
nálezce: Kamil Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267390

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Telče: "Na pohorkách" sev. od Telče, louka podle lesíka sev. od ¤ 547, rovina (nepatrný sklon k SZ) ± 555 m, vlhká až
bažinatá louka při okraji lesíka
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.59''N, 15°27'37.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267337

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sedlejov, louky SZ za obcí.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.60''N, 15°28'47.47''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-20
nálezce: Jarmila Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



578

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Telče: "Na pohorkách" sev. od Telče, louka podle lesíka sev. od ¤ 547, rovina až mírný sklon k JZ, ± 555 m, vlhká místy
bažinatá louka při JZ okraji lesíka
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.26''N, 15°27'38.85''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13269230

6759a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, rašelinná louka kolem potoka pod hrází rybníka Okrouhlice, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'28.88''N, 15°32'47.18''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264132

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, rašelinná louka kolem potoka pod hrází rybníka Okrouhlice, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'28.88''N, 15°32'47.18''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267233

6759b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy: rašelinná louka při Z okraji lesa kolem potůčku nad silnicí do Jestřebí, 2,5 km VSV od obce.
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.30''N, 15°37'3.64''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-13
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264323

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jestřebí, 12 km JJV od Jihlavy: rašelinná louka nad rybníkem Ovčák, 1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.83''N, 15°37'22.24''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-13
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



579

6759c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: rašelinné louky "Měrnice" u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV od obce.
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'9.80''N, 15°33'9.67''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264158

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Pavlov, 7,5 km JV od Třeště: na malém rašeliništi s tůňkami zv. "Hliniště" na východním okraji obce.
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.67''N, 15°33'54.12''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264160

6759d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, vlhká i rašelinná louka obklopená lesem 2,7–2,9 km ZSZ(–Z) od kostela sv.
Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°38'6.00''E
nadmořská výška: 640-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818828

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hladov, 1,7 km V od kaple v obci, na pravém břehu Hladovského potoka před rybníčkem v lesích
souřadnice: 49°12'42.40''N, 15°38'4.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465593

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: louka u nádrže v Hladově
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.20''N, 15°36'34.08''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna
katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9944994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



580

6760a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina,  u cesty mezi Brtnicí a Novou Brtnicí, PP Urbánkův palouk
souřadnice: 49°16'44.00''N, 15°42'5.00''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-18
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797737

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950487

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0172_234211_147_R2.2
nejbližší obec: Víska u Kněžic, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'43.68''N, 15°42'6.62''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4477976

6760b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, Čechtín, příkop u silnice, 2 km J od obce
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'43.59''N, 15°49'36.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-25
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267329

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Třebíč: louka na pravém břehu Číchovského potoka mezi Číchovem a Leštinou SV od Číchova
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'29.34''N, 15°46'14.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13268175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



581

6760c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Heraltice, pod Kamenným vrchem, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.71''N, 15°43'15.16''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-26
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267309

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Předín, vlhké louky, 5 km SV od obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.59''N, 15°41'19.56''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-26
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267321

6761a

lokalita: Distr. Třebíč: louka na severozápadním okraji obce Hroznatín.
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'57.87''N, 15°54'25.88''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266393

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Přeckov, pastviny státního statku, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'58.98''N, 15°53'31.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267322

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Přeckov, "Podhory", 1 km SV od obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'5.88''N, 15°54'15.93''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



582

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, Přeckov, vlhká louka u Klapovského potoka, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.23''N, 15°54'32.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně chyba v popisu lokality, správně: 0,5 km JZ od obce
ID: 13267325

6761b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rudíkov, u silnice cca 1,5 km SZZ obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.59''N, 15°55'49.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267202

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, Přeckov, vlhké louky na severním okraji obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'42.64''N, 15°54'56.58''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267327

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava: Přeckov, příkop u silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'33.86''N, 15°55'22.62''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267323

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, Přeckov, vlhké louky 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'22.34''N, 15°54'57.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-24
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



583

6761c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Třebíč, louky.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.51''N, 15°52'49.19''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269299

6761d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Ptačov, louka (u Třebíče).
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.88''N, 15°55'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267301

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na bažinaté louce u Ptáčova.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.88''N, 15°55'38.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-26
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268262

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hejtmanství třebíčské. Ptáčov (louky).
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.66''N, 15°55'35.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-05-23
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269129

6762a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Studnice, 4 km S od Telče: svahové prameništní rašeliniště asi 700 m SZ od obce pod kótou 641 m - "Studnická Ostražka".
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'45.53''N, 16°1'20.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis; uvedená nadm. výška lokality 605-620 m, stejně jako výška kóty 641, nejsou
reálné
ID: 13264142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



584

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: SV od Třebíče - vlhká louka při potůčku tekoucím od záp. k vých. asi 1 km severně od obce Pyšel.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'35.82''N, 16°4'0.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-19
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 68 a 67
ID: 13268149

6762c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Třebíč: Pyšel; fragment pramenné louky pod hrází rybníka Maršovec 1,7 km J obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.18''N, 16°3'57.04''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264037

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Studenec, mokrá mechnatá slat. loučka u S břehu Nového studenec. ryb., ca 1,4 km Z od žel. st.
u obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.58''N, 16°2'59.45''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13267218

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Pyšel, mokrá slat. louka pod hrází ryb. Maršovec, J obce
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.13''N, 16°3'57.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztr.
ID: 13267221

6763a

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Velká Bíteš: mokré slatinné louky u soustavy rybníků zv. "Silnické", asi 1,5km JV města
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'43.28''N, 16°14'33.67''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05
nálezce: J. Hájek
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9945005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



585

6763b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Zálesná Zhoř, mokré slatinné louky u potoka na S okraji obce, zv. Zhořská mokřina
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.18''N, 16°17'25.62''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13267224

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Na vlhké loučce u autobusové zastávky Lesní Hluboké u Velké Bíteše.Směr Vel. Bíteš - Brno.
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'56.82''N, 16°17'46.93''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-24
nálezce:  Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268139

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina; Lesní Hluboké u Velké Bíteše. U autobusové zastávky směr Brno. Loučka lemovaná lesním
porostem.
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'56.82''N, 16°17'46.93''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce:  Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268138

6763d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /304/ Českomoravská vrchovina (67/6763d) Zálesná Zhoř (distr.Brno): tzv. Plockova louka, niva pravostranného přítoku Bílá
voda, 1km J od středu obce, mokrá louka. (na str.119 je uveden i snímek ze stejnej lokality)
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'29.35''N, 16°17'27.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 8146907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



586

6764b

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Vev. Bítýška. Ve vlhké louce.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.94''N, 16°26'11.84''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-26
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13267928

6765a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bažinná louka v "Podemlýní" v Lelekovicích
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'1.73''N, 16°34'51.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 16 a 68
ID: 13267330

6765b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Na bahnité loučce v lesním údolí "Babí doly" mezi Lelekovicemi a Útěchovem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'25.15''N, 16°36'6.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojedinělě
ID: 13267332

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno, in praticulis in conv. supra Lelekovice versus Ohtechov
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'21.23''N, 16°36'18.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268232

6765d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: auf den Wiesen in dem Thal hinter Karthaus [= Kartouza Královo Pole] vor den Fussteig nach Sobieschnitz [= Soběšice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.87''N, 16°36'15.64''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1787-06
nálezce:  Schott
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 16 a 68
ID: 13267203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



587

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Karthaus
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.11''N, 16°35'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269381

6766a

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.88''N, 16°44'37.25''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267307

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiesen bei Ochos
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.49''N, 16°44'19.40''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c, 70, 68
ID: 13268205

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.68''N, 16°44'33.71''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1879-04
nálezce: F. Juda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 71c, 71b a 70
ID: 13268164

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.68''N, 16°44'33.71''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1878-05
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c, 71b a 70
ID: 13268264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



588

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.68''N, 16°44'33.71''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1878-05
nálezce: F. Juda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c, 71b a 70
ID: 13268265

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.85''N, 16°44'36.99''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-06-08
nálezce: E. Formánek
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 71b
ID: 13320904

6766b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčia prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265753

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266483

původní jméno: Orchis mascula typica
lokalita: Lesní luka na pobřeží horního toku Říčky u "Čihadla", Bukovinka, Račice (Brno)
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.80''N, 16°49'38.94''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-05-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jatiová 1993: Dactylorhiza majalis; rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



589

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; exsikát
ID: 13267336

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky pod Hádeckou myslivnou v údolí Říčky nad Ochozem u Brna.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.90''N, 16°45'51.17''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-05
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 71b a 70
ID: 13267295

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky pod "Hádeckou myslivnou".
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.90''N, 16°45'51.17''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-05-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 71b a 70
ID: 13267296

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Ochoz bei Brünn
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.76''N, 16°45'39.25''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 68, 70 a 71c
ID: 13267285

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Bukowin bei Ochoz.
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.91''N, 16°47'4.06''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



590

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno - na lukách v údolí Říčky sev. Hádku za Ochozí.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.29''N, 16°46'54.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268117

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno: Na lukách v údolí Říčky za Hádkem.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.29''N, 16°46'54.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268129

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.81''N, 16°46'57.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13268257

původní jméno: Orchis latifolia × maculata
lokalita: Brno, Ochozy, v hoř. části údolí Říčky k Novému dvoru.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.49''N, 16°46'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268105

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno, Ochozy, v hoření části údolí Říčky.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.49''N, 16°46'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



591

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na loukách za 2. myslivnou Hádeckou. (Údolí Říčky.)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.74''N, 16°45'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-05-19
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268267

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.81''N, 16°46'57.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13268377

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.81''N, 16°46'57.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13268433

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'1.81''N, 16°46'57.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13269352

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13270070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



592

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exsic. Reipubl. Bohem. Sloven. no. 697
ID: 13270204

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia centr., Brno: in pratis madidis in convalle rivi Říčka prope Hostěnice, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.22''N, 16°47'31.28''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-11
nálezce: J. Volák
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát
ID: 13320898

6766c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky v Údolí Říčky nad Lišní.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.42''N, 16°43'8.63''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-05-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267289

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Bilovitz bei Brünn.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.72''N, 16°40'22.86''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267290

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Líšeň (pod starým zámkem) u Brna.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.14''N, 16°42'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



593

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Údolí Říčky ad opp. Líšen
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.44''N, 16°44'35.25''E, ± 3500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 70
ID: 13268222

6766d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky (lesní) u Hostěnic.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.13''N, 16°46'25.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1917-05-27
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 71c a 70
ID: 13267256

původní jméno: latifolia
lokalita: Hostěnice. Na louce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.13''N, 16°46'25.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1917-05-27
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza majalis subsp. majalis; rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267261

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno: Na lukách mezi Hostěnicemi a Kalečníkem.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'24.18''N, 16°48'10.68''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268109

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno: Na lukách mezi Hostěnicemi a Kalečníkem.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'24.18''N, 16°48'10.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza majalis
ID: 13268136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



594

6767a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brno - u rybníka nad Račicemi.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'10.68''N, 16°52'25.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268118

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno: Na lukách v údolí Rakovce u Račic.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'50.06''N, 16°51'25.99''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1972: Dactylorhiza latifolia
ID: 13268125

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Drahanská vrchovina; Pístovice, na vlhké louce J od Pístovického rybníka
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'3.64''N, 16°54'7.45''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-05-18
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270013

6767c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Habrovany u Vyškova. Louky kolem Říčky
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'9.52''N, 16°51'43.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: dosti častý
ID: 13267187

6771b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Gottwaldov - Mladcová, údolí u Zbož. rybníků [= Zboženské rybníky], vlhká louka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'58.94''N, 17°37'32.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-04-29
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



595

původní jméno: Orchis
lokalita: Hostýnské hory: Listnatý les mezi Fryštákem a Mladcovou.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°15'38.81''N, 17°39'52.18''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-26
nálezce: M. Unarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267965

6771d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Gottwaldov, louka pod I. Zboženeckým rybn.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.57''N, 17°37'36.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-04-28
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270011

6772a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lukov u Gottwaldova: mokřadní louka SV obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'57.06''N, 17°44'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-05
nálezce: O. Javořík
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Elsnerová
ID: 13265776

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lukov u Gottwaldova: mokřadní louka pod jedlovým lesem SV obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'57.06''N, 17°44'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-05
nálezce: O. Javořík
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Elsnerová
ID: 13265777

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava vých.; Zlínsko: Štípa - Lešná, louka mezi Lešnou a Lukovem.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'55.25''N, 17°43'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-05-25
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



596

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Štípa u Gottw.; vlhké louky za Lešnou (k Velikovskému lesu).
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'41.40''N, 17°43'35.60''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-05-02
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265756

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Štípa u Gottw.: Lešná, okraj lesa za oborou.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'40.02''N, 17°43'9.51''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-05-17
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265758

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Fryštácká přehrada, mokré louky
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'1.38''N, 17°41'6.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-05-19
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13329879

6772b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kašava: vlhké louky v údolí Dřevnice nedaleko pily směrem k Hrobicím
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'30.90''N, 17°46'41.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265779

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kašava: na louce pod kašavou.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'43.48''N, 17°47'8.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



597

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava, louka na levém břehu Dřevnice cca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'8.15''N, 17°47'53.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-05-19
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; lokalita patrně zanikla s vybudováním v. n. Slušovice
ID: 13268173

6772c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lůžkovice: na louce u Lůžkovic.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'23.13''N, 17°44'48.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265761

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Štákovy Paseky u Gottwaldova. Vlhké humozní lesy a louky.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'31.95''N, 17°42'26.44''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266501

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Štákovy paseky u Zlína, lužní háj na počátku údolí "Ve valachu".
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'31.95''N, 17°42'26.44''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × D. aschersoniana
ID: 13266536

6772d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Slušovice: na louce u Slušovic s Orchis morio.
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'51.15''N, 17°48'3.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



598

6773a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vizovské hory: Všemina, louka u lesa při cestě ze Všeminy do Lipové [= Liptál].
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'13.57''N, 17°53'55.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 79
ID: 13265768

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hostýn. hory: lesní louky na rozhraní katastru mezi Všeminou a Trnavou.
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'47.54''N, 17°51'34.19''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1962-06-18
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265820

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, Chrastěšov u Vizovic, vlhká louka, jíl
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°15'0.88''N, 17°51'36.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-05-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: hojně
ID: 13267312

6773b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava východní, Prlov, mokrá louka u lesa, 2 km S, 400 M.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'28.88''N, 17°57'41.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-05-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 79
ID: 13265785

6773c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lhotsko u Vizovic, mokrá louka u Dubovského potoka, jíl, 320 m
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'55.26''N, 17°52'18.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-05-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13265760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



599

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava východní, Lhotsko, vlhká louka, jíl
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'47.20''N, 17°52'47.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1952-05-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: hojně
ID: 13267313

původní jméno: Orchis
lokalita: Morava východní, Lhotsko u Vizovic, mokrá louka u Dubovského potoka, jíl
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.44''N, 17°52'34.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-05-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: hojně
ID: 13267304

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, Chrastěšov u Vizovic, vlhká louka, jíl, 400 m
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'35.06''N, 17°51'13.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-05-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269152

6773d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vizovs. vrchy: Pozděchov, mokré louky v údolí od Trubisek do Neratova
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'52.17''N, 17°59'7.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-27
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265774

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia orient., distr. Vizovice: mokrá louka na levém břehu Pozděchůvky v. od obce Prlov.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.04''N, 17°58'8.98''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-05-22
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; uvedená nadm. výška ca 560 m je nepravděpodobná
ID: 13268192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



600

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia orient., distr. Vizovice: mokrá louka u potůčku na jv. okraji obce Pozděchov.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'32.48''N, 17°58'3.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-15
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268193

6774a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Val. Polanka, okr. Vsetín, U Slováků, 1,5 km SV od stř. obce, louky
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'59.59''N, 18°0'56.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-06-03
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263934

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Javorníky, Hovězí, bažinatá louka, 2 km JV obce.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'34.54''N, 18°4'8.35''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-06-04
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 80a
ID: 13265784

6774b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hovězí louky v Huslenkách
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'15.29''N, 18°6'13.10''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-05-01
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 80a
ID: 13265764

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Val. Klobouky: slatinná partie lesních louček v Butovkách u Makyty
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'3.10''N, 18°7'8.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1936-06-20
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



601

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová, luka u cesty.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'35.87''N, 18°8'51.15''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268270

6774c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Pulčínské skály, u Lidečka
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.76''N, 18°4'49.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263964

6774d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /228/ Zděchov: údolí Mísná, bahnitá louka, 2 km JV obce
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180736

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0121be_254117_769_R1.4
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'38.94''N, 18°4'54.19''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4771723

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: t0014be_254117_46_T1.6
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'58.56''N, 18°5'54.71''E, ± 74m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0014be: t0014be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4771453

6775a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



602

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Huslenky, u Vsetína, Kychová, Papajské sedlo
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'38.89''N, 18°11'4.33''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-06-17
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii; orig. det. M. Kašparová; rev. P. Batoušek 2014: D. majalis
subsp. majalis
ID: 13263913

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vsatské Javorníky: Čerňanská Kyčera nad Kychovou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'17.49''N, 18°10'0.52''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267181

6845a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 47. Špičák: rašelinná louka, 250-300 m SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.00''N, 13°13'12.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400005

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 57. Špičák: mokřad, 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°12'59.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400162

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 65. Špičák: mokrá louka, 450 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.00''N, 13°13'34.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



603

6845b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /7/ NP Šumava: Zhůří near Křemelná 1.: lokalita se nachází S obce Nová Hůrka v II. zone NP.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364960

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /238/ Starý Brunst: na bažinatých loukách v údolí Křemelné na S svahu Gerlovy paseky (Procházka, Nesvadbová et Bufková)
nejbližší obec: Starý Brunst, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'6.00''N, 13°17'48.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382293

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 115. Pancíř: mozaika mokřadů, ostřicových porostů a nesekaných luk v nivě Řezné, 1600 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.00''N, 13°15'38.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401039

6845c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 41. Železná Ruda: mokré louky a mokřady, 1950 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'41.00''N, 13°12'50.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399963

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 137. Železná Ruda: mokřady a nesekané louky, 750 m JJZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'59.00''N, 13°13'20.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



604

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 142. Železná Ruda: Ferdinandovo údolí, 1550-1600 m JJZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'32.00''N, 13°13'10.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401459

6845d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Hůrka: louky při turistické cestě k jezeru Laka 1,5 km J od osady
nejbližší obec: Nová Hůrka
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540981

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0092a_214409_313_R2.2
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.15''N, 13°15'14.90''E, ± 33m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164219

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0092a_214409_315_T1.6
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.46''N, 13°15'13.72''E, ± 119m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164224

6846a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /9/ NP Šumava: Zhůřská Pláň, PR: lokalita se nachází JZ obce Keply, NR, PLA.
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8365019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



605

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 47. Skelná: stará cesta Z od silnice 1,6 km Z od osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'31.00''N, 13°21'56.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385369

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 35. Skelná: náletem zarůstající mokřad Z od silnice na Keply 1 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°21'50.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385128

6846b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Šumava: Hartmanice, vlhká louka mezi obcí a Novým Městečkem
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'26.80''N, 13°28'41.32''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271248

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: při Pstružném potoce [= Volškovka] v Pekle / Hartmanice - Sušicko /
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'10.76''N, 13°26'15.29''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271257

6846c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.15''N, 13°22'44.54''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



606

6846d

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /239/ Dobrá Voda: prameniště na JZ okraji louky na lokalitě Souš, asi 1,7 km JJZ osady
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'51.00''N, 13°25'10.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382296

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0112a_223308_550_T1.5
nejbližší obec: Zálužice II, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'41.78''N, 13°29'5.75''E, ± 44m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Zuzana Mašková. p0112a: p0112a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270943

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0112a_223308_527_K1
nejbližší obec: Zálužice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'48.41''N, 13°28'33.96''E, ± 72m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Zuzana Mašková. p0112a: p0112a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270902

6847a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Milčice - louky
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.76''N, 13°32'40.20''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266667

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Milčice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.76''N, 13°32'40.20''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



607

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lokalita nad Račím potokem u Sušice
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.28''N, 13°32'31.64''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271291

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Louka u silnice Sušice - Kašp. Hory úsek u autobusové zastávky "rozcestí Bohdašice"
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.65''N, 13°31'5.34''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271292

6847b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rozsedly - mokřadní louka na břehu Nezdického potoka pod samotou Hamr 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.48''N, 13°37'18.11''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2008-05-16
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13266848

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Nezdice
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.19''N, 13°36'43.24''E, ± 1500m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37c a 88c
ID: 13266698

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Sušicko - Nezdice - Nové Domky [= České Domky], louky
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'53.80''N, 13°34'59.40''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1963-05-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizoval R. Paulič; smíšená položka s D. sambucina
ID: 13266693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



608

6847c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rejštejn - Plzenec (Sušicko)
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'44.45''N, 13°31'47.71''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266717

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Sušicko - Kozí Hřbet
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'14.25''N, 13°31'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37a a 88b
ID: 13266680

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Severně od objektu pily v Karlině Pile nad Losenicí asi 700 m n. m.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'1.29''N, 13°34'4.35''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271294

6847d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: Úbislav (490711/133924E): louka na Z okraji obce: louka při silnici Zavírka-Úbislav u prvního
domu na Z okraji obce, jde o intenzívně sečenou květ.krátkostéblou louku (populace meziročně kolísa) populace.
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'11.00''N, 13°39'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148282

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Studenec v Kašperských Horách: slatinná louka u lesa J obce
nejbližší obec: Studenec v Kašp.Horá, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'43.00''N, 13°37'12.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



609

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šebestov zwischen Kašperské Hory und Stachy
souřadnice: 49°7'5.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767974

6848a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zálesí, okr. Strakonice, louky na jv. okraji vesnice.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'44.36''N, 13°43'27.50''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266735

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zálesí, okr. Strakobice, vlhké louky na z. okraji vesnice.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'44.03''N, 13°42'48.94''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 88c
ID: 13266737

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zálesí, okr. Strakobice, pastvina uprostřed vesnice.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'45.57''N, 13°43'10.20''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-05-20
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266736

6848b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louky na pravém břehu Peklova JV od osady "V mlýnech" JJV od Dřešína
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'9.30''N, 13°46'57.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-05-19
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



610

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louky S od osady "V mlýnech" JV od Dřešína
nejbližší obec: Dřešín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'28.40''N, 13°46'44.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-05-19
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247330

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: louky kolem spodního rybníčka J od Jetišova
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247332

6848c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Šumava a Předšumaví. Louky při potoce z Javorníka směrem na mlýn Martínek.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'29.96''N, 13°40'21.05''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269159

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Stachů: Lesní, travnatá mokřina mezi Čábuzemi a Branišovem. Výška asi 700m.
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'20.99''N, 13°42'13.24''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-28
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269292

6848d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Čkyně: Náhorní louka v sedle u Krušlova /jižně of Krušlova/. Výška asi 670m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'2.94''N, 13°48'50.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



611

6849a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Nihošovice - Volyňsko; louka vlevo cesty pod "Černým" rybníčkem, na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.42''N, 13°51'33.52''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-22
nálezce:  Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266799

6849b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037550

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0036_223405_36_T1.5
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'39.25''N, 13°56'44.77''E, ± 280m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4292883

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0036_223225_24_T1.5
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'51.76''N, 13°59'30.19''E, ± 57m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4264423

6849c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., regio Předšumaví, trib. Strakonice: in prato humido sub via merid-orient. a pago Zlešice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.80''N, 13°52'8.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1947-05-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; disperse, locis satis frequenter
ID: 13266180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



612

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce pod Vídalovou skalou u Lčovic, hlinito-písčitá naplavenina
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'38.78''N, 13°50'50.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-06-01
nálezce: Jan Čech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: kvet. roztroušeně
ID: 13269279

6849d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia: okolí Volyně: na bažinaté louce při cestě k samotě Kalce u Předslavic; asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'4.83''N, 13°55'13.06''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-03
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: sklon k SV., hojně
ID: 13269202

6850a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0036_224301_81_T1.9
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.18''N, 14°1'4.66''E, ± 309m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4322036

6850b

lokalita: Distr. Vodňany: in pratis paludosis sub aggere piscinae Bejšovec prope Albrechtice.
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'53.04''N, 14°6'13.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268450

6850d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vodňany, 2,5km SW von der Stadt
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



613

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: jižní Čechy, Záhorský rybník
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404723

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663579

6851b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky při SZ břehu Podhorského rybníka 1,2 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998824

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: jižní Čechy, Podhorský
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405440

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663845

6851c

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: /8/ Libějovice: v okolí obce
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.14''N, 14°11'36.57''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945
pramen: Hudziok G. (1972): Floristický příspěvek ke květeně Předšumaví a Šumavy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 52-53.
projekt: FLDOK
ID: 9268986

6851d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



614

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: mokřadní louka pod železniční tratí 0,7 km JV od želez. nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'5.03''N, 14°18'25.43''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998823

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Záblatíčko: mokřadní louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší;  et al.; Martin Lepší; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540927

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0044_224315_277_T1.9
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'6.59''N, 14°18'23.87''E, ± 94m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0044: w0044. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323687

6852a

lokalita: Bohemia: distr. Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín, cca 480 m
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'34.86''N, 14°24'0.69''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269192

6852b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 258. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Litoradice u Temelína: slatinná louka 200m SZ samoty U Bočků VSV osady.
nejbližší obec: Litoradice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



615

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Litoradlice, 0,5 km JV od samoty U Bočků, nad Z břehem Vltavy
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°26'57.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983-05-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481707

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hněvkovice, 0,5 km JJZ od jezu, L břeh Vltavy, prameniště kolem potůčku pod chatami
souřadnice: 49°11'21.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982-06-10
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481590

6853a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 248. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníka
1km JV osady.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°31'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152678

6854a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vlkov nad Lužnicí, loučka u žlutě značené turistické cesty při východním okraji rezervace Ruda
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'0.48''N, 14°41'33.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916548

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Npr Ruda u Horusic
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.39''N, 14°41'32.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. botanický terén 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



616

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: -
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.30''N, 14°41'32.28''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6283115

6854b

původní jméno: Orchis
lokalita: Na louce pod rybníkem Přední Sax u Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.15''N, 14°45'21.78''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266776

původní jméno: Orchis
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na louce pod rybníkem Přední Sax u Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'58.98''N, 14°45'23.76''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269227

6854c

lokalita: Bohemia merid.: in pratis humidis apud pisc. Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.09''N, 14°42'12.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Businský 1987: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: solo arenoso
ID: 13269357

6855a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ratiboř: V okraj Obecního rybníka, 2 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°54'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



617

6855b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 822.Děbolín: rašelinné loučky na J a JV břehu Děbolínského rybníka, 485 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845233

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Děbolín,Matná: PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°55'49.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470145

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Děbolín,Matná: PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°55'51.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470470

6855c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Roseč: J břeh rybníka Holná
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470779

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Roseč: V okraj rybníka 1100 m ZJZ od kostela
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°53'50.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



618

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ratuboř: Rybník nad rybníkem Mělkým: V okraj
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°54'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470401

6855d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mokrá louka u rybníčka při pol. cestě z Jindř. Hradce do Buku
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.44''N, 14°59'12.97''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-02
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266723

6856a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) ca 0,7 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°3'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637874

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0251_233401_128_T1.5
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.21''N, 15°0'52.85''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446683

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0007_233406_209_T1.5
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.50''N, 15°3'10.76''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0007: w0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4452217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



619

6856b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Olešná_6090041
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.34''N, 15°9'31.86''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747629

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Olešná_6090044
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'45.58''N, 15°9'21.24''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747696

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Olešná_6090075
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.34''N, 15°9'19.01''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748201

6856c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Jindřiš (o. Jindřichův Hradec), pod železniční tratí nad J okrajem obce
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°3'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640371

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Pěna (J. Hradec), nad rybníčkem 1,1 km VSV od obce (sev. od silnice)
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°3'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631264

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrutkov (J. Hradec), louka nad silnicí 0,7 km V od vsi
souřadnice: 49°7'3.00''N, 15°4'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



620

6856d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Krvavý rybník, leží u obce Člunek na Jindřichohradecku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.38''N, 15°7'20.11''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Guth J. (1995): Krvavý rybník aneb výsledek hledání společného jmenovatele. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 12: 12-15.
projekt: FLDOK
ID: 9024690

6857a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Strmilov, 14 km V od Jindřichova Hradce: louka na SZ břehu rybníka Komorník asi 1,5 km JV obce.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.40''N, 15°12'0.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264337

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy: Jindř. Hradec - Bořetín.
nejbližší obec: Bořetín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'19.91''N, 15°12'41.28''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267270

6857b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená; rašelinnná louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.41''N, 15°16'57.93''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264032

lokalita: distr. Jindrřichův Hradec: Palupín; rybníček u st. silnice 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.30''N, 15°14'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264033

lokalita: distr. Jindrřichův Hradec: Hor. Meziříčko; rašelinnná louka nad S cípem Meziříčského rybníka 0.7 km SV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.85''N, 15°15'11.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



621

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice; rašeliniště u rybníčku 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.41''N, 15°17'14.94''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve stejném herbáři položka z lokality "rašeliniště nad rybníčkem" - zřejmě totožná lokalita
ID: 13264027

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Jilem; rašeliniště v údolí Dvoeckého [= Hamerského] potoka 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.41''N, 15°14'55.26''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264028

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená; rašeliniště u potůčku v lese Bukovice
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.75''N, 15°15'38.55''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264029

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko; rašeliniště v SV cípu Meziříčského rybníku
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.85''N, 15°15'11.22''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-05
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264031

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená; rašelinnná louka u rybníčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.77''N, 15°17'4.54''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



622

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Skrýchov (11 km Z od Telče), nad rybníčkem, cca 400 m VSV od kaple ve středu obce, zarůstající degradovaný fragment
rašelinné louky
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'10.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-03
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13264226

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horní Bolíkov 4 km záp. od Mrákotína, na rašelinné louce nad obcí u silnice Mrákotín - Studená
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.92''N, 15°18'46.04''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264181

6857c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - vlhká louka na V břehu ryb. Hejdák asi 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.51''N, 15°13'6.85''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268165

6857d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150353
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.84''N, 15°19'45.19''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058863

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150339
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.83''N, 15°19'51.49''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



623

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150621
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.91''N, 15°19'42.85''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060480

6858a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče: rašelinná louka na J břehu Olešského rybníka, 700 m SSZ od obce.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'37.06''N, 15°22'18.88''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264320

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Borovná, 4,5 km ZJZ od Telče: malá rašelinná louka pod hrází rybníka Smíchov, 1 km V od obce.
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'56.36''N, 15°24'51.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-15
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. I. Růžička
ID: 13264335

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašeliniště u lesa na levém břehu potoka nad horním vypuštěným rybníkem, 1 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.03''N, 15°20'42.38''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264153

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašelinná louka u horního rybníka asi 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.77''N, 15°20'42.93''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



624

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašelinná louka u horního rybníka asi 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.77''N, 15°20'42.93''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267266

6858b

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: na Telečsku dosti hojný na vlhkých lukách
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'58.43''N, 15°27'22.46''E, ± 10000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Diener J. (1958): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) II. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect.
natur., Jihlava, 2: 43-52.
projekt: Vysočina
ID: 9944920

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.59''N, 15°27'35.36''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 227): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952361

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Myslová_6020208
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'11.46''N, 15°24'54.14''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743661

6858c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Na rašelinné louce u lesa "Háj", vlevo od silnice z Dačic do Řečice, 4,5 km SZ od Dačic.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.44''N, 15°24'0.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



625

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Řečice, asi 7 km záp. od Dačic, na mokré rašelinné louce za obcí
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.28''N, 15°22'6.74''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis; pozn. na schedě: hojně
ID: 13264182

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: U osady Lipová, 7 km záp. od Dačic, na mokré louce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'35.08''N, 15°23'18.39''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264183

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Osada Lipová, 6 km SZ od Dačic, na "Dergancově louce" u osady.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'35.08''N, 15°23'18.39''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264187

původní jméno: Orchis
lokalita: Jindřichův Hradec; Kostelní Vydří, bažina na břehu rybníka cca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°24'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267269

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Na rašelinné louce u lesa "Háj", vlevo od silnice z Dačic do Řečice, 4,5 km SZ od Dačic.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.44''N, 15°24'0.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



626

6858d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 568. Myslůvka: rašeliniště u rybníčku ca 500 m JZ od osady, VKP Na Klátově, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'24.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428724

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: 67/6858d (490818/152612) Drobné údolní rašeliniště "Na Klátově" se nachází nad bezejmenným rybníkem asi 0,5km JV od
centra obce Myslůvka, na J od města Telč. Okolí lokality je využívano jako polní kultura, V-SV částtvoří louky podél zmeliorovaného
toku potoka.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. & Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 8221544

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0616368/ Na Klátově: luční rašeliniště nad bezejmenným rybníkem, asi 0,5km JV od obce Myslůvka na Jihlavsku, (vlastní
prameništní rašeliniště pokrývá pozoruhodně zachovalá vegetace nevápnilých mechových slanišť), rozloha 0,55ha,
nejbližší obec: Myslůvka u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105779

6859a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Olšany, 7 km V od Telče: slatinná louka mezi pravým břehem potoka a silnicí do Telče u Z břehu rybníka Vodnatý, 1.400 m
ZSZ obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.22''N, 15°32'57.93''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264334

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava, obec Vystrčenovice (7 km JV od Telče): 1 km SV obce na louce S od Vymýšlenova rybníka.
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.48''N, 15°32'34.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



627

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Okres Jihlava: Olšany, 7 km V od Telče: slatinná louka mezi potokem a silnicí u Z břehu rybníka Vodnatý, 1.400 m ZSZ obce
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'31.58''N, 15°33'1.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270196

6859b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče): mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnicí do Hladova, 1,5 km S od obce, na rašelinné
louce
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264244

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Telč: vlhká louka jižně u obce Stará Říše
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'17.04''N, 15°35'40.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-13
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; pozn. na schedě: lokalita zničena melioracemi
ID: 13268233

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Telč: louka pod pion. táborem u rybníka Kladina u obce Stará Říše
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'15.64''N, 15°34'55.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-20
nálezce: Alena Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; pozn. na schedě: lokalita zničena melioracemi
ID: 13268234

6859c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 145. 6859c/201. Vystrčenovice: vlhká louka a okraj olšiny v nivě na P břehu Řečice ca 0,3km JJV od Brázdova Mlýna, ca 1,3km
VJV od centra obce.
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°32'43.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



628

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 132. 6859c/201. Horní Slatina: louka nad Horním rybníkem SZ od obce.
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215832

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vystrčenovice: vlhká louka a okraj olšiny v nivě na pravém břehu Řečice ca 300 m JJV od Brázdova mlýna, ca 1,3 km VJV od
centra obce
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447010

6859d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Krasonice, 14 km JV od Telče: mokré louky v údolí potoka Prokopky, asi 1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'3.56''N, 15°35'47.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264318

6860a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce u Stěměch
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'37.00''N, 15°42'47.60''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267341

6860b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP U Hájenky - Čáslavice
souřadnice: 49°8'59.53''N, 15°45'6.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2015): Mapování druhů 2015
projekt: NDOP
ID: 13149258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



629

6860c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0184_234406_63_T1.5
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.11''N, 15°41'15.79''E, ± 269m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498103

6861b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Klučovská hora
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'12.38''N, 15°55'29.84''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267342

6862a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Údolí řeky Jihlavy sz. obce Plešice
souřadnice: 49°10'46.00''N, 16°1'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633204

6864a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese bei Rositz [= Rosice].
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'54.85''N, 16°23'20.29''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1851
nálezce:  Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268227

6864b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Brno, Popůvky, okraj mokré slat. olšiny u potoka v údolí k Omicím, ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.54''N, 16°28'12.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



630

původní jméno: O. latifolia
lokalita: Střelitz
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.48''N, 16°29'31.74''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267286

6864d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Střelická Bažinka,  b0087_243408_147_M1.1
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.95''N, 16°28'3.22''E, ± 271m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4609944

6865a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vostopovice u Brna
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'40.53''N, 16°32'44.32''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-05
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267292

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Schreibwald, Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.62''N, 16°33'27.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267347

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Brünn Schreibwald
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.65''N, 16°33'16.37''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



631

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.62''N, 16°33'27.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-28
nálezce: E. Formánek
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hautzinger 1976: Dactylorhiza sambucina; smíšená položka s D. sambucina
ID: 13320921

6865b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Auf feuchten Wiesen um Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.53''N, 16°36'29.56''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269287

6867b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in decliv. substepposis Větrníky dictis supra pag. Letonice, cca 360 m, solo argilloso
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.12''N, 16°58'49.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266498

6867d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mušenice (u Rašovic, Slavkovsko)
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.38''N, 16°56'25.83''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1916-05-14
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267257

6868c

původní jméno: Orchis
lokalita: Moravia - Bučovice: na slatinných lukách v údolí Svaté.
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'26.39''N, 17°1'32.29''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-05-25
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



632

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: in pratis humidis in convalle "Svatá" p. Kloboučky (Bučovice), Moravia orient.
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'12.44''N, 17°2'42.16''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959-05
nálezce: F. Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 77a
ID: 13270214

6869a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Malínské hony
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.33''N, 17°10'13.09''E, ± 535m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-30
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Malínské Hony.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6428860

6869c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Stupava (Chřiby)
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'44.48''N, 17°14'50.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1944-05-28
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269254

6870b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Halenkovice, údolí potoka Vrbky, 2km SZ od autobus.zast. "U Mlýna", ca 240 mnm
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'9.20''N, 17°26'42.65''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-06-09
nálezce: S. Stránský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 40 exempl., listy bez skvrn
ID: 13265780

6870d

lokalita: Huštěnovice slat. půda poloslat luka Olší na J okraji obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'5.39''N, 17°28'12.45''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-06-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana; sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13267145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



633

6872a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vizovské vrchy: Zlín-Jaroslavice, Jarosl. paseky, Láze, mokřina u potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'31.15''N, 17°43'21.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265792

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: V Březůvkách, u potoka z Hutí, c.350m
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'42.72''N, 17°42'27.74''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-12
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13269333

6873a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vizovské vrchy: Slopné, vlhká louka u poztoka H.Olšava ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'44.67''N, 17°50'39.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-06-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265775

6873b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Újezd - Ambruzův mlýn: vlhká louka v úd. Benčice ca 2km J obce na Vlachovice
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'16.98''N, 17°55'47.01''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265778

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Újezd: údolí Benčice, vlhká louka ca 2km od Ambruzova mlýna k Vlachovicím
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'16.98''N, 17°55'47.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. P. Batoušek
ID: 13265790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



634

6873c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lipová u Slavičína
souřadnice: 49°6'33.27''N, 17°52'18.48''E, ± 74m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-05-12
nálezce: Jiří Němec; Radek Studenka
pramen: Jiří Němec (2011): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11322375

6873d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9129362

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z1- E 3b. Zlín: Křekov: Stráně (664) (6873d 1931b)
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°59'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753722

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974-07-02
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7353847

6874a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lačnov, u Horního Lidče, rybníky
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'56.71''N, 18°2'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



635

6874b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Střelná
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'37.47''N, 18°6'0.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-05-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263962

6874c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Val. Klobouky: mokřina na lesní louce ve svahu ca 2 km JV od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'37.56''N, 18°1'23.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-05-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265773

původní jméno: Orchis latifolius
lokalita: Val. Klobouky; Jámy; mokřina
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'13.36''N, 18°0'5.47''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-25
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265766

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Val. Klobouky; Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.30''N, 18°1'58.09''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 79
ID: 13265765

původní jméno: latifolia
lokalita: Navojná údol. luka ke Kytlanové [= Kytláňová]
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'59.44''N, 18°3'36.50''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



636

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Val. Klobouky, in prato supra Borošín ad fontem.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'56.36''N, 18°0'39.44''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007; na hranici fytochorionů 79, 78 a 82
ID: 13268104

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Val. Klobouky, na vlhké louce pod Jeleňovkou, u pramene.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.00''N, 18°0'10.48''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-07-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 78 a 82
ID: 13268224

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Val. Klobouky, Jeleňovská, loučka u studánky "pod smrkem".
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.87''N, 18°0'9.96''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 78
ID: 13268237

6874d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, jalovcová stráň V od obce, na prameništi
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'3.37''N, 18°5'47.09''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265770

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, mokřina v louce ca 1,5km S obce.
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'12.34''N, 18°5'4.57''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



637

6946a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 93. Prášily: pastviny a okraj lesa u cesty 200 m Z vrchu Větrný, 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'33.00''N, 13°24'19.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402743

6946b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Šumava: Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.90''N, 13°28'52.05''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-07-07
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269816

6946d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0051_223323_1041_R2.3
nejbližší obec: Vchynice-Tetov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'6.32''N, 13°28'34.68''E, ± 144m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0051: n0051. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4288936

6947a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zhůří u Horské Kvildy - louka s prameništěm pod silnicí na JJZ svahu Huťské hory (kóta 1187,1) ZSZ od zaniklé osady Zhůří.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'8.19''N, 13°32'59.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13266823

6947b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vlhká louka u Stašského potoka mezi Říhovem a Masákovou Lhotou. /Okolí Stachů/. Výška asi 750m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'27.62''N, 13°39'44.29''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



638

6947c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /3/ NP Šumava: Kvilda: lokalita se nachází JZ obce Kvilda v II. zone NP.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'31.00''N, 13°33'55.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364885

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /181/ Kvilda: zrašelinělé louky na P břehu Vltavy nad pilou asi 800 m JZ obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'39.00''N, 13°34'20.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382211

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kvilda (Šumava), asi 1,5 km JZ od kostela. Rašeliniště u Teplé Vltavy.
souřadnice: 49°0'31.00''N, 13°33'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-09-13
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150538

6947d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0153a_223325_616_R2.3
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.90''N, 13°38'26.77''E, ± 41m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4290709

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0001_321105_202_T1.5
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'49.93''N, 13°38'58.96''E, ± 28m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



639

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0001_321105_208_R2.3
nejbližší obec: Svinná Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'6.12''N, 13°39'29.30''E, ± 25m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796836

6948a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Stachů: Vlhká louka u nové silnice Zdíkovec-Stachy. Výška asi 700m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'56.07''N, 13°40'42.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269291

6948b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Šumava: Louky blíže Vimperka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.46''N, 13°46'24.72''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1926-06-12
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 37e a 88d
ID: 13266212

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Čkyně: Lesní, náhorní vlhká louka v horském sedle mezi Spůlí a Vyškovicemi. Výška asi 670m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.66''N, 13°46'55.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269229

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Čkyně: Malá, vlhká, lesní loučka v lesích mezi Špůlí a Vyškovicemi. Výška asi 630 m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.66''N, 13°46'55.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



640

6948c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lipka u Vimperka, na horské louce u obce
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.25''N, 13°43'59.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-06-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266814

6948d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in prato in declivi occid. iugi septentr. montis Hüttwald,
merid-occid. a pago Veselka, merid-orient. ab oppido Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'42.18''N, 13°47'3.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 890-960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-05-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; rev. R. Businský 1987: D. majalis cf. subsp. turfosa; pozn. na schedě: disperse, satis
copiose
ID: 13266163

6949a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Libotyně: travnatá lesní loučka východně hájovny J Libotyně (NPP "U Hajnice")
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.57''N, 13°53'54.44''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně roztroušen
ID: 13266794

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vimpersko; pastvina při vozové cestě v poloviční vzdálenosti mezi obcemi Budilov a Radhostice
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 13°51'48.60''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1982-05-27
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266773

původní jméno: Orchis
lokalita: Vimperk - Šum. Hoštice, louka ke Lštění
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'6.00''N, 13°52'0.14''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



641

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Okolí Čkyně: Vlhká louka na hřebeni u Lštění směrem k Šum. Hošticům. Výška asi 870 m.
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.54''N, 13°52'24.33''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269302

6949b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vlach. Březí
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'54.50''N, 13°57'30.35''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1907-06-08
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 37h
ID: 13269282

6949c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /162/ Prachatické Předšumaví: (6949c): Švihov: 400m SZ od křížku ve Švihově, sušší místo na prameniš louce, ve svahu, V
exp., (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Švihov, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°54'28.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-12
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083780

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /131/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 1200m S od kóty 1014 "Palečkovský vrch", krátkostéblá
pasená louka nedaleko vodojemu nad cestou, SV exp., (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty,
1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-06-01
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



642

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /77/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 950m JJZ od kaple ve Včelné, nekosené louční
prameniště na SZ svahu vrchu "Včelná", roztroušeně, SZ exp., (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař.
fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'7.00''N, 13°51'17.00''E
nadmořská výška: 900-935 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-06-23
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083674

6949d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louka při silnici při ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Oseky, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'35.90''N, 13°57'22.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič; Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998822

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Tab.1.sním.1-5. Luční enkláva Záblatí: louka (1ha) se nachází SV nad obcí Záblatí okr.Prachatice (od r.1998 leží louka jíž
3rokem ladem), J-JZ svahy.
nejbližší obec: Záblatí u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území?. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8004792

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0191_321205_306_T1.5
nejbližší obec: Volovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.66''N, 13°58'46.56''E, ± 60m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4810391

6950c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kralovice, louka na levém břehu Zlatého potoka, Z od PR Kralovické louky
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.37''N, 14°4'52.05''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. SDO EVL Zlatý potok v Pošumaví. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



643

6950d

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023151

6951b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zbudov, 1 km WSW von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'19.00''N, 14°17'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839326

6951c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky pod silnicí u pily na Babickém potoce SV od Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°12'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1965-06-01
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359721

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: mokré louky v údolí Babického potoka JZ od kóty 453 ZJZ od Babic
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359539

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'49.00''N, 14°12'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



644

6951d

lokalita: J. Čechy; Strýčice; Na Reitingerů louce
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.32''N, 14°15'50.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-06-01
nálezce:  Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269355

6952a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Zliv, 1 km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839426

6952b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'24.03''N, 14°26'6.66''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-05-12
nálezce: Vladimír Hans; Jan Chlumský
pramen: Hans. Terénní deník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950883

6952c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pištín, 1,5 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°21'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840105

6952d

lokalita: Distr. České Budějovice, rybníky u obce Haklovy Dvory, SZ od Č. Budějovic. (rybník Černíš).
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.59''N, 14°25'47.02''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



645

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: České Vrbné u Č. Budějovic; v louce pod hrází Černického rybníka.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.18''N, 14°25'49.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266055

původní jméno: Orchis
lokalita: Černiš; louka u olšiny
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.63''N, 14°25'50.26''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Paulič 2007: Dactylorhiza majalis
ID: 13266629

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In pratis palud. pr. lac. Černýš. [= rybník Čermiš]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.68''N, 14°25'49.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-06-09
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268115

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: okres Č. Budějovice: Černiš; vlhká luka pod hrází
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.43''N, 14°25'51.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-27
nálezce: T. Mičan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269224

6953c

původní jméno: Vstavač šírolistý
lokalita: Okolí Jelma, okr. Lišov: louka u potoka, permský útvar, 500 m, lesní údolí
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'39.15''N, 14°33'39.42''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. k hojnosti uvedená na schedě: zde málo
ID: 13269146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



646

6953d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lišov, hinter dem W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839382

6954a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885742

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r. Velký Tisý, Tisská soustava
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°43'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001783

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: r. Velký Tisý, Tisská soustava
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°43'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001830

6954b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lesní louka na Žabicích u Kolenec.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.25''N, 14°45'59.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266084

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lesní louka na Žabicích u Kolenec.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'48.69''N, 14°46'2.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



647

6954c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPR Velký a Malý Tisý, S od Přeseky, louka na okraji rybníka, pod sloupem elektrického vedení
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Petrů M. (1997): Botanický průzkum NPR Velký a Malý Tisý s návrhem na management chráněného území. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203087

6954d

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.05''N, 14°46'14.18''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-06-09
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269123

6955a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Stráž n. Než.: okraj lesa u rybníka Závistivý.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.64''N, 14°53'57.95''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-05-12
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266724

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Třeboň. Pístina: vlhká rašelinná louka 800 m SZ od kapličky v obci (JZ od rybníka Nesvorného, J a JV od rybníka
Vrchotů).
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.75''N, 14°53'26.73''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268213

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na louce u řeky Nežárky nedaleko Stráže n/Než.; 458 m n.m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.14''N, 14°54'23.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13269250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



648

6955b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Na louce za Příbrazí u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266750

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stráž n. Než. - louka za Příbrazí
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266771

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Příbraz, místy na mokrých lukách
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266734

6955c

původní jméno: Orchis
lokalita: Na louce u Mníšku nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.62''N, 14°54'47.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Orchis latifolia
ID: 13266778

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Třeboň. Stará Hlína: rašelinná louka na S okraji rybníka Starý Vdovec.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°49'58.03''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



649

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na louce u Mníšku nedaleko Stráže n/Než.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.62''N, 14°54'47.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269228

6955d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Libořezy; Kosená mokrá louka, fytocenologicky nevyhraněná.
souřadnice: 49°1'39.15''N, 14°55'5.44''E, ± 119m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11692450

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Mníšek; Mokrá, kosená louka.
souřadnice: 49°1'56.23''N, 14°55'8.54''E, ± 331m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11691962

6956a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: c0044_233417_5_T1.5
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.33''N, 15°4'51.42''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455540

6956b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Číměř_4100235
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.78''N, 15°5'28.61''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0410. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5582773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



650

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0089_233418_21_T2.3B
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'15.13''N, 15°8'41.21''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455731

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0089_233418_23_R2.2
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.58''N, 15°8'46.21''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455756

6956d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Böhmen, Tiergartenwiese b. Neubistritz.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.02''N, 15°6'30.75''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-05
nálezce:  Buxbaum
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320896

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0089_331203_8_T2.3B
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'50.08''N, 15°9'50.54''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954749

6957a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Člunek: mokré louky při V - SV okrajích Horního rybníka, JV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8540972

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0041_233419_1_T2.3B
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.87''N, 15°14'45.82''E, ± 232m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4455221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



651

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Klenová u Hůrek
souřadnice: 49°3'20.78''N, 15°10'16.19''E, ± 90m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-07-10
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2014): Mapování druhů 2014
projekt: NDOP
ID: 12204203

6957b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: JZ Morava - Dačicko; rašel. louka u lesa J Před. Radlic. vrchu
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'54.82''N, 15°19'5.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266780

6957c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Blato, Batistovy rybníčky
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.93''N, 15°10'12.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-24
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779924

6957d

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Slavonicko; okolí Stálkova - louka u rybníka Dolní Šatlava
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.93''N, 15°18'17.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266746

6958a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce kolem potoka směrem na Lidéřovice.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.87''N, 15°22'54.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza majalis
ID: 13264168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



652

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce kolem potoka směrem na Lidéřovice.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.87''N, 15°22'54.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267195

6958b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Dačice; Vlhký luční porost na okraji se zarostlou odvodňovací strouhou, i přes meliorační zásahy a zemědělskou
intenzifikaci, druhové složení velmi zachovalé směrem k silnici tend k T1.1 až X5 - degradace prostorově různá. V segmentu ruderali
souřadnice: 49°5'6.33''N, 15°27'6.93''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 kvetouci jedinci; T1.5
ID: 11509267

6958c

lokalita: Slavonice, Mutišov: slatinná louka "Pod Montserratem" v malé údolnici ca 1,4 km JJV od kaple v obci Mutišov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.73''N, 15°22'56.41''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176725

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0194_332101_34_T1.5
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.87''N, 15°22'20.93''E, ± 259m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962775

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0194_332101_49_T1.5
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.40''N, 15°22'53.72''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



653

6958d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 295. 6958d/202. Holešice u Cizkrajova: vlhké louky u rybníčka ca 1,2km SSV od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.20''N, 15°25'23.89''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218967

6959a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 230. 6959a/201. Budíškovice: vlhká louka pod rybníkem Dolní Oleška na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.79''N, 15°31'37.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217817

6959b

lokalita: Lomy u Jemnice, vlhká louka s prameništi mezi polní cestou a okrajem lesa, cca 900 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: ZMT
projekt: Vysočina
ID: 13320756

6960b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pod hrází Nového rybníka z. Moravských Budějovic
souřadnice: 49°3'13.00''N, 15°46'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2765713

6960c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Třebíč: Vranín; údolí Jevišovka 1,5 km J obce
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'58.00''N, 15°43'44.90''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



654

6962c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia austrooccid; in pratis pr. pag. Biskupice/n. Rokytnou.
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'15.42''N, 16°0'38.56''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268239

6964a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mor. Krumlov: mokvavé svahy luční u Budkovic.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'11.95''N, 16°20'51.55''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-02-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268240

6965c

původní jméno: Orchis laxiflora
lokalita: Malešovice
nejbližší obec: Malešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'26.66''N, 16°30'4.31''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266507

6969a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Kroměříž: Koryčany; Moravanské lúky 3 km JV obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.68''N, 17°11'37.14''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264020

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chřiby - Moravanské louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.33''N, 17°11'37.81''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-18
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



655

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Chřiby: loučka pod Bradlem
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.47''N, 17°11'44.16''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267192

původní jméno: Epipactis sessilifolia
lokalita: Chřiby u Klimentka
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'9.07''N, 17°13'3.58''E
fytochorion: 77c. Chřiby
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267217

6969b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chřiby, Stříbrnice, Stříbrnické paseky
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798435

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: z0008_244420_15_R1.1
nejbližší obec: Stříbrnice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.11''N, 17°18'15.98''E, ± 81m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-07-09
nálezce: Zuzana Krupičková
pramen: Zuzana Krupičková. z0008: z0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4638613

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stříbrnice - PP Hříštěk prameniště
souřadnice: 49°4'26.86''N, 17°18'16.67''E, ± 56m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Pavelčík
pramen: Pavelčík Petr (2015): Kontrola a dokumentace území v ZLK v r. 2015
projekt: NDOP
ID: 13149270

6970a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Louky na Zlechově
nejbližší obec: Zlechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.97''N, 17°22'49.71''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-06-17
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 20b a 77c
ID: 13268238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



656

6973a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-05-13
nálezce: J. Hantschel
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511251

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rokytnice - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635003

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rudimov, Vasilsko - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394730

6973b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice - Hlinné, louky na vrcholu
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.75''N, 17°59'50.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265772

6973c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Pitín; ad silvarum margines; Bílé Karpaty
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.98''N, 17°52'10.43''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-06-27
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. sambucina
ID: 13268110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



657

6973d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533384

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723108

6974a

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice, poslední louka na levém břehu potoka Bylničky 3,3, km V od obce, 460 m n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.68''N, 18°3'17.86''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-20
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265791

lokalita: Bylnice; Baranové; louka
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'9.51''N, 18°3'22.84''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-22
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265767

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Lesní louky pod "Tratihuští" u Bilnice - Brumova
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'52.06''N, 18°3'45.78''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



658

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, okr. Zlín: Brumov, údolí potoka Hodňov, mokřina u cesty nad okrajem lesa 2 km jv obce.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'13.50''N, 18°3'4.02''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-05-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268169

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: CHPV Lazy /nad pilou v Býlnici/, /Brumov-B., Gottwaldov/, dolní část svahové xerothermní louky, menší kolonie, v květu,
černozem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.76''N, 18°0'30.16''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-11
nálezce: Martin Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329886

6974b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty: obec Nedašov, louka s mokřinou na SZ svahu kóty Cigán (744) 2,1 km JV od obce, 510 m n.m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'42.54''N, 18°4'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265788

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty: obec Nedašov, svahové prameniště na pastvině 3 km JV od kostela, 550 m n.m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.50''N, 18°6'9.11''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-05-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265789

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nedašov: CHÚ "Pod Cigánem", mokřina na louce ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.44''N, 18°5'34.49''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-05
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



659

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Val. Klobouky: Brumov: slatinné partie v pastv. na temeni Holého vrchu.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.47''N, 18°4'54.30''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-13
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267166

6974c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 24.12.1966, světlý les
ID: 9763932

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Z2- O 14a. Zlín: Štěpán: Vlárský průsmyk (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'55.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 12.11.1972
ID: 9764691

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Svatý Štěpán, Vančuříkova louka - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7314572

7047b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



660

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 2g. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Chaloupky, mokřadní a rašelin.louka v nivě bezejmenného potoka po P straně
cesty, ca 700m S až SZ od hřbitova na Knížecích Pláních.
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.00''N, 13°36'32.00''E
nadmořská výška: 1000-1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 7954596

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /243/ Knížecí Pláně: rašelinné louky pod cestou na Bučinu asi 600 m SZ hřbitova
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'43.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382303

7047d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stodůlky u Strážného; Zarůstající rašelinné loučky, hojně křoví.
souřadnice: 48°55'26.80''N, 13°38'32.90''E, ± 159m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12705554

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Stodůlky u Strážného; Rašelinné loučky v pastvině. Sukcesně zarůstající, na okrajích T2.3B. Hezké.
souřadnice: 48°56'21.24''N, 13°37'39.83''E, ± 101m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12710951

7048a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



661

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pravetinska_lada-dactylorhiza majalis|1
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.67''N, 13°41'42.21''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864877

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pravetinska_lada-dactylorhiza majalis|0
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.85''N, 13°41'43.24''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864876

7048b

lokalita: Kubova Huť
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.14''N, 13°46'17.86''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-05-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: D. majalis
ID: 13266068

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Prachatice, montes Šumava: in pratis sept. a pago Kubova Huť
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.41''N, 13°46'16.93''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-05-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: locis copiose
ID: 13266069

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis humidis in valle merid. a pago Kubova Huť
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'31.79''N, 13°46'11.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850-1010 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-05-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; pozn. na schedě: satis copiose
ID: 13266176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



662

lokalita: Šumava: Boubín.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06
nálezce:  Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269226

7048c

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /244/ Strážný: rašelinné ostřicové louky asi 700 m JZ obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'13.00''N, 13°42'43.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce:  Mašková; Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382304

původní jméno: Dactylorhiza majalis ssp. majalis
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 1,1 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°55'6.70''N, 13°43'19.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518693

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7798493

7048d

lokalita: Šumava: Zátoň - Vimperk.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'40.00''N, 13°47'55.34''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1926-06-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269316

7049a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



663

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: /61/ Prachatické Předšumaví: Mlynářovice (37h/7049a): kosená louka 850m SSV od kaple v obci (13. kvet.ex.).
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.50''N, 13°54'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-05-16
nálezce: D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Souřadnice upřesnil D. Půbal.
ID: 8362845

7049b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Záblatí (okr. Prachatice), luční enkláva SV nad obcí
souřadnice: 48°59'43.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území? - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 16:
53-57.
projekt: ČNFD
ID: 2299049

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0191_321205_461_T1.5
nejbližší obec: Perlovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'23.21''N, 13°58'7.97''E, ± 63m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4811159

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0191_321205_467_R2.3
nejbližší obec: Perlovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'25.51''N, 13°58'2.32''E, ± 97m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4811200

7049c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Libínské Předšumaví, Volary, cca 2,1 km vsv. od kostela v obci, podmáčená, ladem nechaná louka v přírodní rezervaci
Vraniště
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'47.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



664

7049d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NNM the Blanice: located is east of the town of Volary, is situated between the villages od Blažejovice and Arnoštov.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'53.00''N, 13°57'34.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
pramen: Šumpich J. (2011): Buterflies and moths (Lepidoptera) of the Blanice National Mature Monument. - Silva Gabreta 17:
83-132.
projekt: FLDOK
ID: 8365740

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Spálenec_4040148
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.86''N, 13°58'7.28''E, ± 63m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577911

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Spálenec_4040157
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.07''N, 13°57'51.44''E, ± 128m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578045

7050a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Wiese bei Luzerier [= Lučenice]
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.97''N, 14°3'2.25''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1905-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37i a 37g
ID: 13266726

7050b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: NPP Zlatý potok
souřadnice: 48°57'18.61''N, 14°4'59.18''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-14
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: vlhká pcháčová louka
ID: 11240621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



665

7050c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0208_322111_337_T1.5
nejbližší obec: Koryto, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'55.20''N, 14°1'24.85''E, ± 63m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0208: w0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4857633

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0208_322111_361_T1.5
nejbližší obec: Koryto, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'27.88''N, 14°1'23.41''E, ± 87m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0208: w0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4857731

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0208_322111_376_T1.5
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'52.87''N, 14°3'4.82''E, ± 72m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0208: w0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4857786

7050d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422188

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kremžský potok pod hrází
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.29''N, 14°9'3.42''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-05
nálezce: Alexandra Čurnová; R. Mužík
pramen: Ing. Alexandra Čurnová botanická část, Mgr. Radomír Mužík zoologická část. Odvodnění pozemků a rybník na k.ú.
Dobročkov u obce Ktiš Biologické hodnocení. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6979323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



666

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947004

7051a

lokalita: Lhenice - asi 2 km jv. od obce, vlhká loučka na levém břehu Vadkovského potoka, vpravo silnice Lhenice - Třešňový Újezdec.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.56''N, 14°10'2.18''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-05-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266800

7051b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: J okraj rybníku Posměch JZ od Holubovské Bašty
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359405

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českobudějovicko, Z část: niva Podvrážského potoka, S Čakova
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°18'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179572

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českobudějovicko, Z část: pramenná oblast potoka tekoucího do Kamenného rybníka v Záboří
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°15'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179887

7051c

původní jméno: Dactylorchis latifolia
lokalita: Brloh: Smědeček - vlhká louka u samoty Špatenka.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'19.29''N, 14°11'1.77''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971-05-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



667

7051d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0038bl_322120_128_X13
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.80''N, 14°19'30.79''E, ± 53m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0038bl: w0038bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4869031

7052a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Českobudějovicko, Z část: mokrá louka SV Lipí
souřadnice: 48°57'10.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179917

7052b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: České Budějovice: na loukách u Čtyř Dvorů.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.12''N, 14°27'28.94''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-15
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266730

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: České Budějovice. Na vlhké louce.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.41''N, 14°28'28.79''E, ± 5000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-05-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38, 37p a 40c
ID: 13268116

7052c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hradce: vlhké louky v mělkém údolí potoka na J okraji obce, Z od rybníka
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.90''N, 14°21'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



668

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: České Budějovice. Na louce mezi Vrábčí a Němou Strouhou.
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'40.89''N, 14°22'5.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-05-14
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38 a 37l
ID: 13268114

7052d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Vidov, jižně od obce, mokrá louka, Caricetum davallianae
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.01''N, 14°29'28.40''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38 a 37l; smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13266732

7053a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: České Budějovice; Pohůrka u Suchého Vrbného, louka a pole pod Srubeckým vrchem.
datum: 1974-05-22
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669608

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosený vlhký zbytek louky, VKP " Pod Babou", asi 1,1 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.84''N, 14°33'42.84''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440335

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třebotovice
souřadnice: 48°57'59.38''N, 14°32'57.82''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-08-06
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (1995): Biotopové mapování České Budějovice
projekt: NDOP
ID: 11260459

7053b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



669

původní jméno: Vstavač šírolistý
lokalita: Okolí Lišova, okr. Lišov: u rybníka Urtinovského, 505 m, mokrá louka
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.15''N, 14°36'4.85''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-23
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269259

původní jméno: Vstavač šírolistý
lokalita: Okolí Lišova, okr. Lišov: louka pod rybníkem Podlišovským, 500 m, vlhká louka
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.23''N, 14°36'18.84''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-06-06
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojný
ID: 13269260

7053c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vidov, vlhké louky v býv. bažantnici u hájovny SV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'19.66''N, 14°30'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-05-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13266828

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Vidov, louky v staré bažantnici pod Doubravicí
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'19.66''N, 14°30'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-04-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13266825

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zborov, při malém rybníce na okraji lesa (vlhká louka) asi 0,5 km JV od Zborova
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'40.01''N, 14°33'59.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13266827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



670

7053d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení (část na levém břehu potoka), asi 0,9 km VSV od středu obce, kosené mokré louky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.96''N, 14°35'48.12''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440336

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosený výběžek louky mezi polem a lesem navazující na horní (SZ) okraj PP Ohrazení, asi 0,9 km VSV
od obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.92''N, 14°35'44.88''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440337

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená krátkostébelná mokrá louka, asi 1,2 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°36'3.96''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440339

7054a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Třeboň. Na lukách u Světa.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.15''N, 14°44'52.07''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266775

7054b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Třeboň. Na lukách u Světa.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.94''N, 14°44'54.58''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



671

7054c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Petrovice, Z obce při cestě k rybníku Malý Divný, 465 m
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.95''N, 14°40'10.12''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-05-29
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán J.K. nebo Z.K.
ID: 13269824

7055a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Třeboň: mokrá louka na S břehu Starého Hospodáře.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.51''N, 14°52'39.40''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-05-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266725

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Na louce u rybníka Žebrák před Lutovou
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.73''N, 14°53'10.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266752

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lutová - louka u ryb. Žebrák
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.73''N, 14°53'10.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266770

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na louce u rybníka Žebrák před Lutovou; 438 m n.m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.69''N, 14°53'11.55''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



672

7055b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Chlum u Třeboně: střídavě vlhká louka 1,23 km S od kostela, 400 m Z od břehu Záhřebského rybníka.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.80''N, 14°55'55.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky kvetoucích rostlin
ID: 13165232

7057b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 238. 7057b/201. Maříž u Slavonic: vlhká louka ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Maříž u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217981

7058a

lokalita: Chvaletín: vlhká louka se smilkovou vyvýšeninou v drobné údolnici ca 1,7 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.33''N, 15°22'46.81''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321197

7058b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 364. 7058b/202. Županovice: louka J silnice do Písečného blíže křížku a trávník blíže silnice.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'35.09''N, 15°29'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220413

7059d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mähren: Ungarschitz
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.87''N, 15°37'49.22''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



673

7060a

původní jméno: Dactylorhiza majalis; Orchis majalis
lokalita: Velký Dešov u M. Budějovic [Dešov]
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'4.66''N, 15°42'4.76''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce:  Pešl
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
poznámka: Herb. Güttlera v muzeu M. Budějovice
ID: 9944917

7060b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: j0089_332207_502_L2.2B
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'43.75''N, 15°47'6.04''E, ± 233m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-11
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0089: j0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4965585

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'11.78''N, 15°46'56.04''E, ± 288m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
pramen: Krška R. Nařízení OÚ Znojmo o zřízení PP Žleby a jejího ochranného pásma.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6584834

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'11.78''N, 15°46'56.04''E, ± 288m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
pramen: Škorpíková V. Oznámení o záměru na vyhlášení PP Žleby.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6584835

7061c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Vracovice; lesní loučka 2,7 km SSV obce
nejbližší obec: Vracovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'38.38''N, 15°54'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-25
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



674

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Šumná; Židovské louky, lesní slatinná luka 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.83''N, 15°53'49.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264012

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Šumná; Hnačovské louky, louka pod rybníčkem 1,5 km V-VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.19''N, 15°53'55.12''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264013

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Šumná: Židovské louky, údolí potoka 3 km SV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.58''N, 15°54'7.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264014

7068a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Louka u Mistřína
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.41''N, 17°4'51.68''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267350

7068b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Milotice: vlhké louky v okolí rybníka "Písečný".
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.17''N, 17°9'27.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-05-25
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



675

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mistřín: louka u Kyjovky
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.26''N, 17°5'21.04''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-06-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267185

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Skoronice: louka u dolního rybníčku
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.26''N, 17°9'14.26''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267186

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Kyjov, in prato paludoso pr. Jaroškův ryb. ad Milotice.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.14''N, 17°9'13.55''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-06-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268231

7068d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Hodonín: Ratíškovice; slatinná loučka na Z okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.33''N, 17°9'29.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264015

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Ratíškovice, zamokřená loučka na SZ okraji obce blízko JZD
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.33''N, 17°9'29.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



676

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: loučka u objektů JZD západně Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.14''N, 17°9'2.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268174

7069a

lokalita: Vacenovice sm 195 vod. příkop v louce inter Marasty a Malá strana
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.32''N, 17°10'31.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza incarnata; smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13267176

lokalita: Vacenovice sm 195 slat luka sev vých vsi
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.51''N, 17°11'3.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza incarnata
ID: 13267178

7069b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bzenec: polesí Bzinek, les Dubrava
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.84''N, 17°16'7.75''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-05-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267182

lokalita: Bzenec, slat. luka Uhliska sev. část v Magnocaricetu
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.37''N, 17°18'26.27''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



677

lokalita: Bzenec, slat luka u Dubravy za nádraž
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.86''N, 17°15'47.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267356

původní jméno: Orchis laxifolia
lokalita: Bzenec (Bisenz) zřídka u žel. příkopu s Eq. hiemale [= podél žel. trati 330]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.97''N, 17°18'31.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-27
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 18b a 20b
ID: 13269342

7070a

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: u Bzence - Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.31''N, 17°20'10.84''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1911-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza incarnata; na hranici fytochorionů 18b a 20b
ID: 13267179

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Moravia: In pratis humidis inter opp. Veselí n. Mor et Mor. Písek.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.57''N, 17°21'24.34''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-06-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. incarnata subsp. incarnata
ID: 13268299

7071b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nivnice, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'14.75''N, 17°36'39.97''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce: F. Sedláček
pramen: Sedláček F. Osmnáctá Výroční zpráva zemské vyšší reálky císaře a krále Františka Josefa I. v Uh. Brodě za školní rok
1913-1914: 3-17: Nástin floristických poměrů v okolí Uh. Brodu. Knihtiskárna K. Graffe, Uherský Brod, 1914.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1913 - 31.12.1914
ID: 7453565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



678

7071c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Velká nad Veličkou - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.65''N, 17°32'11.53''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-04
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7674573

7071d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Uherský Brod, pag. Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.70''N, 17°39'53.36''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 13267183

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Moravia: Uherský Brod - Korytná.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.70''N, 17°39'53.36''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis; na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 13267345

původní jméno: Orchis latifolia × sambucina
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: luka na temeni Lesné, močál. part. na sev. svahu.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'9.58''N, 17°39'3.53''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × rupertii
ID: 13267140

původní jméno: Orchis sambucina × incarnata
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: luka na temeni Lesné, močál. partie na sev. svahu.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'9.58''N, 17°39'3.53''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × rupertii
ID: 13267141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



679

původní jméno: Orchis incarnata × sambucina
lokalita: Uh. Ostroh: Slavkov: svah. luka vých. od Lipinky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'38.23''N, 17°36'33.82''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × rupertii; pozn. na schedě: com.: O. morio, sambuc, Potent. rubens
ID: 13267142

původní jméno: O. latifolia f. macrochlamys
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: luka na temeni Lesné, slatin. part. na sev. svahu.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'9.58''N, 17°39'3.53''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267215

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Uh. Ostroh: v údolí Trnovského potoka k Boršicím.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'25.35''N, 17°36'19.47''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268199

7072b

lokalita: Komňa, silnič. příkop v lese m. Bystřicí a Hrozenk. [= mezi Bystřicí pod Lopeníkem a Starým Hrozenkovem]
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'34.39''N, 17°48'41.00''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267369

původní jméno: Orchis cordigera var. foliosa
lokalita: Bojkovice: Komňa: údol. slatin. partie svah. luk při Podjarom. potoku.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.40''N, 17°47'59.32''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



680

původní jméno: Dactylorhiza lapponica
lokalita: Komňa (distr. Uherské Hradiště), lom Rasová, na travnaté terase 2 km JJV od obce, 550 m n. m.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.37''N, 17°48'41.83''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 40 exempl.
ID: 13308397

původní jméno: Dactylorhiza lapponica × D. majalis subsp. majalis
lokalita: Komňa (distr. Uherské Hradiště), lom Rasová, na travnaté terase 2 km JJV od obce, 550 m n. m.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.37''N, 17°48'41.83''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308398

7072c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Březová; prameniště v pasece 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.85''N, 17°44'39.03''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264026

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Březová, "Kalábová", mokřad na JV svahu kóty Studený (646) 1,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.62''N, 17°44'39.11''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267153

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Korytná: horní louky na Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.11''N, 17°40'9.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



681

lokalita: Korytná, slat. part. Nových luk
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'6.32''N, 17°40'30.22''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267368

původní jméno: Dactylorhiza lapponica
lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště): Kalábová, mokřad na JV svahu vrchu Studený (646 m) 1,4 km SSV od obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.24''N, 17°44'39.47''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 60 exempl.
ID: 13308395

7072d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště; Lopeník: asi 750 m zjz od zvonice (naturová ploška 154/351212); mezofilní až
vysýchavá louka; 600 m s. m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.81''N, 17°46'23.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 15 kvetoucích jedinců
ID: 13267975

7073a

lokalita: St. Hrozenkov svah. luka pod Žítkov. vrch.
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.70''N, 17°52'35.02''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267138

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: St. Hrozinkov: v údolí u Žídkové proti škole na louce.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'49.38''N, 17°53'50.21''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



682

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: St. Hrozinkov: na Žídkové.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.35''N, 17°52'49.43''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268256

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: St. Hrozinkov: louky směrem Komné.
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.13''N, 17°50'2.82''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268200

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: St. Hrozinkov: louky na Zídkové.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.35''N, 17°52'49.43''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268261

7073c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty: obec Vyškovec, Chmelinec, mokřad u potoka poblíž obchodu v obci
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.69''N, 17°51'14.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267151

7148a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0045_321216_475_T1.5
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.54''N, 13°41'3.34''E, ± 7m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



683

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0045_321216_481_R2.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'2.76''N, 13°41'5.32''E, ± 58m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833958

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0045_321216_486_R2.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'0.49''N, 13°41'10.90''E, ± 234m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833970

7148b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Distr. Prachatice. České Žleby u Stožce - svahovité louky s prameništěm na Z úpatí lesa pod J úpatím Radvanovického vrchu
(kóta 1012) 1,25 km SV od osady.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'11.46''N, 13°47'16.56''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266767

7148d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0007_321403_166_R2.3
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'2.10''N, 13°47'59.35''E, ± 147m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845676

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0007_321402_111_R2.3
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'55.51''N, 13°47'46.97''E, ± 83m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



684

7149a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0014_321224_236_M1.1
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'46.63''N, 13°51'48.78''E, ± 14m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840137

7149b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'32.40''N, 13°57'8.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 957 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938820

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'31.60''N, 13°57'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 957 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938863

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Sněžná_4040031
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'56.96''N, 13°56'40.85''E, ± 123m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576441

7149d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Zarůstající rašelinná loučka.
souřadnice: 48°50'39.99''N, 13°59'34.79''E, ± 118m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11668124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



685

7150a

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /245/ Ondřejov: rašeliniště Chlumany asi 1,8 km SZ osady
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'37.00''N, 14°4'23.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382305

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Víska, nalevo od panelky na Květnou
souřadnice: 48°51'59.50''N, 14°4'43.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938448

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Nová Víska, nalevo od panelky na Květnou
souřadnice: 48°52'0.90''N, 14°4'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938420

7150b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020272
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'24.53''N, 14°9'52.13''E, ± 10m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576087

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020295
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'29.32''N, 14°9'26.42''E, ± 148m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



686

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020303
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'32.70''N, 14°9'47.99''E, ± 133m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576110

7150c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0209su_322306_140_R2.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.31''N, 14°2'45.92''E, ± 91m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4909117

7150d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Lokalita pod bývalou osadou Břevniště
souřadnice: 48°49'36.20''N, 14°8'51.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938568

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0211su_322302_81_T1.5
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'44.59''N, 14°6'52.99''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895042

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0211su_322302_94_R2.2
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.79''N, 14°6'59.18''E, ± 71m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



687

7151a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chvalšiny_3990047
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'29.34''N, 14°14'45.85''E, ± 116m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570076

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chvalšiny_3990060
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.10''N, 14°14'53.52''E, ± 34m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570213

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Janské Údolí_4000048
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'40.70''N, 14°14'9.53''E, ± 32m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571895

7151b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9422755

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: přírodní památka Horní luka v Blanském lese (Č. Krumlov)
souřadnice: 48°53'8.00''N, 14°16'53.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-05-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 38: 37-44.
projekt: ČNFD
ID: 1927597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



688

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Chvalšiny_3990067
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'2.60''N, 14°14'57.52''E, ± 8m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570263

7151c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Boletice_4020624
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.45''N, 14°10'44.26''E, ± 117m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576166

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0154_322303_304_T1.6
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.16''N, 14°10'58.08''E, ± 92m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901677

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0154_322303_327_T1.9
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.95''N, 14°10'44.11''E, ± 165m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901917

7151d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0121bl_322305_305_T1.6
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.83''N, 14°17'13.70''E, ± 81m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907107

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0121bl_322305_316_T1.9
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.94''N, 14°18'11.66''E, ± 53m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



689

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Vyšný - louky v severní části obce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.85''N, 14°18'11.24''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960349

7152a

původní jméno: Vstavač širolistý
lokalita: Pozděraz u Budějovic
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.61''N, 14°23'37.02''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis
ID: 13266192

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Okr. Č. Krumlov, vlhká louka 1 km v. Zlaté Koruny.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'16.12''N, 14°23'6.02''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266738

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Zlatá Koruna: vlhké louky na P břehu Vltavy pod Zlatou Korunou.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'22.13''N, 14°21'48.27''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-05-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266731

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Opalice, vlhké louky JZ od obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'59.62''N, 14°23'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-05-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13266826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



690

7152b

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973290

7152c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: w0101_322406_103_T1.5
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'3.31''N, 14°21'45.90''E, ± 103m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926816

7153a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Komařice, loučka u samoty Tesař ca 700 m JJZ obce
souřadnice: 48°52'8.01''N, 14°32'28.61''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12033375

7153b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Trh. Sviny; Borovany - rašel. louky po pr. bř. Stropnice nad silnicí.
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'11.57''N, 14°38'45.47''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266829

7153c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0122_322404_6_T1.9
nejbližší obec: Mokrý Lom, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'30.41''N, 14°32'15.61''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



691

7153d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0185_322405_54_T1.9
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'55.31''N, 14°39'41.62''E, ± 176m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926050

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0185_322410_41_T1.9
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'4.18''N, 14°38'8.77''E, ± 26m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928211

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0185_322410_42_T1.5
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'4.46''N, 14°38'6.32''E, ± 37m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928225

7154a

lokalita: Na rašelinné louce za Veskou u Jílovic (u Třeboně) [= historická část Jílovic - Veska]
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'43.41''N, 14°43'55.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Orchis latifolia
ID: 13266777

původní jméno: Orchis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. na louce za Veskou u Jílovic u Třeboně
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'13.52''N, 14°41'59.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



692

7155c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0012_331308_49_T1.5
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.26''N, 14°50'19.03''E, ± 113m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-29
nálezce: I. Hanousková
pramen: Hanouskov  I. a Hakrov  P. w0012: w0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4959766

7160a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Stálky; fragment slatin 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.66''N, 15°41'27.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264021

7160b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /83/ NP Podyjí: Podmyče: trať Jejkal
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'55.00''N, 15°47'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
ID: 9565825

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565543

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.41''N, 15°48'3.06''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6411039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



693

7161a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Znojmo: Horní Břečkov; slatinná louka v lese 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'13.72''N, 15°52'57.26''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264025

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, bažiny na Klaperově potoce nedaleko silnice mezi obcemi Čížov a Horní Břečkov
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.70''N, 15°53'2.71''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267204

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Vranov, Ledové sluje, slatinný mokřad na s úpatí 2.5 km vjv obce.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.18''N, 15°50'43.07''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268170

7168b

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín; Černé blato, cesta slatinným lesem 1,7 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.69''N, 17°6'16.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264009

lokalita: Lužice sm 165 slat loučky svch proti Písečný
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.69''N, 17°5'11.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-05-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



694

7170a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: 1. CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje: nad P břehem potoka Járkovec v k.ú. Kněždub, na ploše "U pomníčku", na rozhraní
louky a mokřadu, který je na ústupu, (dokl.také v herbřích 6.7.1939 Podpěra BRNU, 10. 7.1988,28.6.1989 Jongepierová et
Jongepier-druh Gymnadenia conop.)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.00''N, 17°24'52.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: Josef Podpěra
pramen: Jongepierová I. (1996): Gymnadenia conopsea (L.) R. Br. subsp. densiflora (Wahl.) Camus v CHKO Bílé Karpaty. - Příroda 6:
61-68.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9565841

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radějov, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-06-03
nálezce: O. Potůček
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7493077

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kněždub, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-06-03
nálezce: O. Potůček
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7579690

7170b

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Javorník n/Vel., Výzkum, mokřina na louce
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.29''N, 17°26'18.21''E, ± 5000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-19
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263951

7170c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: H-M 5e. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1952e)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1952
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



695

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7605353

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: I. Dostál
pramen: Jatiová M., Šmiták J.  : Rozšíření a ochrana orchidejí na Moravě a ve Slezsku. AOPK ČR, Brno, 1996.
projekt: NDOP
ID: 7594114

7171a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Javorník n/V., luční bažina
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.94''N, 17°31'55.83''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 13263955

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in collis Hradisko
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.51''N, 17°33'38.51''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266481

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Údolí Jamného potoka u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.84''N, 17°33'30.79''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-05-22
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza majalis
ID: 13266487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



696

původní jméno: latifolia
lokalita: Suchov Podhradské slat part
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.47''N, 17°33'46.11''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267214

původní jméno: Orchis latifolia × incarnata
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Jazefčá.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.65''N, 17°33'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana
ID: 13267144

původní jméno: Orchis maculata × incarnata
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Jazefčá.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.65''N, 17°33'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × kerneriorum
ID: 13267139

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Velká n. V., louky u studánky nad Javorníkem.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.78''N, 17°32'37.23''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268128

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Uh. Ostroh, Javorník, louky pod Hradiskem u studánky.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.97''N, 17°33'43.40''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



697

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bílé Karpaty. Velká-Hradisko.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268367

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bílé Karpaty: pramenitá místa na Hradisku u Velké
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269127

7171b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenky - louky zv. Porážky, roztroušeně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.51''N, 17°37'21.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-23
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265783

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in convalle Trnovský potok [= potok Kazivec]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266480

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Nová Lhota (distr. Hodonín), svažitá louka s prameništi mezi lesem a pravým břehem levostranného
přítoku Veličky 1,7-2,2 km VSV od kostela, 440-510 m n. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.13''N, 17°37'7.52''E
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 30 exempl.
ID: 13267152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



698

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Ad ionter rivulis Kasivec supra Vápenky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza majalis
ID: 13267193

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Velká: Vápenky, in pratis "na Kukách".
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.73''N, 17°37'16.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268220

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Velká: nad Vápenkami: na Kukách.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.73''N, 17°37'16.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268221

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Velká: Vápenky "na Kukách".
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.73''N, 17°37'16.20''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268275

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Uh. Brod: Lesná.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.35''N, 17°38'57.66''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



699

původní jméno: Dactylorhiza lapponica
lokalita: Nová Lhota (distr. Hodonín), svažitá louka s prameništi mezi lesem a pravým břehem levostranného přítoku Veličky 1,7-2,2
km VSV od kostela, 440-510 m n.m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.45''N, 17°37'6.40''E
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 3 exempl.
ID: 13308394

7171c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Hodonín: Javorník; Machové, prameniště u Rybnického potoka 4 km J obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'50.55''N, 17°32'23.53''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264018

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.70''N, 17°32'0.69''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266557

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Velká: louka na Paličkách
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.59''N, 17°32'16.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268219

7172a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Strání; Štrbáň, prameniště 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.00''N, 17°40'58.94''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



700

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: okr. Uh.Hradiště; obec Strání, svahové prameniště, 1km ZJZ od křižovatky v Květné, 425-450 mnm. [= PP Mechnáčky]
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'55.50''N, 17°42'19.88''E
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265781

původní jméno: Orchis incarnata × latifolia
lokalita: Uh. Brod: Strání: úlehle Zamechnáčky, močál. part. ke Květné.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'0.96''N, 17°42'4.32''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza × aschersoinana
ID: 13267143

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Morava. Bílé Karpaty. Javořina.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.57''N, 17°40'22.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-05-02
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268223

7249b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: n0025_321414_305_R2.3
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'37.16''N, 13°55'39.72''E, ± 113m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849546

7249d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Šumava - Zadní Zvonková: vlhké louky mezi ohybem plavebního kanálu a st. hranicí. cca 1,3 km JJ(V) kostela.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'40.76''N, 13°58'56.55''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-05-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



701

7250a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0209su_322306_39_R2.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'12.01''N, 14°3'43.27''E, ± 130m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908405

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0209su_322306_19_T1.6
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'19.10''N, 14°1'54.70''E, ± 124m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908178

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Houbový Vrch; Zarůstající neobhospodařované loučky, podmáčené, místy více náletu, zejména na okrajích.
souřadnice: 48°46'56.31''N, 14°3'42.31''E, ± 180m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12849670

7250b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /95/ Českokrumlovské Předšumaví 37l/7250b: Mokrá (distr. Český Krumlov): PR Na Mokřinách, světlina v rašelinném boru
nad vodárnou, 1,7km SSZ od obce, řídký porost na několika bultech.
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
poznámka: ověř.v r.2004-2005
ID: 8327702

7250c

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /226/ Přední Zvonková: Házlův kříž, mokřad u cesty SZ Pestřického vrchu (Bufková, Majer et Balda)
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'47.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 760-770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1993
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
poznámka: str.152
ID: 9382278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



702

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'24.41''N, 14°1'50.72''E, ± 215m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10687909

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'49.44''N, 14°1'40.58''E, ± 207m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10688023

7250d

lokalita: Distr. Černá na Šumavě: bažinné louky poblíž starých grafitových dolů (Zatopeno)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'31.98''N, 14°5'42.24''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958-06-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268452

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Muckov (Č. Krumlov) louka 780 m n m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.33''N, 14°9'15.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-06-12
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37l a 88g
ID: 13269157

původní jméno: Orchis
lokalita: Muckov /Č. Krumlov/, luka k Slavkovicum, za lesem od č.2, 780 mnm
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.73''N, 14°8'22.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-06-15
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: na stanovišti hojný
ID: 13269180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



703

původní jméno: Orchis
lokalita: Muckov /Č. Krumlov/, pastvina za lesem u hospody, 780 mnm
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.69''N, 14°9'9.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-05-17
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37l a 88g; pozn. na schedě: roztroušený
ID: 13269183

původní jméno: Orchis
lokalita: Muckov /Č. Krumlov/, pastvina za lesem od č.2. za hospodou, 780 mnm
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.69''N, 14°9'9.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-06-30
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37l a 88g
ID: 13269182

7251a

lokalita: Bohemia meridionalis: in Sphagneto ad vicum Hořice na Šumavě, circulus Český Krumlov.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.44''N, 14°10'39.74''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266561

původní jméno: Dactylorhiza latifolia
lokalita: Předšumaví; při silnici zrašelinělá louka u obce Mýtina
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'7.13''N, 14°9'56.87''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266749

7251c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0146_322319_10_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.50''N, 14°12'19.26''E, ± 4m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



704

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0146_322319_12_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.36''N, 14°12'27.22''E, ± 8m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922373

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0146_322319_13_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.64''N, 14°12'30.64''E, ± 6m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922382

7251d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°42'11.78''N, 14°14'58.31''E, ± 242m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12687310

7252a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /54/ Zahořanky: bažinaté louky 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Zahořanky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'8.17''N, 14°22'44.08''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163356

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /32/ Malčice: bažinatá louka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163304

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: w0101_322406_41_T1.5
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.74''N, 14°23'42.65''E, ± 314m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



705

7252b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Netřebice (CK), Výheň - louka u potoka JV osady.
nejbližší obec: Netřebice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.81''N, 14°28'58.35''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-06-01
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266850

7252d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kaplitz
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.57''N, 14°29'34.83''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1840-05-16
nálezce:  Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266100

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kaplitz
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.30''N, 14°29'38.33''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1840-05-15
nálezce:  Kirchner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269383

7253a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0185_322409_93_T1.5
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.60''N, 14°33'31.14''E, ± 67m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927653

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Soběnov  - Buda
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'5.39''N, 14°33'40.29''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2010-06-06
nálezce: Radek Janák
pramen: Janák Radek. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6963277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



706

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Pusté Skaliny, louka pod lesem Vlčice
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'12.16''N, 14°34'0.35''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6992477

7253b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Slepičí hory: Klení - mokrá louka J osady.
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.68''N, 14°37'28.51''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-05-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 37q
ID: 13266722

7253c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Kaplice - vlhká louka u cesty ke Schrötrům JV města.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'6.27''N, 14°30'27.45''E, ± 2000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-05-17
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266849

7253d

původní jméno: Dactyloriza majalis
lokalita: Věrtele
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.65''N, 14°38'45.61''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1973-06-15
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268459

7254a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In locis graminosis udis circa pagum Sonnberg prope Gratzen. [= Žumberk u Nových Hradů]
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'45.94''N, 14°40'57.11''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-26
nálezce: Anton Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. majalis; na hranici fytochorionů 39 a 37p
ID: 13266098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



707

7254b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Nové Hrady, sev. svah pod městem - louka
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'3.30''N, 14°46'31.54''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-05-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266728

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Gratzen: Sumfig Wiesen bei Kropfschlag [= zaniklá obec Mýtiny].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'45.88''N, 14°46'44.60''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1893-05-28
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269808

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Wiesen bei Kropfschlag nahe Gratzen, circa 560 m. üb. Meer
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'45.88''N, 14°46'44.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-05-30
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: nicht selten
ID: 13269809

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Gratzen: Nasse Wiesen bei Kropfschlag.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'47.06''N, 14°46'58.49''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1893-05-28
nálezce: J. Jahn
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320901

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Feuchte Wiesen um Kropfschlag nahe Gratzen, circa 560 m. üb. Meer
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'47.06''N, 14°46'58.49''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-05-30
nálezce: J. Jahn
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: nicht selten
ID: 13320902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



708

7254c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Staré Hutě, 0,5 km J od osady. Louka u rekreační chalupy.
souřadnice: 48°42'54.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123888

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0005_331316_23_R2.3
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.36''N, 14°43'5.66''E, ± 32m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4961361

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0005_331316_24_T1.5
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'6.35''N, 14°43'6.06''E, ± 144m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4961364

7254d

lokalita: Z od Šejb; 7254dac
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'36.99''N, 14°46'10.89''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 1; 24; 25. 4. 2005, 13. 9. 2007, čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 13320168

7350b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'32.72''N, 14°9'11.12''E, ± 105m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12690783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



709

7350c

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: p0172a_324106_228_T1.5
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'23.89''N, 14°3'21.53''E, ± 82m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937147

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: p0172a_324106_233_R2.2
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.26''N, 14°3'9.00''E, ± 70m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937181

původní jméno: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
lokalita: p0172a_324106_254_T1.5
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'10.03''N, 14°3'11.16''E, ± 53m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937256

7350d

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /2/ Šumava: povodí Horského potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.00''N, 14°7'3.00''E
nadmořská výška: 826-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632450

původní jméno: Dactylorhiza comosa subsp. majalis
lokalita: /246/ Svatý Tomáš: zrašelinělé louky asi 800 m SZ obce (Bufková, Majer et Balda)
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1993
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



710

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: p0010a_324107_8_T1.5
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'27.55''N, 14°6'46.44''E, ± 55m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4937884

7351a

lokalita: Předšumaví, Českokrumlovsko na místě bývalé obce Hodslav (S od Lipna n/Vlt.)
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.70''N, 14°14'1.06''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266740

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Č. Budějovice; in pago Lipno: in prato submontano declivi montis Kaliště supra rivum Loučovický potok.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.57''N, 14°12'54.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-06-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; pozn. na schedě: uno loco copiossimo
ID: 13268184

7351c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Loučovice - u Hodňova - Krásná Pole - louky
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'4.39''N, 14°14'14.86''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1962-06-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266729

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Č. Budějovice: Lipno: In prato humido prope pagum Lipno sub via Loučovice vertus.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'34.86''N, 14°14'44.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1973-06-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



711

7351d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Krumlov: in prato in merid.-occid. ab opp. Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'57.18''N, 14°17'36.16''E, ± 1000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1963-06-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269116

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: In nassen Wiesen bei Hohenfurt
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'57.21''N, 14°18'43.27''E, ± 1500m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1916-05
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88h, 37m a 37n
ID: 13269115

7352b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: U Sv. Kamene, südwestlich der Ortschaft, Hangbasis oberhalb des Baches Tichá
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779993

7352c

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Rožmberk: In prato humili supra viam ex oppido Vyšší Brod pagum Rožmberk vertus.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'16.77''N, 14°20'2.11''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1972
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!; na hranici fytochorionů 37m a 37m; datum sběru nejisté (snad záměna 3-březen za 5-květen)
ID: 13268187

7353b

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Černé Údolí, ca. 400 m nordwestlich der Kreuzung nach Benešov n. Černou
souřadnice: 48°41'45.00''N, 14°39'45.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



712

7353c

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Bachaue in der Gemeinde Tichá
souřadnice: 48°38'30.00''N, 14°31'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777895

7353d

lokalita: Leopoldov; 7353dba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.07''N, 14°38'21.98''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-08-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 1; 17, 32; u 17 asi 2 ex., u 32 asi 13 ex.; 1. 8. 2005, 23. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 13320170

7354a

lokalita: Žofín - osada; 7354aad
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.61''N, 14°41'37.01''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 2; 5 ks; 19. 5. 2005,
23. 8. 2007
ID: 13320169

7354c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Novohradské hory: louka v údolí potoka nad Janovými Hutěmi.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.90''N, 14°41'54.84''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-06-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266727

7451a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: /CZ 0316303/ Rašeliniště u Hvězdné: rašeliniště u stát.hranice s Rakouskem, 1,5km JV od zaniklé obce Kapličky na
Českokrumlovsku, rozloha 3,35ha.
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.00''N, 14°13'46.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



713

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: w0055_324114_652_T1.5
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'35.88''N, 14°13'16.43''E, ± 52m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940073

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Kapličky
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'41.19''N, 14°12'57.84''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) a mapování invazních
druhů rostlin (zejména rodu křídlatka) v západní části přírodního parku Vyšebrodsko. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7277004

7452a

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Svatomírov
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'48.30''N, 14°22'28.56''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7838155

7454a

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Pohoří na Šumavě, prostor JZ od obce ((širší okolí Pavlíny))
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'44.61''N, 14°40'31.30''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




